
   

 

   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VILNIAUS KOLEGIJA 
 

METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

(SAVIANALIZĖ) 
 

2018 metai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VILNIUS, 2019 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

2 

 

TURINYS 

 
 
1. VILNIAUS KOLEGIJOS VIZIJA, MISIJA, STRATEGINIAI TIKSLAI 4 

2. KOLEGIJOS VEIKLOS ĮVERTINIMAS 5 

2.1. Lietuvos kolegijų reitingas ........................................................................................................................................... 5 

2.2. Universitetų ir kolegijų studijų krypčių reitingas ......................................................................................................... 6 

3. STUDIJOS IR MOKYMASIS VISĄ GYVENIMĄ 7 

3.1. Studijų programos ir studentai ...................................................................................................................................... 7 

3.2. Studentų priėmimo rodikliai ......................................................................................................................................... 9 

3.3. Studijų baigimo rezultatai........................................................................................................................................... 14 

3.4. Studijų nutraukimas .................................................................................................................................................... 15 

3.5. Parama studentams ..................................................................................................................................................... 18 

3.6. Absolventų įsidarbinimas ........................................................................................................................................... 19 

3.7. Studentų pasiekimai ir saviraiška ............................................................................................................................... 21 

3.8. Mokymasis visą gyvenimą ......................................................................................................................................... 23 

4. TARPTAUTIŠKUMO VYSTYMAS 24 

4.1. Bendradarbiavimo sutartys ......................................................................................................................................... 24 

4.2. Dalyvavimas tarptautinėse organizacijose .................................................................................................................. 24 

4.3. Dalyvavimas tarptautiniuose projektuose ................................................................................................................... 25 

4.4. Tarptautinis studentų judumas .................................................................................................................................... 26 

4.5. Tarptautinis personalo judumas .................................................................................................................................. 29 

5. TAIKOMOJI MOKSLO VEIKLA IR PROFESIONALUS MENAS 32 

5.1. Mokslo veiklos sklaida ............................................................................................................................................... 32 

5.2. Profesionalus menas ................................................................................................................................................... 34 

5.3. Mokslo ir meno veiklos tarptautiškumas .................................................................................................................... 34 

5.4. Socialinė atsakomybė ir darni plėtra .......................................................................................................................... 35 

6. INFORMACINĖ PLĖTRA 44 

6.1. Informacijos technologijų infrastruktūros plėtra ........................................................................................................ 44 

6.2. Nuotolinio mokymosi ir prieigos iš išorės plėtra ........................................................................................................ 46 

6.3. Bibliotekos veikla ....................................................................................................................................................... 47 

7. KOLEGIJOS VALDYMAS 51 

7.1. Valdymo organai ........................................................................................................................................................ 51 

7.2. Žmogiškųjų išteklių valdymas .................................................................................................................................... 53 

7.3. Partnerystė ir bendradarbiavimas su regionų įmonėmis, įstaigomis ir institucijomis ................................................ 56 

7.4. Materialiųjų išteklių (infrastruktūros) valdymas ........................................................................................................ 61 

7.5. Finansinių išteklių valdymas ...................................................................................................................................... 64 

PRIEDAI 69 

1 priedas. Vykdomų studijų programų ir teikiamų kvalifikacijų sąrašas 2018-10-01. ....................................................... 70 

2 priedas. Studentų skaičius pagal studijų programas ir studijų formas 2016–2018 m. spalio 1 d. .................................... 73 

3 priedas. 2018 m. studentų priėmimo statistika ................................................................................................................. 75 

4 priedas. 2017 m. ir 2018 m. absolventų įsidarbinimas, pagal Užimtumo tarnybos prie SAD ministerijos duomenis ..... 81 

5 priedas. Tarptautiniai projektai 2017–2018 m. m. ........................................................................................................... 83 

6 priedas. Bendradarbiavimo sutartys, pasirašytos 2018 m. ............................................................................................... 86 

7 priedas. Baigiamieji darbai (užsakomieji darbai), pritaikyti užsakovo, regiono ar visos šalies raidai ............................. 88 

8 priedas. 2018 m. atlikti mokslo taikomieji tyrimai ir įvykusios mokslinės praktinės konferencijos/seminarai. ............. 98 

9 priedas. 2018 m. išleistos mokomosios knygos, metodiniai leidiniai. ........................................................................... 118 

10 priedas. Straipsniai žurnaluose, referuojamuose tarptautinėse duomenų bazėse, užsienyje ir Lietuvoje vykusių 

tarptautinių konferencijų medžiagoje. .............................................................................................................................. 119 

11 priedas. Administracinio valdymo schema .................................................................................................................. 123 

12 priedas. Kolegijos tarybos sudėtis ............................................................................................................................... 124 

13 priedas. Akademinės tarybos sudėtis ........................................................................................................................... 125 

14 priedas. Studentų atstovybės sudėtis ............................................................................................................................ 126 

15 priedas. Profesiniai, meniniai ir kiti studentų pasiekimai. ........................................................................................... 127 

16 priedas. Mokymosi visą gyvenimą formų bei sąlygų įvairovė. ................................................................................... 134 

17 priedas. Biudžetinis finansavimas ir sąmatų vykdymas ............................................................................................... 139 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

3 

 

 

Vilniaus kolegijos (toliau – Kolegija) veiklos stebėsena ir savianalizė, kaip kokybės užtikrinimo 

Kolegijoje dalis, atliekama vadovaujantis Kolegijos Veiklos vidinio kokybės vertinimo tvarkos aprašu. 

Pagrindiniai veiklos stebėsenos ir savianalizės rezultatai pateikiami Kolegijos metinėje veiklos ataskaitoje, 

kuri rengiama pagal: 

 

Fakultetų veiklos savianalizes,  

Studijų tarnybos,  

Mokslo skyriaus, 

Tarptautinių ryšių ir projektų tarnybos, 

Karjeros centro, 

Ryšių su visuomene skyriaus, 

Informacinių technologijų centro, 

Studentų atstovybės, 

Personalo skyriaus, 

Turto priežiūros tarnybos, 

Viešųjų pirkimų skyriaus, 

Finansų ir apskaitos skyriaus, 

Simulith centro duomenis ir  

Studentų saviraiškos kolektyvų savianalizes. 

 

 

Ataskaitoje naudojami trumpiniai: 

 

ATF  – Agrotechnologijų fakultetas 

EIF  – Elektronikos ir informatikos fakultetas 

EKF  – Ekonomikos fakultetas 

MTF  – Menų ir kūrybinių technologijų fakultetas 

PDF  – Pedagogikos fakultetas 

SPF  – Sveikatos priežiūros fakultetas 

VVF  – Verslo vadybos fakultetas 

ITC  – Informacinių technologijų centras 

KVIS  – Karjeros valdymo informacinė sistema 

MOSTA – Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras  

VIKOSA  – Studentų atstovybė 

SKVC  – Studijų kokybės vertinimo centras 

Strategija 2020  – Vilniaus kolegijos integruotos plėtros strategija iki 2020 m. 

Strategijos veiksmų 

planas 2020  

– Vilniaus kolegijos integruotos plėtros strategijos įgyvendinimo 

(veiksmų) planas iki 2020 m. 

ŠMPF  – Švietimo mainų paramos fondas 

VK  – Vilniaus kolegija 

VMA  – Virtualioji mokymosi aplinka 

UKC  – Užsienio kalbų centras 

GDPR  – Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas (angl. EU General Data 

Protection Regulation) 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

4 

1. VILNIAUS KOLEGIJOS VIZIJA, MISIJA, STRATEGINIAI TIKSLAI 

 

 

Vizija 

 

Atvira naujovėms, lanksti, nuolatos besikeičianti aukštoji mokykla, harmoningai derinanti darbo 

rinkos poreikius su perspektyvių mokslo ir meno studijų sričių raida. 

Institucija, puoselėjanti dėstytojų ir studentų kūrybingumą bei atsakingumą, pagrįstus aukštos 

kokybės reikalavimais. 

Tarptautinį pripažinimą pasiekusi aukštoji mokykla, sėkmingai besiintegruojanti į bendrą Europos 

aukštojo mokslo erdvę. 

 

 

Misija 

 

Rengti į praktinę veiklą orientuotus aukštąjį koleginį išsilavinimą turinčius biomedicinos, fizinių, 

humanitarinių, socialinių, technologijos mokslų ir menų studijų sričių specialistus, tenkinančius Vilniaus 

regiono ir visos Lietuvos ekonominius ir socialinius poreikius. 

Veiksmingai bendradarbiaujant su veiklos pasaulio atstovais užtikrinti modernų ir Europos 

standartus atitinkantį studijų procesą. 

Ugdyti bendruosius studentų gebėjimus bei pilietines vertybių nuostatas, būtinas Kolegijos 

absolventų darbui ir tęstinėms studijoms. 

 

 

Strateginiai tikslai 

 

1. Teikti aukščiausios kokybės profesijos studijas.  

2. Vystyti Kolegijos veiklos tarptautiškumą.  

3. Plėtoti mokslo taikomąją veiklą ir profesionalųjį meną.  

4. Tobulinti Kolegijos akademinio personalo kompetencijas.  

5. Tobulinti Kolegijos studijų ir taikomųjų mokslo tyrimų infrastruktūrą.  

6. Didinti institucijos valdymo veiksmingumą. 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

5 

2. KOLEGIJOS VEIKLOS ĮVERTINIMAS 

2.1.  Lietuvos kolegijų reitingas 

Vilniaus kolegija (toliau – Kolegija) tarp valstybinių Lietuvos kolegijų pastaruosius ketverius metus 

pirmauja pagal analitinio švietimo ir aukštojo mokslo žurnalo „Reitingai“ pateikiamus išsamius duomenis 

(1 lentelė). 
 

1 lentelė. Valstybinių kolegijų reitingas pagal žurnalą „Reitingai“ 

Kolegijos pavadinimas 

Metai / Vieta reitinge  Bendra visų rodiklių 

suma (taškais) 2018 

m. 
2018 2017 2016 2015 

Vilniaus kolegija 1 1 1 1 62.02 

Kauno kolegija 2 2 2 4 57.95 

Kauno technikos kolegija 3 4 3 3 56.03 

Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla  4-5 3 4 2 52.1 

Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija  4-5 5 5 9 52.1 

Šiaulių valstybinė kolegija 6  7-8 6 5 50.04 

Alytaus kolegija 7 6 9 11 49.6 

Klaipėdos valstybinė kolegija 8  9-10 11 8 48.72 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija 9 11 8 6 42.8 

Panevėžio kolegija 10  9-10 10 12 42.72 

Utenos kolegija 11  7-8 7 6 42.03 

Marijampolės kolegija 12 12 12 13 33.46 
 

Nuo 2014 m. pasirinkta ir nekintanti vertinimo metodika leidžia įvertinti kiekvienos institucijos 

pokyčius, pasilyginti savo veiklos pasiekimus su kitomis kolegijomis. Visos kolegijos buvo vertinamos 

pagal 5 parametrus (2 lentelė).  

Kaip ir kasmet, 2018 m. absoliuti dauguma duomenų buvo gaunami iš oficialių valstybinių 

duomenų bazių, sociologinių tyrimų bendrovių atliktų kiekvienos kolegijos studentų bei šalies darbdavių 

apklausų ir tik keletas jų, daugiausia susijusių su finansavimu, – iš kolegijų.  

Pats reikšmingiausias kolegijų reitingo kriterijus – Studentai ir studijos. Pagal jį buvo įvertinama, 

kiek į kiekvieną kolegiją buvo priimta geriausių abiturientų, palyginti su visais 2017 m. priimtais 

pirmakursiais. Pagal šį kriterijų Kolegija pirmauja – kone kas penktas (19,8 proc.) įstojęs pirmakursis visus 

valstybinius brandos egzaminus išlaikė balais nuo 86 iki 100. 
 

2 lentelė. Vilniaus kolegijos vertinimas pagal žurnalą „Reitingai“ 

Vertinimo kriterijai 

Taškų skaičius 

 (maksimalus taškų skaičius) 
Vieta reitinge 

2018 2017 2016 2018 2017 2016 

Studentai ir studijos 29.6   (32) 25.26   (32) 21.65   (32) 1 2 2 

Alumnų kuriama pridėtinė vertė ir 

darbdavių vertinimas 
16.1   (25) 16.87   (25) 17,20   (25) 1 1 1 

Kolegijos akademinis personalas ir 

studijų bazės gerovė 
5.1   (18) 10.42   (18) 11.15   (18) 8 3 2 

Konkuravimas tarptautinėje 

studijų erdvėje 
4.3   (15) 4.46   (15) 4.90   (15) 7 7 5 

3 kurso studentų požiūris į savo 

kolegiją 
7   (10) 7.49   (10) 6.90   (10) 11 10 8 

Bendra taškų suma/vieta 

reitinge 
62.02 (100) 64.49 (100) 61.80 (100) 1 1 1 

 

 

Pagal alumnų kuriamą pridėtinę vertę ir darbdavių vertinimus Kolegija įvertinta geriausiai taip pat 

jau ne vienerius metus iš eilės. Apie trečdalis (31 proc.) visų (iš 1 005) apklaustų darbdavių teigė, kad juos 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

6 

itin tenkina Vilniaus kolegijos alumnų parengimo lygis. Apklausti darbdaviai atstovauja prekybos, 

gamybos, paslaugų sektoriams, valstybės tarnybos, IT ir komunikacijos, bankų ir finansų, mokslo ir 

švietimo bei kitiems respublikos veiklos sektoriams. 16,9 proc. apklaustų darbdavių rekomenduotų savo 

vaikui ar artimam giminaičiui  rinktis studijas Vilniaus kolegijoje. 

2.2.  Universitetų ir kolegijų studijų krypčių reitingas 

2018 m. gruodžio mėn. žurnalo „Reitingai“ pristatomame dalykiniame aukštųjų mokyklų reitinge 

Kolegija išlaikė lyderės pozicijas tarp visų Lietuvos kolegijų – buvo pripažinta geriausia 17-oje vykdomų 

studijų krypčių (3 lentelė), trijose iš jų ji yra vienintelė kolegija, teikianti tokių studijų krypčių programas 

(chemija, veterinarija, muzika). Tai jau ketvirtą kartą (nuo 2014 m.) geriausias rezultatas tarp valstybinių 

Lietuvos kolegijų. 

 

3 lentelė. Vilniaus kolegijos vykdomų studijų krypčių vertinimas 2018 m. pagal žurnalą „Reitingai“ 

Eil. 

Nr. 
Studijų kryptis 

Vieta krypčių reitinge (vertintų kolegijų pagal 

kryptį skaičius) 

MOSTA: studijų 

krypties 2012-2016 m. 

laidos alumnų 

įsidarbinimas, proc. 2018  2017  2016  2015  

1.  Vadyba 1 (11) 1 (13) 1 (12) 1 (15) 83 

2.  Kosmetologija 1 (9) 1 (8) N N 72 

3.  Slauga ir akušerija 1 (7) 1 (7) 1 (7) 1 (6) 94 

4.  Pedagogika 1 (6) 1 (6) 1 (6) 1 (7) 87 

5.  Maisto technologijos 1 (6) 1 (7) 1 (5) 1-2 (5) 88 

6.  Reabilitacija 1 (6) 2 (6) 2 (6) 1 (6) 79 

7.  Aplinkos inžinerija 1 (5) 1 (5) N N 81 

8.  Žemės ūkio mokslai 1 (5) 2 (6) 1 (5) 2 (6) n. d. 

9.  Rinkodara 1 (4) 1 (4) 1 (6) 1 (5) 88 

10.  Informacijos sistemos 1 (4) 2 (4) N N n. d. 

11.  Ekonomika 1 (3) 1 (2) 1 (4) 1 (5) 87 

12.  Mityba 1 (3) 1 (3) N N 88 

13.  Programų sistemos 1 (2) 1 (2) N N n. d. 

14.  Teatras 1 (2) 1 (2) 1 (2) N n. d. 

15.  Chemija 1 (1) 1 (1) N N 81 

16.  Veterinarija 1 (1) 1 (1) N N n. d. 

17.  Muzika 1 (1) 1 (1) N N N 

18.  
Elektronikos ir elektros 

inžinerija 
1-2 (8) 2 (8) 1 (8) 1 (9) 89 

19.  Apskaita 2 (10) 1 (12) 1 (13) 1 (15) 89 

20.  Verslas 2 (14) 1 (15) 1 (12) 1 (15) 80 

21.  

Medžiagų technologijos bei 

polimerų ir tekstilės 

technologijos 

2 (2) 1 (2) 1 (2) N 81 

22.  Vertimas 2 (2) 2 (2) N N n. d. 

23.  Medicinos technologijos 2 (3) 1 (4) 2 (4) 1 (4) 89 

24.  Komunikacija 2 (4) 3 (5) N N n. d. 

25.  Finansai 2 (7) 2 (7) 2 (12) 1-2 (12) 89 

26.  Socialinis darbas 2 (9) 2 (9) 6 (9) N n. d. 

27.  Dizainas 4 (5) 4 (5) 4 (6) 4 (5) 58 

N – nereitinguota, n. d. – nėra duomenų.  

 

2018 m. didžiausias dalykinio studijų krypčių svorį – 30 taškų iš šimto – sudarė 2 194 Lietuvos 

darbdavių iš visų šalies regionų ir visų ūkio šakų, taip pat viešojo sektoriaus apklausa, kurią rugsėjo 3 d. – 

spalio 3 d. atliko sociologinių tyrimų bendrovė „Prime Consulting“. Dar 10 taškų buvo suteikta ne 

nuomonėms, o realiam darbdavių elgesiui, t. y. kaip kiekvienos kolegijos konkrečios studijų krypties 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

7 

absolventams (2012–2016 m. laidos) pavyksta įsidarbinti (5 taškai) ir kiek jie uždirba (5 taškai). Duomenys 

reitingui gauti iš Mokslo ir studijų stebėjimo ir analizės centro MOSTA. 

Kiti kriterijai išliko tie patys, kaip ir ankstesniais metais, su tomis pačiomis svertinėmis reikšmėmis 

– tradiciškai po 20 taškų: 2018 m. priimtų studijuoti pirmakursių balo vidurkis; kiek 2018 m. priimta 

geriausių (valstybinius brandos egzaminus išlaikė nuo 86 iki 100 balų) abiturientų; 2018 m. priimtų 

studijuoti pirmakursių žemiausias balas.  

3. STUDIJOS IR MOKYMASIS VISĄ GYVENIMĄ 

3.1.  Studijų programos ir studentai 

Pagal nuo 2017 m. sausio 1 d. įsigaliojusį 2016 m. gruodžio 1 d. Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro įsakymu Nr. V-1075 patvirtintą naują studijų krypčių ir krypčių grupių, pagal kurias vyksta 

studijos aukštosiose mokyklose, sąrašą, 2018 m. spalio 1 d. duomenimis, Kolegijoje vykdomos 48 studijų 

programos yra priskiriamos 12 studijų krypčių grupių, 28 studijų kryptims. 2018–2019 m. m. vykdomų 

studijų programų sąrašas, suteikiamas kvalifikacinis laipsnis ir kvalifikacija pateikiami 1 priede.   

2017–2018 m. m. anglų kalba buvo vykdomos šios studijų programos: Bankininkystė, 

Kūrybiškumas ir verslo inovacijos (jungtinė studijų programa vykdoma kartu su Portugalijos ir Estijos 

aukštosiomis mokyklomis, Polytechnic Institute of Porto ir Estonian Entrepreneurship University of 

Applied Sciences), Programų sistemos, Tarptautinis verslas, Turizmo vadyba ir Verslo ekonomika. 2018–

2019 m. m. anglų kalba vykdomos jau 7 studijų programos, t. y., be aukščiau paminėtų 6 programų, pradėta 

vykdyti Viešbučių ir restoranų verslo studijų programa. Anglų kalba vykdomos studijų programos sudarė 

14,6 proc. visų vykdomų Kolegijos studijų programų.  

2017–2018 m. m. Studijų kokybės vertinimo centras (toliau – SKVC) įvertino 1 vykdomą studijų 

programą – Verslo ekonomiką, kuri, vadovaujantis 2018 m. gegužės 23 d. SKVC direktoriaus įsakymu Nr. 

SV6-17, buvo akredituota 3 metams iki 2021 gegužės 23 d.  

Vykdomų studijų programų, kurios buvo akredituotos iki 2018 m. birželio 30 d. (Programų sistemos 

(6531BX013), Informacijos sistemos (6531BX012), Kūrybiškumas ir verslo inovacijos (6531LX002), 

Pradinio ugdymo pedagogika (6531MX002), Muzikinis teatras (6531PX014)) ir iki 2018 m. rugpjūčio 31 d. 

(Dietetika (6351GX014), Socialinė pedagogika (6531MX003)) akreditavimo terminas pratęstas iki 

2019 m. rugpjūčio 31 d. (2018 m. birželio 25 d. SKVC direktoriaus įsakymas Nr. SV6-28). 

Iš 48 Kolegijos studijų programų 8 yra akredituotos kaip ketinamos vykdyti, 40 studijų programų – 

kaip vykdomos. Maksimaliam 6 metų laikotarpiui yra akredituota 30 vykdomų studijų programų – tai 

sudaro 75 proc. visų vykdomų studijų programų. Analizuojant, kaip įgyvendinama Strategijos veiksmų 

plano 2020 priemonė „Didinti maksimaliam laikotarpiui akredituotų studijų programų skaičių“, matyti, kad 

2020 m. siektinas rodiklis – maksimaliam laikotarpiui akredituotos studijų programos sudaro ne mažiau 

kaip 80 proc. visų vykdomų studijų programų. 

Kolegijoje vyksta sistemingas studijų programų atnaujinimas, vadovaujantis išorinių ekspertų, 

baigiamųjų darbų gynimo komisijų narių pastabomis ir rekomendacijomis, studentų, darbdavių, absolventų 

nuomonės tyrimų rezultatais, teisinės bazės pokyčiais, tarptautine patirtimi ir pan.  

 

2018 m. spalio 1 d. Kolegijoje studijavo 6 600, t. y. 1,5 proc. mažiau studentų negu 2017 m. spalio 

1 dieną. Studijų programas, vykdomas anglų kalba, studijavo 230 studentų (2017 m. – 216 studentų). 2018 

m. spalio 1 d. visą studijų programą studijavo 40 užsieniečių (2017 m. – 43) – tai sudaro 0,6 proc. visų 

Kolegijos studentų. Analizuojant, kaip įgyvendinama Strategijos veiksmų plano 2020 priemonė „Didinti 

užsienio studentų (...) skaičių“, matyti, kad 2020 m. siektinas rodiklis – 2,5 proc. užsienio studentų.  

4 602 (70 proc.) studentai studijuoja valstybės finansuojamose studijų vietose (2017 m. valstybė 

studijas finansavo 4 983 (74,4 proc.) studentams). Valstybės nefinansuojamose studijų vietose studijuoja 

1 949 studentai, 49 studentai gauna studijų stipendiją, kurios dydis lygus norminei studijų kainai.  

64,2 proc. visų besimokančiųjų sudaro merginos, 35,8 proc. – vaikinai.   



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

8 

Pagrindinė studentų skaičiaus sumažėjimo priežastis – studijų nutraukimas. Studentų skaičiaus 

kitimo tendencija pateikta 1 paveiksle.   

 

 
1 pav. Studentų skaičius Kolegijoje 2008–2018 m. spalio 1 d.  

 

2018 m. spalio 1 d. daugiausia Kolegijos studentų, t. y. 38,73 proc., studijavo pagal verslo ir viešosios 

vadybos studijų krypčių grupės programas. Antroje vietoje – sveikatos mokslų studijų krypčių grupės 

programos, kurias studijavo 18,59 proc. visų Kolegijos studentų, trečioje vietoje – informatikos mokslų 

studijų krypčių grupės programos – jas studijavo 12,88 proc. visų studentų. Mažiausiai studentų studijavo 

žemės ūkio mokslų – 0,98 proc., fizinių mokslų – 0,68 proc. ir humanitarinių mokslų – 0,65 proc. studijų 

krypčių grupių programas. 2 paveiksle pateikiamas Kolegijos studentų pasiskirstymas pagal studijų krypčių 

grupes 2018 m. spalio 1 d.  

 

 
2 pav. Kolegijos studentų dalis proc. pagal studijų krypčių grupes 2018 m. spalio 1 d.  

 

Studentų skaičius pagal studijų programas ir studijų formas 2016–2018 m. pateikiamas 2 priede.  

Kolegijoje studijos vykdomos nuolatine ir ištęstine studijų formomis. 2018 m. spalio 1 d. nuolatine 

studijų forma studijavo 5 496 (tai sudaro 83,3 proc. visų Kolegijos studentų), ištęstine – 1 104 (16,7 proc.) 

studentai. Studentų skaičiaus pagal studijų formas dinamika 2016–2018 m.  spalio 1 d. pateikta 3 paveiksle. 

 

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

8996

8363 8207 8001

7506
7176 6907 6793 6732 6700

6600

Verslo ir viešoji 

vadyba, 38.73

Sveikatos mokslai, 

18.59

Informatikos mokslai, 

12.88

Inžinerijos mokslai, 6.7

Ugdymo mokslai, 6.18

Socialiniai mokslai, 

6.08 Technologijų 

mokslai, 3.41

Veterinarijos 

mokslai, 2.83

Menai, 2.29

Žemės ūkio mokslai, 0.98

Fiziniai mokslai, 0.68

Humanitariniai mokslai, 

0.65



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

9 

 
3 pav. Studentų skaičius Kolegijoje pagal studijų formas 2016–2018 m. spalio 1 d.  

 

 

Studentų skaičiaus kaita fakultetuose siejama su studijų nutraukimu. 4 paveiksle pateikiama studentų 

skaičiaus Kolegijos fakultetuose 2016–2018 m. dinamika.  

 

 
4 pav. Studentų skaičius fakultetuose 2016–2018 m. spalio 1 d.  

 

Daugiausia studentų studijuoja VVF, jie sudaro 25,9 proc. visų Kolegijoje studijuojančių studentų. 

SPF studijuoja 18,6 proc., EIF – 18,4 proc., EKF – 14,5 proc. visų studentų. Mažiausia studentų studijuoja 

MTF – 6,4 proc., ATF – 7,7, proc., PDF – 8,5 proc.  

Didžiausias studentų skaičiaus augimas per trejus metus stebimas PDF – 39 proc. Studentų skaičius 

auga SPF (5,6 proc.) ir VVF (4,7 proc.). Tačiau likusiuose fakultetuose studentų skaičius mažėja. Ženkliai 

sumažėjo studijuojančiųjų MTF – net 21 proc., EIF – 14 proc., ATF – 12,4 proc., EKF – 4,4 proc. 

3.2. Studentų priėmimo rodikliai 

Bendrasis priėmimas 2018 m. vyko į 37 aukštąsias mokyklas (18 universitetų ir 19 kolegijų) pagal 

vieningą atrankos kriterijų sistemą kolegijoms ir universitetams. Per pagrindinį priėmimą stojantieji 

prašyme galėjo nurodyti iki 9 pageidavimų, per papildomą priėmimą stojantieji teikė atnaujintus prašymus 

ir galėjo nurodyti iki 6 pageidavimų. 

Asmenų, įgijusių vidurinį išsilavinimą ir 2018 m. stojančių į aukštųjų mokyklų pirmosios pakopos 

ir vientisąsias studijas bei siekiančių, kad jų studijų kaina būtų apmokėta Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšomis, atrankos kriterijai ir šių asmenų eilės sudarymo principai nustatyti LR švietimo ir mokslo 

ministro 2018 m. vasario 8 d. įsakymu Nr. V-121 „Dėl švietimo ir mokslo ministro 2016 m. rugpjūčio 29 

d. įsakymo Nr. V-718 „Dėl geriausiai vidurinio ugdymo programą baigusiųjų eilės sudarymo 2018 metais 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000

2016 m.

2017 m.

2018 m.

5278

5488

5496

1454

1212

1104

Ištęstinės studijos Nuolatinės studijos

0

400

800

1200

1600

2000

EIF EKF VVF SPF ATF PDF MTF

1
4

1
5

1
0

0
2

1
6

3
5

1
1

6
2

5
8

2

4
0

2 5
3

4

1
4

0
3

9
7

3

1
6

4
9

1
1

8
2

5
6

8

4
5

2

4
7

3

1
2

1
3

9
5

8

1
7

1
2

1
2

2
7

5
1

0

5
5

9

4
2

1

2016 m. 2017 m. 2018 m.



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

10 

Asmenų atrankos į valstybės nefinansuojamas studijų vietas principus galėjo nustatyti pati aukštoji 

mokykla. Vilniaus kolegija visiems stojantiesiems taikė vienodus atrankos kriterijus. Visų stojančiųjų, 

pretenduojančių į Kolegijos studijų programas, konkursinis balas turėjo būti ne mažesnis negu 2 (2017 m. 

– 1,6). Priėmimo į Vilniaus kolegiją 2018 m. rezultatai pateikti 3 priedo 1 lentelėje. 

3.2.1. Prašymų statistika 

2018 m. Vilniaus kolegiją pirmuoju pageidavimu nurodė 4 174 stojantieji (5 pav.). Palyginti su 

praėjusiais metais, t. y. 1 237 stojančiaisiais daugiau (2017 m. – 2 937). Kolegija pagal prašymų pirmuoju 

pageidavimu skaičių tarp Lietuvos aukštųjų mokyklų buvo trečia (2017 m. – antra).  

 

 
5 pav. Pirmuoju pageidavimu prašyme dažniausiai nurodyta aukštoji mokykla 

3.2.2. Pakviestųjų motyvacijos rodikliai 

Kasmet didėja stojančiųjų, motyvuotai pasirenkančių studijas, skaičius. Bendras 2018 m. 

pakviestųjų į Vilniaus kolegijos studijų programas motyvacijos rodiklis buvo 2,02 (2017 m. – 2,11). 

Pakviestųjų motyvacijos rodiklis, bendras ir pagal studijų sritis, pateiktas 6 pav. Stojančiųjų motyvacijos 

rodiklis apskaičiuojamas pakviestųjų į kiekvieną studijų programą pageidavimų eilės numerių sumą 

padalijus iš pakviestųjų į tą studijų programą skaičiaus. Kuo gaunama reikšmė yra artimesnė 1, tuo 

stojančiųjų motyvacija renkantis studijų programą yra didesnė.  

 

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000

 Vilniaus universitetas

Kauno kolegija

Vilniaus kolegija

Vilniaus Gedimino technikos universitetas

Kauno technologijos universitetas

Vytauto Didžiojo universitetas

Klaipėdos valstybinė kolegija

Mykolo Romerio universitetas

Socialinių mokslų kolegija

Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija

Kauno technikos kolegija

Šiaulių valstybinė kolegija

Klaipėdos universitetas

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas

7041

4598

4174

2144

2068

1669

1406

1182

1177

1110

908

811

771

704



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

11 

 
6 pav. Vidutinis pakviestųjų į Vilniaus kolegiją pageidavimo prioritetas 

 

Aukščiausias motyvacijos rodiklis buvo į fizinių mokslų (1,41), menų (1,44), ugdymo mokslų 

(1,62), informatikos mokslų (1,7) ir inžinerijos mokslų (1,87) sritis. Žemiausias motyvacijos rodiklis buvo 

į humanitarinius mokslus ir siekė 3,03. Į socialinių, sveikatos, verslo ir viešosios vadybos, veterinarijos ir 

žemės ūkio mokslus motyvacijos rodiklis buvo aukštesnis negu 2. 

3.2.3. Priimtųjų vidutiniai konkursiniai balai 

Nagrinėjant vidutinius priimtųjų konkursinius balus Kolegijoje pagal krypčių grupes, nustatyta, kad 

aukščiausi konkursiniai balai yra pakviestųjų menų, sveikatos, ugdymo ir veterinarijos mokslų studijų 

krypčių grupėse (7 pav.).  

 

 
7 pav. Priimtųjų vidutiniai konkursiniai balai krypčių grupėse 

 

 

Visų įstojusiųjų į Vilniaus kolegiją 2018 m. vidutinis konkursinis balas buvo 4,06. Priimtųjų 

vidutiniai konkursiniai balai pagal krypčių grupes ir studijų programas patekti 3 priedo 2 lentelėje. 

 

0 0.5 1 1.5 2 2.5 3 3.5

Fiziniai mokslai

Humanitariniai mokslai

Informatikos mokslai

Inžinerijos mokslai

Menai

Socialiniai mokslai

Sveikatos mokslai

Technologijos mokslai

Ugdymo mokslai

Verslo ir viešoji vadyba

Veterinarijos mokslai

Žemės ūkio mokslai

Bendras

1.41

3.03

1.7

1.87

1.44

2.24

2.27

1.89

1.62

2.01

2.39

2.29

2.02

0 1 2 3 4 5 6 7 8

Fiziniai mokslai

Humanitariniai mokslai

Informatikos mokslai

Inžinerijos mokslai

Menai

Socialiniai mokslai

Sveikatos mokslai

Technologijų mokslai

Ugdymo mokslai

Verslo ir viešoji vadyba

Veterinarijos mokslai

Žemės ūkio mokslai

3.47

3.69

3.84

3.8

7.16

3.25

5.9

3.19

5.35

3.91

4.61

3.09



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

12 

3.2.4. Priimtųjų statistiniai rodikliai 

Per bendrąjį priėmimą studijuoti Kolegijoje pateikti 4 174 (2017 m. – 4 508) prašymai pirmuoju, 20 

322 (2017 m. – 23 638) prašymai pagal visus pageidavimus. Konkursas pirmuoju pageidavimu buvo 1,5 

(2017 m. – 1,65), pagal visus pageidavimus – 7,19 (2017 m. – 8,64). Iš viso priimti 2 463 studentai (100 

studentų mažiau negu 2017 m.): 1 471 į valstybės finansuojamas vietas (384 mažiau negu 2017 m.), 992 į 

valstybės nefinansuojamas studijų vietas (284 daugiau negu 2017 m.).  

 

 
8 pav. Priimtųjų į valstybės finansuojamas ir valstybės nefinansuojamas studijų vietas skaičius 2016–2018 m. 

 

Vertinant priimtųjų į Kolegiją skaičių per pastaruosius trejus metus, stebimas neigiamas pokytis 

priimtųjų į valstybės finansuojamas vietas ir teigiamas pokytis į valstybės nefinansuojamas studijų vietas 

(8 pav.). 

Šiais metais į Kolegiją per bendrąjį priėmimą studijuoti priimti 15 užsienio šalių piliečiai iš Rusijos, 

Baltarusijos, Ukrainos, Egipto ir kt. Priimtieji užsienio šalių piliečiai sudaro 1 proc. visų priimtųjų (11 

pav.). 

Iš 9 pav. duomenų matome, kad 2018 m. į Kolegiją priimti 56 asmenys, bent vieną brandos 

egzaminą išlaikę 100-tu balų (2017 m. – 41).  

 

 
9 pav. Įstojusieji šimtukininkai į aukštąsias mokyklas 

 

Pagal šį rodiklį Kolegija yra šešta tarp visų Lietuvos aukštųjų mokyklų, pirma – tarp kolegijų. 

Galima teigti, kad studijas Kolegijoje pasirenka gerai studijoms pasirengę asmenys. 

1742

1855

1471

734 708

992

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

2016 2017 2018

VF VNF

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900

Klaipėdos universitetas

Socialinių mokslų kolegija

Lietuvos muzikos ir teatro akademija

Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija

Mykolo Romerio universitetas

Kauno kolegija

Vilniaus dalilės akademija

ISM Vadybos ir ekonomikas universitetas

Vilniaus kolegija

Vytauto Didžiojo universitetas

Vilniaus Gedimino technikos universitetas

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas

Kauno technologijos universitetas

 Vilniaus universitetas

11

12

12

14

24

26

26

38

56

81

138

170

260

818



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

13 

3.2.5. Priimtųjų į valstybės finansuojamas studijų vietas skaičius kitose aukštosiose mokyklose 

ir Vilniaus kolegijoje  

2018 m. į valstybės finansuojamas vietas Kolegijoje priimtas 1 471 studentas. Pagal šį rodiklį 

Kolegija yra antra tarp visų Lietuvos aukštųjų mokyklų (10 pav.). 

 

 
10 pav. Aukštosios mokyklos pagal priimtųjų į valstybės finansuojamas studijų vietas skaičių 

 

 

Taigi galima teigti, kad studijas Vilniaus kolegijoje pasirenka gerus vidurinio ugdymo rezultatus 

pasiekę asmenys. Pagal Strategiją 2020 iki 2020 m. numatoma išlaikyti į valstybės finansuojamas vietas 

priimamų studentų skaičių ne mažesnį negu 1500. 

3.2.6.  Įstojusiųjų pasiskirstymas pagal apskritis 

Nagrinėjant priimtųjų pasiskirstymą pagal apskritis (11 pav.) matome, kad tendencijos išlieka tos 

pačios kaip ir kasmet. 2018 m. didžiausią dalį priimtųjų į Kolegiją sudaro Vilniaus apskrities gyventojai – 

58 proc. (2017 m. – 52 proc.). 

 
11 pav. Įstojusiųjų pasiskirstymas pagal apskritis ir šalis, proc. 

 

Iš kitų apskričių įstojusiųjų skaičius, palyginti su 2017 m., beveik nepasikeitė. Iš Panevėžio 

apskrities įstojo 9 proc., studentų, Alytaus – 7 proc., Utenos – 6 proc., Kauno, Klaipėdos ir Šiaulių po 5 

0 500 1000 1500 2000 2500 3000

 Vilniaus universitetas

Vilniaus kolegija

Kauno technologijos universitetas

Kauno kolegija

Vilniaus Gedimino technikos universitetas

Vytauto Didžiojo universitetas

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas

Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija

Klaipėdos valstybinė kolegija

Kauno technikos kolegija

2696

1471

1332

1124

1098

545

482

432

430

323

Alytaus apskr.

7%

Kauno apskr.

5% Klaipėdos apskr.

4%

Marijampolės apskr.

2%

Panevėžio apskr.

9%

Šiaulių apskr.

5%

Tauragės apskr.

1%

Telšių apskr.

2%
Utenos apskr.

6%

Užsienio valst.

1%

Vilniaus apskr.

58%



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

14 

proc. stojančiųjų. Likusieji 12 proc. iš kitų apskričių ir užsienio šalių. Pagal Strateginį veiksmų planą iki 

2020 m. numatoma, kad užsienio šalių piliečiai sudarys 3 proc. nuo priimtųjų į pirmą kursą. 

3.3.  Studijų baigimo rezultatai 

Per Kolegijos gyvavimo laikotarpį Vilniaus kolegiją baigė 33 386 absolventai, iš jų kolegines 

studijas – 29 777 absolventai. Koleginių studijų absolventų 2003–2018 m. skaičius pateiktas 12 paveiksle. 

 

 
12 pav. Baigusių kolegines studijas 2003–2018 m. absolventų skaičių kaita  

 

 

2018 m. Kolegiją baigė 1 407 absolventai. Baigusiųjų studijas dalis nuo priimtųjų į pirmą 

kursą atitinkamais metais pagal fakultetus, studijų formas ir finansavimo pobūdį pateikta 4 lentelėje.  

 

4 lentelė. 2018 m. studentų laidos duomenys  

Eil. 

Nr. 
F-tas 

Priimta į pirmą kursą atitinkamais metais Baigė studijas 2018 metais Baigusiųjų 

dalis, proc. 
Iš 

viso 

Iš jų Iš 

viso 

VF 

Iš jų 
Iš 

viso 

Iš jų Iš 

viso 

VF 

Iš jų 

NL I NL I NL I NL I Visų VF 

1. EIF 618 491 127 502 412 90 253 213 40 212 181 31 40,9 42,2 

2. EKF 415 271 144 288 208 80 233 173 60 199 159 40 56,1 69,1 

3. VVF 618 441 177 317 272 45 320 247 73 242 206 36 51,8 76,3 

4. SPF 355 355 – 268 268 – 277 277 – 245 245 – 78,0 91,4 

5. ATF 236 175 61 178 139 39 129 101 28 120 98 22 54,7 67,4 

6. PDF 98 65 33 47 40 7 59 42 17 34 28 6 60,2 72,3 

7. MTF 186 171 15 117 117 – 136 124 12 104 102 2 73,1 88,9 

Iš viso 

Kolegijoje 
2526 1969 557 1717 1456 261 1407 1177 230 1156 1019 137 55,7 67,3 

 

Trejų metų laidos absolventų ir atitinkamais metais priimtų į pirmą kursą studentų santykio analizė 

rodo mažėjančią tendenciją: 2018 m. visų baigusiųjų studijas dalis nuo priimtųjų atitinkamais studijų metais 

buvo 55,7 proc., 2017 m. – 56,9 proc., 2016 m. – 58 proc. baigusiųjų. Valstybės finansuojamose studijų 

vietose dalis 2018 m. sudarė 67,3 proc., 2017 m. – 72,3 proc., 2016 m. – 71 proc. 

Strategijos veiksmų plane  2020 numatyta, kad studentų, priimtų į pirmą kursą, ir jų 2020 m. laidos 

absolventų santykis bus 60 proc. 

Bendras 2018 m. laidos nutraukusiųjų studijas skaičius sudaro 44,3 proc. nuo įstojusiųjų 

atitinkamais metais į pirmą kursą (2017 m. – 43,1 proc., 2016 m. – 42,0 proc.). Įstojusiųjų į valstybės 

0

1000

2000

3000

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

1770
2064

2358 2389
2137 2004 2188

1919 1839 1875 1680 1677 1535 1544 1391 1407



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

15 

finansuojamas studijų vietas ir nutraukusiųjų studijas skaičius yra gerokai mažesnis ir sudaro 32,7 proc. 

(2017 m. – 27,7 proc., 2016 m. – 29 proc.).  

Analizuojant 2018 m. laidos ir studijas nutraukusiųjų skaičių pagal studijų programas, pastebima, 

kad 11 studijų programų absolventų laida sudarė mažiau negu 50 proc. priimtųjų į tų studijų programų 

pirmąjį kursą: Kraštovaizdžio dizaino – 23,81 proc., Programų sistemų (anglų kalba) – 29,17 proc., 

Išmaniųjų įrenginių technologijų – 32,30 proc., Programų sistemų – 33,33 proc., Informacijos sistemų – 

36 proc., Investicijų ir draudimo – 36,59 proc., Tarptautinės prekybos – 36,99 proc., Verslo ekonomikos – 

39,13 proc., Reklamos vadybos – 41,18 proc., Viešbučių ir restoranų verslo – 47,78 proc.  

Laidos mažėjimo tendencija jau trečius metus stebima Investicijų ir draudimo (2017 m. – 37,1 proc., 

2016 m. – 56,6 proc.), Informacijos sistemų (2017 m. – 40 proc., 2016 m. – 32,1 proc.), Kraštovaizdžio 

dizaino (2017 m. – 40,5 proc., 2016 m. – 55 proc.),  Verslo ekonomikos (2017 m. – 42 proc., 2016 m. – 

65,6 proc.), Reklamos vadybos (2017 m. – 45,8 proc., 2016 m. – 54,7 proc.) studijų programose. 

2018 m. bendras Kolegijoje baigiamųjų darbų įvertinimų vidurkis (8,2) buvo aukštesnis negu 

praėjusiais metais (2017 m. – 8,05). Palyginti su 2017 m., nuolatinėse studijose šis rodiklis liko toks pats 

(8,23), o ištęstinėse studijose (8,1) padidėjo (2017 m. – 7,38).  

Analizuojant baigiamųjų darbų įvertinimus pagal studijų programas, aukščiausius baigiamųjų darbų 

įvertinimus gavo: Programų sistemų ištęstinių studijų (9,36), Šokio pedagogikos (9,32), Programų sistemų 

nuolatinių studijų (9,25), Telekomunikacijų nuolatinių sesijinių studijų (9,2), Išmaniųjų įrenginių 

technologijų studijų (9,16), Programų sistemų studijų anglų kalba (9,14), Mados technologijų ir verslo 

studijų (9,07) ir Biomedicininės diagnostikos studijų (9,04) studentai. Žemiausiais balais buvo įvertinti šių 

studijų programų studentų baigiamieji darbai: Agroverslo vadybos ir Turizmo vadybos ištęstinių studijų 

(7,16), Įvaizdžio dizaino (7,25), Finansų ir Ergoterapijos nuolatinių studijų (7,28), Pradinio ugdymo 

pedagogikos nuolatinių studijų (7,29), Verslo ekonomikos ištęstinių studijų (7,3).  

Kolegiją 2018 m. su pagyrimu baigė 69 studentai – tai sudaro 4,9 proc. visų absolventų. Palyginti 

su praėjusiais metais, šis skaičius neženkliai sumažėjo – 2017 m. tokių studentų buvo 71 (sudarė 5,1 proc. 

visų baigusiųjų Kolegiją). Diplomų su pagyrimu buvo įteikta absolventams: EIF – 4, EKF – 6, VVF – 17, 

SPF – 22, ATF – 4, PDF – 5, MTF – 11 (13 pav.).  

 

 
13 pav. Baigusiųjų studijas su pagyrimu studentų skaičiaus dinamika 2010–2018 m. 

 

3.4.  Studijų nutraukimas 

2017–2018 m. m. studijas nutraukė 1 430 studentų, iš jų nuolatinės studijų formos – 1 023, ištęstinės 

– 407 (2016–2017 m. m. iš studentų sąrašų buvo išbraukti 1 304, 2015–2016 m. m. 1 253 studentai). 

Studijų nutraukimo priežastys: studijų programoje nustatytų reikalavimų nevykdymas 

(nepažangumas), studijų nutraukimas pačių prašymu, kitos priežastys (finansinių įsipareigojimų 

nevykdymas, neatvykimas tęsti studijų po akademinių atostogų, studijų programos keitimas išvykstant į 

kitą aukštąją mokyklą).  

Studijas nutraukusių studentų dalis nuo viso Kolegijos studentų skaičiaus jau trečius metus didėja: 

2017–2018 m. – 21,3 proc., 2016–2017 m. m. – 19,37 proc., 2015–2016 m. m. – 18,45 proc. Santykiniai 

išvykusių studentų skaičiai, apskaičiuoti pagal bendrą Kolegijos studentų skaičių ir studentų skaičių pagal 

studijų formas, pateikti 5 lentelėje. 

Daugiausia studentų (11,2 proc.) studijas nutraukė pačių prašymu. Didėjanti tendencija stebima jau 

keletą metų: 2016–2017 m. m. studijas savo noru nutraukusiųjų buvo 9,69 proc., 2015–2016 m. m. – 

12
13

34

50
58 52 54

71
69

0

20

40

60

80

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

16 

8,83 proc. Antra studijų nutraukimo priežastis – studijų programoje nustatytų reikalavimų nevykdymas. 

2017–2018 m. m. dėl šios priežasties išbrauktų studentų skaičius, palyginus su praėjusiais metais, padidėjo 

nuo 8,14 iki 8,6 proc. (2015–2016 m. m. – 8,2 proc.). Dėl kitų priežasčių išbraukta vos 1,6 proc. (2016–

2017 m. m. – 1,54 proc.) studentų.  

 
5 lentelė. Studijas nutraukusių studentų skaičius pagal studijų formas ir studijų nutraukimo priežastis 2017–2018 m. m. 

Studijų nutraukimo priežastys 

Nuolatinė studijų forma 

(studentų skaičius  

2017-10-01 – 5488) 

Ištęstinė studijų forma 

(studentų skaičius  

2017-10-01 – 1212) 

Iš viso 

(studentų skaičius 2017-10-

01 – 6700) 

Nutraukusių studijas studentų 

skaičius proc. skaičius proc. skaičius proc. 

Studijų programoje nustatytų 

reikalavimų nevykdymas 
389 7,1 186 15,4 575 8,6 

Pačių prašymu 584 10,6 167 13,8 751 11,2 

Kitos priežastys 50 0,9 54 4,5 104 1,6 

Iš viso 1023 18,6 407 33,6 1430 21,3 

 

 

Studentai, nutraukę studijas pačių prašymu, sudaro 52,52 proc. (praėjusiais metais – 50 proc.) visų 

išbrauktųjų per ataskaitinį laikotarpį. 40,21 proc. visų išbrauktųjų sudaro studentai, išbraukti dėl studijų 

programoje nustatytų reikalavimų nevykdymo (2016–2017 m. m. – 42,02 proc.). Išbrauktųjų dėl kitų 

priežasčių dalis sudaro 7,2 proc. (2016–2017 m. m. – 7,98 proc.). Studijų nutraukimo priežasčių struktūra 

atsispindi 14 paveiksle. 

 

 
14 pav. Studijų nutraukimo priežastys 2017–2018 m. m. (proc.)  

 

Išbrauktų iš studentų sąrašų skaičiaus pagal studijų formas dinamika 2014–2018 m. pateikiama 

15 pav. 

 
15 pav. Studijas nutraukusių studentų dalis pagal studijų formas 2014–2018 m., (proc.)  

 

Studijų programoje 

nustatytų reikalavimų 

nevykdymas

40.21%

Pačių prašymu

52.52%

Kitos priežastys

7.27%

0

5

10

15

20

25

30

35

2014 2015 2016 2017 2018

13.13
15.33 15.37

17.13
18.64

26.6
24.25

28.1 27.51

33.61

Nuolatinės studijos Ištęstinės studijos



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

17 

2017–2018 m. m. daugiausia studentų išbraukta VVF – beveik trečdalis (29,11 proc.). Palyginti su 

praėjusias metais, šis rodiklis ženkliai padidėjo (2016–2017 m. – 20,79 proc.). Didelė  studijas nutraukusių 

studentų dalis EIF (27,44 proc.). Palyginti su praėjusiais metais šis rodiklis neženkliai sumažėjo (2016–

2017 m. m. – 28,13 proc.). Išbrauktųjų sumažėjo EKF: nuo 19,76 2016–2017 m. m. iki 17,57 proc. 2017–

2018 m. m. Didėjantis išbrauktųjų skaičius stebimas trijuose fakultetuose: ATF per trejus metus šis rodiklis 

padidėjo nuo 18,57 proc. iki 22,18 proc., PDF – nuo 14,2 proc. iki 17,26 proc., MTF – nuo 12,81 proc. iki 

16,7 proc. Kaip ir ankstesniais mokslo metais, mažiausiai studentų išbraukta SPF – 9,39 proc. (2016–2017 

m. m. – 9,64 proc.) (16 pav.).  

 

 
16 pav. Studijas nutraukusių studentų skaičiaus dinamika fakultetuose 2014–2018 m.  

 

 

Įgyvendinant Studentų nubyrėjimo mažinimo plano, patvirtinto Akademinės tarybos 2015 m. 

lapkričio 4 d. nutarimu ATN–9, priemones, fakultetuose vykdomi adaptavimo akademinėje ir socialinėje 

Kolegijos aplinkoje renginiai – be fakultetų administracijos vykdomo įvado į studijas, informacinius 

seminarus organizuoja Studijų tarnyba, Karjeros centras, Tarptautinių ryšių skyrius, Informacinių 

technologijų centras, Studentų atstovybė. Nuo 2017 m. sausio 1 d. visi studentai turi galimybę kreiptis 

konsultacijos į Kolegijos psichologą. Motyvuojant studentus studijoms, pakoreguoti studijų planai, į 

pirmuosius studijų semestrus įtraukiant glaudžiau su būsima profesine veikla susijusius dalykus.   

Nuolat stebimas ir analizuojamas studijų atnaujinimo procesas, kai iš studentų sąrašų išbraukti 

asmenys grįžta tęsti studijų Kolegijoje, o taip pat atvyksta studijavusių kitose aukštosiose mokyklose, ir 

jiems įskaitomi anksčiau įgyti studijų rezultatai. Priimtų atnaujinti studijas buvusių Kolegijos studentų ir 

studijavusių kitose aukštosiose mokyklose skaičius parodytas 6 lentelėje.  

2017–2018 m. m. grįžo tęsti studijų arba atvyko iš kitų aukštųjų mokyklų 189 studentai – tai sudarė 

2,8 proc. bendro studentų skaičiaus (2016–2017 m. m. atvyko 152 studentai, 2,26  proc. nuo bendro studentų 

skaičiaus) (17 pav.). 

 

29.79
27.13

28.13 27.44

17.36

18.57

19.76
17.57

18.22

22.18

20

29.11

8.09
6.42

9.64 9.39

16.94
18.29

20.79 22.18

13.24

14.2
16.42

17.26

11.64
12.81

15.36

16.7

0

5

10

15

20

25

30

35

2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018

EIF EKF VVF SPF ATF PDF MTF



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

18 

 
17 pav. Sugrįžusių tęsti studijas ir atvykusių studentų skaičiaus kaita 2014–2018 m. VK  

 

6 lentelė. 2017–2018 m. m. atvykusių tęsti studijas Kolegijoje skaičius pagal fakultetus ir studijų formas  

Fakultetas 

Priimtų atnaujinusių studijas buvusių 

Kolegijos studentų skaičius 

Priimtų studijavusių kitose aukštosiose 

mokyklose skaičius 
Atvyko 

iš viso 
NL I Iš viso NL I Iš viso 

EIF 33 5 38    38 

EKF 11 16 27 1  1 28 

VVF 31 40 71    71 

SPF 13  13 3  3 16 

ATF 2 9 11 1 1 2 13 

PDF  3 3 5 3 8 11 

MTF 8 3 11 1  1 12 

Iš viso 98 76 174 11 4 15 189 

 

Daugiausiai studijas atnaujino buvusių VVF studentų, o iš kitų aukštųjų mokyklų atvykusių tęsti 

studijas Kolegijoje daugiausia buvo PDF.  

Įvertinus priimtų buvusių Kolegijos studentų ir studentų, studijavusių kitose aukštosiose 

mokyklose, skaičių, studentų pasitraukimas iš studijų 2017–2018 m. m. sudaro 18,5 proc. (2016–2017 m. 

– 17,11 proc.) 

3.5.  Parama studentams 

Siekiant sėkmingo pirmakursių adaptavimosi akademinėje ir socialinėje Kolegijos aplinkoje, 

visuose fakultetuose paskirti kuratoriai pirmo kurso studentams. Pirmakursiams organizuojami 

informaciniai seminarai apie studijas, studijų programas, tarptautinį judumą, saviraiškos galimybes.   

Kolegijoje teikiama akademinė parama studentams. Studentus nustatytu laiku dėstytojai 

konsultuoja katedrose, plėtojamas studentų konsultavimas elektroninėje studijų aplinkoje.  

Bibliotekos darbuotojai studentus nuolat konsultuoja dėl naudojimosi elektroniniu katalogu Aleph, 

duomenų bazėmis, informacijos paieškos ir kt. klausimais.   

Kolegijos studentai turi galimybę gauti psichologo konsultacijas. Karjeros centre teikiamos 

individualios karjeros konsultacijos (dėl gyvenimo aprašymo, darbo ar praktikos vietos paieškos, dėl 

asmeninio prisistatymo darbdaviui ir kt.). 

Kolegijos studentams teikiama šių rūšių finansinė parama: skatinamosios, socialinės, studijų ir 

tikslinės stipendijos, vienkartinės socialinės išmokos, premijos, tikslinės išmokos studentams, turintiems 

negalią, stipendijos ir socialinės išmokos užsienio kilmės lietuviams, paskolos gyvenimo išlaidoms ir 

studijų kainai sumokėti.  

2018 m. iš stipendijų fondo Kolegijos studentams iš viso buvo išmokėta 482 900,00 Eur: 

355 128,00 Eur skatinamųjų stipendijų, 29 815,70  Eur premijų, 874,00 Eur vienkartinių socialinių išmokų.  

0

50

100

150

200

250

300

350

2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018

16 60 16 15

232

251

136
174

Priimtų atnaujinusių studijas buvusių kolegijos studentų skaičius

Priimtų studijavusių kitose aukštosiose mokyklose skaičius



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

19 

Vadovaujantis LR Vyriausybės 2010 m. gegužės 12 d. nutarimu Nr. 538 „Dėl tikslinių stipendijų 

skyrimo pedagogų rengimo programų studentams“, 2018 m. pedagogikos studijų krypties studentams 

išmokėta 970 82,30 Eur tikslinių stipendijų, kurių dydis – po 115,85 Eur per mėnesį.  

2018 m. Valstybinis studijų fondas (toliau – Fondas) Kolegijos studentams pavasario semestre skyrė 

169, rudens semestre – 214 socialinių stipendijų. Šios rūšies paramai buvo skirta 47 300,50 Eur.   

Fondas 2018 m. studijų stipendiją skyrė 57 Kolegijos studentams, o 133 studentams kompensavo 

studijų kainą.  

2018 m. valstybės remiamas paskolas studijų kainai sumokėti Fondas skyrė 201 studentui, 

gyvenimo išlaidoms – 88 studentams.  

2018 m. Fondas skyrė finansinę paramą 18 Kolegijoje studijuojančių lietuvių kilmės studentų.   

2018 m. Kolegijoje studijavo 43 studentai su negalia, iš jų – 31 nuolatinių ir 12 ištęstinių studijų 

studentų. Šiems studentams iš Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos skirtų lėšų išmokėta 28 643,96 Eur: specialiesiems poreikiams tenkinti – 26 333,56 Eur, studijų 

išlaidoms iš dalies kompensuoti – 2 310,40 Eur.   

Fondas, įgyvendindamas projektą „Studijų prieinamumo didinimas“, visiems 79 studentams su 

negalia per mėnesį skyrė po 152 Eur tikslines išmokas, skirtas prekėms, paslaugoms ir kitoms išlaidoms, 

būtinoms studijų prieinamumui didinti.  

3.6.  Absolventų įsidarbinimas 

Kolegijos absolventų karjeros stebėsena 2018 m. buvo vykdoma remiantis Užimtumo tarnybos (iki 

2018 m. spalio 1 d.  Lietuvos darbo biržos) prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Karjeros valdymo 

informacinės sistemos (KVIS, Sodros) duomenimis. 

Pagal Užimtumo tarnybos (UT) prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2018 m. birželio 1 d. 

duomenis, absolventų įsidarbinimo rodiklis – 94,19 proc. (4 priedas). Per pastaruosius trejus metus VK 

absolventų įsidarbinimo lygis nežymiai kito: 95 proc. pagal 2016 06 01 duomenis, 97 proc. – 2017 06 01, 

94 proc. – 2018 06 01. Net 10 studijų programų absolventų nebuvo registruota UT. Geriausi įsidarbinimo 

rezultatai absolventų, baigusių šias studijų programas: agroverslo vadybą, cheminę analizę, ikimokyklinio 

ugdymo pedagogiką, investicijas ir draudimą, išmaniųjų įrenginių technologijas, kraštovaizdžio dizainą, 

mados dizainą, populiariąją muziką, telekomunikacijų sistemas, turizmo vadybą. Visų studijų programų 

absolventų įsidarbinimo palyginamieji rodikliai, pagal UT duomenis, pateikti 4 priede. Pagal UT kasmet 

rengiamą Įsidarbinimo galimybių barometrą 2018 m. Vilniaus apskrityje, didelės ir vidutinės įsidarbinimo 

galimybės buvo prognozuojamos specialistams, kurių dauguma rengiami Vilniaus kolegijoje. 

Absolventų karjeros stebėsena vykdoma remiantis Karjeros valdymo informacine sistema (KVIS). 

KVIS sukurta vykdant valstybės projektą „Aukštųjų mokyklų studentų ugdymo karjerai ir karjeros 

stebėsenos modelių plėtotė ir diegimas, su studentais dirbančių profesinio orientavimo specialistų 

kvalifikacijos tobulinimas, jiems skirtų priemonių sukūrimas“. Pagal dirbančių absolventų rodiklį Kolegija 

užima pirmą vietą tarp valstybinių kolegijų – KVIS dalyvių (18 pav.).  

 

Pagal KVIS (Sodros) duomenis, Vilniaus kolegijos dirbančių 2017 m. absolventų buvo 76,7 proc. 

Vilniaus kolegijos absolventai įsidarbina geriau, palyginti su valstybinių kolegijų ir universitetų pirmosios 

pakopos absolventais (19 pav.) 

 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

20 

 
18 pav. Valstybinės kolegijos pagal dirbančių 2017 m. absolventų procentinę dalį (KVIS duomenys). 

 

Siekiant įgyvendinti Strategijos veiksmų plane 2020 numatytą 1.6 uždavinį „Teikti kokybiškas 

karjeros valdymo paslaugas“, Karjeros centre ir fakultetuose organizuojami karjeros valdymo įgūdžių 

lavinimo seminarai, susitikimai su darbdaviais, organizuojamos paskaitos, praktiniai profesinio veiklinimo 

užsiėmimai, vykstama į organizacijas susipažinti su realiomis darbo sąlygomis. Studentai turi galimybę 

praktiškai pritaikyti teorines žinias, pažinti save, įsivertinti stipriąsias ir silpnąsias asmenybės puses, 

susikurti savo karjeros viziją, asmenines darbo paieškos strategijas, ugdyti mokymosi mokytis ir kitus 

įgūdžius. Lavindami karjeros valdymo įgūdžius absolventai išmoksta tinkamai reaguoti į darbo rinkos 

pokyčius. Karjeros centre teikiamos individualios karjeros konsultacijos (dėl gyvenimo aprašymo, darbo ar 

praktikos vietos paieškos, dėl asmeninio prisistatymo darbdaviui ir kt.). Prisijungę prie Karjeros valdymo 

informacinės sistemos studentai ir absolventai (pastarieji sistema gali naudotis dar 5 metus po studijų 

baigimo) gali savarankiškai pasinaudoti karjeros planavimo įrankiais, atlikti  Interesų, Gabumų, Karjeros 

vertybių, Karjeros valdymo situacijų ir Karjeros valdymo kompetencijų testus, stebėti asmeninius pokyčius 

(testus galima pakartoti kas 6 mėnesius ir savo rodiklius palyginti su Lietuvos aukštųjų mokyklų studentų 

rezultatų vidurkiu), susikurti asmeninį karjeros planą, darbdaviams pateikti informaciją apie save, sužinoti 

daug praktinių patarimų, pasinaudoti darbo pasiūlymais ir praktikų galimybėmis. Neprisijungę KVIS 

vartotojai gali matyti absolventų įsidarbinimo rodiklius, naudotis elektronine karjeros biblioteka. 

 

 
19 pav. Kolegijų, universitetų I pakopos ir Vilniaus kolegijos 2017 m. dirbančių absolventų (po 12 mėn. baigus 

studijas) proc. dalis (KVIS duomenys). 

 

Karjeros centro tinklalapyje ir Karjeros centro Facebooko socialinėje svetainėje nuolat skelbiama 

su karjera susijusi informacija, praktikos ir darbo pasiūlymai. Visus studijų metus kas mėnesį vidutiniškai 

paskelbiama apie 50 naujų praktikos ir darbo skelbimų. Studentai ir absolventai informuojami apie 

įsidarbinimo rodiklius, įsidarbinimo, savanoriškos praktikos galimybes, apie renginius, susijusius su 

karjera, verslumu, savanoryste. 

2018 m. lapkričio 22 d. surengta trečioji Vilniaus kolegijos karjeros ir atvirų durų diena „Studijos. 

Praktika. Karjera 2018“, joje dalyvavo per 30 įvairių veiklos rūšių įmonių ir organizacijų atstovų, Kolegijos 

alumnų, kurie dalijosi patirtimi su studentais ir moksleiviais, konsultavo, siūlė praktikos ir darbo vietas. 

0 20 40 60 80

Lietuvos aukštoji  jūreivystės  mokykla

Marijampolės kolegija

Kauno kolegija

Utenos kolegija

Klaipėdos valstybinė kolegija

Šiaulių valstybinė kolegija

Alytaus kolegija

Panevėžio kolegija

Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija

Vilniaus kolegija

51.1

65.8

68.2

70.3

70.4

70.5

73.4

74

75.4

76.7

Kolegijų absolventai Universitetų I pakopos absolventai Vilniaus kolegijos absolventai

70.9 69.5

76.7



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

21 

Absolventų ir darbdavių nuomonė ypač svarbi tobulinant studijų programas, kuriant naujas programas, 

rengiant jų savianalizes.  

3.7.  Studentų pasiekimai ir saviraiška 

3.7.1. Profesiniai studentų pasiekimai 

Kolegijos studentai, kaip ir kasmet, praėjusiais mokslo metais dalyvavo įvairiuose konkursuose, 

studentų konferencijose, meno renginiuose, jiems buvo paskirtos vardinės stipendijos. Džiugina tai, kad 

studentai pasižymėjo profesiniuose konkursuose ir pelnė prizines vietas. 

2017–2018 m. m. už akademinius pasiekimus ir aktyvią mokslo taikomąją veiklą trys Kolegijos 

studentai buvo įvertinti Lietuvos Respublikos Prezidentų vardinėmis stipendijomis: Prezidento Kazio 

Griniaus stipendija skirta Dietetikos studijų  programos studentei Akvilei Čemerytei, Prezidento Jono 

Žemaičio stipendija – Kraštovaizdžio dizaino studijų programos studentei Natalijai Krestnikovai, 

Prezidento Aleksandro Stulginskio stipendija – Cheminės analizės studijų programos studentei Mildai 

Filmanavičiūtei. 

Kasmet vardines stipendijas Cheminės analizės studijų programos studentams už akademinius 

laimėjimus skiria Kolegijos strateginis partneris – UAB „Thermo Fisher Scientific Baltics“. Praėjusiais 

mokslo metais vardinės šios įmonės stipendijos buvo paskirtos Edgarui Vasiljevui, Arturui Reut, Mildai 

Filmanavičiūtei, Eglei Penkaitytei.  

Profesiniai, meniniai ir kiti studentų pasiekimai pateikiami 15 priede. 

3.7.2. Studentų saviraiška 

2018 m. Kolegijos Kūno kultūros ir sporto centras buvo respublikinio ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

projekto „Lietuvos mažųjų žaidynės“ partneris, aktyviai prisijungė prie Europos Komisijos iniciatyvos ir 

surengė „BE ACTIVE“ sporto renginių savaitę. O centro trenerė Vilija Gerasimovičienė 2018 m. tapo 

konkurso „Geriausių ikimokyklinio amžiaus vaikų kūno kultūros ugdytojų penketukas“ nugalėtoja.  

Lietuvos kolegijų studentų XIX-ųjų sporto žaidynių komandinėje įskaitoje Vilniaus kolegijos 

merginų ir vaikinų komandos buvo čempionės net keliose sporto rungtyse (7 lentelė). Aukšti ir individualūs 

Kolegijos sportininkų pasiekimai (8 lentelė). 

 

7 lentelė. 2018 m. VIKO sportininkų pasiekimai Lietuvos kolegijų studentų sporto žaidynėse 

Nr. Sporto komanda/sportininkai/rungtis Rezultatai 

1.  Stalo teniso merginų Čempionės 

2.  Stalo teniso vaikinų Čempionai 

3.  Futbolo rinktinė Čempionai 

4.  Vaikinų tinklinio komanda Čempionai 

5.  Merginų ir vaikinų lengvosios atletikos varžybos Čempionai 

6.  Vaikinų estafetinis bėgimas Čempionai 
7.  Merginų tinklinio komanda 2 vieta 

8.  Merginų krepšinio komanda 2 vieta 

9.  Vaikinų krepšinio komanda 2 vieta 

10.  Merginų estafetinis bėgimas 4 vieta 

11.  Svarsčių kilnotojai 5 vieta 

 

Kolegijos studentai dalyvavo ir aukštus sportinius laimėjimus pelnė Lietuvos studentų krepšinio bei 

salės futbolo lygose, Vilniaus m. vyrų tinklinio „A“ lygos rungtynėse. Vaikinai nacionalinės studentų 

tinklinio lygos (NSTL) vaikinų čempionate ir paplūdimio čempionate laimėjo 3 vietas. Sėkmingai 

Vilniaus m. moterų tinklinio čempionate žaidė ir merginų komanda, laimėjusi 4 vietą.  

 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

22 

 

8 lentelė. Individualūs Kolegijos sportininkų pasiekimai 2018 m. 
Eil. 

Nr. Studento vardas, pavardė Fakultetas Kursas, studijų programa 

1.  Agnė Jonkutė SPF II, Kineziterapija 

Lietuvos lengvosios atletikos čempionato disko metimo rungties 2 vietos laimėtoja 

Lietuvos lengvosios atletikos žiemos čempionato rutulio stūmimo rungties 1 vietos laimėtoja 

Įvykdė Universiados normatyvą 

2.  Rapolas Saulius EIF IV, Programų sistemos 

Lietuvos lengvosios atletikos čempionato 110b/b rungties 1 vietos laimėtojas 

Lietuvos lengvosios atletikos čempionato 400b/b rungties 2 vietos laimėtojas 

Įvykdė Universiados normatyvą 

3.  Ugnius Jankūnas EIF II, Telekomunikacijų sistemos 

Lietuvos smiginio čempionato 1 vietos laimėtojas 

4. Mantas Liekis ATF II, Maisto technologija 

Lietuvos lengvosios atletikos čempionato šuolio į aukštį 2 vietos laimėtojas 

Įvykdė Universiados normatyvą 

 

Vilniaus kolegijos merginų choras „Vaidilutės“ 2018 m. dalyvavo įvairiuose renginiuose. Patys 

ryškiausi koncertai – tai Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimo koncertas Mykolo Romerio 

universitete drauge su universiteto bendruomene bei universiteto meniniais kolektyvais, dalyvavimas chorų 

festivalyje ,,Dainuojam Vilniui“, kuris vyko Televizijos bokšte ir Trakų pilies menėje. Birželio 21–24 d. 

vyko XVIII ,,Gaudeamus“ šventė Estijoje, Tartu mieste. Parengusios tarptautinę programą „Vaidilutės“ 

dalyvavo Lietuvos studentų delegacijoje. 

Vasarą merginų choras giedojo 2018 m. Lietuvos šimtmečio dainų šventėje ,,Vardan tos“, o rugsėjį 

pasitiko mokslo metų atidarymo švente Nacionalinėje filharmonijoje. Lapkričio mėnesį, minint tarptautinę 

studentų dieną, „Vaidilutės“ vyko į Klaipėdą – į tradicinį Lietuvos aukštųjų mokyklų festivalį. Metų 

pabaigoje choras surengė šventinį „Adventinės muzikos vakarą“ Menų ir technologijų fakulteto Atvirojoje 

salėje, kur giedojo lietuvių ir užsienio kompozitorių sakralinę muziką. 

2018 m. Kolegijos folkloro ansambliui ,,Želmuo“ buvo įdomūs, darbingi ir labai šventiški. Studentų 

folkloro kolektyvas dalyvavo 13-oje renginių. Tai renginiai Vilniaus kolegijos bendruomenei, jos svečiams 

ir iš užsienio atvykusiems studijuoti studentams, pasirodymas Vilniaus folkloro ansamblių apžiūroje-

atrankoje į Dainų šventės programą, dalyvavimas keturiuose tarptautinio folkloro festivalio ,,Skamba 

skamba kankliai“ koncertuose, trijuose Dainų šventės ,,Vardan tos“ folkloro dienos koncertuose, 

kalendorinės tematikos folkloro ansamblių vakaruose, skirtuose miesto bendruomenei. Savo verte, 

pasiruošimo intensyvumu išsiskyrė ,,Želmens“ pasirodymai šimtmečio Dainų šventės folkloro dienos 

renginiuose. Metus apvainikavo lapkričio 26 d. ,,Želmens“ nuolat rengiama, jau šeštoji Vilniaus jaunimo 

ansamblių vakaronė ,,Valioj ulioj“, į kurią gausiai susirinko šokanti ir dainuojanti Vilniaus jaunuomenė.  

Renginio metu vykusioje paskaitoje garsus fotografas, daugelio fotografijų albumų autorius Vytautas 

Daraškevičius rodė įvairias folkloro judėjimą užfiksavusias nuotraukas, diskutavo apie tradicinių bei 

folkloro švenčių fotografavimo ypatumus, jų kaitą bei pristatė naujausią savo leidinį apie kalendorines 

šventes. 

XVIII ,,Gaudeamus“ šventėje ir Lietuvos šimtmečio dainų šventėje ,,Vardan tos“ dalyvavo dar 

vienas studentiškas Kolegijos kolektyvas – šokių ir dainų ansamblis „Voruta“, kuriame šoka, dainuoja ir 

muzikuoja daugiau nei 40 studentų bei alumnų. Ketvirtus metus iš eilės ansamblis dalyvauja Vilniaus 

kolegijos tarptautinėje savaitėje, užsienio studentams, lektoriams ir svečiams rengia vakaronę, kurios metu 

pristato Lietuvos etnografinių regionų savitumą – tautinius kostiumus, atlieka Lietuvos tautinių regionų 

dainas, muziką ir šokius. Svečių labiausiai mėgstama renginio dalis, kai jie mokomi tradicinių liaudiškų 

šokių, drauge su ansambliečiais groja lietuvių liaudies instrumentais ir mokosi lietuvių liaudies dainų. 

Panašaus formato renginys rugsėjo mėnesį buvo suorganizuotas Pedagogikos fakulteto svečiams – 

Comenius asociacijos nariams. 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

23 

3.8.  Mokymasis visą gyvenimą 

Neformalaus suaugusiųjų mokymo renginiuose 2017–2018 m. m. dalyvavo 1 463 klausytojai 

(2016–2017 m. m. – 1 848 klausytojai). Mokymosi visą gyvenimą renginiai pateikiami 16-ame priede. 

Vykstant spartiems aukštojo mokslo pokyčiams Europoje, vienu svarbiausių studijų kokybės 

užtikrinimo aukštojoje mokykloje veiksniu išskiriamas dėstytojo gebėjimas padėti studentams atsirinkti 

mokslo informacijos gausoje, parodyti skirtingų žinių ir mąstymo būdų sąsajas, lavinti jų kritinį mąstymą, 

išmokyti, kaip reikia mokytis. Edukacinei paradigmai kintant iš mokymo į mokymąsi, dėstytojas pats turi 

tapti nuolatos besimokančiu, atnaujinančiu savo kompetencijas, įgyjančiu naujų, leidžiančių vykdyti 

aukštajam mokslui keliamus reikalavimus, žinių ir gebėjimų.  

Vilniaus kolegijos integruotos plėtros strategijos iki 2020 m. siekiniuose kaip prioritetinė sritis 

pabrėžiama galimybė dėstytojams nuolatos siekti profesinės karjeros ir asmeninio tobulėjimo. 

2018 m. lapkričio mėn. Kolegijoje, siekiant formuoti nuolatinio ir tikslingo Vilniaus kolegijos 

personalo kompetencijų tobulinimo nuostatą, buvo atliktas Kolegijos fakultetų ir administracijos 

darbuotojų tyrimas kompetencijų tobulinimo klausimais. Tyrimo rezultatų analizė parodė, kad Kolegijos 

dėstytojai ir administracijos darbuotojai pageidauja tobulinti savo didaktines, bendrąsias ir dalykines 

kompetencijas, taip pat jaučia poreikį tobulinti komunikavimo, kūrybiškumo, emocinio intelekto, kitų 

užsienio kalbų (vokiečių, italų, prancūzų ir kt.) kompetencijas bei gebėjimus dirbti su duomenų bazėmis – 

DDB, AIS bei plačiau taikyti Office 365 galimybes. Daugiausiai apklaustųjų pareiškė norintys tobulinti: 

užsienio kalbų (anglų (ne žemesniu nei A2 lygis) – 122 respondentai), informacinių technologijų valdymo 

(97), didaktines (90), tyrėjų (98), psichologijos (86), nuotolinio mokymo (70), tarpkultūrines kompetencijas 

(22).  

Remdamasi tyrimo rezultatų analize Kolegijos administracija numatė veiksmų planą akademinio ir 

administracijos personalo kompetencijoms tobulinti 2019 m. 

 

 

VEIKLOS TOBULINIMO ĮŽVALGOS 
 

• Didinti maksimaliam laikotarpiui akredituotų studijų programų skaičių. Analizuojant, kaip 

pasiektas Vilniaus kolegijos integruotos plėtros strategijos įgyvendinimo (veiksmų) plano iki 2020 m. 

rodiklis „Vertintų ir maksimaliam laikotarpiui akredituotų studijų programų dalis nuo visų vykdomų studijų 

programų“, matyti, kad šis rodiklis sudaro 75 proc. visų vykdomų studijų programų ir yra keliais 

procentiniais punktais mažesnis už siektiną 2020 m., t. y. 80 proc. Todėl būtina didesnį dėmesį skirti 

paskesnei veiklai, siekiant užtikrinti, kad yra numatytos priemonės išorinio vertinimo metu nustatytiems 

trūkumams šalinti ir kad į paskutinio išorinio vertinimo ekspertų rekomendacijas yra atsižvelgiama 

rengiantis kitam išoriniam vertinimui. Rengiantis krypties studijų išoriniam vertinimui ir akreditavimui, 

kasmet atliekama studijų krypčių atitikties pagrindinėms vertinimo rodiklių reikšmėms stebėsena.  

• Stabilizuoti studentų išbraukimo iš studentų sąrašų procesą. 2017–2018 m. m. studijas 

nutraukusių studentų dalis nuo viso Kolegijos studentų skaičiaus sudarė 21,3 proc. Šis rodiklis gerokai 

viršija Vilniaus kolegijos integruotos plėtros strategijos įgyvendinimo (veiksmų) plano iki 2020 metų 

siekiamą rezultatą (12 proc.). Su minėtu rodikliu yra susiję priimtų į pirmą kursą studentų ir jų laidos 

absolventų santykis, kuris yra šiek tiek mažesnis (55,7 proc.) už siektiną 2020 m. rodiklio rezultatą – 

60 proc. Toliau įgyvendinant Studentų nubyrėjimo mažinimo plano, patvirtinto Akademinės tarybos 2015 

m. lapkričio 4 d. nutarimu ATN–9, priemones, fakultetuose vykdomi adaptavimo akademinėje ir socialinėje 

Kolegijos aplinkoje renginiai – be fakultetų administracijos vykdomo įvado į studijas, informacinius 

seminarus organizuoja Studijų tarnyba, Karjeros centras, Tarptautinių ryšių ir projektų tarnyba, 

Informacinių technologijų centras, Studentų atstovybė. Nuo 2017 m. sausio 1 d. visi studentai turi galimybę 

kreiptis konsultacijos į Kolegijos psichologą. Motyvuojant studentus studijoms, pakoreguoti studijų planai, 

į pirmuosius studijų semestrus įkeliant glaudžiau su būsima profesine veikla susijusius dalykus.   

• Vadovaujantis akademinio ir administracijos personalo kompetencijų tobulinimo planu 

2019 m. organizuoti ir vykdyti mokymus visuose fakultetuose pagal kompetencijų tobulinimo sritis. 

 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

24 

4. TARPTAUTIŠKUMO VYSTYMAS 

Tarptautiškumas yra vienas iš strateginių Kolegijos veiklos elementų, apimančių visas veiklos sritis. 

Pagrindiniai tarptautiškumo pasiekimų rodikliai – tai tarptautinių sutarčių skaičius, dalyvavimas 

tarptautinių asociacijų veiklose, tarptautinių projektų skaičius bei biudžetas, anglų kalba dėstomų programų 

skaičius, jungtinių programų skaičius, studentų ir dėstytojų tarptautinio judumo pasiekimai.  

Viena iš pagrindinių tarptautiškumą skatinančių programų yra Erasmus+ programa, kurios 

pagrindiniai tikslai – mažinti jaunimo nedarbą, o darbdaviams – susirasti tinkamų specialistų. Dalyvavimo 

Erasmus+ programoje rodikliai labiausiai atspindi bendrą Kolegijos akademinio judumo dinamiką. 2013 

m. pabaigoje Europos Komisija Vilniaus kolegijai suteikė naują Erasmus+ programos Chartiją (Erasmus 

Charter for Higher Education – ECHE), suteikiančią teisę dalyvauti šioje programoje 2014–2020 m. 

Kolegija dalyvauja Erasmus+ nuo pat šios programos vykdymo Lietuvoje pradžios. 2017–

2018 m. m. buvo 19-ieji Vilniaus kolegijos dalyvavimo Erasmus+ programoje metai. Pagal programos 

dalyvių skaičių Kolegija daugelį metų yra viena pirmaujančių tarp Lietuvos kolegijų ir patenka į bendrą 

Lietuvos aukštųjų mokyklų dešimtuką.  

Erasmus+ programos vykdymui Kolegijoje buvo skirta: 358 460 Eur 2017–2018 m. m. Europos 

Komisijos dotacija mobilumo projektams su Programos šalimis (plg. 2016–2017 m. m. 335 690 Eur), 74 

210 Eur 2017–2019 m. m. mobilumo projektams su šalimis partnerėmis (plg. 2016–2018 m. m. 6 120 Eur), 

92 220 Eur 2017 m. ESF lėšos (plg. 2016 m. 85 000 Eur) ir 100 560 Eur 2018 m. Lietuvos Respublikos 

nacionalinio biudžeto lėšos (plg. 2017 m. m. 133 211 Eur). 

Kiti tarptautiškumo finansavimo šaltiniai – tai 2017–2018 m. m. vykdytų tarptautinių projektų lėšos. 

Iš viso tarptautiškumo veikloms skirtas biudžetas 2017–2018 m. m. sudarė 7,6 proc. bendro Kolegijos 

biudžeto ir viršija planuotą Kolegijos strateginį rodiklį: Strategijos veiksmų plano 2020 priemonės 2.4 

„Skatinti tarptautinės projektinės, meninės ir mokslo taikomųjų tyrimų veiklą“ rezultato rodiklis „Iš 

tarptautinių projektų gaunamų pajamų santykis su bendru Kolegijos biudžetu“ 2020 metams – pasiekti 7 

proc. 

4.1.  Bendradarbiavimo sutartys 

2017–2018 m. m. Kolegija turėjo sudariusi dvišalio bendradarbiavimo sutartis su 267 užsienio 

aukštosiomis mokyklomis iš 40-ies pasaulio valstybių (plg. 2016–2017 m. m. 212 sutarčių su užsienio AMI 

iš 36-ių pasaulio valstybių). Daugiausia sutarčių sudaryta Erasmus+ judumo programai, toliau daugėja 

dvišalių susitarimų su Rytų partnerystės šalimis: Baltarusija, Gruzija, Ukraina, taip pat – Balkanų šalimis: 

Albanija, Kosovu, Serbija. 

Partnerių pasirinkimą pirmiausia lemia studijų programų atitikimas, tačiau taip pat siekiama, jog 

studentai turėtų galimybę paįvairinti savo studijas skirtingais tos pačios studijų srities aspektais. Partnerių 

pasirinkimą taip pat lemia partnerių akreditacija bei reputacija, aktyvumas įvairiose kitose aukštojo mokslo 

veiklose – projektuose, tyrimuose, asociacijose ir pan. 

4.2.  Dalyvavimas tarptautinėse organizacijose 

Kolegija 2017–2018 m. m. dalyvavo šių tarptautinių organizacijų ir asociacijų veiklose: 

7. Europos aukštojo mokslo institucijų asociacijoje EURASHE; 

8. Europos taikomųjų mokslų universitetų asociacijoje UASNET; 

9. Europos kokybės agentūrų tinkle ENQA; 

10. Europos tarptautinio švietimo asociacijoje EAIE; 

11. Europos švietimo tyrimų asociacijoje EERA; 

12. Europos bendradarbiavimo mokslo ir technologijų srityje tinkle COST; 

13. Pasaulinėje švietimo iniciatyvoje ateities inžinieriams rengti CDIO; 

14. Tarptautinėje Europos aukštųjų verslo mokyklų asociacijoje SPACE; 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

25 

15. Europos aukštojo mokslo kineziterapijos tinkle ENPHE; 

16. Europos dietistų asociacijų federacijoje EFAD; 

17. Tarptautinės imunologų bendruomenių sąjungoje IUIS; 

18. Europos alergijos ir klinikinės imunologijos akademijoje EAACI;  

19. Europiniame daugiašaliame veterinarijos slaugytojų mokymo ir lavinimo tinkle VETNNET; 

20. Europos gyvūnų mokslo federacijos asociacijoje EAAP; 

21. Europos kraštovaizdžio architektūros mokyklų taryboje ECLAS; 

22. Europos mokytojų rengimo asociacijoje ATEE; 

23. Tarptautinė ikimokyklinio vaikų ugdymo organizacijoje OMEP; 

24. Tarptautiniame pedagogus rengiančių aukštųjų mokyklų asociacijoje COMENIUS 

ASSOCIATION; 

25. Europos tinkle, vienijančiame mokytojus rengiančias aukštąsias mokyklas ILITE; 

26. Tarptautinėje aukštojo mokslo asociacijoje HETL; 

27. Europos meno institutų lygoje, jungiančioje menų studijas organizuojančias aukštąsias 

mokyklas, ELIA. 

 

Dalyvavimas tinklų ir asociacijų veiklose yra institucinis arba individualus, veiklų sąrašas apima 

dalyvavimą asociacijų tarybose, metinėse konferencijose ir kituose susitikimuose, bendrų projektų bei 

tyrimų rengimą ir vykdymą.  

4.3.  Dalyvavimas tarptautiniuose projektuose 

Plėtodama Strategijos veiksmų plane 2020 numatytą projektinę veiklą, Kolegija 2017–2018 m. m. 

dalyvavo 34-iuose projektuose, iš jų 19 projektai buvo tarptautiniai, 10 – ES struktūrinių fondų projektai. 

13-os projektų įgyvendinimui vadovavo Kolegija, o 24-iuose projektuose dalyvavo partnerio teisėmis (5 

priedas). Iš viso projektų vykdymui buvo gauta 1 198,4 tūkst. Eur. 

Pagal projektus finansuojančias programas ataskaitiniu laikotarpiu iš tarptautinių projektų dominavo 

Erasmus+ programos projektai (iš viso 12 projektų). Reikšmingai padidėjo Kolegijos vykdomų Nordplus 

projektų skaičius – buvo vykdomi net 5 projektai. Šių projektų dėka yra kuriamas tvarus ir ilgalaike 

perspektyva grindžiamas bendradarbiavimas su partnerinėmis institucijomis Šiaurės šalyse – Danijoje, 

Islandijoje, Norvegijoje, Suomijoje, Švedijoje bei Estijoje ir Latvijoje.  

2018 m. buvo tęsiamas projekto „Ukrainos studijų platforma (demobilizuotiems NATO zonos 

kareiviams) – edukacinis veiksmų planas „Žingsnis link verslumo“ vykdymas, finansuojamas Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos bei Ukrainos švietimo ir mokslo ministerijos 

bendradarbiavimo mokslo ir technologijų srityje 2016–2020 metų programos lėšomis. Vilniaus kolegijos 

Verslo vadybos fakulteto tyrėjai projekte atlieka konsultacines funkcijas, kurių pagrindu dviejuose 

Ukrainos miestuose kuriami nuotoliniai verslumo studijų centrai, e-konsultavimo centras bei 

tarpdisciplininis verslo inovacijų modulis. Kūrimo metu yra naudojama Vilniaus kolegijos VVF prieš keletą 

metų įdiegta ir sėkmingai taikoma Danijos Aalborgo universiteto mokslininkų sukurta Kūrybinės aikštelės 

(http://www.uka.aau.dk/The+Creative+Platform/) metodologija. Projekto rezultatai ateityje bus pristatyti 

Ukrainos taikomųjų mokslinių tyrimų rinkoje ir bus sudarytos galimybės praktiškai ją pritaikyti šioje šalyje 

egzistuojančių socialinių problemų sprendimui.  

Įgyvendinant projektą ES Socialinio fondo finansuojamą ir Valstybinio studijų fondo 

koordinuojamą projektą „Studijų prieinamumo didinimas“ Kolegijai buvo perduota specialioji įranga, 

skirta naudoti skaitymui studentams su regos sutrikimais – programinė įranga Dolphin EasyConverter, 

ekrano skaitymo programa su balso sintezatoriumi Jaws for Windows, stacionarus vaizdo didintuvas, 

Brailio rašto spausdintuvas su programine įranga, iš viso už 11 250,31 Eur. 

Atkreiptinas dėmesys į Vilniaus kolegijos aktyviai vykdytus 4 projektus, ŠMM finansuojamus pagal 

„Pilietinių, mokslinių, kūrybinių ir sportinių studentų projektų konkurso“ programą. Įgyvendinant šiuos 

projektus, Vilniaus kolegijos studentams bendradarbiaujant su Klaipėdos, Kauno, Utenos, Alytaus ir 

http://www.uka.aau.dk/The+Creative+Platform/


Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

26 

Šiaulių kolegijų Studentų mokslinių draugijų nariais, buvo ugdomas Lietuvos kolegijų studentų 

kūrybiškumas, kritinis mąstymas, iniciatyvumas, gebėjimai atlikti taikomuosius mokslinius tyrimus ir 

bendradarbiauti nacionaliniu mastu.  

2018 m. vasarą buvo parengtas ir pateiktas ŠMM ekspertų vertinimui ES struktūrinių fondų lėšomis 

numatomo finansuoti projekto „Vilniaus kolegijos studijų infrastruktūros modernizavimas“ atnaujintas 

Investicijų projektas su projektiniu pasiūlymu. Įgyvendinant projekto veiklas bus atliktas paprastasis 

remontas SPF patalpose (7316,80 m²), ATF patalpose centriniame fakulteto pastate (480,20 m²) ir fakulteto 

Veterinarijos mokomosios klinikos pastate (797,20 m²) bei VVF patalpose (4 054,50 m²). Taip pat bus 

įsigyta moderni specializuota, bazinė, kompiuterinė įranga praktinio mokymo auditorijoms, laboratorijoms, 

baldai auditorijoms, bendroms ir savarankiško studentų mokymosi erdvėms. Įgyvendinus projektą bus 

reikšmingai pagerinta studijų kokybė ir mokymosi infrastruktūra 1 018 SPF, 517 ATF ir 1492 VVF 

studentams (iš viso naudos gavėjų – 3 027 asmenys). 

Įgyvendinant projektus fakultetai ir katedros tikslingai didino atskirų studijų krypčių ir programų 

tarptautiškumą – tai turi svarbią reikšmę gerinant Vilniaus kolegijos studijų kokybę. Projektų metu buvo 

ne tik pritrauktos investicijos į Vilniaus kolegiją, bet ir buvo sustiprinti esami partnerystės ryšiai bei 

užmegzti nauji kontaktai ateities projektams. 

4.4.  Tarptautinis studentų judumas 

2017–2018 m. m. iš viso 225 Vilniaus kolegijos studentai pasinaudojo tarptautinio judumo 

galimybe: 190 studentų išvyko pagal Erasmus+ programą, iš jų 82 – dalinėms studijoms ir 108 – praktikai, 

35 – pagal kitus projektus (dalyvauti mokymuose, intensyviose savaitėse, t. t.). Studentų judumo 

pasiskirstymas pagal fakultetus ir išvykimų tikslus pateiktas 20 pav. 2017–2018 m. m. populiariausios buvo 

Bulgarijos, Danijos, Ispanijos, Kipro, Portugalijos aukštosios mokyklos ir/arba įmonės. 

 

 
20 pav. VK studentų judumas pagal fakultetus ir judumo tikslą. 

 

Lyginant su 2016–2017 m. m. bendras Kolegijos studentų, 2017–2018 m. m. pasinaudojusių 

tarptautinio judumo galimybėmis, skaičius nežymiai sumažėjo (nuo 264 iki 225, sumažėjimas apie 15 proc. 

judumo pagal kitas veiklas). Studentų tarptautinio judumo dinamika 2012–2018 metais pateikta 21 pav. 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

EIF EKF VVF ATF SPF PDF MTF

10
14

1

10

22

12

74

25
20

7

30

Kiti projektai

Erasmus+



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

27 

 
21 pav. VIKO studentų judumas 2012–2018 metais. 

 

Nuo pat Kolegijos dalyvavimo Erasmus programoje pradžios judumas yra abipusis, t. y. į Kolegiją 

dalinėms studijoms ir/arba praktikai atvyksta užsienio studentai. 2017–2018 m. m. į Vilniaus kolegiją iš 

viso atvyko 114 užsienio studentų: 73 atvyko pagal Erasmus+ programą, 41 – pagal kitus projektus 

(dalyvauti mokymuose, intensyviose savaitėse, t. t.). Dalinėms studijoms atvykusių užsienio studentų 

paskirstymas pagal fakultetus pateiktas 22 pav. 

 

 
22 pav. Dalinėms studijoms atvykusių studentų pasiskirstymas pagal fakultetus ir judumo tikslus. 

 

Lyginant su 2016–2017 m. m. bendras iš užsienio atvykusių studentų skaičius sumažėjo nuo 172 

iki 114 (didžiausias sumažėjimas – atvykusių pagal kitus projektus). Daugiausia studentų atvyko iš 

Portugalijos, Ispanijos ir Prancūzijos partnerinių institucijų. 

 

2017–2018 m. m. Vilniaus kolegijoje nuolatinių studijų forma (visą studijų programą) studijavo 33 

užsienio valstybių piliečiai iš 15 šalių (23 pav.). Tai sudarė 0,5 proc. nuo bendro studentų skaičiaus.  

0

50

100

150

200

250

300

2012-2013 2013-2014 2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018

142
175 189

217
191 190

84
68 23

19 73
35

Erasmus+ Kiti projektai

E IF EKF VVF SP F AT F P DF MT F >1 fakul t .

8 5

34

18

7
1

10

10

21

Erasmus+ Kiti projektai



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

28 

 
23 pav. Nuolatinėse studijose studijuojančių užsienio studentų pasiskirstymas pagal kilmės šalis. 

 

 

 

Nuolatinėse studijose studijuojančių užsienio studentų pasiskirstymas pagal fakultetus pateiktas 

24 pav.  

 
24 pav. Nuolatinėse studijose studijuojančių užsienio studentų pasiskirstymas pagal fakultetus. 

 

 

Pagal studentų, turinčių užsienio pilietybę ir studijuojančių visą studijų programą, skaičių Vilniaus 

kolegija 2017–2018 m. m. buvo ketvirta tarp Lietuvos kolegijų (25 pav.). 

0 1 2 3 4 5 6 7 8

Ukraina

Turkija

Rusija

Moldova

Libija

Lenkija

Latvija

Kazachstanas

Izraelis

Indija

Gruzija

Egiptas

Bangladešas

Baltarusija

Armėnija

3

1

8

1

1

3

1

1

1

2

1

1

2

6

1

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

EIF EKF VVF ATF SPF PDF MTF

2

4

19

2
3

2
1



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

29 

 
25 pav. Nuolatinėse studijose studijuojančių užsienio studentų pasiskirstymas Lietuvos kolegijose. 
 

Bendras studentų judumas, deja, šiek tiek mažėja, išskyrus judumą pagal Erasmus+ programą – šie 

rodikliai stabilūs). Tai sąlygoja bendros tendencijos, pvz., daugelis studentų turi galimybę lengvai keliauti 

atostogų metu, ir tai mažina norą keliauti studijų ar praktikos tikslais. 

Studentų judumui skatinti kiekvieną semestrą Kolegijoje organizuojami informaciniai seminarai, 

kurių metu studentai supažindinami su Erasmus+ programos reikalavimais, suteikiama kita svarbi 

akademinė informacija, savo patirtimi dalijasi užsienyje studijavę ir/arba praktikas atlikę Kolegijos 

studentai. 

Nuo 2017 m. rugsėjo mėn. pirmo kurso studentai supažindinami su Erasmus+ programos 

reikalavimais informacinių seminarų pirmakursiams metu, kuriuose dalyvauja Studijų tarnybos, Karjeros 

centro bei Informacinių technologijų centro atstovai.  

Užsienio studentų integracijai skatinti Tarptautinių ryšių ir projektų tarnyba kartu su mentoriais 

kiekvieną semestrą organizuoja orientacines savaites, kurių metu atvykę užsienio studentai skatinami arčiau 

pažinti Vilniaus kolegiją, Vilnių, Lietuvą ir jos kultūrą. 

Kolegijoje taip pat organizuojamos Tarptautinės savaitės, kviečiami užsienio lektoriai, vykdomi kiti 

įvairūs projektai – seminarai, intensyvios programos. 

4.5.  Tarptautinis personalo judumas 

2017–2018 m. m. iš viso pagal įvairias programas užsienyje dėstė ir / arba stažavosi užsienyje 201 

Vilniaus kolegijos darbuotojas: 121 išvyko pagal Erasmus+ programą, 80 – pagal kitas veiklas (projektų 

darbo grupių susitikimai, įvairūs renginiai, konferencijos, seminarai, t. t.). Vizitų pasiskirstymas pagal 

padalinius ir vizitų tikslus pateiktas 26 pav.  

Pagal pareigybių pasiskirstymą tarptautiniame judume dalyvavo 148 dėstytojai ir 53 kiti 

darbuotojai. Pagal Erasmus+ mainų programą 111 Vilniaus kolegijos darbuotojų vyko į ES šalių aukštąsias 

mokyklas ir / arba įmones: 48 dėstymo vizitams, 63 – į Erasmus+ stažuotes. Ne ES šalių aukštosiose 

mokyklose pagal Erasmus+ programą paskaitas skaitė 9 dėstytojai, 1 vyko į stažuotę. 80 Kolegijos 

darbuotojų buvo išvykę į užsienį vykdydami įvairias kitas veiklas. Pagal šalių geografiją, pasiskirstymas 

pakankamai platus, dažnesni vizitai vyko į Belgiją, Ispaniją, Lenkiją.  

 

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Šv. Ignaco Lojolos kolegija

Kauno technikos kolegija

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija

Vilniaus kooperacijos kolegija

Kolpingo kolegija

Vilniaus dizaino kolegija

Lietuvos verslo kolegija

Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla

Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija

Socialinių mokslų kolegija

Klaipėdos valstybinė kolegija

Alytaus kolegija

Šiaulių valstybinė kolegija

Kauno kolegija

Vilniaus kolegija

Utenos kolegija

Vilniaus verslo kolegija

Tarptautinė teisės ir verslo aukštoji mokykla

1

1

1

1

1

2

6

7

7

15

18

22

25

32

33

40

82

96



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

30 

 
26 pav. VK personalo judumas pagal padalinius ir judumo tikslą. 

 

Lyginant su 2016–2017 m. m. bendras Kolegijos darbuotojų, 2017–2018 m. m. pasinaudojusių 

tarptautinio judumo galimybėmis, skaičius padidėjo (nuo 178 iki 201, padidėjimas apie 12 proc.). Personalo 

tarptautinio judumo dinamika 2013–2018 m. pateikta 27 pav.  

 

 
27 pav. VIKO personalo judumas 2013–2018 m. 

 

Dėstytojų judumas Kolegijoje yra abipusis: tiek Vilniaus kolegijos dėstytojai kasmet vyksta į 

užsienio aukštąsias mokyklas ir įmones, tiek į Vilniaus kolegiją atvyksta užsienio dėstytojai iš partnerinių 

aukštųjų mokyklų bei įmonių ir organizacijų skaityti paskaitų, vesti seminarų Kolegijos studentams bei 

dėstytojams, dalyvauti Kolegijoje jau tradicinėmis tampančių tarptautinių savaičių renginiuose, taip pat 

personalo darbuotojai, pageidaujantys stažuotis Kolegijoje. 2017–2018 m. m. buvo atvykę 82 dėstytojai bei 

personalo darbuotojai. Iš jų – 52 atvyko pagal Erasmus+ programą, 5 dėstytojai atvyko pagal konkursą 

atvykstantiems užsienio dėstytojams, kurį inicijuoja Švietimo ir mokslo ministerija, ir 30 atvyko kitais 

tikslais (projektai, pažintiniai vizitai ir kt.). Deja, palyginus su 2016–2017 m. m., atvykusiųjų skaičius 

sumažėjo net daugiau nei 40 proc. (judumas pagal kitas veiklas). Viena iš atvykusių pagal kitas vieklas 

sumažėjimo priežasčių: 2017-2018 m. m.  du fakultetai neorganizavo tarptautinių konferencijų, kurios 

paprastai pritraukia nemažą skaičių atvykstančių iš užsienio. Atvykusio užsienio personalo paskirstymas 

pagal padalinius ir judumo tikslus pateiktas 28 pav. Pagal šalių geografiją, pasiskirstymas pakankamai 

platus, dažnesni vizitai vyko iš Lenkijos, Portugalijos, Ukrainos – su šiomis šalimis Vilniaus kolegija turi 

didžiausius pasirašytų sutarčių skaičius.  

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

EIF EKF VVF SPF ATF PDF MTF Admin

21
16 18

21

6
9

15 15

12

4

15

15

34

Erasmus+ Kt. veiklos

0

50

100

150

200

250

2013-2014 2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018

70
104

81
108 121

105 54
61

70
80

Erasmus+ Kiti projektai/veiklos



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

31 

 
28 pav. Atvykusio užsienio personalo pasiskirstymas pagal padalinius ir judumo tikslus. 

 

2017–2018 m. m. iš visų atvykusių į Kolegiją dėstytojų ir darbuotojų 37 dalyvavo Tarptautinės 

savaitės renginiuose. Tarptautinės savaitės, vykstančios visuose Kolegijos fakultetuose vienu metu ir 

tampančios vis žinomesnės ir patrauklesnės, sutelkia į vieną vietą ne tik atskirų fakultetų, bet ir visos 

Kolegijos bendruomenę, taip pat sukuria gerą platformą akademinėms ir kultūrinės diskusijoms Lietuvos 

ir užsienio šalių aukštojo mokslo institucijų atstovams. Toks renginys įgauna kokybiškai naują lygmenį, 

suteikdamas galimybes tiek Kolegijos studentams bei dėstytojams, tiek svečiams dalyvauti įdomiose 

paskaitose ir seminaruose, ir ne vien savo fakultete, užmegzti ryšius su visos Kolegijos svečiais ir plėtoti 

naujas mainų bei projektų galimybes. Pagal Švietimo ir mokslo ministerijos inicijuotą konkursą 

atvykstantiems užsienio dėstytojams į Kolegiją atvyko 5 dėstytojai iš Italijos, Japonijos, JAV, Lenkijos ir 

Slovėnijos. 

 
 

VEIKLOS TOBULINIMO ĮŽVALGOS 
 

• Siekiant įgyvendinti 2.1. strateginį uždavinį „Plėtoti tarptautines studijas“, reikia didinti 

užsienio studentų, studijuojančių visą studijų programą, skaičių. Kolegija 2017–2018 m. m. vykdė 6 

programas anglų kalba 3-uose fakultetuose. Iš viso Kolegijoje visą studijų programą studijavo 0,6 proc. 

užsienio studentų. Iki 2020 m. šis skaičius turėtų išaugti iki 2,5 proc. Tam būtina didinti programų užsienio 

kalbomis skaičių bei jungtinių programų skaičių, taip pat užmegzti kontaktus ir stiprinti bendradarbiavimą 

su užsienio bendrojo lavinimo mokyklomis bei vykdyti užsienio studentų pritraukimo plano stebėseną. 

• Siekiant įgyvendinti 2.2. strateginį uždavinį „Plėtoti studijų proceso tarptautiškumą“, reikia 

didinti užsienio studentų ir dėstytojų, atvykstančių pagal mainų programas, skaičių. 2017–2018 m. m. pagal 

mainų programas užsienio studentai sudarė 1,1 proc. visų studentų. Norint, kad iki 2020 m. šis skaičius 

išaugtų iki 1,5 proc., didinti studijų programų ir laisvai pasirenkamų dalykų užsienio kalbomis skaičių, jų 

patrauklumą bei intensyvinti informacijos sklaidą. 2017–2018 m. m. duomenimis, pagal mainų programas 

atvyko 52 užsienio dėstytojai, kurie sudaro 12 proc. bendro Kolegijos dėstytojų skaičiaus. Iki 2020 m. šis 

skaičius turėtų išaugti iki 20 proc., ypač skatinant bendradarbiavimą katedrų lygmenyje bei ieškant kitų, 

nei Erasmus+ programos finansavimo šaltinių. Viena iš produktyvaus bendradarbiavimo su užsienio 

kolegomis galimybių galėtų būti bendrai sukurtų arba adaptuotų dalykų (modulių) integravimas į Kolegijos 

studijų programas. 

• Siekiant įgyvendinti 2.4. strateginį uždavinį „Plėtoti studentų ir personalo akademinį 

mobilumą“ skatinti studentų ir dėstytojų judumą pagal mainų programas. Iki 2020 m. Kolegija numato 

pasiekti 5 proc. studentų (2017–2018 m. m. buvo 2,8 proc.) ir 20 proc. dėstytojų (2017–2018 m. m. šis 

rodiklis pasiektas ir viršytas, išvyko 121 dėstytojas arba 27 proc. bendro Kolegijos dėstytojų skaičiaus) 

mobilumo rodiklius. Studentų akademinio mobilumo rodikliui pasiekti reikėtų įvesti privalomą 

tarptautiškumo kreditų skaičių studentams, kuriuos jie galėtų įgyti studijuodami ir / arba atlikdami praktiką 

užsienyje arba dalyvaudami tarptautiškumo veiklose Vilniaus kolegijoje.  

 

0

5

10

15

20

25

30

EIF EKF VVF SPF ATF PDF MTF VIKO

5 7
12

3
8 8 6

3

1

17

1

4 2 5

Erasmus Kt. veiklos



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

32 

5. TAIKOMOJI MOKSLO VEIKLA IR PROFESIONALUS MENAS 

5.1. Mokslo veiklos sklaida 

Taikomosios mokslo ir profesionalaus meno veiklos sklaida Kolegijoje vykdoma įgyvendinant 

Taikomosios mokslo ir meno veiklos (TMMV) trejų metų (2017–2019 m.) programos, kurią koordinuoja 

Mokslo skyrius, priemones. TMMV programos tikslas – užtikrinti studijų kokybę, stiprinti mokslo, meno 

ir verslo bendradarbiavimą bei skatinti rezultatų sklaidą. TMMV programoje numatytos priemonės atitinka 

Kolegijos prioritetinius tikslus, skatina studijų, mokslinių tyrimų ir inovacijų sąveiką bei integraciją į 

Lietuvos bei Europos aukštojo mokslo erdvę. TMMV Programą periodiškai peržiūri direktoriaus įsakymu 

sudaryta Programos įgyvendinimo stebėsenos darbo grupė, kuri, esant poreikiui, įtraukia naujas Kolegijai 

aktualias priemones, studijų kokybės bei kompetencijų užtikrinimo, verslo aplinkos ir darbo rinkos 

analizės, technologijų ir fizinių mokslų, specializuotos tematikos, socialinės atsakomybės ir inovacijų 

taikomuosius mokslinius tyrimus. 

Įgyvendinant TMMV programos priemones, 2018 m. buvo pasiekti tokie rezultatai: 

Įgyvendinant strateginio uždavinio „Kurti mokslo taikomajai veiklai ir profesionaliam menui 

palankią aplinką, skatinančią tarpinstitucinį ir tarptautinį bendradarbiavimą, vykdant mokslo tyrimus bei 

meno veiklas“ priemonę „Taikomieji mokslo tyrimai tarpinstituciniam ir tarptautiniam bendradarbiavimui 

skatinti“, 2018 m., kaip ir 2017 m., buvo atlikti 8 tyrimai (8 priedo 1 lentelė), 2 iš jų – tarptautiniai tyrimai.  

Įgyvendinant strateginio uždavinio „Plėtoti mokslo taikomąją ir profesionalaus meno veiklas, 

atsižvelgiant į Kolegijos, regiono, šalies poreikius“ priemonę „Studijų kokybės bei kompetencijų 

užtikrinimo tyrimai“, 2018 m. buvo atlikti 24 tyrimai (2017 m. – 5) (8 priedo 2 lentelė), 9 iš jų – tęstiniai 

(2017 m. – 2), 1 – tarpdisciplininis. Įgyvendinant priemonę „Verslo aplinkos ir darbo rinkos analizės 

tyrimai“, 2018 m. buvo atlikti 8 tyrimai (2017 m. – 3) (8 priedo 3 lentelė). Įgyvendinant priemonę 

„Technologijų ir fizinių mokslų srities tyrimai“, 2018 m. atlikta 15 tyrimų (2017 m. – 5) (8 priedo 4 lentelė). 

Įgyvendinant priemonę „Specializuotos tematikos taikomieji moksliniai tyrimai“, buvo atlikta 17 tyrimų 

(2017 m. – 9) (8 priedo 5 lentelė), 7 iš jų – tęstiniai. 2018 m. buvo atlikti 4 su inovacijomis susiję tyrimai 

(2017 m. – 2) (8 priedo 6 lentelė), vienas jų – tarpdisciplininis ir tarpinstitucinis, vienas – tęstinis tyrimas.  

Įgyvendinant strateginio uždavinio „Didinti mokslinį ir meninį Kolegijos potencialą, siekiant aukštų 

mokslo ir meno veiklos produkcijos vertinimo rezultatų“ priemonę „Rengti konferencijas, projektus ir juose 

dalyvauti“, 2018 m. surengtos 9 mokslinės praktinės konferencijos (2017 m. – 16), iš kurių 5 – studentų 

konferencijos (2017 m. – 4). Dvi studentų konferencijos („Jaunimas besikeičiančioje visuomenėje“ (VVF) 

ir „Ekonomika. Verslas. Vadyba – 2018“ (EKF) buvo tarptautinės mokslinės praktinės konferencijos. 

Studentai, kuriems vadovauja Kolegijos dėstytojai, aktyviai dalyvauja taikomųjų mokslinių tyrimų 

veiklose.  

2018 m. vyko bendra visos Kolegijos priemonė – tarptautinė mokslinė praktinė konferencija 

„Aukštojo mokslo ir veiklos pasaulio bendradarbiavimas: tvarumas, inovatyvumas ir kūrybingumas“ (angl. 

Cooperation between Higher Education and Business World: Sustainable, Innovative and Creative 

Perspective) (8 priedo 7 lentelė). Konferencijos yra puiki informacijos sklaidos, dalijimosi gerąja patirtimi 

priemonė. Fakultetai bei katedros organizuoja dalykines savo srities respublikines konferencijas. 

Tarptautinės mokslinės praktinės konferencijos užtikrina mokslo/meno veiklos tarptautiškumą ir sąsajas su 

verslo pasauliu. 

Įgyvendinant strateginio uždavinio „Užtikrinti ir plėtoti mokslo žinių, taikomosios mokslo/meno 

veiklos sklaidą regioniniu, nacionaliniu ir tarptautiniu lygiu“ priemones „Plėtoti leidybą“ bei „Plėtoti 

ekspertinę/konsultacinę veiklą“, 2018 m., leidybą atskyrus nuo TMMV Programos veiklų ir orientuojantis 

į kokybiškus ir tvarius elektroninius leidinius, buvo išleisti 8 metodiniai leidiniai, iš kurių 2 – elektroniniai 

(2017 m. – 14, 2016 – 12) (9 priedas).  

Kolegijos dėstytojai veiklos pasaulio atstovams ir išorės užsakovams organizuoja konsultacijas, 

seminarus, paskaitas, kursus. Kolegijos eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros, regionų plėtros, 

konsultacinės veiklos pajamos 2018 m. siekė 595 tūkst. Eur (2017 m. – 256 tūkst. Eur). 

ATF formaliojo tęstinio profesinio mokymo programą Ūkininkavimo pradmenys baigė ir įgijo 

kompetenciją verstis žemės ūkio veikla ir miškininkyste 67 asmenys. EIF organizavo studentų elektronikos 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

33 

būrelį, tarptautinį aukštųjų mokyklų studentų konkursą EIFtronic 2018. EKF dėstytojai organizavo 

neformalaus mokymo seminarus Kolegijos darbuotojams ir užsakovams – Policijos departamento, Lietuvos 

nacionalinės ekspeditorių ir logistų asociacijos atstovams. PDF dėstytojai vedė kompetencijų tobulinimo 

kursus ir seminarus užsakovams iš Lietuvos ugdymo įstaigų, Ugdymo plėtotės centro. SPF organizuotuose 

kursuose ir seminaruose kvalifikaciją tobulino apie 400 klausytojų, fiziniai ir juridiniai asmenys. VVF 

organizuotuose seminaruose (Idėjų generavimo sesijos pagal Kūrybinės aikštelės metodiką) ir Gidų 

kursuose kvalifikaciją kėlė apie 220 klausytojų. 

Dauguma tyrimų yra priskiriami socialinių mokslų, verslo ir viešosios vadybos, technologijų 

mokslų bei fizinių mokslų studijų krypčių grupėms. Kolegijoje akcentuojama būtinybė burtis į didesnes 

tyrėjų grupes ir atlikti reprezentatyvius tarpdisciplininius/tarpinstitucinius tyrimus, kurių rezultatai būtų 

viešinami Lietuvoje ir užsienyje organizuotose konferencijose, publikuojami tarptautinėse duomenų bazėse 

referuojamuose mokslo leidiniuose. 

2018 m. Kolegijos dėstytojai parengė 62 publikacijas (2017 m. – 89, 2016 m. – 88), ir tai sudarė 

0,90 publikacijos tyrėjo etatui (2017 m. – 1,31 publ./etatui, 2016 m. – 1,12 publ./etatui). Išaugo straipsnių 

žurnaluose, referuojamuose tarptautinėse duomenų bazėse, dalis nuo bendro straipsnių 

skaičiaus (10 priedas). Kolegijos dėstytojai parengė ir publikavo 37 (60 proc.) straipsnius, referuojamus 

tarptautinėse duomenų bazėse (2017 m. – 47 (53 proc.), 2016 m. – 36 (41 proc.)). Nors skaitine išraiška 

straipsnių kiekis 2018 m. santykinai sumažėjo, publikacijų žurnaluose, referuojamuose tarptautinėse 

duomenų bazėse, dalis nuo visų straipsnių trejų metų laikotarpiu kilo. Kolegijos darbuotojų parengtų 

publikacijų kokybės ir skaičiaus dinamika 2016–2018 m. pateikta 29 pav. 

 

 
29 pav. VK darbuotojų publikacijų skaičiaus dinamika 2016–2018 m. 

 

Straipsnių skaičius Lietuvoje organizuotų konferencijų leidiniuose sumažėjo iki 15 (2017 m. – 

32 straipsniai, 2016 m. – 38). Straipsnių skaičius užsienyje organizuotų konferencijų leidiniuose per dvejus 

metus kito neženkliai – 10 (2017 m. – 10 straipsnių, 2016 m. – 14). Publikacijų struktūros pokyčiai yra 

teigiami, orientuojamasi į mokslo straipsnius recenzuojamuose mokslo leidiniuose, įtrauktuose į Clarivate 

Analytics Web of Science duomenų bazes. Rinktiniai konferencijų straipsniai publikuojami VK 

tarptautiniuose moksliniuose žurnaluose – The Journal of Creativity and Business Innovation (Journal CBI, 

ISSN 2351 – 6186, http://www.journalcbi.com/) ir The Influence of Scientific Applied Research on the 

Quality of Modern Studies (Journal ISARQMS, ISSN p-2029-2279, e-ISSN 2538-8576, 

https://journalisarqms.viko.lt/) (Mokslo taikomųjų tyrimų įtaka šiuolaikinių studijų kokybei). Tai užtikrina 

taikomųjų mokslinių tyrimų rezultatų sklaidą ir kuria geresnes prielaidas tarptautiniam bendradarbiavimui 

mokslo srityje. 2018 m. TMMV programoje dalyvavo 125 tyrėjai, iš kurių 32 (26 proc.) turi mokslų daktaro 

laipsnį (2017 m. – 114 (20 (18 proc.) mokslų daktarų), 2016 m. – 67 tyrėjai, 16 (24 proc.) mokslų daktarų). 

Vilniaus kolegijos darbuotojams skatinti už mokslinės ir meninės veiklos produkciją 2018 m. skirta apie 

55 tūkst. Eur (2017 m. – 33 tūkst. Eur, 2016 m. – 8 tūkst. Eur). Skatinimo fondas didėjo dėl augančių VK 

užsakomosios veiklos rodiklių. 

0 10 20 30 40 50

2016

2017

2018

36

47

37

14

10

10

38

32

15

Straipsniai Lietuvoje organizuotų konferencijų leidiniuose
Straipsniai užsienyje organizuotų konferencijų leidiniuose
Straipsniai, referuojami Web of Science duomenų bazėse

http://www.journalcbi.com/


Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

34 

5.2. Profesionalus menas 

Įgyvendindami strateginio uždavinio „Didinti mokslinį ir meninį Kolegijos potencialą, siekiant 

aukštų mokslinės ir meninės veiklos produkcijos vertinimo rezultatų“ priemonę „Rengti konferencijas, 

projektus, seminarus ir juose dalyvauti“, 2018 m. MTF dėstytojai ir studentai dalyvavo 26 meistriškumo 

kursuose, seminaruose, viešose paskaitose, skaitė pranešimus konferencijose Lietuvoje ir užsienyje 

(8 priedo 8 lentelė). Įgyvendindami šio strateginio uždavinio priemonę „Rengti ir dalyvauti profesionalaus 

meno renginiuose“, 2018 metais MTF dėstytojai ir studentai dalyvavo 55 meno renginiuose 

(8 priedo 9 lentelė) – tarptautiniuose ir nacionaliniuose projektuose, šventiniuose koncertuose ir 

festivaliuose, konkursuose ir TV laidose (2017 m. – 50 studentų pasirodymų, 2016 m. – 52).  

MTF dirba muzikos ir teatro meno profesionalai. Ritminės muzikos, Scenos meno bei Kultūros 

vadybos ir šokio pedagogikos katedrų dėstytojai aktyviai dalyvauja kūrybinėje koncertinėje veikloje 

Lietuvoje ir už jos ribų, dalis jų yra Lietuvoje bei užsienyje pripažinti menininkai. Dėstytojai koncertuoja 

individualiai ir/ar grupėse, dalyvauja festivaliuose, vykdo meno projektus, kuriuose atstovauja Kolegijai. 

2018 m. buvo surengti 184 vieši meniniai dėstytojų pasirodymai ir 8 dėstytojų parodos (2017 m. – 192 vieši 

meniniai dėstytojų pasirodymai ir 7 parodos, 2016 m. – 137 meniniai pasirodymai ir 4 parodos). 

Viena iš reikšmingų profesinio tobulėjimo formų menininkams yra naujų koncertinių programų, 

naujų kūrinių premjerų ir parodų rengimas bei vykdymas, dalyvavimas nacionaliniu ir tarptautiniu mastu 

reikšminguose meniniuose projektuose (8 priedo 10 lentelė).  

2018 m. MTF dėstytojas Arkadij Gotesman už nuopelnus Muzikos ir džiazo srityje buvo 

apdovanotas Birštono festivalio Didžiuoju prizu, Pranas Kentra – LR kultūros ministerijos Jaunojo kūrėjo 

premija. 

5.3. Mokslo ir meno veiklos tarptautiškumas  

Taikomosios mokslo ir profesionalaus meno veiklos tarptautiškumas yra viena būtinų sąlygų 

sėkmingai tyrimų rezultatų sklaidai ir institucijos žinomumui užtikrinti. Taikomosios mokslinės veiklos 

rodikliai yra nuolat peržiūrimi ir tobulinami europiniu lygiu. U‑Multirank projektas yra pirmasis pasaulinis 

aukštojo mokslo institucijų vertinimo įrankis, kuris įtraukia ir kolegijas. Bendras Kolegijos profilis rodo, 

kad vyrauja labai geras institucijos vertinimas visuose penkiuose U-Multirank projekto matmenyse 

(mokymas/is, moksliniai tyrimai, žinių perdavimas, tarptautiškumas, regioninė veikla). Kolegija aktyviai 

dalyvauja koleginio sektoriaus mokslinės ir profesionalaus meno veiklos vertinimo sistemos rodiklių 

išgryninimo procesuose nacionaliniu ir europiniu lygmeniu. 

Dėstytojų dalyvavimas projektų rezultatų sklaidos konferencijose, pranešimai užsienyje ir Lietuvoje 

organizuojamose tarptautinėse ir respublikinėse konferencijose, bendrų su kitų institucijų tyrėjais straipsnių 

publikavimas, dalyvavimas profesionalaus meno renginiuose tobulina dėstytojų kompetencijas ir leidžia 

institucijai sėkmingai integruotis į Europos aukštojo mokslo erdvę. 

Vilniaus kolegijos prestižą ir žinomumą tarptautinėje erdvėje didina du Kolegijos elektroniniai 

mokslo žurnalai: The Journal of Creativity and Business Innovation (ISSN 2351-6186), kurio ketvirtasis 

numeris išėjo 2018 m. Žurnalo redakcinę kolegiją sudaro užsienio aukštųjų mokyklų ir verslo įmonių 

atstovai. Žurnalas leidžiamas anglų kalba ir referuojamas tarptautinėje EBSCO duomenų bazėje. 2018 m. 

buvo išleistas pirmasis elektroninis tarptautinio mokslo žurnalo The Influence of Scientific Applied 

Research on the Quality of Modern Studies (Journal ISARQMS, p‑ISSN 2029-2279, e‑ISSN 2538-8576) 

(Mokslo taikomųjų tyrimų įtaka šiuolaikinių studijų kokybei) numeris. Žurnalo redakcinėje kolegijoje – 

užsienio ir Lietuvos aukštųjų mokyklų atstovai.  

MTF 2018 m. buvo tęsiamas tarptautinis Interreg Baltic Sea Region programos projektas „Išmani 

ir saugi darbo apranga“ (SWW – Smart and Safe Work Wear Clothing), kurio tikslas – inovacijų plėtra 

išmanios ir saugios darbinės bei profesinės aprangos sektoriuje. Projekte dalyvaujantys dėstytojai tobulina 

profesinę kvalifikaciją, į projektines veiklas įtraukti studentai kuria inovatyvius aprangos modelius. 

Projektui vadovauja prof. dr. Eugenija Strazdienė. 

MTF vykdomi tarptautiniai projektai sudaro galimybes užmegzti ryšius su naujais socialiniais 

partneriais ir plėtoti bendradarbiavimą. Projektai populiarina Kolegiją ir MTF, sudaro sąlygas tobulėti 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

35 

akademinei bendruomenei, studentams bei atnaujinti vykdomas studijų programas. Gautas finansavimas 

projektui Icelandic Language: The Ethnic Process pagal priemonę Nordplus Languages, kuriame 

Muzikinio teatro studijų programos studentai ir dėstytojai kurs stilizuotą pasirodymą islandų kalba bei jį 

viešai pristatys, bus sudarytos galimybės tarptautiniam studentų ir dėstytojų mobilumui bei patirties 

sklaidai. 

Įgyvendinant tarptautinius projektus, aktyvūs MTF Ritminės muzikos katedros dėstytojai, kurie 

atvėrė naujas bendradarbiavimo ir patirties sklaidos galimybes dėstytojams ir studentams projektuose: 

Lietuvos ir Azerbaidžano projektas tarptautiniame festivalyje „Birštonas Jazz 2018“; Lietuvos ir 

Azerbaidžano 100-mečio koncertas Vilniaus Rotušėje; Lietuvos, Latvijos ir Suomijos projektas Vilniaus 

džiazo klube „Jazz Cellar 11“; pasirodymai tarptautiniuose festivaliuose „Ritmo viražai 2018“, „Vilnius 

Jazz 2018“ (8 priedo 9 lentelė). 

Kolegijos dėstytojai, dalyvaudami tarptautiniuose projektuose, kuria intelektinius produktus. 

SPF  2018 m. koordinavo Erasmus+ strateginių partnerysčių projektą „Menas ir socialinis virsmas“ (ART 

and SOCIAL CHANGE: a Path to Recovery). Projekto tikslas – sukurti tarpdisciplininę mokymo programą, 

sudarančią galimybę suinteresuotoms pusėms dalintis patirtimi: menininkams, sveikatos priežiūros 

specialistams ir asmenims, sveikstantiems nuo priklausomybių. 

ATF toliau vykdomas ZOE (2016–2019 m.) projektas, kurio tikslas – ištirti projekto partnerių šalyse 

žymiausius zoonozės atvejus bei parengti edukacinę medžiagą zoonozės prevencijos klausimais 

veterinarijos specialistams, švietimo ir sveikatos priežiūros darbuotojams. Projekto metodinę medžiagą 

kuria Veterinarijos katedros dėstytojai dr. Virginija Jarulė, Tomas Karalis ir Rūta Karalienė.  

EIF dalyvavo Šiaurės ir Baltijos šalių tarptautinio bendradarbiavimo ir mobilumo programoje 

Nordic-Baltic Network of Engineering, gerosios patirties rezultatai publikuoti konferencijų medžiagoje. 

EKF dalyvauja Nordplus Horizontal programos projekte ENT+. Šio projekto tikslas – didinti visų 

dalyvaujančių projekto partnerių žinias ir supratimą apie verslumo ugdymą, švietimą ir praktinę veiklą. 

Susiejant partnerius iš skirtingų sektorių horizontaliai, siekiama skatinti glaudesnį bendradarbiavimą 

mokantis. ENT+ apima aukštojo mokslo institucijas, savivaldybės veikėjus, nevyriausybines organizacijas, 

vietos / regioninius verslumo tinklus / grupes, taip pat verslo ir prekybos rūmus.  

PDF vykdomas Erasmus+ KA2 strateginės partnerystės projektas „Hey! Teachers, don’t Leave the 

Kids Alone (Ei! Mokytojai, nepalikite vaikų vienų). Projekto tikslas – sukurti įtraukaus ugdymo metodinių 

priemonių paketą pradinių klasių mokytojams. Vykdomas Erasmus+ projektas Entrepreneurship in Initial 

Primary Teacher Education (EIPTE). Projekto tikslas – diegti ir pagerinti verslumo kompetencijų ugdymą 

aukštosiose mokyklose, ypač rengiant pradinio ugdymo pedagogus. PDF fakultete vykdomas Erasmus+ 

KA2 projektas Hillary. Projekto tikslas – stiprinti socialinių mokslų studentų verslumo įgūdžius. Projekto 

rezultatas – metodinės priemonės ir interaktyvios programos ugdymo procesui individualizuoti bei 

įtraukiajam ugdymui skatinti. 

VVF 2018 m. vykdė du projektus: vienas jų – Lietuvos ir Ukrainos bendradarbiavimo programos 

projektas Ukrainos studijų platforma (demobilizuotiems NATO zonos kareiviams) – edukacinis veiksmų 

planas „Žingsnis link verslumo“, kurio tikslas – naudojant VVF fakulteto mokslininkų teorines žinias ir 

praktinę patirtį bei Kijevo nacionalinio technologijų ir dizaino universiteto (KNUTD) mokslinę bazę, 

įsteigti edukacinę platformą demobilizuotų Ukrainos karių verslumo mokymams. Antrasis tarptautinis 

projektas – Nordplus 2018 „Švietimo ugdymas bendradarbiaujant išmaniame mieste“. Šiame projekte 

Kolegija atsakinga už verslumo teminės ataskaitos parengimą ir projekto sklaidą. 2018 m. pradėti 

konceptualizavimo darbai ir vykdyta komunikacija su partnerinėmis institucijomis rengiantis įgyvendinti 

projektą. Sėkmingai įgyvendinus projektą, bus sukurtas tvarus ir ilgalaike perspektyva grindžiamas 

bendradarbiavimas su partnerinėmis institucijomis Estijoje, Latvijoje, Danijoje, Norvegijoje, Islandijoje ir 

Suomijoje. 

5.4. Socialinė atsakomybė ir darni plėtra 

VK socialinės atsakomybės ir darnios plėtros prioritetai – tai socialiai atsakingos visuomenės 

puoselėjimas, darnių kompetencijų plėtra, didėjantis užimtumas, darbo rinkoje paklausių ir atsakingų 

specialistų, kurie geba kurti pridėtinę vertę visuomenei, vadovaudamiesi darnaus vystymosi ir socialinės 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

36 

atsakomybės principais, rengimas. Socialinė atsakomybė ir darni plėtra reikalauja gilių pokyčių visuomenės 

mąstyme ir suvokime, taikomojo kūrybinio ir inovatyvaus požiūrio, transformacijos ekonominėse, 

socialinėse ir aplinkosaugos struktūrose, taip pat esminių pokyčių darnių inovacijų kūrime ir jų taikyme, 

naujų tvarių produktų gamyboje ir vartojime. 

Nuo 2018 m. gruodžio mėn. Kolegija dalyvauja Jungtinių Tautų Pasaulinio susitarimo (angl. United 

Nations Global Compact) veikloje, tapo šio tinklo nare ir įsipareigojo kurti bei skatinti visuomenės gerovę, 

paremtą socialinės atsakomybės ir darnios plėtros principais. Dalyvavimas JT Pasauliniame susitarime 

skatina veikti atsakingai ir vadovautis dešimčia universalių principų žmogaus teisių, darbuotojų teisių, 

aplinkos apsaugos ir kovos su korupcija srityse (daugiau informacijos: https://www.unglobalcompact.org). 

Pagal šį Pasaulinį Susitarimą Kolegija įsipareigojo teikti viešai kasmetines socialinės atsakomybės veiklos 

ataskaitas, kuriose pateikiama informacija apie vykdomą ir planuojamą socialinę bei aplinkosaugos veiklą, 

įvertinami pasiekti rezultatai ir informuojamos suinteresuotosios šalys (esami ir būsimi studentai, Kolegijos 

alumnai, darbuotojai, akademinė bendruomenė, socialiniai ir tarptautiniai partneriai, nevyriausybinės 

organizacijos, švietimo ir kitos viešojo sektoriaus institucijos, visuomenė) apie Vilniaus kolegijos, kaip 

socialiai atsakingos įstaigos, veiklos praktiką. 

Švietimas yra svarbiausia socialinės atsakomybės ir darnios plėtros prielaida. Švietimas keičia 

žmonių požiūrį, plečia jų gebėjimus ir ugdo tokias kompetencijas, kurios būtinos kurti darnų, tvarų ir saugų 

pasaulį. Švietimo funkcija yra ne tik skatinti diskusiją ir žinių sklaidą apie darnos palaikymą, bet ir apimti 

socialinės atsakomybės bei darnios plėtros koncepcijos evoliuciją nuo vizijos iki praktinio taikymo lokaliai 

tinkamomis formomis. Šiame procese vienas svarbiausių aukštojo mokslo švietimo elementų – plečiamos 

studentų, akademinės bendruomenės, darbuotojų kompetencijos, sąlygojančios darnaus vystymosi siekių 

įgyvendinimą. Sisteminis socialinės atsakomybės ir darnios plėtros švietimas leidžia ugdyti asmeninę 

socialinę atsakomybę, t. y. principo „pradėk nuo savęs“ taikymą kasdieniame gyvenime ir profesinėje 

veikloje, socialiai atsakingame vartojime ir aplinkosaugos elgsenoje. 

VK siekia plėtoti į darną ir socialinę atsakomybę orientuotą kultūrą tarp studentų, akademinės 

bendruomenės, pačioje Lietuvos visuomenėje, stiprinant socialinės atsakomybės ir darnios plėtros veiklos 

vertės suvokimą bei jos įprasminimą praktikoje: 

• skatinant VK bendruomenę domėtis darnaus vystymosi temomis, puoselėti asmeninę ir profesinę 

socialinę atsakomybę, ugdyti socialiai atsakingas ateities specialistų kartas; 

• atstovaujant Lietuvai Jungtinių Tautų Pasauliniame Susitarime ir remiant šio susitarimo principus; 

• bendradarbiaujant su Lietuvos ir užsienio ekspertais bei organizacijomis, kurios plėtoja darnaus 

vystymosi ir socialinės atsakomybės idėjas, įgyvendinti bendrus projektus ir dalintis gerąja 

patirtimi; 

• šviečiant Lietuvos visuomenę socialinės atsakomybės ir darnios plėtros temomis. 

Reikia paminėti, kad socialinė atsakomybė ir darni plėtra nenutrūkstama gija jungia visus 

VK fakultetus, todėl labai sudėtinga išskirti atskirus padalinius, nes visų fakultetų ir skyrių veikla yra 

grindžiama vieningais institucijos prioritetais bei vertybėmis. 

5.4.1. Į darnų vystymąsi ir socialinę atsakomybę orientuotas aukštasis mokslas 

Į socialinę atsakomybę ir darnią plėtrą orientuotas aukštasis mokslas yra sutelktas į aukštojo mokslo 

kokybės tobulinimą darnaus vystymosi kontekste, siūlant naujas, šių dienų aktualijas atspindinčias studijų 

programas ir kompetencijų tobulinimo galimybes bei stebint ir koreguojant esamas studijų programas. Į 

socialinę atsakomybę ir darnią plėtrą orientuotas aukštasis mokslas apima šias esmines veiklas: 

• aktualių, paklausių studijų programų kūrimo skatinimas, atliekant studijų programų 

konkurencingumo ir paklausos analizę tiek Lietuvoje, tiek užsienyje, ypatingai atsižvelgiant į 

darnaus vystymosi ir socialinės atsakomybės plėtros prioritetus; 

• vykdomų studijų programų stebėsena, įvertinant studijų programų patrauklumą ir atitikimą 

socialinės atsakomybės ir darnios plėtros prioritetams; 

• vykdomų studijų programų tobulinimas, atsižvelgiant ir koreguojant studijų programų turinį pagal 

kintančias aplinkos sąlygas, naujai atsirandančias darnaus vystymosi, socialinės atsakomybės ir 

aplinkos valdymo problemas, pasaulines tendencijas bei tokių programų realų patrauklumo 

įvertinimą tarp būsimų studentų; 

https://www.unglobalcompact.org/
https://www.unglobalcompact.org/
https://www.unglobalcompact.org/


Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

37 

• informacijos apie darbo rinką stebėsena, siekiant stebėti darbo rinkos poreikius ir darbdavių 

prioritetus, renkant informaciją apie darbdavių keliamus darbuotojams reikalavimus, kurie susiję su 

darnaus vystymosi, socialinės atsakomybės ir aplinkos valdymo kompetencijomis; 

• švietimo informacinės medžiagos, orientuotos į socialinę atsakomybę ir darnią plėtrą, rengimas, 

užtikrinant jos sklaidą nacionaliniu, regioniniu ir vietos lygmeniu. 

 

VK didelį dėmesį skiria studijų programoms tobulinti. Remiantis atliktais tyrimais ir grįžtamojo 

ryšio informacija, priimami pagrįsti programų tobulinimo sprendimai, skatinamas dalijimasis gerąja 

patirtimi, bendravimas ir bendradarbiavimas koreguojant studijų programų turinį. Studijų programų 

tobulinimas tiesiogiai susijęs su Lietuvos ateities vizija, sumanios ir besimokančios visuomenės sąvoka. 

Šie elementai minimi tokiuose strateginiuose dokumentuose, kaip „Strategija „Europa 2020“, „Valstybinė 

švietimo 2013–2020 m. strategija“, „2014–2020 m. Nacionalinė pažangos programa“. Įgyvendinant studijų 

programas, vadovaujamasi pažangai svarbiomis vertybėmis: atvirumu „kitokiam požiūriui, pozityvioms 

iniciatyvoms, dialogui, bendradarbiavimui, naujovėms“, kūrybingumu „generuojant vertingas idėjas ir jas 

įgyvendinant, iššūkius vertinant kaip naujas galimybes savo sėkmei kurti“; atsakomybe „už savo veiksmus, 

moralumas, aktyvus rūpinimasis ne tik savimi, bet ir savo aplinka, bendruomene, savo šalimi“. Vis labiau 

pabrėžiama kūrybiškumo svarba, kūrybiškumo mokymai integruojami į įvairias studijų programas, 

skatinamas kritinis mąstymas studijų procesuose naudojant alternatyvius mokymo ir mokymosi metodus 

(diskusijas, atvejo analizes, socialines simuliacijas), ugdomos bendražmogiškos vertybės, akademinis 

sąžiningumas ir jautrumas kitoms kultūroms. 

5.4.2. Į socialinę atsakomybę ir darnią plėtrą orientuota taikomoji mokslo/meno veikla 

VK plėtoja taikomąją mokslinę veiklą, siekdama didinti jos konkurencingumą ir atlikdama į 

socialinę atsakomybę bei darnią plėtrą nukreiptus tyrimus, didindama VK mokslinį potencialą darnaus 

vystymosi ir socialinės atsakomybės srityse bei skatindama mokslinių projektų ir mokslo darbų leidybą bei 

jų viešą prieinamumą. Į socialinę atsakomybę ir darnią plėtrą orientuoti taikomieji tyrimai apima tokias 

veiklas: 

• taikomųjų mokslinių tyrimų vykdymas darnaus vystymosi, socialinės atsakomybės, aplinkosaugos 

politikos ir valdymo temomis, mokslo publikacijų ir mokslinių projektų rengimas; 

• darnaus vystymosi tendencijų ir naujovių stebėsena pasaulyje, skatinant naujų idėjų plėtrą 

mokslinėje veikloje, studentų baigiamuosiuose darbuose ir populiariojoje erdvėje; 

• nacionalinių ir tarptautinių mokslo ir praktinių konferencijų, seminarų ir kitų renginių 

organizavimas, siekiant plėtoti darnaus vystymosi ir socialinės atsakomybės idėjas bei skleisti 

tyrimų įžvalgas. 

VK akademinė bendruomenė aktyviai dalyvauja taikomuosiuose moksliniuose tyrimuose, 

susijusiuose su socialinės atsakomybės ir darnios plėtros tematika: ,,Socialiai pažeidžiamų jaunų žmonių 

(25–29 m.) integravimas į darbo rinką“ (EKF), ,,Suinteresuotųjų grupių identifikavimas socialinei 

atsakomybei įgyvendinti aukštojo mokslo institucijose“ (VVF), ,,Socialinės atsakomybės įgyvendinimo 

barjerų nustatymas Vilniaus miesto viešbučiuose“, (VVF), ,,Urban Food ekologiškų, inovatyvių produktų 

paklausa Lietuvos rinkoje“ (VVF) ,,Darnaus verslumo skatinimas aukštajame moksle“ (VVF). VK ATF 

kasmet organizuojama mokslinė konferencija ,,Šiuolaikinės technologijos darniai aplinkai“. 

5.4.3. Darnių inovacijų plėtra ir taikomojo kūrybiškumo skatinimas 

Efektyvi socialinė atsakomybė ir darni plėtra yra susijusi su darnių inovacijų kūrimu, todėl VK 

skatina dėstytojų ir studentų kūrybinį ir inovatyvų mąstymą, siekdama parengti darbo rinkai tokius 

specialistus, kurie turėtų naujausias žinias apie darnias inovacijas ir mokėtų jas taikyti, patys gebėtų kurti 

inovacijas, paremtas darnaus vystymosi principais. Šiame procese svarbūs tokie prioritetai: 

• studentų ir dėstytojų novatoriškumo ir kūrybiškumo plėtotė, skatinant dėstytojus taikyti modernius, 

kūrybišką mąstymą puoselėjančius studijų modelius; 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

38 

• naujų mokymosi metodų diegimas studijose ir kompetencijų tobulinimo kursuose, skatinant aktyvų, 

savalaikišką, į realias aplinkosaugos, socialines ir ekonomines problemas orientuotą mokymąsi, 

plėtojant lanksčias mokymosi ir studijų formas; 

• darnių inovacijų plėtra, skatinant domėtis naujausiomis aplinkai palankiomis inovacijomis ir jų 

diegimo galimybėmis; 

• taikomojo kūrybiškumo ir į inovacijas orientuoto mąstymo, kuris naudojamas inovatyvių idėjų 

paieškai, kūrimui ir įgyvendinimui ir kurio pagalba kūrėjai projektuoja naujus produktus, paslaugas, 

inovatyvaus sprendimo koncepcijas ir sistemas, plėtra. 

 

Taikomojo kūrybiškumo veikla ypač aktyvi VVF, kuriame dirbama pagal danų mokslininkų 

parengtą „Kūrybinės aikštelės“ (angl. Creative Platform) metodiką. Šią veiklos kryptį ženkliai įkvėpė VVF 

koordinuojamas projektas Creativity and Business Innovations, kuris leido sukurti Lietuvoje unikalią, 

tarptautinę, jungtinę, trijų šalių aukštojo mokslo institucijų vykdomą, studijų programą, orientuotą į 

kūrybiškumo plėtrą ir inovatyvių sprendimų kūrimą (projekto Nr. VP1-2.2-ŠMM-07-K-02-078). Šios 

metodikos plėtra paskatino mokslinę veiklą kūrybiškumo ir inovacijų srityje, leido pasiūlyti VK 

socialiniams partneriams (Nacionalinis kraujo centras (NKC), Nacionalinė teismų administracija (NTA), 

Lietuvos karo akademija (LKA), Lietuvos ryšių su visuomene specialistų sąjunga (LRSV), Vilniaus 

savivaldybė, Personalo valdymo profesionalų asociacija (PVPA)) išorinius kūrybiškumo mokymus 

(sesijas). 

Taikomojo kūrybiškumo ir tarpdiscipliniškumo plėtra įgyvendinama visuose VK fakultetuose. Nors 

kūrybiškumas ir inovatyvumas yra esminiai konkurencingo verslo aspektai, mokslinėje ir praktinėje erdvėje 

pasigendama efektyvių verslo kūrybiškumą skatinančių metodų ir naujų koncepcijų, ypatingai tokių, kurie 

yra orientuotos į praktinį pritaikymą ir skirtingų verslo sektorių specifiką. Atsižvelgdama į šį aktualų 

poreikį, VK skatina dėstytojus plėtoti į kūrybiškumą ir inovacijas orientuotus tyrimus, leidžia tarptautinį 

mokslinį žurnalą Journal of Creativity and Business Innovation, organizuoja tarptautines mokslines 

konferencijas, kurios sutelkia viso pasaulio mokslininkus, tiriančius kūrybiškumą ir verslo inovacijas. Visa 

minėta integrali veikla sukuria VK efektyvią mokslinę kūrybiškumo ir inovacijų platformą, kuri suteikia 

galimybę aktyviai plėtoti ir skleisti naujas mokslines idėjas bei tyrimų rezultatus. 

Tęsiant kūrybiškumo ir inovacijų tematiką, 2018 m. gegužės 10–11 d. VK vyko tarptautinė 

mokslinė praktinė konferencija „Aukštojo mokslo ir veiklos pasaulio bendradarbiavimas: tvarumas, 

inovatyvumas ir kūrybingumas". Ši konferencija leido toliau nuosekliai plėtoti kūrybiškumo ir verslo 

inovacijų tematiką tiek Lietuvoje, tiek pasaulinėje erdvėje. Konferencijos straipsniai publikuoti 

elektroniniame tarptautiniame VK mokslo žurnale The Influence of Scientific Applied Research on the 

Quality of Modern Studies (https://journalisarqms.viko.lt/). Tokios tematikos konferencijos pretenduoja 

tapti kūrybiškumo ir inovacijų platforma regione, pereinant prie tarptautinės inovacijų ir naujų idėjų 

sklaidos. 2018 m. rugsėjo 7 d. VK Mokslo skyrius organizavo kompetencijų tobulinimo seminarą tema 

„Kūrybiškumas ir inovatyvumas akademinėje ir mokslinėje veikloje: vaidmuo aukštojo mokslo stiprinimui, 

visuomenės gerovei ir darniai plėtrai“, kurį vedė dr. Giedrė Brazdauskaitė, VK tarptautinio mokslo žurnalo 

Journal of Creativity and Business Innovation (http://www.journalcbi.com/) vyriausioji redaktorė, VK 

mokslo darbuotoja. VK bendruomenė praplėtė kompetencijas taikomojo kūrybiškumo ir inovacijų 

tematika, giliau suvokė tvarių inovacijų ir kūrybiškumo svarbą visuomenės gerovės plėtrai, darniam 

vystymuisi ir socialinei atsakomybei. 

5.4.4. Tarpdiscipliniškumo ir darnaus vystymosi kompetencijų plėtra 

Socialinės atsakomybės ir darnios plėtros švietimo tikslas – ugdyti kompetencijas, svarbias 

profesinei ir visuomeninei veiklai bei asmens saviraiškai, kurios skatina darnų vystymąsi ir socialiai 

atsakingą elgesį. Darnios plėtros kompetencijų plėtra yra kompleksinė ir tarpdisciplininė, ji integruoja 

skirtingus mąstymo metodus, sprendimų modeliavimus ir problemų prieigas. Šiame procese svarbu 

akcentuoti tokias kompetencijas: 

• tarpdalykinis požiūris ir sistemiškumas; 

• sisteminis mąstymas – reiškinių ir problemų kompleksiškumo suvokimas; 

• visuminis požiūris, tarpdalykinių ryšių supratimas; 

https://journalisarqms.viko.lt/
http://www.journalcbi.com/


Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

39 

• kritinis mąstymas, gebėjimas formuluoti klausimus, kuriems reikia analizės; 

• kūrybiškas ir inovatyvus mąstymas, naujų idėjų generavimo formų taikymas, į naujus darnius 

sprendimus ir į inovacijas orientuotas mąstymas; 

• į ateities perspektyvą orientuotas mąstymas; 

• mokymasis (žinių taikymas) įvairiuose realaus gyvenimo kontekstuose; 

• sprendimų priėmimas neapibrėžtose situacijose (nesant išsamios informacijos), gebėjimas valdyti 

kritines ir rizikingas situacijas; 

• socialinė profesinės veiklos atsakomybė; 

• socialinės kompetencijos (bendradarbiavimas/darbas komandoje, demokratiškas dalyvavimas 

priimant sprendimus ir kt.) 

 

VK studijų programose ugdomos studentų darnaus vystymosi kompetencijos, studentams pateikiant 

grupines užduotis, rengiant projektinius darbus, kuriuose integruotos darnios plėtros nuostatos. Darnaus 

vystymosi temos nagrinėjamos įvairiuose moduliuose, šia tema rengiami baigiamieji darbai. Studijų 

programose akcentuojama atsakomybė, etiškas elgesys, išteklių taupymas, pabrėžiama komunikacijos 

svarba, keičiant žmonių nusistovėjusias nuostatas dėl socialiai atsakingos elgsenos, studentai orientuojami 

į darnios organizacijos (verslo) veiklos užtikrinimą. Darnaus vystymosi temos yra įtrauktos į studijų dalykų 

aprašus, siekiant įgyvendinti Lietuvos darnaus vystymosi prioritetus – efektyvesnis gamtos išteklių 

naudojimas ir atliekų tvarkymas, pavojaus žmonių sveikatai mažinimas, pasaulio klimato kaitos ir jos 

padarinių švelninimas, geresnė biologinės įvairovės apsauga, užimtumo didinimas, nedarbo, skurdo ir 

socialinės atskirties mažinimas, švietimo ir mokslo vaidmens didinimas, Lietuvos kultūrinio savitumo 

išsaugojimas. Į studijų programas ir dėstomus dalykus integruojamos atskiros temos, nukreiptos į šių 

prioritetinių sričių aptarimą. Studijų programose siekiama socialinio atsakingumo kompetencijų bei tokių 

studijų rezultatų, kaip „organizuoti ir vykdyti prevencinę veiklą“; „demonstruoti socialinę partnerystę“; 

„demonstruoti socialinį atsakingumą“; „mokyti pacientus/klientus sveikatai palankios gyvensenos ir tapti 

atsakingais už savo sveikatą“. Siekiant ugdyti darnaus vystymosi kompetencijas, taikomi tokie studijų 

metodai, kaip paskaita / įtraukianti paskaita, atvejo analizė, darbas poromis, demonstravimas, dokumentų 

analizė, informacijos paieška, minčių lietus, praktinių įgūdžių demonstravimas, stebėjimas, vaidmenų 

žaidimai, testavimas, darbas su pacientu / klientu, procedūrų atlikimas, atvejo analizė, problemos 

sprendimas ir kt. Studijų rezultatams vertinti naudojami tokie metodai, kaip atvejo analizė, individualios 

užduotys, praktinių įgūdžių demonstravimas, situacijų modeliavimas/analizė, egzaminas, praktikos 

projektas/ vykdymas/ ataskaita ir. 

5.4.5. Socialinė partnerystė ir visuomenės švietimas darnaus vystymosi klausimais 

Glaudūs ryšiai su socialiniais partneriais ir socialinis dialogas padeda užtikrinti aukštojo mokslo ir 

verslo / nevyriausybinių organizacijų (NVO) / viešojo sektoriaus bendradarbiavimą. VK aktyviai 

bendradarbiauja su socialiniais partneriais (darbdaviais, NVO, viešojo sektoriaus organizacijomis), 

siekdama gerinti šiuos procesus: 

• socialinių partnerių įtraukimas į studijų programų tobulinimą ar studijų programų rengimo komitetų 

veiklą, atliekant studijų programų SSGG analizes, tariantis dėl galimų atnaujinimų, tendencijų 

rinkoje, naujų iššūkių ir galimybių; 

• socialinių partnerių įtraukimas į studentų praktikų organizavimą ir galimybių dėstytojų stažuotėms 

sudarymas; 

• socialinių partnerių (specialistų) įtraukimas į baigiamųjų darbų recenzavimo, baigiamųjų darbų 

gynimo komisijų darbą, kviestinių lektorių veiklas, vadovavimą profesinės veiklos praktikoms 

įmonėse ar organizacijose; 

• socialinių partnerių įtraukimas į bendrus projektus, apskrito stalo diskusijas, seminarus, taikomąją 

mokslinę veiklą ir tyrimus. 

 

VK, siekdama veiksmingo bendradarbiavimo studijų, tęstinio mokymosi, kompetencijų tobulinimo, 

mokslinių tyrimų ir projektinės veiklos srityse, yra pasirašiusi bendradarbiavimo sutartis su Lietuvos ir 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

40 

užsienio aukštosiomis mokyklomis. VK siekia šviesti Lietuvos visuomenę socialinės atsakomybės ir 

darnios plėtros klausimais: 

• skleisdama socialinės atsakomybės ir darnios plėtros nuostatas visuomenėje per atvirai prieinamas 

viešas paskaitas ir seminarus; 

• organizuodama viešus renginius, skirtus darnaus vystymosi ir aplinkos valdymo idėjų sklaidai; 

• organizuodama tyrimus, analizuodama ir viešindama duomenis apie darnaus vystymosi tendencijas, 

darnias inovacijas ir jų galimybes; 

• skatindama mokymosi visą gyvenimą galimybių užtikrinimą, suteikdama galimybes tobulinti 

kompetencijas darnaus vystymosi ir aplinkos valdymo temomis. 

VK skaitomos viešos paskaitos visuomenei, teikiamos rekomendacijos, skatinama ir populiarinama 

aktyvi ir sveikatai palanki gyvensena. 

5.4.6. Socialinės atskirties mažinimas 

VK siekia mažinti socialinę atskirtį visuomenėje, ypatingai pažeidžiamose visuomenės grupėse, 

puoselėdama šias iniciatyvas: 

• nuotolinių studijų modulių, kurie sudaro palankias studijų sąlygas asmenims, neturintiems 

galimybių studijuoti VK fakultetuose dėl neįgalumo (mobilumo galimybių neturėjimo), finansų 

stokos, emigracijos ar kitų priežasčių, rengimas; 

• mokslinių tyrimų, orientuotų į socialinės atskirties mažinimą (,,Socialiai pažeidžiamų jaunų žmonių 

(25–29 m.) integravimas į darbo rinką“) skatinimas; 

• studentų įtraukimas į dienos centro „Šviesa“ lankytojų, Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centro 

veiklas, įgyjama nauja patirtis, susipažįstama su būsima profesija (SPF); 

• socialinės atskirties grupėms priklausančių studentų įtraukimas į praktines veiklas, 

bendradarbiavimas su Lietuvos neįgaliųjų forumu dėl EURASHE rekomendacijų rengimo (VVF); 

• edukacinių renginių Pravieniškių pataisos namų-atviros kolonijos 2 ir 3 sektoriaus nuteistiesiems 

pristatymas (SPF); 

• tęstiniai kūrybiniai renginiai, skirti negalią turintiems vaikams (SPF); 

• studentų ir dėstytojų bendradarbiavimas su romų bendruomene (Socialinės pedagogikos studijų 

programos studentai atlieka praktiką ir savanoriauja šioje bendruomenėje, dėstytojai dalyvauja 

tautinių mažumų departamento organizuojamose diskusijose, forumuose, seminaruose) (PDF); 

• Socialinio darbo studijų programos studentų išvykos į senelių globos namus, kur vykdomos įvairios 

užimtumo veiklos (PDF); 

• glaudus Lietuvių gestų kalbos vertimo studijų programos studentų ir dėstytojų bendradarbiavimas 

su Lietuvos kurčiųjų draugija, kurčiųjų bendruomene, Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo 

centru (PDF); 

• dalyvavimas projekte „Kasdieninių drabužių pritaikymas neįgaliesiems“, kurio metu buvo 

išsiaiškinta apie asmenų, judančių aktyvaus tipo vežimėlio pagalba, problemas renkantis drabužius 

bei jų poreikius dėvimos aprangos funkcionalumui, konstrukcijai ir technologiniam apdorojimui. 

Įgyvendinus šį projektą, aštuoniems neįgaliems asmenims buvo pasiūti kasdieninės aprangos 

komplektai (MTF ir SPF); 

• Lietuvos pensininkų sąjungos bendruomenei „Bočiai“ surengtas Populiariosios muzikos studijų 

programos studentų koncertas Pauliaus Širvio atminimui „Palik tik dainą man“ (MTF). 

5.4.7. Socialiai atsakingo darbo praktika 

VK siekia įgyvendinti darnaus ir socialiai atsakingo darbo praktiką, užtikrindama šiuos prioritetus: 

• saugi ir sveikatai palanki darbo aplinka, tinkamos darbo sąlygos; 

• lygių galimybių užtikrinimas; 

• lygių darbo sąlygų sudarymas įvairių socialinių grupių atstovams; 

• pagarba žmogaus teisėms ir jų apsauga darbo vietoje; 

• darbuotojų kompetencijų tobulinimas tiek vidinių, tiek išorinių mokymų/kursų pagalba; 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

41 

• darbuotojų kompetencijų tobulinimas per tarptautines mainų programas, dėstytojų ir darbuotojų 

stažuotes užsienio įmonėse bei organizacijose; 

• galimybės darbuotojams mokytis visą gyvenimą. 

 

Kiekvienais metais VK išskirtinį dėmesį skiria dėstytojų ir studentų įtraukimui į tarptautines mainų 

programas, siekdama, kad studentai ir dėstytojai įgytų tarptautinės patirties bei tobulintų kompetencijas. 

VK sukurta užsienio institucijų duomenų bazė lengvina studentų ir dėstytojų vizitų į užsienio mokslo 

institucijas organizavimą. Išvykę dėstytojai siekia efektyvaus ir pridėtinę vertę kuriančio dalyvavimo 

tarptautiniuose tinkluose, užmezga ilgalaikius bendradarbiavimo ryšius, pritraukia naujų strategiškai 

svarbių partnerių, taip didindami VK žinomumą ir įgydami papildomų kompetencijų. 

VK veikia Darbo taryba, kuri yra nepriklausomas kolegialus VK darbuotojų atstovaujamasis 

organas, ginantis darbuotojų profesines, darbo, ekonomines ir socialines teises bei interesus. Taryba, 

vykdydama savo funkcijas, atsižvelgia į visų VK darbuotojų teises ir interesus, nediskriminuoja atskirų 

darbuotojų, jų grupių ar atskirų struktūrinių padalinių darbuotojų, laikosi geranoriškumo ir pagarbos 

teisėtiems darbdavio interesams principų. 

5.4.8. Aplinkosauga ir Lietuvos kultūrinio savitumo išsaugojimas 

Švietimas aplinkosaugos klausimais, gamtos tausojimo iniciatyvos, aplinkai ir sveikatai palankaus 

gyvenimo būdo skatinimas yra svarbi ir integrali Kolegijos veiklos dalis. VK siekia efektyvaus ir atsakingo 

išteklių naudojimo savo veikloje, skatina švietimą aplinkosaugos srityje bei vykdo savanorišką veiklą, 

mažindama neigiamą poveikį aplinkai. VK vykdo šias aplinkosaugos iniciatyvas: 

• spausdintų „popierinių“ darbų atsisakymas, t. y. jų perkėlimas į elektroninę erdvę. Siekdama 

sumažinti popieriaus naudojimą, VK teikia pirmenybę studentų savarankiškų darbų bei studijų 

medžiagos elektroninėms formoms (pvz., MOODLE aplinkoje); 

• aktyvus VK bendruomenės dalyvavimas visuomeninėje aplinkosaugos akcijoje „Darom“, kurios 

tikslas – išvalyti supančią aplinką nuo šiukšlių; 

• sveikatingumo savaitės organizavimas, kurios metu skatinamas gamtamokslinis ugdymas 

parengiant naujus studijų dalykus, pvz., Lauko pedagogika (PDF); 

• tvarumo principų taikymas kasdieninėje veikloje, studentų švietimas, į studijų programas įtraukiant 

su socialine atsakomybe ir darnia plėtra susijusius dalykus. 

 

Unikalus gamtos tausojimo pavyzdys yra MTF surengta Mados dizaino studijų programos studentų 

kūrybinių darbų paroda „Tausojamoji mada: džinsų reinkarnacija“. Fakulteto bendruomenė drauge su 

Biblioteka prisijungė prie didžiausios visoje Europoje vykdomos atliekų mažinimo akcijos „Europos 

atliekų mažinimo savaitė“ (angl. The European Week for Waste Reduction), kurios metu buvo 

organizuojami renginiai, skirti atliekų prevencijai, mažinimui, pakartotiniam panaudojimui ar perdirbimui. 

Biblioteka vykdė projektą „Išskleisk skėtį knygų lietui!“, kurio tikslas – mažinti vis didėjantį plastiko 

atliekų kiekį. Projekto metu biblioteka rinko senus, sulūžusius skėčius, iš kurių MTF fakulteto studentai 

pasiuvo daugkartinius maišelius, skirtus fakultetų bibliotekų knygoms išsinešti. Biblioteka inicijavo akciją 

„Knygų Kalėdos“, kurios metu surinktas knygas biblioteka padovanojo socialinės globos namams 

„Tremtinių namai“. 

MTF studentų praktikoms atlikti naudojamos iš įmonių gautos audinių atraižos, o kūrybiniams 

darbams bei projektams įgyvendinti studentai dažnai renkasi dėvėtus drabužius. MTF Šukuosenų ir 

įvaizdžio dizaino studijų programų studentai skatinami taupiai naudoti medžiagas bei darbo priemones, 

rinktis gamtai mažiau žalos darančias kosmetines priemones. Pakuotės, popierius ir kitos alternatyvios 

žaliavos panaudojamos atliekant kūrybines užduotis aksesuarų, grafinės raiškos, architektonikos pagrindų 

bei sceninių šukuosenų modeliavimo dalykų kūrybines užduotis. Studentų sukurti kūrybiniai darbai iš 

antrinių žaliavų ar alternatyvių medžiagų pristatomi plačiajai visuomenei, skleidžiant aplinkos tausojimo 

viziją. 

ATF daug dėmesio skiriama darniam švietimui ir seminarų organizavimui gamtos puoselėjimo 

tematika. ATF fakultete vyko seminarai „Žmogaus ir gamtos santykių raiška aplinkosauginiu aspektu: 

pagarba gyvajai gamtai ir jos naudojimas“, „Žmogaus ir kraštovaizdžio santykių raida, kitimo tendencijos“, 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

42 

konferencijos „Teminiai sodai asmens gamtamokslinės kompetencijos ugdymui“, „Šiuolaikinės 

technologijos darniai aplinkai“. Fakultetas taip pat dalyvavo renginyje – idėjų mugėje „Suteik naują 

gyvenimą“, skirtame Europos atliekų mažinimo savaitei, kuriame dalyvavo Agroverslo technologijų, 

Kraštovaizdžio dizaino, Maisto technologijų studijų programų studentai ir fakulteto bendruomenė. 

Lietuva pasižymi vertingu ir reikšmingu istorijos ir kultūros paveldu, todėl VK puoselėja Lietuvos 

kultūros savitumo išsaugojimą ir plėtoja visuomenės susidomėjimą Lietuvos etnokultūra bei jos 

tradicijomis. VK VVF dėstytoja tautodailininkė Laimutė Fedosejeva aktyviai dalyvauja tautodailės 

parodose ir renginiuose, žiniasklaidoje, taikomojoje mokslinėje veikloje, puoselėdama Lietuvos 

etnokultūros plėtrą. VK ATF bendruomenė dalyvavo išvykoje į Pietryčių Lietuvą, kur giliau susipažino su 

vietiniais istoriniais, kultūriniais bei regioniniais objektais, aptarė viešinimo, bendradarbiavimo ir 

kvalifikacijos tobulinimo galimybes. 

5.4.9. Bendruomeniškumo ir pilietinio aktyvumo ugdymas 

VK siekia puoselėti pilietiškai aktyvią ir atsakingą bendruomenę, akcentuodama savanorystės 

reikšmę visuomenei. VK organizuojamose savanoriškose akcijose aktyviai dalyvauja studentai, akademinė 

bendruomenė ir darbuotojai: 

• aktyvus VK bendruomenės dalyvavimas aplinkosaugos akcijoje „Darom“, kurios tikslas – išvalyti 

supančią aplinką nuo šiukšlių; 

• dalyvavimas donorystės akcijoje „Tapk kraujo donoru!“; 

• labdaringų akcijų rengimas, kurių metų renkama labdara konkretiems visuomeniniams tikslams 

(visi fakultetai); 

• bendradarbiavimas su vietos bendruomene, seniūnija VK fakultetų rezidencijos vietose; 

• dalyvavimas Vilniaus m. savivaldybės organizuojamuose į socialinę atsakomybę orientuotuose 

renginiuose („Senjorų Baltasis piknikas“ prie Baltojo tilto (SPF)); 

• renginių organizavimas įvairioms socialinės atskirties grupėms ir plačiajai visuomenei (MTF rengia 

ir dalyvauja koncertuose, skirtuose įvairioms socialinės atskirties grupėms ir plačiajai visuomenei, 

rengiami nemokami koncertai plačiajai visuomenei muzikiniuose klubuose „Artistai“, „Tamsta“); 

• susitikimų su Krašto apsaugos savanorių pajėgų atstovais organizavimas pilietinio ir patriotinio 

ugdymo pagrindais (EIF); 

• paramos teikimas labdaringam Maltos ordinui (EIF); 

• dalyvavimas Lietuvai svarbiuose renginiuose (Lietuvos 100-mečiui paminėti skirti renginiai (ATF, 

MTF). 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

43 

 

 

VEIKLOS TOBULINIMO ĮŽVALGOS 
 

• Vykdant Strategijos veiksmų planą 2020 ir įgyvendinant strateginio uždavinio „Plėtoti mokslo 

taikomuosius tyrimus, eksperimentinę veiklą, atsižvelgiant į Kolegijos, regiono, šalies poreikius“ priemonę 

„Plėtoti ryšius su šalies ir užsienio mokslo institutais, aukštosiomis mokyklomis, vykdant mokslo 

taikomąją, ekspertinę ir meno veiklas“ (rezultato rodiklis yra bendrų mokslo darbų / publikacijų skaičius), 

fakultetų katedros turi turėti ne mažiau kaip po vieną bendrą su šalies ar užsienio aukštosiomis mokyklomis 

publikaciją (2016 m. – 27 publikacijos, 2017 m. – 23 publikacijos; 2018 m. – 30 publikacijų 5 

fakultetuose). Tai galima pasiekti formuojant tarpdisciplinines tyrėjų grupes, siūlant naujas tyrimų 

tematikas, glaudžiai bendradarbiaujant su šalies ir užsienio aukštosiomis mokyklomis, verslo pasaulio 

atstovais, dalyvaujant nacionaliniuose ir tarptautiniuose projektuose. 

• Įgyvendinant strateginio uždavinio „Užtikrinti ir plėtoti mokslo žinių, mokslo taikomosios ir 

meno veiklos sklaidą regioniniu, nacionaliniu ir tarptautiniu lygiu“ priemonę „Publikuoti mokslinių tyrimų 

rezultatus“ (rezultato rodiklis yra „Tyrėjo etatui tenkančių publikacijų skaičius“), tyrėjo etatui turi tekti ne 

mažiau kaip 1 publikacija (2016 m. – 1,12 publ./etatui; 2017 m. – 1,31 publ./etatui; 2018 m. –

0,90 publ./etatui). Tai turi atsispindėti tyrėjo nekontaktinio darbo valandų suvestinėje. 

• Įgyvendinant strateginio uždavinio „Užtikrinti ir plėtoti mokslo žinių, mokslo taikomosios ir 

meno veiklos sklaidą regioniniu, nacionaliniu ir tarptautiniu lygiu“ priemonę „Plėtoti konsultacinę ir 

ekspertinę veiklą; viešinti studentų/dėstytojų meninę veiklą“ (rezultato rodikliai yra „Gautos lėšos už 

ekspertinę/konsultacinę veiklą“, „Parengtų meninių programų, parodų skaičius“, „Viešų pasirodymų 

koncertų/teatro salėse per kalendorinius metus skaičius“), reikia siekti, kad lėšos, gaunamos už 

ekspertinę/konsultacinę veiklą, kiekvienais metais augtų (2016 m. – 426 tūkst. Eur, 2017 m. – 

256 tūkst. Eur; 2018 – 595 tūkst. Eur); būtų parengtos (mažiausiai 4) ir viešai atliktos (daugiau nei 6 kartus) 

meninės programos per kalendorinius metus (2016 m. – 52 studentų pasirodymai, 2017 m. – 50, 

2018 m. – 55); dalyvaujama ne mažiau kaip 6 tarptautiniuose konkursuose (2016 m. – 137 dėstytojų vieši 

meniniai pasirodymai, 2017 m. – 192 pasirodymai, 2018 m. – 184 pasirodymai), surengiama ne mažiau 

kaip viena dėstytojų paroda per kalendorinius metus (2016 m. – 4 dėstytojų parodos, 2017 m. – 7 parodos, 

2018 m. – 8 parodos). 

• Įgyvendinant strateginio uždavinio „Kurti mokslo taikomajai veiklai ir profesionaliam menui 

palankią aplinką, kuri skatintų tarpinstitucinį ir tarptautinį bendradarbiavimą vykdant mokslinius tyrimus 

ir menines veiklas“ priemonę „Į taikomojo mokslo ir profesionalaus meno veiklas įtraukti studentus“, 

studentus vis aktyviau įtraukti į mokslo ir meno veiklas (2018 m. vyko 5 studentų konferencijos ir 55 meno 

renginiai (2017 m. – 4 konferencijos ir 50 renginių, 2016 m. – 5 konferencijos ir 52 renginiai). 

 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

44 

6. INFORMACINĖ PLĖTRA 

6.1.  Informacijos technologijų infrastruktūros plėtra 

Vilniaus kolegijos Informacinių technologijų centras (ITC) atsakingas už Kolegijos kompiuterinės 

technikos, telefonijos bei kompiuterinių tinklų, informacinių sistemų priežiūrą ir plėtrą. ITC teikia 

skaitmeninių resursų, informacines ir duomenų perdavimo, duomenų saugos paslaugas, be kurių sunku 

įsivaizduoti šiuolaikines ir efektyvias mokslo, studijų, administravimo ir valdymo veiklas. ITC plėtoja 

informacijos technologijų taikymo infrastruktūrą siūlydamas ir taikydamas naujas ir pažangias 

technologijas bei inovatyvius sprendimus. 

2018 m., sprendžiant bevielio tinklo EDUROAM paslaugos tankio ir spartos problemas, pradėtas 

įrangos atnaujinimo procesas. Diegiami nauji įrenginiai, galintys dirbti dviejų dažnių diapazonuose ir 

atitinkamai leidžiantys jungtis didesniam kiekiui įrenginių bei teikti didesnę spartą. Per mėnesį šia paslauga 

vidutiniškai pasinaudojo per 6 394 unikalių vartotojų (praeitas metais vidutiniškai 5 920). Šiuo metu 

Kolegijoje veikia 281 (praėjusiais metais – 227) bevielio tinklo prieigos zona, kurios aprėptis – visi 

fakultetai, administracija ir bendrabučiai. Fakultetų ir bendrabučių bevieliai tinklai tankinami ir keičiami 

naujais įrenginiais suteikiant kokybiškesnes bevieles prieigas, nes besinaudojančių šia paslauga įrenginių 

skaičius sparčiai didėja. 

Visame Kolegijos kompiuterių tinkle šiuo metu yra 1 810 (2017 m. – 1 780) kompiuterizuotos ir 

mobilios darbo vietos. Vienas kompiuteris tenka maždaug 4 nuolatinių studijų studentams. Auditorijose, 

mokymo klasėse, konferencijų salėse ir kitose patalpose instaliuoti ar kitaip naudojami 217 daugialypės 

terpės įrenginiai, 10 auditorijų, kuriose naudojamos išmaniosios lentos.  

Kompiuterinės įrangos tikslinio panaudojimo Kolegijos padaliniuose pasiskirstymas 2018 m. 

pateiktas 9 lentelėje. 

 

     9 lentelė. Kompiuterinės įrangos tikslinis panaudojimas Kolegijos padaliniuose 

Kompiuteriai naudojami Adm* EIF EKF VVF SPF ATF PDF MTF 

Mokymo klasėse 7 178 189 98 23 77 75 48 

Laboratorijose, auditorijose   150 17 22 63 34 20 51 

Bibliotekose ir skaityklose 33 14 13 18 9 10 11 12 

Administracijoje, katedrose 108 58 34 39 22 20 24 21 

Nešiojami, mobilūs įrenginiai 25 126 20 7 8 23 12 15 

Kiti 23 37 3 2 0 9 2 0 

Iš viso: 196 563 276 186 125 173 144 147 

* Administracija, įskaitant centrinę biblioteką, bendrabučius ir kt. aptarnaujančius padalinius.  

 

 

Remdamasis kompiuterių programų naudojimo tvarka Vilniaus kolegijoje, ITC apskaito, prižiūri, 

rūpinasi įsigijimu ir instaliuoja turimą ir naują programinę įrangą. Kolegijos ITC bendradarbiauja su 

programinės įrangos gamintojais bei tiekėjais. Kolegija yra Oracle Academy ir Microsoft Imagine Academy 

narė. 2018 metais įsigyta įvairios programinės įrangos paketų ir licencijų už daugiau kaip 85 tūkst. Eur.  

Kolegijos darbuotojai ir studentai naudojasi Microsoft Office365 paslauga. Kolegijos ITC 

aptarnauja 8 366 darbuotojų, studentų ir bendrintų el. pašto dėžučių. Pusė iš jų yra naudojamos bent kartą 

per savaitę. El. laiškai užima 2.2 TB saugyklos vietos.  

Per 2018 m. 116 studentų pasinaudojo galimybe nemokamai įsidiegti Windows 10 į savo 

asmeninius kompiuterius. 

Asmenine saugykla Onedrive naudojosi per 3 000 vartotojų. Saugykloje yra apie 500 tūkstančių 

dokumentų, kurie užima 2 TB saugyklos vietos (nuo praeitų metų padidėjo beveik dvigubai).  

2018 m. aktyviai pradėta naudoti komunikavimo priemonė Teams (prisijungė per 300 vartotojų).  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

45 

2018 m. aktyviau pradėtas naudoti AWS debesų paslaugos resursai – įdiegti keturi tarnybiniai 

serveriai, aptarnaujantys tiek ITC infrastruktūros poreikius, tiek studentų mokymosi aplinkas.  

2018 m. buvo tęsiami darbai atitinkant nuo 2018 m. gegužės mėn. įsigaliojusį Bendrąjį duomenų 

apsaugos reglamentą (GDPR). Buvo baigtas atitikties Bendrojo duomenų apsaugos reglamento ir ISO 

27000 standartų šeimos reikalavimams auditas. Remiantis šio audito išvadomis buvo tęsiami atitikties 

reikalavimų įgyvendinimo darbai.  

Kolegijoje NAGIOS sistemos pagalba stebimi 538 informacinių sistemų ir kompiuterių tinklų 

įrenginiai (2017 m. – 472). Stebėsenos sistemoje Observium stebimi srautai, įrenginių naudojimas, įvairių 

parametrų duomenys, kurie leidžia turėti visavertį įrangos būsenos apimčių duomenų kubą ir prognozuoti 

bei analizuoti procesus. 

Per VK Pagalbos sistemą gautos 261 užklausos, kurios buvo išspręstos. Šia sistema pasinaudoja ir 

studentai, ir darbuotojai.  

 

 
30 pav. Vartotojų (vizitai) ir puslapių peržiūrų skaičius 2018 m. fakultetuose 

 

 

2018 m. daugėjo besilankančių pagrindiniame Kolegijos puslapyje. Pagrindinį viko.lt puslapį 

aplankė 206 914 (2017 m. – 235 662) unikalių vartotojų, puslapių peržiūrų skaičius yra 1 546 981 per 2018 

m. (2017 m. – 1 322 767). Šiuo metu pagrindiniame puslapyje pateikta per 385 įvairius straipsnius, 

paskelbta per 500 naujų įrašų.  

Bendras fakultetų tinklalapių lankomumas išlieka tolygus per visą ataskaitinį laikotarpį. Vartotojų 

ir peržiūrų skaičių fakultetuose palyginimas pateikiamas 30 paveiksle. 

ITC aptarnauja savo bei įvairių projektų metu sukurtas informacines sistemas. 2018 m. buvo 

aktyviai naudojama dokumentų valdymo sistema – užregistruoti 23 572 nauji dokumentai su 17 330 

prisegtų failų. Visi Kolegijos pirkimai vykdomi tik per viešųjų pirkimų informacijos sistemą. 2018 m. 

įsigytas ir pradedamas eksploatuoti dokumentų archyvo modulis, kuris pritaikytas Kolegijos poreikiams ir 

integruotas su elektroninio archyvo informacine sistema (EAIS). Taip pat įdiegtas „Personalo modulis“, 

sukelti baziniai duomenys, bus siekiama iki galo sutvarkyti duomenis ir paleisti  darbui.  

Toliau palaikomas Informacinių technologijų centro darbuotojų sukurtas projektas Diplomai, 

visiškai atnaujinta dėstytojų duomenų bazė, kurios pagrindinis uždavinys yra informacijos perdavimas į 

Pedagogų registrą.  

  

0 50,000 100,000 150,000 200,000 250,000 300,000 350,000

ATF

EIF

EKF

MTF

PDF

SPF

VVF

16 409

29 289

27 675

20 080

13 830

34 106

41 746

114 216

275 470

274 727

106 027

104 297

184 739

330 730

Puslapių peržiūros Lankytojai



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

46 

6.2.  Nuotolinio mokymosi ir prieigos iš išorės plėtra 

2018 m. Kolegijoje sukurtų e. modulių bendras skaičius nedidėjo, tačiau, kaip ir kiekvienais metais, 

bendradarbiaujant su fakultetų administracijomis buvo peržiūrėti ir atrinkti tik kokybiškai parengti, 

dėstytojų prižiūrimi ir studentų naudojami VMA esantys e. moduliai. Netinkantys studijoms, neaktyvūs 

e. kursai buvo pašalinti. Pagal sukurtų e. kursų skaičių, lyderiai yra EIF, EKF ir VVF (31 pav.). 

 

 
31 pav. E. modulių skaičiaus dinamika fakultetuose ir Kolegijoje 

 

Verta pastebėti, kad studijų procese aktyviausiai e. mokymąsi taiko EKF ir VVF. Šiuose 

fakultetuose vykdomas studijų programas galima studijuoti ir nuotoliniu būdu. Studentų, studijuojančių 

visą studijų programą nuotoliniu būdu, skaičius 2018 m. siekė 194. 2018 m. studentų, bent kartą 

prisijungusių prie VMA, skaičius išliko beveik lygus studijuojančiųjų skaičiui. Kadangi kai kuriuose 

fakultetuose sumažėjo studentų skaičius, atitinkamai sumažėjo aktyvių vartotojų skaičius VMA. Galima 

teigti, kad studentai tradicines paskaitas derina su virtualia mokymosi priemone Moodle. Studentų, 

naudojančių VMA, skaičius pateiktas 32 pav. 

 

 
32 pav. Studentų, naudojančių VMA, skaičius 2016–2018 m. 

  

0

200

400

600

800

1000

1200

EIF EKF VVF ATF PDF SPF MTF Iš viso

230
150 170

117 82
42 70

861

250
190 196

130
111

53
91

1021

300
214 234

101
60 38 47

994

2016 m. 2017 m. 2018 m.

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

EIF EKF VVF ATF PDF SPF MTF Iš viso

1337
963

1595

551 378

1139

520

6483

1305
945

1645

546 436

1157
463

6497

1216
958

1719

512 557

1227

421

6610

2016 m. 2017 m. 2018 m.



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

47 

Visiems Kolegijos studentams suteikiama galimybė naudotis nuotoliniais kursais. Gerai 

organizuotas studijų procesas, aiškiai pateikta medžiaga ne tik paskaitų metu, tačiau ir VMA, didina 

studentų motyvaciją mokytis savarankiškai ir naudotis informacinėmis technologijomis. Besimokantieji e. 

studijų aplinkoje gauna reikalingą paskaitų medžiagą, atlieka žinių vertinimo testus, naudoja įsivertinimo 

priemones, jiems taip pat suteikiama dėstytojų pagalba ir konsultacijos nuotoliniu būdu. Studijos, 

naudojantis informacinių technologijų teikiamomis galimybėmis, tampa patrauklesnės studentams. 

2018 m. buvo stebimas VK tinklalapio (https://distance.viko.lt/), kuriame pateikiama informacija 

apie nuotolinių studijų vykdymą, studijų programas ir kt., lankomumas. Taip buvo tiriamas asmenų 

domėjimasis galimybe studijuoti nuotoliniu būdu. Gauti duomenys parodė, kad poreikis studijuoti 

nuotoliniu būdu yra ir jis auga.  Didžiausias lankytojų skaičius užfiksuotas birželio ir liepos mėnesiais, tuo 

metu, kai vyksta priėmimas į aukštąsias mokyklas. 2019 m. laukiama dar didesnio susidomėjimo 

nuotolinėmis studijomis VK. 2018 m. bendras aktyvių kursų kūrėjų – dėstytojų skaičius sumažėjo (33 pav.). 

Tai nulėmė dėstytojų kaita ir poreikis kurti kursus Moodle aplinkoje. 

 

 
33 pav. Dėstytojų, naudojančių VMA, skaičius 2016–2018 m. 

 

 

VK NSC nuolat teikė pagalbą dėstytojams, ruošiantiems nuotolinius kursus. Iki 2018 m. VK buvo 

atestuoti 30 modulių: 15 – VVF, 12 – EKF, 2 – EIF, 1 – PDF. 2018 m. buvo atestuoti arba atestuoti su 

sąlyga 6 e. moduliai: 2 – EKF, 4 – VVF. Iš viso VK turi 47 atestuotus arba atestuotus su sąlyga modulius. 

Kolegijoje yra 2 vaizdo konferencijos studijos, skirtos nuotolinėms studijoms vykdyti, dalyvauti virtualiose 

konferencijose, seminaruose ir kituose renginiuose. Nuo 2014 m. Kolegija, kaip LieDM asociacijos narė, 

gavo per 270 VidyoDesktop licencijų, kurias sėkmingai naudoja dalydama jas nuotoliniu būdu 

studijuojantiems studentams ir su jais dirbantiems dėstytojams. Iki 2018 m. dėstytojai sėkmingai kūrė 

vaizdo paskaitas ir šiuo metu VK jau yra apie 50 įrašų. Suaktyvėjo atvirų mokymosi išteklių naudojimas 

studijų tikslais. Kolegija yra Nacionalinės distancinio mokymo asociacijos (NDMA) kolektyvinė narė, 

Lietuvos nuotolinio ir e. mokymosi (LieDM) asociacijos narė. 

Siekiant įgyvendinti Kolegijos strateginius tikslus Nuotolinių studijų centras buvo reformuotas –  

nuo 2018 m. rugsėjo 1 d.  nuotolinių studijų organizavimas ir vykdymas priskirtas Studijų tarnybai. 

6.3.  Bibliotekos veikla 

2018 m. Vilniaus kolegijos bibliotekos ištekliams įsigyti buvo skirta 108,2 tūkst. Eur, tai yra 3 proc. 

daugiau nei 2017 m. (104,7 tūkst. Eur). Iš šių lėšų – 60,4 tūkst. Eur skirta naujoms knygoms ir kitiems 

dokumentams įsigyti, 23,9 tūkst. Eur – periodinių leidinių prenumeratai, 22 tūkst. – prieigos prie 

elektroninių dokumentų prenumeratai. Vieno studento aprūpinimui informacijos ištekliais skirta 16,4 Eur 

– atitinka Strateginiame veiksmų plane 2020 išsikeltus siekinius.  

0

50

100

150

200

250

300

350

EIF EKF VVF ATF PDF SPF MTF Iš viso

58 56

91

29 22 12 15

283

50 52

88

19 18 13 15

255

62 60

120

30 25 19
31

347

2016 m. 2017 m. 2018 m.

https://distance.viko.lt/


Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

48 

Tradicinis bibliotekos fondas šiemet pasipildė 3 603 vnt. 958 pavad. naujų leidinių: nupirkta 

3 454 vnt., tai yra 28 proc. knygų daugiau, nei praėjusiais metais; paramos būdu gauta 149 vnt. 44 pavad. 

leidinių už 1,5 tūkst. Eur. Leidiniams užsienio kalbomis įsigyti buvo skirta per 34 proc. lėšų, nupirkta 608 

vnt. 384 pavad. įvairių formatų leidinių užsienio kalbomis. Ataskaitiniu laikotarpiu nurašyta 3 632 vnt. 

1215 pavad. dokumentų 15,5 tūkst. Eur sumai.   

2018 m. gauti 136 pavadinimų 215 periodinių leidinių komplektų, iš jų 50 proc. pavadinimų – 

užsienio kalbomis, 7 pavadinimai – elektroniniu formatu, prenumeruojama prieiga prie „Teisės aktų žinių“ 

tinklalapio. 2018 m. vartotojai galėjo neatlygintinai naudotis Lietuvos standartų departamento 

el. standartais (28,7 tūkst. vnt.), kurie prieinami per Kolegijos virtualią biblioteką ir elektroninį katalogą. 

Kasmet biblioteka prenumeruoja prieigą prie Lietuvos universitetų leidžiamų elektroninių knygų. 

2018 metais Kolegijos vartotojai galėjo skaityti 847 pavadinimų KTU leidyklos Technologija leidžiamas 

el. knygas, 238 pavadinimų VGTU leidyklos Technika el. knygas ir 24 pavadinimų LSMU leidyklos Vitae 

littera leidžiamas el. knygas. MRU ir VDU elektroninės knygos yra laisvai prieinamos vartotojams, taip pat 

biblioteka siūlo atviros prieigos OAPEN ir SpringerOpen elektronines knygas užsienio kalbomis.  

Ataskaitiniu laikotarpiu Vilniaus kolegijos biblioteka per LMBA projektą „eMoDB.LT3 

prenumeravo 15 duomenų bazių: EBSCO Publishing (eIFL.net DB paketas – 8 duomenų bazės), EBSCO 

eBook Academic Collection, Computers & Applied Sciences Complete, Emerald Management eJournals 

Collection, Taylor & Francis, leidėjo Euromonitor International statistikos duomenų bazę Passport, Naxos 

Music Online (Kultūros ministerijos lėšomis) ir bibliografijos tvarkymo įrankį Refworks. Iš viso šiose 

duomenų bazėse VK vartotojai turėjo prieigą prie 176 419 pavadinimų viso teksto el. knygų, 17 426 

pavadinimų viso teksto žurnalų, 142 376 muzikinių diskų ir 89 748 pavadinimų kitų išteklių. 2018 m. 

Kolegijos vartotojams buvo suteikta galimybė testuoti LearnTechLib duomenų bazę bei interaktyvius 

anatomijos atlasus: Visible Body 3D interactive anatomy atlas, Acland Video Atlas of Human Anatomy. 

Elektroninių leidinių pasiūla nuolat auga – nuo 2017 m. elektroniniai ištekliai jau ženkliai lenkia 

tradicinių bibliotekos fondo leidinių skaičių (34 pav.). Duomenų bazės, elektroninės knygos, žurnalai, 

Virtuali biblioteka – vartotojams atveria prieigą prie daugybės straipsnių, knygų, konferencijų pranešimų, 

vaizdo įrašų ir kitų išteklių iš viso pasaulio, tiek lietuvių, tiek anglų ar kita kalba. Vartotojai nuotoliniu būdu 

gali valdyti savo skaitytojo paskyras, prasitęsti knygų skolinimosi terminus, jiems nebūtina atvykti į fizinę 

bibliotekos vietą, taigi daugelis bibliotekos paslaugų persikelia į virtualią erdvę. Nuotolinė prieiga prie el. 

išteklių, vartotojams suteikia galimybę jais naudotis patogiu laiku. Visa tai nulemia kai kurių bibliotekos 

apskaitos rodiklių mažėjimą – dokumentų išduoties bei lankomumo (10 lentelė).  

 

10 lentelė. Pagrindiniai bibliotekos veiklos rodikliai 2015–2018 m. 

Bibliotekos veiklos rodikliai 2018 2017 2016 2015 

Bibliotekos fondas (fiz. vnt.) 172 611 172 661 212 227 222 425 

Gauta per metus (fiz. vnt.) 3 603 2 706 2 795 3 057 

Periodinių leidinių prenumerata (pavad.) 136 126 143 165 

Gauta parama (tūkst. Eur) 1,5 1,1 3,96 1,9 

Registruotų skaitytojų skaičius 7 683 8 208 9 375 10 062 

Apsilankymų skaičius 158 042 176 760 191 967 198 839 

Dokumentų išduotis (fiz. vnt.) 171 845 256 703 273 169 256 964 

Skaityklų darbo vietų skaičius 276  276 253 256 

Interneto skaityklų darbo vietų skaičius 81 81 81 81 

Kompiuterizuotos darbo vietos personalui 29 29 29 29 

Darbuotojų skaičius (etatai) 27 27 27 27 

Bibliografinių įrašų skaičius e-kataloge (nauji pavad.) 954 751 1242 662 

Prieiga prie e-dokumentų (pavad.) 435 929 410 430* 163 882 188 157 

Viso teksto dokumentų panauda (pavad.) 59 805 65 374 53 553 56 026 

 * 2017 m. pateiktas skaičius koreguotas, nes keitėsi skaičiavimo metodika 
 

Kasmet daugėja atviros prieigos dokumentų, todėl nežymiai mažėja ir naudojimosi duomenų bazėse 

esančiais resursais rezultatai. Deja, nėra galimybės apskaičiuoti el. straipsnių panaudos rodiklius Virtualioje 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

49 

bibliotekoje ir ne visi leidėjai pateikia duomenų bazių turinio panaudos statistinius duomenis, todėl iš tiesų 

prieigos prie e-dokumentų ir jų panaudos rezultatai yra didesni, nei pateikti 10 lentelėje.  

 

 
34 pav. VK bibliotekos fizinių ir elektroninių dokumentų skaičiaus dinamika 2015–2018 m. 

 

 

Fakultetų bibliotekose nuolat vyksta individualūs ir grupiniai mokymai, ugdantys vartotojų 

gebėjimus naudotis prenumeruojamomis duomenų bazėmis, virtualia biblioteka, taip pat kiekvieną rudenį 

pirmų kursų studentams vyksta mokymai, kurių metu vartotojai supažindinami su bibliotekos paslaugomis 

ir kaip naudotis joje esančiais informacijos ištekliais.  

Šiemet Kolegijos elektroninis katalogas pasipildė 954 naujais bibliografiniais įrašais, iš viso jau 

sukurta 17,2 tūkst. įrašų. Bibliotekai prisijungus prie eLABa posistemės – Publikacijų duomenų bazės 

(PDB), 2018 m. buvo renkamos ir registruojamos kolegijos darbuotojų publikacijos, užregistruotas 681 

įrašas.  

2018 m. buvo atnaujintas pagrindinis bibliotekos veiklos dokumentas – „Naudojimosi Vilniaus 

kolegijos bibliotekos paslaugomis taisyklės“, įvesta delspinigių mokėjimo tvarka. Nuolat atnaujinama ir 

vartotojams reikalinga informacija, naudingomis nuorodomis bei metodine medžiaga papildoma 

bibliotekos interneto svetainė. Fakultetų bibliotekose kasmet vyksta renginiai, skirti nacionalinei Bibliotekų 

savaitei, rengiamos teminės parodos, kino vakarai, įvairūs pristatymai. Spalio mėnesį biblioteka kartu su 

MTF prisijungė prie Europos atliekų mažinimo savaitės renginių – vykdė projektą „Išskleisk skėtį knygų 

lietui!“. Projekto metu biblioteka rinko senus, sulūžusius skėčius, iš kurių MTF studentai pasiuvo 

daugkartinius maišelius, skirtus skolintis bibliotekų knygoms išsinešti. Metų pabaigoje biblioteka iniciavo 

akciją „Knygų Kalėdos“, kurios metu surinktas knygas biblioteka padovanojo socialinės globos namams 

„Tremtinių namai“. 

Bibliotekos darbuotojai nuolat dalyvauja ir kelia kvalifikaciją įvairiuose profesiniuose seminaruose, 

tobulina užsienio kalbų žinias Kolegijos rengiamuose kursuose, prisideda prie tarptautiškumo plėtros ir 

dalyvauja Erasmus+ personalo mobilumo programoje. 2018 m. balandžio mėnesį EKF bibliotekos vedėja 

Kristina Blaževičienė dalyvavo tarptautinėje savaitėje Oulu taikomųjų mokslų universitete (Suomija), 

gegužės mėnesį MTF bibliotekos vedėja Virginija Pleskienė stažavosi Bragancos Politechnikos institute 

(Portugalija), SPF bibliotekos vedėja Renata Markauskienė birželio mėnesį buvo išvykusi stažuotei į 

Edinburgą (Škotija), o vyriausioji bibliografė Jurga Kauzonienė birželį stažavosi Albštadto-Sigmaringeno 

aukštojoje mokykloje (Vokietija). Įgytos patirtys ir įspūdžiai buvo pristatyti bibliotekos darbuotojams bei 

fakultetų bendruomenėms.  

Kolegija, kuriai atstovauja biblioteka, yra eLABa konsorciumo, Lietuvos mokslinių bibliotekų 

asociacijos (LMBA) bei Lietuvos kolegijų bibliotekų asociacijos (LKBA) narė.  

  

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

400000

450000

2015 2016 2017 2018

188157

163882

410430
435929

222425 212227

172661 172611

Prieiga prie el. dokumentų

(pavad.)
Bibliotekos fondas (vnt.)



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

50 

 

 

VEIKLOS TOBULINIMO ĮŽVALGOS 
 

• Esminis 2019 metų siekis – vieningo bibliografinio aprašo stiliaus taikymas Kolegijos studijų ir 

mokslo darbuose. Siekiant akademinio sąžiningumo ir plagiato prevencijos, parengti vieningas citavimo 

taisykles pagal APA citavimo stilių, atnaujinti rašto darbų rengimo metodinius nurodymus, ugdyti studentus 

taisyklingai cituoti naudojamus šaltinius ir laikytis akademinės etikos normų rengiant įvairius rašto darbus. 

• 2019 m. tęsti eLABa PDB duomenų bazės pildymą Kolegijos dėstytojų ir darbuotojų naujomis ir 

iki 2019 m. parengtomis publikacijomis. 

• Populiarinti elektroninius išteklius (DB, el. knygų kolekcijas, el. periodiką), skatinti jų naudojimą, 

rengti grupinius ir individualius mokymus, nuolat teikti konsultacijas bibliotekoje ir nuotoliniu būdu.  

• Esminis iššūkis bibliotekai 2019 m. – ATF, EKF, PDF bibliotekų fondų perkėlimas į naujas 

patalpas. Siekiant veiklos efektyvumo ir paslaugų kokybės gerinimo suplanuoti naujas bibliotekos erdves, 

performuoti darbuotojų vykdomas funkcijas ir pareigas, peržiūrėti fakultetų fondus ir nurašyti 

nebeaktualius dokumentus. 

• Informacinių technologijų plėtros reikalavimai kompiuterinio tinklo infrastruktūrai smarkiai 

keičia prioritetus. Pagrindinis šių dienų prioritetas tampa duomenų sauga ir perduodamos informacijos 

daugialypiškumo reikalavimai ir jų įgyvendinimas. Šių reikalavimų sprendimai reikalauja naujo, 

dinamiškesnio ir lankstesnio, požiūrio į informacines technologijas bei sistemas Vilniaus kolegijoje. 

• Išlieka siekis Vilniaus kolegijos kompiuterinio tinklo infrastruktūroje plėsti kompiuterinių tinklų 

pralaidumą, nes perduodamų duomenų kiekis didėja itin sparčiai, pradėtos naudoti „debesų“ kompiuterijos 

paslaugos, kurios ateityje plėsis.  

• Kurti ir diegti naujas informacijos ir komunikacijos sistemas visiems Kolegijos kompiuterinio 

tinklo vartotojams. 

 

 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

51 

7. KOLEGIJOS VALDYMAS 

7.1.  Valdymo organai  

Kolegija turi kolegialius valdymo organus – Tarybą ir Akademinę tarybą, taip pat vienasmenį 

valdymo organą – Kolegijos direktorių. Kolegijos studentų interesams Kolegijoje atstovauja Studentų 

atstovybė, o jeigu jos nėra, – visuotinis studentų susirinkimas (konferencija).  

Kolegijos taryba  

Taryba 2018 m. posėdžiavo 6 kartus: sausio 29 d. posėdyje Taryba patvirtino 2018 m. Kolegijos 

pajamų ir išlaidų sąmatą, nutarė valstybės įmonei Turto bankas perduoti patikėjimo teise valdomus 7 

nekilnojamojo turto objektus; vasario 26 d. posėdyje patvirtintas Vilniaus kolegijos direktoriaus rinkimų 

tvarkos aprašas; kovo 12 d. posėdyje patvirtinta Vilniaus kolegijos 2017 m. veiklos atskaita bei 2017 m. 

Kolegijos pajamų ir išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita; gegužės 21 d. posėdyje naująja Vilniaus kolegijos 

direktore išrinkta dr. Žymantė Jankauskienė; spalio 1 d. posėdyje nutarta pritarti perimti 99 metų 

laikotarpiui iš Lietuvos edukologijos universiteto pagal patikėjimo sutartį nekilnojamojo turto objektus; 

gruodžio 3 d. posėdyje Taryba patvirtino Vilniaus kolegijos darbo tvarkos taisykles.  

Akademinė taryba  

Akademinė taryba vykdo bendrųjų akademinių klausimų kolegialų aptarimą ir jiems įgyvendinti 

reikalingų teisės aktų priėmimą, jų atitikimą Kolegijos misijai, veiklos tikslams, uždaviniams ir principams, 

bendriesiems akademiniams interesams.  

Naujos sudėties Аkademinė taryba dirbo pirmus metus. Palyginti su prieš tai buvusia Akademine 

taryba, sudėtis atsinaujino 50 proc., narių skaičius padidėjo nuo 30 iki 31. Akademinei tarybai ir 

Akademinės tarybos sudarytoms nuolatinėms komisijoms vadovauja šie nariai: Akademinės tarybos 

pirmininkė – Ramunė Vanagaitė, Studijų komisijos pirmininkė – Elida Aršavskienė, Kokybės komisijos 

pirmininkė – dr. Aušra Liučvaitienė. 

Akademinė taryba metus pradėjo ir baigė būdama pilnos sudėties, tačiau metų eigoje narių sudėtis 

iš dalies kito dėl šių priežasčių: savo atstovų sąrašą iš dalies atnaujino Studentų atstovybė, vienas narys 

atsistatydino pradėjęs eiti Kolegijos tarybos nario pareigas, du narius, pasibaigus darbo sutarčiai vietoje 

buvusių, išrinko ir delegavo fakultetai, po įvykusių Vilniaus kolegijos direktoriaus rinkimų ir iš dalies 

pasikeitus valdymo struktūrai į Akademinę tarybą buvo deleguoti trys nariai pagal pareigas: direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas studijoms ir direktoriaus pavaduotojas mokslui ir partnerystei (nariai pagal 

pareigas sudaro 9,7 proc. visų akademinės tarybos narių ir neviršija Statute nustatyto procento).  

Akademinė taryba atlikdama savo funkcijas vadovavosi ne tik Kolegijos Statutu 

(https://www.viko.lt/kolegija/veiklos-dokumentai/statutas/) ir Akademinės tarybos darbo reglamentu 

(https://www.viko.lt/media/uploads/sites/3/2014/07/doc04133520171116093256.pdf), bet ir atliko 

funkcijas, vadovaudamasi 2017 m. liepos 1 d įsigaliojusiomis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų 

įstatymo nuostatoms, susijusioms su aukštųjų mokyklų savivalda. 

Akademinė taryba priėmė sprendimus aktualiais studijų, mokslo ir bendrųjų reikalų klausimais. 

Akademinė taryba posėdžiavo 14 kartų ir priėmė 44 nutarimus. Vidutinis narių dalyvavimo posėdžiuose 

aktyvumas siekė 84 proc. Svarbus aspektas yra bendradarbiavimas institucijos viduje priimant svarbius 

klausimus. Akademinės tarybos nuomonės teikimas Kolegijos tarybai sudarė apie 7 proc. visų nutarimų, 

bendrame posėdyje su Darbo taryba buvo svarstyta Vilniaus kolegijos 2017 m. veiklos ataskaita. 

2018 m. Akademinė taryba dirbo pagal patvirtintą posėdžių planą ir svarstė daugelį svarbių 

klausimų: sudarė ir patvirtino Akademinės tarybos nuolatines Studijų ir Kokybės komisijas, teikė siūlymus 

Kolegijos tarybai dėl Vilniaus kolegijos direktoriaus rinkimų aprašo, svarstė ir patvirtino MTF, ATF, EIF, 

VVF konkurso ir atestacijos komisijas, EIF Informacinių sistemų studijų programos Finansinės 

technologijos specializacijos aprašą, VVF Tarptautinio verslo studijų programos Elektroninės prekybos 

specializacijos aprašą, PDF ketinamos vykdyti studijų programos Socialinė pedagogika aprašą, PDF 

Socialinio darbo studijų programos specializacijas: Socialinis darbas bausmių atlikimo vietoje, Savisamda 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

52 

socialinės apsaugos sistemoje, svarstė ir patvirtino studijas reglamentuojančius dokumentus bei jų 

pakeitimus: 2019 m. stojančiųjų į Vilniaus kolegijos studijų programas konkursinio balo sudarymo principų 

ir kitų kriterijų aprašą, Stojančiųjų į Vilniaus kolegiją 2020 metais konkursinių mokomųjų dalykų pagal 

studijų kryptis sąrašą, Bendrą studijų vietų skaičių 2018 m., Vilniaus kolegijos stipendijų ir išmokų 

nuostatus, Valstybės biudžeto lėšų, skirtų studijų kainai apmokėti, arba jų dalies grąžinimo į Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžetą tvarkos aprašą bei kitų akademinę veiklą reglamentuojančių dokumentų 

atskirų punktų pakeitimus, inicijavo ir patvirtino Akademinių darbuotojų sąžiningumo deklaracijos 

pasirašymą, svarstė MTF lektoriaus pateiktą skundą „Dėl Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių 

technologijų fakulteto konkurso ir atestacijos komisijos 2018-02-21 nutarimo bei Vilniaus kolegijos 

konkurso ir atestacijos komisijos 2018-03-14 nutarimo“, priėmė sprendimą netenkinti skundo ir palikti 

galioti Kolegijos konkurso ir atestacijos komisijos 2018 m. kovo 14 d. nutarimą (Nr. PP-1), teikė nuomonę 

Kolegijos tarybai dėl Vilniaus kolegijos direktoriaus rinkimų aprašo, dėl kandidatų tinkamumo eiti Vilniaus 

kolegijos direktoriaus pareigas, svarstė ir patvirtino Vilniaus kolegijos garbės vardų suteikimo nuostatus, 

svarstė ir pritarė Kolegijos direktorės teikimui eiti direktoriaus pavaduotojo studijoms, direktoriaus 

pavaduotojo mokslui ir partnerystei, fakultetų dekanų ir prodekanų pareigas 5 metų kadencijai, suteikė 

Vilniaus kolegijos direktoriaus emerito garbės vardą dvi kadencijas iš eilės ėjusiam direktoriaus pareigas 

dr. Gintautui Bražiūnui. 

Be minėtų pagrindinių nagrinėtų klausimų, kiekviename posėdyje Akademinė taryba sprendė ir 

bendruosius Kolegijos gyvenimui svarbius klausimus: Akademinės tarybos nustatyta tvarka tris kartus 

skelbė rinkimus į laisvą Kolegijos tarybos nario vietą, sušaukė Kolegijos akademinės bendruomenės 

konferencijas dėl Tarybos nario išrinkimo. 

Akademinės tarybos posėdžių protokolų medžiaga ir nutarimai skelbiami Kolegijos interneto 

puslapyje: https://www.viko.lt/kolegija/valdymas/akademine-taryba/. 

Vertinant 2018 m. naujos sudėties Akademinės tarybos darbą galima konstatuoti, kad posėdžių 

skaičius ir jų darbotvarkės buvo optimalūs. Patvirtinti svarbūs, atsakingai rengti nauji ir atnaujinti 

dokumentai tikslingai ir nuosekliai siekiant įgyvendinti Strategijos 2020 gaires bei Kolegijos veiklą 

reglamentuojantys dokumentai. 

Studentų atstovybė 

Studentų interesams Kolegijoje atstovauja savivaldos institucija – Studentų atstovybė (VIKOSA). 

Tai savarankiška visuomeninė, pelno nesiekianti organizacija (14 priedas). Atstovybėje veikia 7 komitetai 

ir kiekvienas šių komitetų turi savo vadovą iš centrinio biuro: 

• Vicepirmininkų (Mindaugas Murelis) 

• Administratorių (Gertrūda Šileikytė) 

• Socialinių ir akademinių reikalų (Ineta Gričiūtė) 

• Ryšių su visuomene (Gabija Polanskytė) 

• Laisvalaikio (Gabrielė Tumasonytė) 

• Rinkodaros (Gediminas Girdvainis) 

• Tarptautinių ryšių (ESN VIKO) (Vygantas Masalskas) 

 

Studentų atstovybės nariai dalyvauja Kolegijos ir Akademinėje tarybose, Akademinės etikos 

komisijoje, fakultetų tarybose bei kitose komisijose ar tarybose. SA nariai atstovauja studentams, gina jų 

teises bei interesus, rūpinasi studentų akademine, socialine bei kultūrine gerove, skatina akademinės 

bendruomenės pilietiškumą, puoselėja ir turtina nacionalinę kultūrą, žmogiškąsias vertybes ir tradicijas.  

VIKOSA taip pat priklauso nacionalinėms organizacijoms – Vilniaus jaunimo organizacijų sąjungai 

„Apskritas stalas“ (VJOSAS) bei VIKOSA yra tikroji Lietuvos studentų sąjungos (LSS) narė. 

Vilniaus kolegijos SA turi internetinį tinklalapį www.vikosa.lt, puslapį socialiniuose tinkluose 

Facebook, Instagram, studentai įtraukiami į diskusijas, dialogus, kurias rengia SA nariai. 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

53 

7.2.  Žmogiškųjų išteklių valdymas 

2018 m. spalio 1 d. Kolegijoje buvo užimtos 986 darbo vietos, kuriose dirbo 874 darbuotojai (dalis 

darbuotojų dirbo keliose pozicijose). 

Darbo vietų pasiskirstymas (35 pav.): 

• dėstytojai – 451; 

• administracinio valdymo personalas – 27; 

• mokslo darbuotojai – 2; 

• personalas, teikiantis akademinę pagalbą studentams, – 173; 

• pagalbinis mokymo personalas – 45; 

• kiti administracijos darbuotojai – 59; 

• aptarnaujantis ūkio personalas – 229. 

 

 
35 pav. Kolegijos darbo vietų pasiskirstymas (proc.) pagal personalo grupes 

 

Iš 2018 m. spalio 1 d. Kolegijoje dirbusių 451 dėstytojų, tik dėstytojo darbą dirbo 387 darbuotojai, 

o kiti 64 dirbo ne tik dėstytojais, bet ir vadovaujantį, administracinį ar kt. darbą Kolegijoje. 

 

Kolegijoje dirbančių dėstytojų pasiskirstymas pagal pareigybes (36 pav.): 

• profesorių – 3 (0,65 proc.); 

• docentų – 58 (13 proc.) (7 pripažinti menininkai ir 51 mokslininkas); 

• lektorių – 374 (83 proc.), iš jų 8 lektoriai turi mokslų daktaro laipsnį; 

• asistentų – 16 (3 proc.). 

 

 
36 pav. Kolegijos dėstytojų pasiskirstymas (proc.) pagal pareigybes 

 

Dėstytojai
46%

Administracinio valdymo 
personalas

3%Mokslo darbuotojai
0,2 %

Personalas, teikiantis 
akademinę pagalbą 

studentams,
17%

Pagalbinis mokymo 
personalas

5%

Kiti administracijos 
darbuotojai

6%

Aptarnaujantis ūkio 
personalas

23%

profesoriai , 1%

docentai , 13%

lektoriai , 83%
asistentai, 3%



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

54 

 

Kolegijoje dirbančių dėstytojų pasiskirstymas pagal fakultetus 2018 m. spalio 1 d. (37 pav.): 

• ATF dirbo 51 dėstytojas (9 docentai, 39 lektoriai ir 3 asistentai); 

• EIF dirbo 67 dėstytojai (14 docentų, 51 lektoriai ir 2 asistentai); 

• EKF dirbo 53 dėstytojai (8 docentai, 44 lektoriai ir 1 asistentas); 

• MTF dirbo 86 dėstytojai (2 profesoriai, 10 docentų, 71 lektorius ir 3 asistentai); 

• PDF dirbo 41 dėstytojas (1 profesorius, 3 docentai, 36 lektoriai ir 1 asistentas); 

• SPF dirbo 74 dėstytojai (9 docentai, 61 lektorius ir 4 asistentai); 

• VVF dirbo 79 dėstytojai (5 docentai, 72 lektoriai ir 2 asistentai). 

 

 

 

 
37 pav. Kolegijoje dirbančių dėstytojų pasiskirstymas pagal fakultetus 2018 m. spalio 1 d. 

 

 

Iš 451 dėstytojų 307-iems Kolegija buvo pagrindinė darbovietė, o 144-iems – nepagrindinė 

darbovietė.  

2018 m. spalio 1 d. Kolegijoje dirbo 2 dėstytojai, kurie yra atvykę iš užsienio. Abu užsieniečiai 

dėstytojai dirbo Verslo vadybos fakultete: 1 Pakistano pilietis ir 1 Rumunijos pilietis.  

2018 m. spalio 1 d. Kolegijoje dirbo 623 moterys ir 251 vyras. Iš 451 dėstytojais dirbusių darbuotojų 

332 buvo moterys ir 119 vyrai. Dėstytojais dirbusių darbuotojų pasiskirstymas pagal lytį ir amžiaus grupes 

pateikiamas 11 lentelėje. 

 

 

Vienas iš Strategijos veiksmų plane 2020 numatyto tikslo „Tobulinti Kolegijos akademinio 

personalo kompetencijas“ rodiklio rezultatų yra dėstytojų iki 30 m. amžiaus, dirbančių Kolegijoje, skaičius 

(siekinys – ne mažiau, kaip 12 proc.). Šis rezultatas dar nėra pasiektas, 2018 m. Kolegijoje dirbo 27 

dėstytojai, t.y. 6 proc. nuo viso pedagoginio personalo skaičiaus.  

 

 

 

  

0

10

20

30

40

50

60

70

80

EIF EKF VVF SPF ATF PDF MTF

0 0 0 0 0 1 2

14

8
5

9 9

3

10

51

44

72

61

39
36

71

2 1 2
4 3

1
3

Profesoriai

Docentai

Lektoriai

Asistentai



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

55 

 

11 lentelė. Kolegijos dėstytojų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes 

Amžiaus grupė 
Dėstytojų pasiskirstymas pagal lytį Iš viso 

Moterys Vyrai Sk. Proc. 

Jaunesni nei 25 metai 1 0 1 0,22 

Nuo 25 iki 29 metų 18 9 27 5,99 

Nuo 30 iki 34 metų 33 18 51 11,31 

Nuo 35 iki 39 metų 35 24 59 13,08 

Nuo 40 iki 44 metų 57 18 75 16,63 

Nuo 45 iki 49 metų 55 16 71 15,74 

Nuo 50 iki 54 metų 35 9 44 9,76 

Nuo 55 iki 59 metų 43 8 51 11,31 

Nuo 60 iki 64 metų 38 9 47 10,42 

65 metų ir vyresni 17 8 26 5,54 

 

 

2018 m. pavasarį vyko dėstytojų (pasibaigus penkerių metų dėstytojų darbo kadencijai) atestacija. 

Iš 24 dėstytojų į atestaciją atvyko 21 ir jie visi buvo atestuoti. Laisvas vietas eiti dėstytojų pareigas paskelbė 

18 katedrų 32 dalykams dėstyti. Prašymus dalyvauti konkurse dėstytojo pareigoms pirmai kadencijai užimti 

pateikė 22 pretendentai, iš jų 12 yra dirbę ar dirbantys Kolegijoje. Prašymus dalyvauti konkurse dėstytojo 

pareigoms užimti antrai kadencijai pateikė 21 pretendentas. Į viešą konkursą dėstytojo pareigoms užimti 

atvyko 38 pretendentai. Konkursą laimėjo ir buvo patvirtinti eiti dėstytojų pareigas pirmai kadencijai 9 (EIF 

– 5, VVF – 2, ATF – 2, ), antrai kadencijai 21 pretendentas (EIF – 6, EKF – 2, VVF – 2; SPF – 3, ATF – 

2; PDF – 1; MTF – 5). 

 

Strategijos veiksmų plano 2020 uždavinio 4.1. priemonės „Plėtoti akademinio personalo 

mokslingumo politiką“ numatytas rezultatas (pasiekti, kad dėstytojai, įgiję mokslų daktaro laipsnį / 

pripažinti menininkai, sudarytų ne mažiau kaip 14 proc.) 2018 m. buvo pasiektas ir viršytas – Kolegijoje 

dirbo 15,30 proc., t. y. 62 mokslų daktarai ir 7 pripažinti menininkai. 2017 m. rezultatas buvo taip pat 

pasiektas – 14,85 proc. (61 mokslų daktaras ir 7 pripažinti menininkai), nors bendras dėstytojų skaičius 

buvo didesnis. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Kolegijoje dirbo 28 dėstytojai doktorantai (38 pav. ir 39 pav.) ir per 2018-

uosius trys jų sėkmingai apgynė mokslų daktaro laipsnį. 

 

 
38 pav. Doktorantūroje studijuojančių Kolegijos dėstytojų skaičiaus dinamika 2015–2018 m. 

 

0

5

10

15

20

25

30

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m.

7

3
1 1

8 8
7

6

0 0 0 0
1

2
3

2
3

4
5 5

1 1 1

3

9
10

9
8

29
28

26
25

ATF EIF EKF MTF PDF SPF VVF Iš viso



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

56 

 
39 pav. Doktorantūroje studijuojančių Kolegijos dėstytojų skaičius fakultetuose 

 

Vilniaus kolegijos lektorių, įvertintų aukščiausiu akademiniu mokslų daktaro laipsniu, gretas 

2018 m. papildė šie dėstytojai: 

Rita Ilgūnė-Martinėlienė (PDF), VDU Švietimo akademijoje apgynusi edukologijos mokslų 

krypties daktaro disertaciją „Paauglių subkultūra kaip socioedukacinis veiksnys mokykloje“; 

Agnė Jakavonytė-Akstinienė (SPF), Lietuvos sveikatos mokslų universitete apgynusi daktaro 

disertaciją tema „Palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės pagyvenusių pacientų pažintinių ir fizinių 

funkcijų sąsajos su slaugos poreikiais“; 

Viktor Kozlovski (VVF), baigęs penkių universitetų jungtinės doktorantūros studijas ir MRU 

apgynęs disertaciją tema „Ekonominės ir socialinės sanglaudos ir sąsajų su ekonomikos augimu vertinimas 

Europos Sąjungoje“.  

7.3.  Partnerystė ir bendradarbiavimas su regionų įmonėmis, įstaigomis ir institucijomis 

Bendradarbiaujant su socialiniais partneriais 2018 m. buvo sudarytos 85 sutartys su įmonėmis, 

švietimo įstaigomis ir institucijomis (6 priedo 1, 2 lentelės). Nuo 2018 m. rugsėjo mėnesio didžioji dauguma 

sutarčių su įmonėmis ir organizacijomis pasirašomos instituciniu lygmeniu.  

VVF palaikomi glaudūs santykiai su socialiniais partneriais yra gyvybiškai svarbūs modeliuojant 

kokybiškas ir darbo rinką atitinkančias studijų programas ir apima be galo platų veiklų spektrą. Socialiniais 

partneriais galima vadinti ne tik tuos partnerius, su kuriais pasirašyta sutartis, tačiau ir tuos, kurie be 

sutarties aktyviai dalyvauja fakulteto veiklose: 

• priima studentus įmonėse, pvz., UAB „Western Union Processing Lithuania“, AB „TELIA 

Lietuva“, Balio įmonė MAKARA ir kt.; 

• suteikia studentams praktikos vietą, pvz., UAB „Media Solution“, UAB „Cosmoway“, VšĮ 

„Kino pavasaris“, UAB „Miranda design solution“, UAB „CGTraider“, asociacija „Pakrantė“ 

ir kt.; 

• lankosi fakultete, dalindamiesi gerąją patirtimi su studentais ir dėstytojais, vesdami seminarus, 

paskaitas (UAB „Biok“, UAB „Spalvų projektai“, UAB „Vizeum“, AB prekybos centras 

VCUP, VšĮ „Eksporto centras“ ir kt.); 

• pateikia studentams projektines užduotis ir duoda sutikimą nagrinėti savo verslo problemas, 

pvz., UAB ,,Amarivus“, UAB „DEICHMANN“, UAB „Sava linija“, UAB „Studio Moderna“, 

UAB „Vičiūnai ir Ko“ ir kt.  

 

Studijų programos komitetuose, sprendžiant svarbius studijų programų tobulinimo, papildymo ar 

rengimo klausimus, aktyviai dalyvauja verslo įmonių atstovai: Tarptautinės prekybos ir Tarptautinio verslo 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

ATF EIF EKF MTF PDF SPF VVF

7

8

0

1

3

1

9

3

8

0

2

4

1

10

1

7

0

3

5

1

9

1

6

0

2

5

3

8

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m.



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

57 

studijų programos kokybe rūpinosi UAB „Arginta Group“, UAB „DHL Lietuva“ „SLP Logistic“, AB 

„SWEDBANK“, UAB „Easting Express“, Lietuvos prekybos įmonių asociacijos ir kt. įmonių atstovai. 

Elektroninės prekybos modulio turinys buvo derintas su UAB „Baldai1“, UAB „Kesko Senukai Digital“, 

UAB „Pigu.lt“ atstovais. Viešbučių ir restoranų verslo bei Turizmo vadybos studijų programų komitetų 

sudėtyje yra Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacijos, Ūkio ministerijos Turizmo politikos ir planavimo 

skyriaus, viešbučio ,,Artis“, kelionių organizatoriaus ,,Tez Tour“ atstovai. Be to, apskritojo stalo diskusijoje 

dalyvavo ir patirtimi dalijosi po 20 turizmo ir svetingumo sektoriaus verslo atstovų: ,,Tez Tour“, 

,,Senamiesčio gidas“, ,,West Express“, ,,Lithuanian Tours“, ,,Novaturas“, ,,Holiday inn“, ,,Novotel“, 

,,Artis“, ,,Radisson Blu“, ,,Best Western“ ir t. t. Įstaigų administravimo studijų programos komitete dirbo 

partneriai iš LR vidaus reikalų ministerijos Bendrojo departamento Veiklos planavimo ir organizavimo 

skyriaus, UAB „Thermo Fisher Scientific Baltics“, UAB „Western Union Processing Lithuania“.  

18 fakulteto dėstytojų atstovauja Kolegijai 20-tyje išorinių Lietuvos ir tarptautinių institucijų. 

14 fakulteto dėstytojų dalyvavo Kolegijos ir Fakulteto komisijų, komitetų, tarybų, darbo grupių veikloje: 

Erasmus studentų ir dėstytojų atrankos, studijų programų populiarinimo renginių, konferencijų, apskritųjų 

stalų diskusijų organizavimo, savianalizės rengimo ir kt. darbo grupėse. Mokslo darbuotoja 

dr. G. Brazdauskaitė yra Kolegijos mokslo žurnalo „Journal of Creativity and Business Innovation“ 

vyriausioji redaktorė. 18 Fakulteto lektorių skaitė pranešimus respublikinėse ir tarptautinėse 

konferencijose, vedė viešas paskaitas, dalyvavo apskritojo stalo diskusijose, viešino kolegijos studijų 

programas socialiniuose tinkluose. VVF dėstytojai L. Fedosejevai buvo įteikta Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerijos padėka už Lietuvos tautinio paveldo produktų kūrimą ir Vilniaus etninės kultūros 

centro padėka už etninės kultūros puoselėjimą ir viešinimą festivalyje „Skamba skamba kankliai“. 

MTF vis didesnis dėmesys skiriamas bendradarbiavimo su socialiniais partneriais efektyvumui 

užtikrinti atsisakant tik formalių bendradarbiavimo sutarčių ir ieškant abi šalis tenkinančių 

bendradarbiavimo pasiūlymų. Sėkmingai bendradarbiavimas su socialiniais partneriais plėtojamas per 

sektorines ir tarpsektorines asociacijas – Lietuvos aprangos ir tekstilės įmonių asociaciją, Nacionalinę 

kūrybinių ir kultūrinių industrijų asociaciją ir kt. Fakulteto bendruomenė aktyviai dalyvauja išorinių 

institucijų veikloje – 23 fakulteto dėstytojai atstovauja Kolegijai 17-oje išorinių institucijų. Dauguma 

fakulteto dėstytojų įtraukti į daugiau nei 50 Kolegijos ir fakulteto komisijų, komitetų, tarybų ar darbo grupių 

veiklų. 16 fakulteto lektorių skaitė viešas paskaitas ar pranešimus seminaruose bei konferencijose, dalyvavo 

radijo, televizijos laidose, socialiniuose tinkluose ir kitoje Kolegijos viešinimo, populiarinimo bei 

pristatymo visuomenei veikloje. Fakultete užmegztas naujas bendradarbiavimas su kultūros, meno ir 

švietimo organizacijomis – VšĮ „Kintai Arts“, VšĮ „Vaikas ir muzika“, VšĮ „Meno ir verslo sinergija“, 

Birštono kultūros centru, UAB „Rožė“ ir kt. Fakultete įvyko daugiau negu 50 skirtingų kultūros, meno, 

mokslo, edukacinių renginių. Ypatingas dėmesys buvo skiriamas tiems renginiams, kuriuose 

bendradarbiauja skirtingų studijų programų studentai ir dėstytojai: „Tautų mugė“, „Kultūros naktis“, 

„Erdvėlaivis – Žemė“ ir kt.  

Fakultetas pradėjo organizuoti neformalaus vaikų švietimo programas. 2018 m. birželio 18–22 d. 

sėkmingai startavo 12–18 metų paaugliams skirta vasaros poilsio stovykla „Kaip gimsta spektaklis?“ 

2018 m. liepos 2–13 d. ir liepos 23 d. – rugpjūčio 3 d. Fakultete vyko dvi tarptautinės vaikų ir jaunimo 

dienos stovyklos „Find Your Way“, organizuotos didžiausios pasaulyje jaunimo valdomos lyderystės 

organizacijos „AIESEC“. 

Fakulteto katedros daro ženklią įtaką kultūrinei ir profesionaliojo meno raidai, kūrybiškumo ir 

meninės edukacijos plėtrai: 

Šukuosenų dizaino ir Įvaizdžio dizaino studijų programų socialiniai partneriai UAB „Sirowa“, UAB 

„Henkel“, UAB „Gražvalda“ supažindina studentus su kosmetikos naujovėmis bei naujausiomis mados 

tendencijomis. UAB „Sugihara Pro“ tapo jau nuolatiniu partneriu, studentams neatlygintinai teikiančiu 

rinkos poreikius atitinkančias grožio priemones.  

Mados dizaino katedra bendradarbiauja su daugeliu šalies siuvimo įmonių (UAB „Lelija“, 

Panevėžio AB „Linas“, UAB „Rožė“ ir kt.). Įmonės ne tik priima studentus į praktiką, bet teikia paramą 

medžiagomis, siūlais ir kitais tekstiliniais priedais.  

Ritminės muzikos katedra bendradarbiauja su muzikiniais klubais „Tamsta“, „Artistai“, viešąja 

įstaiga „Vilniaus džiazo festivalis“, su įvairiomis muzikos ir meno mokyklomis visoje Lietuvoje, kviečia 

dėstytojus, kurie Populiariosios muzikos studijų programos studentams veda įvairias kūrybines dirbtuves 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

58 

bei meistriškumo kursus, o Ritminės muzikos katedros dėstytojai rengia seminarus bei kūrybines dirbtuves 

kitose švietimo institucijose. 

Pagrindiniai PDF socialiniai partneriai yra ikimokyklinio ugdymo įstaigos, pradinio ir bendrojo 

lavinimo mokyklos. Čia studentai atlieka praktikas, organizuoja renginius, dėstytojai veda mokymus 

mokytojams, vykdomi bendri tarptautiniai ir šalies projektai. Fakultetas bendradarbiauja su Naujosios 

Vilnios kultūros centru, Naujosios Vilnios biblioteka, su daugeliu Vilniaus ir Vilniaus rajono ugdymo 

įstaigų. Fakulteto bendruomenė džiaugiasi, kad: 

stiprėja bendradarbiavimas ne tik su socialiniais partneriais, bet ir su nevyriausybinėmis 

organizacijomis: Lietuvos sakaliukų sąjunga, „Padėk pritapti“, Lietuvos kurčiųjų draugija ir kitomis. 15 

Fakulteto dėstytojų atstovauja Kolegijai išorinėse organizacijose; 

aktyvėja veikla komisijose, komitetuose, tarybose, darbo grupėse, mokslo žurnalų redkolegijose – 

24 dėstytojai darbuojasi įvairiose Kolegijos ir fakulteto komisijose bei darbo grupėse; 

daugėja dėstytojų, dalyvaujančių viešose diskusijose – pristatytos 28 viešos paskaitos ar pranešimai 

seminaruose bei konferencijose, radijo, televizijos laidose, socialiniuose tinkluose ir kt. veikloje. Fakulteto 

dėstytojai paskelbė 11 mokslo populiarinimo straipsnių spaudoje ir interneto portaluose. 

Dalyvaujama švietimo politiką formuojančių institucijų organizuojamose diskusijose, forumuose ir 

kt. veiklose. Pavyzdžiui, L. Pečiulienė, bendradarbiaudama su LR švietimo ir mokslo ministerija teikė 

komentarus naujiems teisės aktams ar jų projektams – Pedagogų rengimo reglamentui (įsigaliojo nuo 2018-

05-29). Fakultetas vykdo Ugdymo plėtotės centro projektą „TĘSK“, kurio metu projekto dalyviai, 

studijuodami Vilniaus kolegijos vykdomas Vaikystės pedagogikos ir Pradinio ugdymo pedagogikos 

kompetencijų plėtros programas, įgis pedagoginės specializacijos kompetencijas ir teisę dirbti pedagoginės 

specializacijos mokytoju / pedagogu. 2018 m. rugsėjo 1 d. pradėtas vykdyti projektas „Suaugusių kurčiųjų 

švietėjų kompetencijų tobulinimas interaktyvių ir nuotolinių mokymų srityje“. 

Lektorė R. Kondratavičienė gavo Lietuvos mokslo tarybos doktoranto stipendiją už akademinius 

pasiekimus. Lektorė V. Gerasimovičienė Lietuvos tautinio olimpinio komiteto, Lietuvos mokinių 

neformaliojo švietimo centro, Lietuvos kūno kultūros mokytojų asociacijos ir Respublikinės ikimokyklinio 

ugdymo kūno kultūros pedagogų asociacijos organizuotame konkurse pateko į Lietuvos ikimokyklinio 

amžiaus vaikų kūno kultūros ugdytojų geriausiųjų penketuką. 

EIF 2018 m. pasirašė keturias bendradarbiavimo sutartis su MB „Elektronika“, Valstybės sienos 

apsaugos tarnyba, UAB „Balticum TV“, Ukrainos valstybiniu technikos universitetu (Nacional Technical 

University of Ukraine), ruošiama sutartis ir su įmone „Revel systems“. 

Kasmet fakultete vykstančiame karjeros dienos renginyje „Sveiki, aš – inžinierius!“ 2018 m. 

dalyvavo 30 įmonių. Tai puiki proga prisistatyti esamiems partneriams ir užmegzti naujus ryšius, kurie 

ateityje virstų bendromis fakulteto ir įmonės veiklomis. 

Drauge su parneriais VšĮ „Versli Lietuva“, UAB „Blockchain Solutions“ ir kt. fakultetų dėstytojai 

rengia mokymų programas, planuoja organizuoti taikomuosius tyrimus, bendrai įgyvendina parnerių, tokių 

kaip „Lietuvos darbdavių konferencija“ ar „Nacionalinė kūrybinių industrijų asociacija“ projektus. 

Partneriai prisideda prie studijų programų rengimo ir tobulinimo. 

Socialiniai partneriai dalyvauja apklausose apie fakultete rengiamus specialistus. Glaudūs ryšiai su 

darbdaviais leidžia stiprinti laboratorijų techninę bazę. Sudaromos bendradarbiavimo ir stažuočių sutartys, 

suteikiant galimybę mūsų dėstytojams kelti kvalifikaciją, neatsilikti nuo technologijų vystymosi. 

2018 m. EKF sudarė devynias naujas bendradarbiavimo sutartis su: Vilniaus Karoliniškių 

gimnazija, BĮ „Biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita“, VšĮ „Profat“, Lietuvos darbdavių konfederacija, 

AB „Swedbank“, Kooperatine bendrove Jungtinė centrinė kredito unija, VšĮ „Respublikinė Vilniaus 

universitetinė ligoninė“, Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų asociacijomis, Nacionaliniu 

bendrųjų funkcijų centru. 

Fakultetas glaudžiai bendradarbiauja su esamais partneriais: įmonės priima studentus į praktikas, 

siūlo baigiamųjų darbų temas, atstovai atvyksta į paskaitas dalintis patirtimi su studentais ir dėstytojais, 

dalyvauja recenzuojant ir vertinant baigiamuosius darbus, teikia įvairią paramą ir kt. 

Finansų katedra vykdo tęstinius tarptautinius taikomuosius tyrimus su Lenkijos universitetais; 

Bankininkystės katedra – su Kipro, Gruzijos ir Malaizijos universitetais, Ekonomikos katedra – su 2 

Lenkijos universitetais. 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

59 

 

ATF bendruomenė vis daugiau dėmesio skiria socialiniams partneriams: 

Chemijos katedroje pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Lietuvos chemijos ir biochemijos 

įmonėmis, laboratorijomis, Lietuvos Chemijos pramonės įmonių asociacija, Lietuvos chemijos mokytojų 

asociacija, mokslo institucijomis. Studentai turi galimybę tobulinti praktinius darbinius įgūdžius, dėstytojai 

ir studentai gali sekti chemijos/biochemijos mokslo laimėjimus ir chemijos technologinę pažangą, 

gerinamas analizinės chemijos profesinių bakalaurų rengimas, vyksta mokslinės informacijos bei praktinės 

patirties sklaida, organizuojami bendri renginiai. Nuo bendradarbiavimo pradžios specializacijos 

Biocheminiai tyrimai dalykų dėstymas ir laboratoriniai darbai bei profesinės veiklos praktikos atliekamos 

UAB „Thermo Fisher Scientific Baltics“, taip sudaro galimybes Kolegijos studijų programos Cheminė 

analizė specializacijos Biocheminiai tyrimai studentams realiomis sąlygomis integruotis į įmonės mokslinę 

ir technologinę veiklą. Įmonių atstovai aktyviai reiškia savo nuomonę studijų programos komitete, 

vadovauja studentų profesinės veiklos praktikoms ir baigiamiesiems darbams (BD), dalyvauja BD gynimo 

komisijos darbe, recenzuoja BD ir kt.  

Fakulteto katedros aktyviai bendradarbiauja su socialiniais partneriais, darbdaviais tobulinant studijų 

programas. Įmonių atstovai recenzuoja baigiamuosius darbus, vadovauja profesinės veiklos praktikų 

atlikimui įmonėse, dirba kviestiniais lektoriais, baigiamųjų darbų gynimo komisijose, dalyvauja bendruose 

projektuose, seminaruose, mokslinėje taikomojoje veikloje, atliekant tyrimus akredituotose laboratorijose, 

karjeros dienose ir kitoje veikloje. 

SPF bendradarbiavimas su darbdavių atstovais, švietimo ir ugdymo institucijomis bei pacientų 

draugijomis yra neatsiejamas nuo akademinės fakulteto veiklos. Puoselėjama ilgametė patirtis dirbant kartu 

su dienos centru „Šviesa“ ir Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centru, studentai aktyviai įsitraukia į šių 

įstaigų veiklas, įgyja naujos patirties, geriau pažįsta būsimą profesiją. Socialiniai partneriai (VšĮ Vilniaus 

Žirmūnų darbo rinkos mokymo centras, Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų profesinio rengimo centras, 

UAB „O.D.A. Lt“, UAB „Erdesa“, Vilniaus darželis „Švelnukas“, VšĮ „Vaikas ir muzika“, fitneso mokymo 

centras „Aeromix“) mielai kviečia fakulteto dėstytojus pasidalinti savo žiniomis ir patirtimi bei konsultuoti. 

Fakulteto dėstytojai dalyvauja Klaipėdos valstybinės kolegijos ir Panevėžio kolegijos Grožio terapijos 

studijų programos baigiamojo vertinimo veiklose. 

Kolegijos padalinys „Simulith“ centras, bendradarbiaudamas su mokymo institucijomis, kuriose 

taikomas imitacinės bendrovės modelis mokiniams, studentams ar suaugusiems, 2018 m. sudarė 24 

bendradarbiavimo sutartis su įvairiomis gimnazijomis, profesinio rengimo ir perkvalifikavimo 

institucijomis, kolegijomis, universitetais (6 priedo 3 lentelė). „Simulith“ centras vykdė veiklas, skirtas 

Lietuvos imitacinių bendrovių studentams, mokiniams ir vadovams, pvz., organizavo 22-ąją tarptautinę 

imitacinių bendrovių mugę-konkursą, daugiadienius kvalifikacijos tobulinimo kursus, seminarus, skirtus 

naujoms profesinėms žinioms įgyti arba atnaujinti ir kt.  

7.3.1. Darnaus vystymosi nuostatų įgyvendinimas 

Visose VVF studijų programose ugdomos studentų darnaus vystymosi kompetencijos, 

Kūrybiškumą ir verslo inovacijų programą studijuojantys studentai atlieka integruotas praktines užduotis, 

kuriomis skatinami kūrybiški sprendimai, atitinkantys darniosios plėtros nuostatas. Ši tematika gvildenama 

tiek Viešbučių ir restoranų bei Turizmo vadybos, tiek Tarptautinio verslo ir Tarptautinės prekybos studijų 

programų turinyje, atsispindi modulių rezultatuose, nes studentams pateikiamos grupinės užduotys, 

rengiami projektiniai darbai, kuriuose integruotos darniosios plėtros nuostatos. Keturi 2018 m. laidos 

Įstaigų administravimo studijų programos studentai rengė baigiamuosius darbus darnaus vystymosi tema. 

EURASHE kuruojamas projektas SAPS (angl. Supporting Apprenticeships between Professional 

Higher Education & Small and Medium Enterprises), kuriame dalyvauja VVF atstovai, rengia 

rekomendacijas, kaip įtraukti į praktikas socialinės atskirties grupėms priklausančius studentus. Aktyviai 

bendradarbiaujant su Lietuvos neįgaliųjų forumu įsitraukta į šių rekomendacijų rengimą. 

Nuo 2018 m. gruodžio mėn. Vilniaus kolegija dalyvauja JT Pasaulinio susitarimo (angl. United 

Nations Global Compact) veikloje, tapdama šio tinklo nare ir įsipareigodama dar stipriau kurti ir skatinti 

visuomenės gerovę, paremtą ir socialinės atsakomybės ir darnios plėtros principais. Dalyvavimas šioje 

veikloje skatina visų pasaulio šalių organizacijas, įskaitant aukštojo mokslo institucijas, veikti atsakingai, 

https://www.unglobalcompact.org/
https://www.unglobalcompact.org/


Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

60 

remiantis dešimčia universalių principų žmogaus teisių, darbuotojų teisių, aplinkos apsaugos ir kovos su 

korupcija srityse. Pagal šį Pasaulinį Susitarimą Vilniaus kolegija įsipareigoja viešai teikti kasmetines 

socialinės atsakomybės veiklos ataskaitas apie vykdomą ir planuojamą socialinę bei aplinkosaugos veiklą. 

MTF Mados dizaino studijų programos studentai parengė kūrybinių darbų parodą „Tausojamoji 

mada: džinsų reinkarnacija“ (LR aplinkos ministerijos programa). Prisijungta prie didžiausios visoje 

Europoje vykdomos atliekų mažinimo akcijos „Europos atliekų mažinimo savaitė“ (The European Week 

for Waste Reduction). Projekto įgyvendinimo metu studentai gvildeno aprangos gaminių perdirbimo 

galimybes. Diplomantai savo baigiamuosiuose darbuose skatinami ieškoti efektyvių būdų išteklių 

tausojimui. 

Įgyvendintas projektas „Kasdieninių drabužių pritaikymas neįgaliesiems“, surengtas Populiariosios 

muzikos studijų programos studentų koncertas poeto Pauliaus Širvio atminimui „Palik tik dainą man“ 

Lietuvos pensininkų sąjungos bendruomenei „Bočiai“. 

Kartu su partneriais PDF organizavo Sveikatingumo savaitę. Stiprinamas gamtamokslinis ugdymas 

parengiant naujus studijų dalykus, pvz., lauko pedagogika. Fakultete daugėja studentų baigiamųjų darbų 

darnaus vystymosi temomis, aktualiomis regiono ir visos šalies raidai (daugiau nei 40 baigiamųjų darbų). 

Socialinės pedagogikos studijų programos studentai atlieka praktiką ir savanoriauja romų 

bendruomenėje, dėstytojai dalyvauja tautinių mažumų departamento organizuojamose diskusijose, 

forumuose. Organizuojamos Socialinio darbo studijų programos studentų išvykos į senelių globos namus, 

kur vykdomos įvairios užimtumo veiklos. Pavyzdžiui gruodžio 12 d. Socialinio darbo studijų programos 

I kurso studentai kartu su dėstytoja R. Ilgūne-Martinėliene turėjo galimybę pamatyti ir suprasti socialinio 

darbo su senyvo amžiaus žmonėmis ypatumus, pabendrauti su senoliais ir pasidalyti savo gerumu senelių 

globos namuose „Senevita“. Lietuvių gestų kalbos vertimo studentai ir studijų programos vykdytojai 

glaudžiai bendradarbiauja su Lietuvos kurčiųjų draugija, kurčiųjų bendruomene, Lietuvos kurčiųjų ir 

neprigirdinčiųjų ugdymo centru. Minint Tarptautinę knygos ir autorių teisių dieną buvo surinkta knygų, 

kuriomis buvo pasidalinta su senelių namų gyventojais bei dienos centrais, šeimynų vaikais. Minint 

Lietuvos Valstybės atkūrimo šimtmetį, buvo pristatyta fotografijų paroda „100 Nepriklausomybės metų per 

mano objektyvą“. Parodos autoriai – vaikai iš įvairių socialinių grupių, kurie emocijas, meilę savo šaliai, 

žmonėms ir juos supančiai aplinkai parodė fotografuodami tai, kas jiems yra svarbu.  

Vilniaus kolegijos Kūno kultūros ir sporto centras, bendradarbiaudamas su Rytų kovos menų centru 

„Budokan“, nuo 2018 m. lapkričio 6 d. dalyvauja projekte „Rytų kovos menai kovoje su smurtu“, kuriame 

pirmosiomis dalyvėmis tapo ir Pedagogikos fakulteto studentės. 

EIF studijų programose yra numatytas studentų darnaus vystymosi kompetencijų ugdymas per 

programos dalykines kompetencijas. Parengti ir pristatyti studentų pranešimai konferencijose: 

„Entrepreurial Youth and Their Risk Free Careers“; „Žmogus ir technologinė ateitis“; „Jaunosios 

verslininkų kartos nerizikingi karjeros sprendimai“; „Moterys technologijų pasaulyje“. 

Renkantis profesinės, baigiamosios praktikos vietas, rengiant baigiamuosius darbus (projektus) 

studentai skatinami rinktis įmones iš regionų, iš kurių jie atvykę studijuoti, siekiant, kad įgytos aukštojoje 

mokykloje moderniųjų (aukštųjų) technologijų žinios ir gebėjimai būtų panaudoti regioninės darnios 

politikos vystymui, technologinės, socialinės, ekonominės atskirties mažinimui. 

EKF darnaus vystymosi kompetencijų ugdymo temos yra įtrauktos į fakultete vykdomų programų 

dalykų aprašus. Darnaus vystymosi temos aprėpia aplinkosaugos, ekonomikos, socialinę sritis. Dalykų 

studijų rezultatai tikslingai suformuoti siekiant efektyviai įgyvendinti studijų programos rezultatus. 

Fakultete palaipsniui atsisakoma popierinių dokumentų. Pasirenkant elektroninius ne tik vyksta 

efektyvesnis procesas, bet ir sprendžiamos aplinkosauginės ir socialinės problemos. Studentai ir dėstytojai 

dalyvavo akcijoje „Darom 2018“. Fakultete skatinama neatlygintina kraujo donorystė. Į Jaunųjų 

ekonomistų klubo veiklą įtraukiami Vilniaus bendrojo lavinimo mokyklų moksleiviai, organizuojamas 

žaidimas „Protų mūšis“ apie ekonomiką, ugdomas jų pozityvus požiūris į verslą, ugdomas finansinis 

raštingumas. Organizuojami renginiai, skirti studentų karjeros valdymui bei susitikimai su verslo atstovais. 

Darnaus vystymosi kompetencijų ugdymo temos yra įtrauktos į ATF vykdomų programų dalykų 

aprašus. Fakulteto dėstytojai, administracijos darbuotojai ir studentai aktyviai įsitraukia į bendras veiklas 

įgyvendinant į darnų vystymąsi orientuotus projektus. 

Į darnų vystymąsi orientuota praktinė veikla: (išteklių tausojimas; „žalieji pirkimai“, transporto 

strategija, atliekų kiekio mažinimas ir rūšiavimas, gyvensenos kaita ir pan.), Maisto technologijos katedros 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

61 

ir ATF bibliotekos organizuota makulatūros rinkimo talka „Atliekų kiekio mažinimas ir rūšiavimas“; vyksta 

mokymai, seminarai, konferencijos, renginiai: priešgaisrinės saugos mokymai ir praktinės evakuacijos 

pratybos fakulteto dėstytojams ir darbuotojams, seminaras „Žmogaus ir gamtos santykių raiška 

aplinkosauginiu aspektu: pagarba gyvajai gamtai ir jos naudojimas“, seminaras „Žmogaus ir kraštovaizdžio 

santykių raida, kitimo tendencijos“, konferencija „Teminiai sodai asmens gamtamokslinės kompetencijos 

ugdymui“, atvirų durų diena Lietuvos saugomų augalų kolekcijoje, skirta Pasaulinei aplinkos apsaugos 

dienai, renginys-idėjų mugė „Suteik naują gyvenimą“, skirtas Europos atliekų mažinimo savaitei, seminaras 

„Naujausi reikalavimai ekologiniam ūkininkavimui“. 

Darnaus vystymosi kompetencijų ugdymo temos yra įtrauktos į SPF vykdomų programų dalykų 

aprašus. Fakulteto dėstytojai, administracijos darbuotojai ir studentai aktyviai įsitraukia į bendras veiklas ir 

į darnų vystymąsi orientuotus projektus: VšĮ „Nacionalinio kraujo centro“, SPF studentų ir dėstytojų 

organizuota savanorystės akcija „Kviečiame padovanoti kraujo“, kurios metu 73 asmenys neatlygintinai 

davė kraujo; skatinama ir populiarinama aktyvi ir sveika gyvensena; skaitomos viešos paskaitos 

visuomenei, teikiamos rekomendacijos į darnų vystymąsi orientuotomis temomis; nuolatos renkama ir 

perdirbimui pristatoma makulatūra; dalyvaujama vietos bendruomenės/miesto darnaus vystymosi veiklose; 

bendradarbiaujant su Baltupių seniūnija, dalyvaujama mikrorajono tvarkymosi akcijose; dalyvaujama 

sveikatinimo renginiuose; dalyvauta Vilniaus m. savivaldybės organizuotame renginyje prie Baltojo tilto 

„Senjorų Baltasis piknikas“. 

7.4.  Materialiųjų išteklių (infrastruktūros) valdymas 

Infrastruktūrinė plėtra yra vienas iš esminių Kolegijos plėtros veiksnių. Strategijoje 2020 buvo 

išskirtas atskiras strateginis tikslas (5-asis) – tobulinti Kolegijos studijų ir taikomųjų mokslinių tyrimų 

infrastruktūrą. Įgyvendinant šį tikslą siekiama, kad materialieji ištekliai būtų naudojami veiksmingai ir 

racionaliai.  

Kolegijos strateginiame veiklos plane vienas iš prioritetinių uždavinių – taupyti energinius išteklius, 

mažinti išlaidas komunalinėms paslaugoms apmokėti, sudaryti studijoms ir moksliniams tyrimams saugias 

ir higienos reikalavimus atitinkančias sąlygas, gerinti estetinę ir techninę pastatų būklę. Kolegija patikėjimo 

teise valdo 45 pastatus, kurių bendrasis plotas yra 100 133,54 kv. m. Studijų ir mokslo tikslams naudojami 

plotai sudaro 54,4 proc., bendrabučių – 38,3 proc. visų VK valdomų plotų. Fakultetams priskirti plotai ir 

struktūra pateikta 12 lentelėje. Vienam studentui tenka 15,9 kv. m. bendrojo VK turimų pastatų ploto, 13,8 

kv. m. naudingo patalpų ploto. 

 

12 lentelė. Fakultetams priskirti plotai. 

Fakultetas EKF ATF EIF MTF PDF SPF VVF IŠ VISO 

Bendras plotas, 

kv. m. 
3 427,51 

11 

673,42 
8 679,39 7172,73 3465,76 11261,69 9048,49 

54 

728,99 

Studijų patalpų 

plotas, kv. m. 
2 169,68 6 400 2 724 4 399,5 2572 6178 4575 

29 

018,16 

Srautinių 

auditorijų skaičius 
4 2 7 2 3 3 7 28 

Vietų skaičius 

srautinėse 

auditorijose  

340 120 483 240 158 520 470 2 331 

Sporto salės 

plotas, kv. m. 
 288   154,15 650 621 1713.15 

Vietų skaičius 

valgykloje 
100 195 64  60 245 130 794 

Bendrabučių 

plotas, kv. m. 
       

39 319,3

9 

Bibliotekos 

plotas, kv. m. 
119,7 299 187 280,9 146,82 400 334 1 767,42 

Vietų skaičius 

skaityklose 
26 35 42 48 40 62 48 301 

 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

62 

 

Vilniaus kolegijos fakultetai yra išsidėstę skirtingose Vilniaus vietose ir tai sunkina institucijos 

valdymą, vidinį integralumą, didina ūkio išlaikymo išlaidas. Siekiant sudaryti tinkamas sąlygas vykdyti 

studijas, racionaliai naudoti valstybės lėšas ir turtą, tikslinga koncentruoti Vilniaus kolegijos fakultetus 

dviejose vietose: Didlaukio ir Studentų gatvėse. Kolegijos fakultetų koncentracija dviejuose akademiniuose 

miesteliuose turėtų sudaryti fizines prielaidas tolesnei Kolegijos padalinių funkcinei pertvarkai, pagerintų 

sąveiką tarp fakultetų, leistų sukurti šiuolaikinę studijų bazę, įgalinančią sėkmingai realizuoti Kolegijos 

misiją. Visų fakultetų pastatų ir teritorijų sutvarkymas, tinkama priežiūra ir derama apsauga – Kolegijos 

vizitinė kortelė. 

2018 m. spalio 22 d. Kolegija gavo valstybės įmonės „Turto bankas“ raštą, kuriame pranešama apie 

VK funkcijos vykdyti nereikalingo nekilojamojo turto įtraukimą į Viešame aukcione parduodamo valstybei 

nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašą (t. y. nekilnojamas 

turtas, esantis Lydos g. 3, Vilnius, ir poilsio namelis, esantis Palakajo k., Inturkės sen., Molėtų raj.) 

Vienas iš prioritetinių Strateginio veiklos plano 2020 uždavinių – taupyti VK energinius išteklius, 

mažinti išlaidas komunalinėms paslaugoms apmokėti. Kasmet tobulinamas VK energinio ūkio valdymas. 

Kolegijoje iš viso yra 23 šilumos punktai, iš kurių šiluma tiekiama beveik 81,36 tūkst. kv. m. šildomam 

plotui. Vien tik Baltupių akademiniame miestelyje yra 8 šilumos punktai, kuriuose šiluma reguliuojama ir 

tiekiama 50,9 tūkst. kv. m. šildomam plotui. Šilumos ūkio valdymu ir priežiūra rūpinasi Turto priežiūros 

tarnybos specialistai ir fakultetų Ūkio skyriaus darbuotojai, kurie atlieka techninę šilumos punktų priežiūrą, 

ruošia juos šildymo sezonui, atlieka darbų kontrolę. Fakultetų ir  bendrabučių šilumos punktus, šildymo ir 

šalto vandens sistemas aptarnauja 12 atestuotų darbuotojų. Renovuotuose šilumos punktuose (13 objektų) 

įdiegta šiuolaikinė šilumos reguliavimo įranga, kuri leidžia pasirinkti optimalų, ekonomišką šilumos punktų 

režimą, stebėti ir keisti parametrus. Nerenovuotuose šilumos punktuose, kurių yra dar trys, šilumos 

energijos reguliavimas pastatui šildyti yra ribotas, genda pasenusi įranga (šilumokaičiai, siurbliai, 

išsiplėtimo indai), kurių remontas reikalauja nemažai išlaidų.  

Taupant šilumos energiją mokomuosiuose pastatuose, išskyrus MTF, karštas vanduo ruošiamas 

vietiniais elektriniais šildytuvais. Centralizuotai karštas vanduo ruošiamas bendrabučių šilumos punktuose.  

Šilumos energijos suvartojimas mokomųjų korpusų šildymui per 2018 m. padidėjo 8,7 proc. 

palyginti su 2017 m., taip pat padidėjo ir 1 MWh kaina nuo 51,30 eurų 2017 m. iki 55,04 eurų 2018 m. 

Todėl įgyvendinant Strategijos veiksmų plano 2020 5.2 uždavinį, būtina atnaujinti (renovuoti) mokomųjų 

korpusų pastatus. 

Jau 2019 m. yra numatyta pradėti projektavimo darbus pagal pastatų atnaujinimo programą 

(renovaciją) pastatui, esančiam Jasinskio g. 15, Vilniuje. Jame yra du nerenovuoti šilumos punktai. Atlikus 

pastato atnaujinimo darbus jie bus pakeisti į šiuolaikiškus šilumos punktus, kuriuose bus sumontuota nauja 

įranga, leidžianti automatiškai reguliuoti šilumos energiją, reikalingą pastatui šildyti.  

Taip pat bus apšiltintas ir visas pastatas. Atlikus visus pastato atnaujinimo darbus bus sutaupoma 

iki  50 proc. šiluminės energijos pastatui šildyti.   

2018 m. Vilnius kolegija sunaudojo apie 2,5 milijono kWh elektros energijos, kuri perkama 

konkurso būdu iš nepriklausomų elektros energijos tiekėjų. Elektros ūkį fakultetuose ir bendrabučiuose 

prižiūri atsakingas už elektros ūkį asmuo, 9 atestuoti darbuotojai atlieka elektros instaliacijos, apšvietimo 

profilaktikos ir remonto darbus. Daugiau kaip pusė elektros energijos skaitiklių nuskaitomi nuotoliniu būdu, 

kiti duomenys surenkami ir deklaruojami į AB ESO portalą, informacija apie mokėtinas sumas gaunama 

prisijungus prie AB ESO internetinio portalo. Taupant elektros energiją daug kur kaitrinės elektros 

lemputės pakeistos taupiomis liuminescencinėmis lempomis, taip pat po patalpų rekonstrukcijos ar remonto 

seni liuminescencinių lempų šviestuvai keičiami šviesos diodų (LED) lempomis ar LED panelėmis.  

Elektros energijos suvartojimas mokomuosiuose korpusuose 2018 m. sumažėjo 9,5 proc., palyginti 

su 2017 m., kas leido sutaupyti 13,6 tūkst. eurų. 

Kolegija turi 7 lengvuosius automobilius ir 2 mikroautobusus (vienas iš jų yra nuomojamas), kurių 

vidutinis amžius 14 metų. Automobiliai naudojami Kolegijos administracijos, fakultetų, kitų padalinių, 

svečių, mokslinių konferencijų ir kitų renginių dalyvių aptarnavimui. Transportas taip pat buvo naudojamas 

Vilniaus kolegijos bendruomenės kelionėms (tarnybinėms komandiruotėms) ne tik Lietuvos Respublikoje, 

bet ir užsienio šalyse. 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

63 

2018 m. surengti 3 viešieji nuomos konkursai, per kuriuos išnuomota 492,74 kv. m. laikinai 

nenaudojamų patalpų ploto, už nuomą gauta apie 3 047,60 Eur per mėnesį pajamų. Taip pat buvo pratęstos 

2 nuomos sutartys. Pratęsus nuomos sutartis išnuomota 73,08 kv. m., už nuomą gauta apie 293,81 Eur per 

mėnesį pajamų. Iš viso 2018 m. yra išnuomota 3 992,27 kv. m. laikinai nenaudojamų patalpų ploto ir už 

nuomą gauta apie 8 310,44 Eur per mėnesį pajamų.  

2018 m. rangovinės įmonės pastatų ir patalpų remonto darbų atliko už 59 292,91 Eur, VK darbuotojų 

pastangomis padaryta darbų, vertinant pagal UAB „SISTELA“ rekomendacijas, už 17 177 Eur.  

7.4.1.  Viešieji pirkimai 

2018 m. visi Vilniaus kolegijos pirkimai inicijuojami viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje – 

VIPIS. Ši sistema skirta viešiesiems pirkimams planuoti, vykdyti ir kontroliuoti.  

 

Kolegijos viešųjų pirkimų sutarčių apimtis pagal 2018 m. gautas paraiškas siekė 1 940,9 tūkst. Eur. 

(40 pav.).  

 

 
40 pav. Bendra viešųjų pirkimų sutarčių apimtis (tūkst. Eur, vertė) 2014–2018 m. 

 

Pagal pirkimo objektų rūšis, didžiausią 2018 m. sudarytų viešųjų pirkimų sutarčių vertės dalį nuo 

bendros per šį laikotarpį vykdytų viešųjų pirkimų vertės sudarė prekių pirkimų vertė, kuri siekė 1 482,04 

tūkst. Eur., paslaugų – 331,35 tūkst. Eur ir darbų – 127,5 tūkst. Eur (41 pav.). 

 

 

 
41 pav. 2018 m. viešųjų pirkimų vertės pasiskirstymas pagal pirkimo objekto rūšis, tūkst. Eur. ir proc. 

 

0

500

1000

1500

2000

2500

2014 2015 2016 2017 2018

1214.78

1899.67

1437.34

2340.48 1940.9

1482.04

331.3
127.5

76%

17%

7%

0

10

20

30

40

50

60

70

80

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

Prekės Paslaugos Darbai

Pirkimų vertės pasiskirstymas pagal pirkimo objekto rūšis, tūkst. Eur

Pirkimų vertės pasiskirstymas pagal pirkimo objekto rūšis, proc.



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

64 

 

Kolegija, kaip ir kitos klasikinio sektoriaus perkančiosios organizacijos, vykdydamos mažos vertės 

pirkimus, vadovaujasi Viešųjų pirkimų tarnybos parengtu ir patvirtintu Mažos vertės pirkimų tvarkos 

aprašu.  

Viešųjų pirkimų įstatyme numatytais atvejais atsiskaitymai vykdant pirkimo sutartis vykdomi 

naudojantis informacinės sistemos „E. Sąskaita“ priemonėmis, skelbiami laimėjusių dalyvių pasiūlymai ir 

viešojo pirkimo sutartys bei jų pakeitimai viešinimo Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje.  

7.5.  Finansinių išteklių valdymas 

Strategijos tikslų įgyvendinimui 2018 m. didžiausią finansinių išteklių dalį sudarė valstybės 

biudžeto finansuojamos Studijų ir mokslo plėtros programos priemonių – Finansuoti kolegines studijas ir 

Skatinti jaunimo pilietinės, mokslinės, kūrybinės, sportinės veiklos iniciatyvas vykdymui gauti asignavimai. 

 

2018 m. Vilniaus kolegijos veikla buvo finansuojama iš įvairių šaltinių (42 pav.):  
• ES paramos, švietimo mainų plėtros, tarptautinių organizacijų ir projektų finansavimo lėšos, 

• paramos lėšos, 

• kitos gautos lėšos, 

• veiklos pajamų (įmokų) bei patalpų nuomos lėšos. 

 

 
42 pav. 2018 m. finansinių išteklių struktūra, tūkst. Eur 

 

 

 

Valstybės biudžeto asignavimai 

Kolegija 2018 m. valstybės biudžeto finansuojamos Studijų ir mokslo plėtros programos dviejų 

Valstybės funkcijų vykdymui gavo ir panaudojo 11 008,3 tūkst. Eur (2017 m. 10 230,3 tūkst. Eur), iš jų: 

1. Priemonei Finansuoti kolegines studijas gauta ir panaudota 10 978,7 tūkst. Eur valstybės biudžeto 

asignavimų (2017 m. 10 195,5 tūkst. Eur). 

Valstybės biudžeto asignavimai buvo panaudoti studentų, studijuojančių valstybės finansuojamose 

studijų vietose, studijoms ir skatinamosioms stipendijoms finansuoti 7 603,9 tūkst. Eur (2017 m. 

7 151,1 tūkst. Eur) ir baziniam finansavimui 3 374,8 tūkst. Eur (2017 m. 3 044,4 Eur) (43 pav.). 

 

 

 

 

 

Valstybės biudžeto 

asignavimai, 11008.3

ES paramos, švietimo 

mainų plėtros, 

tarptautinių organizacijų 

ir projektų lėšos, 1198.4

Paramos, kitos gautos 

lėšos, 215.9

Pagrindinės veiklos 

pajamų (įmokų) bei 

patalpų nuomos lėšos, 

3250.1



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

65 

 

 

 
43 pav. Priemonės Finansuoti kolegines studijas lėšų struktūra 2016–2018 m., tūkst. Eur 

 

Lėšos buvo naudojamos pagal patvirtintos sąmatos ekonominės klasifikacijos straipsnius. 

Priemonės Finansuoti kolegines studijas sąmatos vykdymo ataskaita pateikta 17 priedo 1 lentelėje. 

 

2. Priemonėms Skatinti jaunimo pilietinės, mokslinės, verslumo, kūrybinės, sportinės veiklos 

iniciatyvas ir Skatinti studentus siekti gerų studijų rezultatų ir dalyvauti mokslinėje (meninėje) veikloje 

finansavimui iš viso buvo gauta ir panaudota pagal Švietimo ir mokslo ministerijos pavedimų vykdymo 

sutartis 29,6 tūkst. Eur (2017 m. – 34,8 tūkst. Eur). 

Priemonių Skatinti jaunimo pilietinės, mokslinės, kūrybinės, sportinės veiklos iniciatyvas bei 

Skatinti studentus siekti gerų studijų rezultatų ir dalyvauti mokslinėje (meninėje) veikloje sąmatos vykdymo 

ataskaita pateikta 17 priedo 2 lentelėje. 

 

Valstybės biudžeto lėšos (priemonė Finansuoti kolegines studijas) tenkančios vienam valstybės 

finansuojamam studentui (vf studentų skaičius 2018 m. spalio 1 d.) 

Priemonės Finansuoti kolegines studijas lėšų suma, tenkanti vienam valstybės finansuojamam 

studentui, 2018 m. buvo 2 385,0 Eur (2017 m. – 2 057,0 Eur). 

Vienam valstybės finansuojamam studentui tenkanti biudžeto asignavimų suma 2018 m., palyginti 

su ankstesniais metais, padidėjo išaugus studijų ir bazinio finansavimo asignavimams (padidėjus 

minimaliai mėnesinei algai, pareiginės bazinės algos dydžiui ir dėstytojų darbo užmokesčiui 20 proc.). 

Studijų ir mokslo plėtros programos ir jos pagrindinės priemonės Finansuoti kolegines studijas 

vienam valstybės finansuojamam studentui tenkanti lėšų suma ir jos pokytis 2016, 2017 ir 2018 m. pateiktas 

44 paveiksle. 

 

 
44 pav. Valstybės biudžeto lėšos, tenkančios vienam valstybės finansuojamam studentui 

2016–2018 m., Eur 

 

 

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000

2016

2017

2018

6094.2

6663.9

7121.0

487.4

487.2

482.9

2968.2

3044.4

3374.8

Studijoms Skatinamosioms stipendijoms Baziniam finansavimui

0 500 1000 1500 2000 2500

2016

2017

2018

1884

2057

2385



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

66 

 

ES paramos, švietimo mainų plėtros, tarptautinių organizacijų ir projektų finansavimo lėšos 

Kolegija 2018 m. ES, tarptautinių projektų vykdymui ir švietimo mainų plėtotei iš ES paramos ir 

valstybės biudžeto gavo 1 198,4 tūkst. Eur  (2017 m. 773,3 tūkst. Eur).  

Lėšos buvo panaudotos Strategijos 2020 tikslų „Vystyti Kolegijos veiklos tarptautiškumą“ ir 

„Plėtoti mokslo taikomąją veiklą“ bei kiekvieno projekto vykdymo sutartyje numatytiems tikslams 

įgyvendinti. 

 

Paramos lėšos 

Per ataskaitinį laikotarpį Kolegijai buvo suteikta parama pinigais už 12,2 tūkst. Eur (2017 m. 

18,5 tūkst. Eur). 

 

Kitos gautos lėšos 

Iš įvairių įstaigų projektų bei pavedimų įgyvendinimui Kolegija 2018 m. gavo 46,1 tūkst. Eur (2017 

m. 38,7 tūkst. Eur). 

 

Kolegijoje yra vykdomi atsiskaitymai su privatizuotų butų gyventojais ir negyvenamųjų patalpų 

nuomininkais už jiems trečiųjų asmenų (šilumos, elektros energijos, vandentiekio ir kanalizavimo, šiukšlių 

išvežimo) teikiamas paslaugas. Per 2018 m. iš gyventojų ir negyvenamųjų patalpų nuomininkų už jiems 

trečiųjų asmenų teikiamas paslaugas surinktos lėšos – 157,6 tūkst. Eur (2017 m. 165,8 tūkst. Eur) 

panaudotos minėtų paslaugų tiekėjų sąskaitoms apmokėti.  

 

Pagrindinės veiklos pajamų (įmokų) ir patalpų nuomos lėšos 

Kolegija 2018 m. gavo 3 250,1 tūkst. Eur pagrindinės veiklos teikiamų paslaugų pajamų (įmokų) 

(2017 m. 2 797,7 tūkst. Eur).  

Didžioji surenkamų už teikiamas paslaugas įmokų dalis – studijų įmokos. 2018 m. studentų, 

mokančių studijų kainą, įmokos už kreditus, pakartotinį egzaminų perlaikymą ir baigiamųjų darbų rengimą 

bei stojamoji studijų įmoka sudarė 1 922,0 tūkst. Eur (2017 m. 1 591,3 tūkst. Eur ). 

Studentų bendrabučių apgyvendinimo įplaukos 2018 m. buvo 882,9 tūkst. Eur (2017 m. 

773,6 tūkst. Eur). 

2018 m. Kolegija gavo 98,8 tūkst. Eur įmokų iš mokslo taikomosios, konsultacinės ir meno veiklos 

(2017 m. 123,3 tūkst. Eur).  

Kitų teikiamų paslaugų pajamos 2018 m. sudarė 241,6 tūkst. Eur (2017 m. 207,3 tūkst. Eur), iš jų 

už maitinimo paslaugas studentų valgyklose 149,3 tūkst. Eur (2017 m. 134,7 tūkst. Eur), Simulith centro 

paslaugas 6,6 tūkst. Eur (2017 m. 10,2 tūkst. Eur), veterinarijos klinikos paslaugas 60,8 tūkst. Eur (2017 m. 

43,9 tūkst. Eur), įvairias kitas paslaugas 24,9 tūkst. Eur (2017 m. 18,4 tūkst. Eur). 

Už patalpų nuomą 2018 m. buvo gauta 104,8 tūkst. Eur (2017 m. 102,3 tūkst. Eur).  

Veiklos pajamų ir išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita pateikta 17 priedo 3 lentelėje. 

 

Racionalus esamų finansinių išteklių naudojimas 

Kolegija 2018 m. iš visų finansavimo šaltinių, savo pagrindinės ir kitos veiklos gavo 15 672,7 tūkst. 

Eur pajamų (įmokų) (2017 m. 14 024,3 tūkst. Eur). 

70,2 proc. gautų lėšų sudarė valstybės biudžeto asignavimai Studijų ir mokslo plėtros programai 

vykdyti. Antras pagal dydį lėšų šaltinis buvo Kolegijos uždirbtos pagrindinės ir kitos veiklos pajamų 

įmokos, kurios sudarė 20,1 proc. 

Vilniaus kolegijos iš visų šaltinių gautoms pajamoms uždirbti patirtų sąnaudų 14 320,6 tūkst. Eur 

suma, kurios pasiskirstymas pagal straipsnius pateiktas 45 paveiksle.  

 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

67 

 
45 pav. 2018 m. patirtų sąnaudų struktūra 

 

Didžiausią sąnaudų dalį (45 pav.) sudarė darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos –

72,7 proc. (2017 m. 68,5 proc.), komunalinės ir ryšių paslaugos – 7,1 proc. (2017 m. 7,1 proc.), socialinių 

išmokų sąnaudos – 5,9 proc. (2017 m. 7,2 proc), visos kitos sąnaudos – 14,3 proc. (2017 m. 17,2 proc.). 

2018 m. darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos padidėjo dėl minimalios mėnesinės 

algos, pareiginės algos bazinio dydžio, dėstytojų ir kitų darbuotojų darbo užmokesčio padidėjimo. 

Per pastaruosius trejetą metų padidėjęs bazinis finansavimas sumažino finansinių išteklių valdymo 

riziką bei sudarė sąlygas didesnę dalį veiklos pajamų (įmokų) lėšų, anksčiau naudotų infrastuktūros 

išlaikymui, skirti pagrindinės veiklos – koleginių studijų vykdymui – būtino ilgalaikio turto ir ūkinio 

inventoriaus atnaujinimui.  

2018 m. įsigyto nematerialiojo ir ilgalaikio materialiojo turto savikaina buvo 3 401,3 tūkst. Eur 

(2017 m. 386,3 tūkst. Eur). Duomenys apie ilgalaikį nematerialųjį ir materialųjį turtą pagal grupes ir 

finansavimo šaltinius pateikti 17 priedo 4 lentelėje. 

Didelis ne visą darbo dieną dirbančių darbuotojų skaičius daro neigiamą įtaką bendram darbuotojų 

vidutiniam mėnesiniam atlyginimui. Todėl palyginimui 46 paveiksle pateikiama informacija ir apie bendrą 

bei ne visą darbo dieną dirbančių darbuotojų vidutinį mėnesinį atlyginimą. 

 

 
46 pav. Vilniaus kolegijos darbuotojų vidutiniai atlyginimai, Eur 

 

 

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000

Darbo užmokesčio sąnaudos

Socialinio draudimo įmokos

Komunalinės ir ryšių paslaugų

Sunaudotų atsargų savikaina

Remonto ir eksploatavimo

Komandiruočių

Nusidėvėjimo ir amortizacijos

Socialinių išmokų

Kitų paslaugų

Kitos sąnaudos

7913.4

2502.7

1020.0

569.6

183.3

178.3

457

851.1

383.6

261.6

0 500 1000 1500

dirbančių ne visą dieną

dirbančių visą dieną

DARBININKŲ iš viso

dirbančių ne visą dieną

dirbančių visą dieną

ADMINISTRACIJOS, SPECIALISTŲ ir TARNAUTOJŲ iš viso

dirbančių ne visą dieną

dirbančių visą dieną

DĖSTYTOJŲ vidutinis atlyginimas iš viso

dirbančių ne visą dieną

dirbančių visą dieną

VIDUTINIS MĖNESINIS ATLYGINIMAS iš viso

255

476

443

302

807

791

522

1308

891

436

850

714



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

68 

 

 

VEIKLOS TOBULINIMO ĮŽVALGOS 
 

• Siekiant reikšmingai pagerinti sąveiką tarp fakultetų, sukurti šiuolaikinę studijų bazę, Kolegija 

pradeda įgyvendinti antrojo akademinio miestelio (greta jau esančio Baltupių) idėją: Agrotechnologijų, 

Ekonomikos ir Pedagogikos fakultetų perkėlimą į Studentų g. 39 esantį pastatą. 

• Siekiant pagerinti studentų gyvenimo bendrabučiuose sąlygas tikslinga nuosekliai vykdyti 

bendrabučių kambarių ir bendro naudojimo patalpų remontą, remonto darbus atliekant ūkio būdu, Kolegijos 

pastatų remonto darbuotojų jėgomis. 

• Siekiant ir toliau taupyti VK energinius išteklius, mažinti išlaidas komunalinėms paslaugoms 

apmokėti, yra tikslinga ne tik renovuoti du šilumos punktus, esančius J. Jasinskio g. 15, bei apšiltinti visą 

pastatą, bet ir rengti kitų mokomųjų korpusų, esančių Didlaukio gatvėje, atnaujinimo (renovacijos) 

projektus. 

• Pastatus, kurie reikalauja didelių išlaikymo kaštų ir nėra naudojami studijų procesui bei 

nekuria Kolegijai pridėtinės vertės, tikslinga perduoti centralizuotai valdyti valstybės įmonei „Turto 

bankas“.  

• Įgyvendinant 4.1. strateginį uždavinį „Subalansuoti akademinio personalo sudėtį, atsižvelgiant 

į Kolegijos strateginės veiklos tikslus“ aktyvinti akademinio personalo iki 30 m. amžiaus pritraukimą, 

numatant įvairias finansinio skatinimo priemones. Pagrindinė kliūtis pritraukiant dirbti jaunus žmones – 

mažas dėstytojų darbo apmokėjimas. 

• Kolegija, suprasdama nuolatinės kaitos ir mokymosi visą gyvenimą būtinybę, planuoja sukurti 

efektyvią darbuotojų kompetencijų tobulinio planavimo, organizavimo ir apskaitos sistemą. 

 

 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIEDAI 
  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

70 

1 priedas. Vykdomų studijų programų ir teikiamų kvalifikacijų sąrašas 2018-10-01. 

 

1 priedo 1 lentelė. Studentams, įstojusiems iki 2017 metų   

Eil. 

Nr. 
Studijų kryptis 

Studijų programa 
Studijų 

kreditai 
Suteikiamas laipsnis, kvalifikacija Valstybinis 

kodas 
Pavadinimas 

1.  
H600 Elektronikos ir 

elektros inžinerija  
653H61001  

Elektronikos 

1nžinerija  
210 

Elektronikos inžinerijos profesinis 

bakalauras  

2.  
E100 Informatikos 

inžinerija  
653E10007  

Elektroninio verslo 

technologijos  
210 

Informatikos inžinerijos profesinis 

bakalauras  

3.  
E100 Informatikos 

inžinerija  
653E10002  Informacijos sistemos  210 

Informatikos inžinerijos profesinis 

bakalauras  

4.  
E100 Informatikos 

inžinerija  
653E10005  

Išmaniųjų įrenginių 

technologijos  
210 

Informatikos inžinerijos profesinis 

bakalauras  

5.  
H600 Elektronikos ir 

elektros inžinerija  
653H69002  Kompiuterių sistemos  210 

Kompiuterių inžinerijos profesinis 

bakalauras  

6.  I100 Informatika  653I10001  Programų sistemos  210 Informatikos profesinis bakalauras  

7.  
H600 Elektronikos ir 

elektros inžinerija  
653H64001  

Telekomunikacijų 

sistemos  
210 

Telekomunikacijų inžinerijos profesinis 

bakalauras  

8.  N300 Finansai  653N31002  Bankininkystė  180 Bankininkystės profesinis bakalauras  

9.  N400 Apskaita  653N44005  Buhalterinė apskaita  180 
Buhalterinės apskaitos profesinis 

bakalauras  

10.  N300 Finansai  653N30003  Finansai  180 Finansų profesinis bakalauras  

11.  N300 Finansai  653N32002  
Investicijos ir 

draudimas  
180 

Investicijų ir draudimo profesinis 

bakalauras  

12.  L100 Ekonomika  653L17001  Verslo ekonomika  180 Ekonomikos profesinis bakalauras  

13.  N200 Vadyba  653N23009  
Įstaigų 

administravimas  
180 Vadybos profesinis bakalauras  

14.  N100 Verslas  658N10001  
Kūrybiškumas ir 

verslo inovacijos  
180 Verslo profesinis bakalauras  

15.  N500 Rinkodara  653N50003  Reklamos vadyba  180 Rinkodaros profesinis bakalauras  

16.  P200 Viešieji ryšiai  653P20002  Ryšiai su visuomene  180 Komunikacijos profesinis bakalauras  

17.  N100 Verslas  653N14005  Tarptautinė prekyba  180 Verslo profesinis bakalauras  

18.  N100 Verslas  653N12004  Tarptautinis verslas  180 Verslo profesinis bakalauras  

19.  N100 Verslas  653N15003  Turizmo vadyba  180 Verslo profesinis bakalauras  

20.  N100 Verslas  653N15004  
Viešbučių ir restoranų 

verslas  
180 Verslo profesinis bakalauras  

21.  B700 Slauga  653B70003  
Bendrosios praktikos 

slauga  
210 

Slaugos profesinis bakalauras, bendrosios 

praktikos slaugytojas  

22.  
B800 Medicinos 

technologijos  
653B81001  

Biomedicininė 

diagnostika  
180 

Biomedicinos diagnostikos profesinis 

bakalauras, biomedicinos technologas  

23.  B400 Mityba  653B41001  Dietetika  180 Dietetikos profesinis bakalauras, dietistas  

24.  B300 Reabilitacija  653B30001  Ergoterapija  180 
Ergoterapijos profesinis bakalauras, 

ergoterapeutas  

25.  
B900 Medicina ir 

sveikata  
653B95001  

Higieninė ir 

dekoratyvinė 

kosmetologija  

180 Grožio terapijos profesinis bakalauras  

26.  B300 Reabilitacija  653B30002  Kineziterapija  180 
Kineziterapijos profesinis bakalauras, 

kineziterapeutas  

27.  
D700 Žemės ūkio 

mokslai  
653D70003  

Agroverslo 

technologijos  
180 Žemės ūkio mokslų profesinis bakalauras  

28.  F100 Chemija  653F18001  Cheminė analizė  180 Analizinės chemijos profesinis bakalauras  

29.  H900 Inžinerija  653H93001  
Kraštovaizdžio 

dizainas  
180 

Kraštovaizdžio projektavimo profesinis 

bakalauras  

30.  
E400 Maisto 

technologijos  
653E42002  Maisto technologija  180 

Maisto produktų technologijų profesinis 

bakalauras  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

71 

31.  
D100 Ikiklinikinė 

veterinarinė medicina   
653D10001  Veterinarija  180 

Ikiklinikinės veterinarinės medicinos 

profesinis bakalauras, veterinarijos felčeris  

32.  T900 Filologija  653T94001  
Lietuvių gestų kalbos 

vertimas  
180 Gestų kalbos profesinis bakalauras  

33.  X100 Pedagogika  653X12007  
Pradinio ugdymo 

pedagogika  
180 

Pradinio ugdymo pedagogikos profesinis 

bakalauras, pedagogas  

34.  X100 Pedagogika  653X16004  Socialinė pedagogika  180 
Socialinės pedagogikos profesinis 

bakalauras, pedagogas  

35.  L500 Socialinis darbas  653L50011  Socialinis darbas  180 
Socialinio darbo profesinis bakalauras, 

socialinis darbuotojas  

36.  X100 Pedagogika  653X11006  Vaikystės pedagogika  180 
Ikimokyklinio ugdymo pedagogikos 

profesinis bakalauras, pedagogas  

37.  W200 Dizainas  653W23001  Mados dizainas  180 Mados dizaino profesinis bakalauras  

38.  
J400 Polimerų ir 

tekstilės technologijos  
653J44004  

Mados technologijos ir 

verslas  
210 Aprangos gamybos profesinis bakalauras  

39.  W200 Dizainas  653W23007  Įvaizdžio dizainas  180 Mados dizaino profesinis bakalauras  

40.  N200 Vadyba  653N28004  
Kultūrinės veiklos 

vadyba  
180 Kultūros vadybos profesinis bakalauras  

41.  W400 Teatras ir kinas  653W41002  Muzikinis teatras  210 Teatro profesinis bakalauras  

42.  W300 Muzika  653W31002  Populiarioji muzika  180 Muzikos atlikimo profesinis bakalauras  

43.  X100 Pedagogika  653X14006  Šokio pedagogika  180 
Meno pedagogikos, šokio profesinis 

bakalauras, pedagogas  

44.  W200 Dizainas  653W23002  Šukuosenų dizainas  180 Mados dizaino profesinis bakalauras  

 

1 priedo 2 lentelė. Studentams, įstojusiems 2017 metais  

Eil. 

Nr. 
Studijų kryptis 

Studijų programa 
Studijų 

kreditai 
Suteikiamas laipsnis, kvalifikacija Valstybinis 

kodas 
Pavadinimas 

1.  
E09 Elektronikos 

inžinerija  
6531EX027  

Elektronikos 

inžinerija  
210 

Inžinerijos mokslų profesinis 

bakalauras  

2.  
B02 Informacijos 

sistemos  
6531BX027  

Informacijos 

sistemos  
210 

Informatikos mokslų profesinis 

bakalauras  

3.  
E09 Elektronikos 

inžinerija  
6531EX028  

Kompiuterių 

sistemos  
210 

Inžinerijos mokslų profesinis 

bakalauras  

4.  
B03 Programų 

sistemos  
6531BX028  Programų sistemos  210 

Informatikos mokslų profesinis 

bakalauras  

5.  
E09 Elektronikos 

inžinerija  
6531EX030  

Telekomunikacijų 

sistemos  
210 

Inžinerijos mokslų profesinis 

bakalauras  

6.  L03 Finansai  6531LX037  Bankininkystė  180 Verslo vadybos profesinis bakalauras  

7.  L04 Apskaita  6531LX038  
Buhalterinė 

apskaita  
180 Verslo vadybos profesinis bakalauras  

8.  L03 Finansai  6531LX039  Finansai  180 Verslo vadybos profesinis bakalauras  

9.  L03 Finansai  6531LX040  
Investicijos ir 

draudimas  
180 Verslo vadybos profesinis bakalauras  

10.  J01 Ekonomika  6531JX008  Verslo ekonomika  180 
Socialinių mokslų profesinis 

bakalauras  

11.  L02 Vadyba  6531LX041  
Įstaigų 

administravimas  
180 Verslo vadybos profesinis bakalauras  

12.  L01 Verslas  6581LX002  
Kūrybiškumas ir 

verslo inovacijos  
180 Verslo vadybos profesinis bakalauras  

13.  L05 Rinkodara  6531LX043  Reklamos vadyba  180 Verslo vadybos profesinis bakalauras  

14.  J10 Komunikacija  6531JX006  
Ryšiai su 

visuomene  
180 

Socialinių mokslų profesinis 

bakalauras  

15.  L01 Verslas  6531LX044  
Tarptautinė 

prekyba  
180 Verslo vadybos profesinis bakalauras  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

72 

16.  L01 Verslas  6531LX045  Tarptautinis verslas  180 Verslo vadybos profesinis bakalauras  

17.  L01 Verslas  6531LX046  Turizmo vadyba  180 Verslo vadybos profesinis bakalauras  

18.  L01 Verslas  6531LX047  
Viešbučių ir 

restoranų verslas  
180 Verslo vadybos profesinis bakalauras  

19.  
G08 Slauga ir 

akušerija  
6531GX012  

Bendrosios 

praktikos slauga  
210 

Sveikatos mokslų profesinis bakalauras, 

bendrosios praktikos slaugytojas  

20.  
G09 Medicinos 

technologijos  
6531GX013  

Biomedicininė 

diagnostika  
180 

Sveikatos mokslų profesinis bakalauras, 

biomedicinos technologas  

21.  G07 Mityba  6531GX014  Dietetika  180 
Sveikatos mokslų profesinis bakalauras, 

dietistas  

22.  G06 Reabilitacija  6531GX015  Ergoterapija  180 
Sveikatos mokslų profesinis bakalauras, 

ergoterapeutas  

23.  G10 Kosmetologija  6531GX016  

Higieninė ir 

dekoratyvinė 

kosmetologija  
180 Sveikatos mokslų profesinis bakalauras  

24.  G06 Reabilitacija  6531GX017  Kineziterapija  180 
Sveikatos mokslų profesinis bakalauras, 

kineziterapeutas  

25.  
G09 Medicinos 

technologijos  
6531GX018  Radiologija  180 Sveikatos mokslų profesinis bakalauras  

26.  I01 Žemės ūkis   6531IX004  
Agroverslo 

technologijos  
180 

Žemės ūkio mokslų profesinis 

bakalauras  

27.  C01 Chemija  6531CX001  Cheminė analizė  180 Fizinių mokslų profesinis bakalauras  

28.  
E03 Aplinkos 

inžinerija  
6531EX029  

Kraštovaizdžio 

dizainas  
180 

Inžinerijos mokslų projektavimo 

profesinis bakalauras  

29.  
F06 Maisto 

technologijos  
6531FX004  Maisto technologija  180 

Technologijų mokslų profesinis 

bakalauras  

30.  H01 Veterinarija   6531HX001  Veterinarija  180 
Veterinarijos mokslų profesinis 

bakalauras, veterinarijos felčeris  

31.  N05 Vertimas  6531NX007  
Lietuvių gestų 

kalbos vertimas  
180 

Humanitarinių mokslų profesinis 

bakalauras  

32.  M01 Pedagogika  6531MX002  
Pradinio ugdymo 

pedagogika  
180 

Ugdymo mokslų profesinis bakalauras, 

pedagogas  

33.  M01 Pedagogika  6531MX003  
Socialinė 

pedagogika  
180 

Ugdymo mokslų profesinis bakalauras, 

pedagogas  

34.  J04 Socialinis darbas  6531JX007  Socialinis darbas  180 
Socialinių mokslų profesinis 

bakalauras   

35.  M01 Pedagogika  6531MX006  
Vaikystės 

pedagogika  
180 

Ugdymo mokslų profesinis bakalauras, 

pedagogas  

36.  
F02 Polimerų ir 

tekstilės technologijos  
6531FX003  

Mados 

technologijos ir 

verslas  
210 

Technologijų mokslų profesinis 

bakalauras  

37.  P02 Dizainas  6531PX012  Įvaizdžio dizainas  180 Menų profesinis bakalauras  

38.  L02 Vadyba  6531LX042  
Kultūrinės veiklos 

vadyba  
180 Verslo vadybos profesinis bakalauras  

39.  P04 Teatras  6531PX014  Muzikinis teatras  210 Menų profesinis bakalauras  

40.  P03 Muzika  6531PX015  Populiarioji muzika  180 Menų profesinis bakalauras  

41.  P02 Dizainas  6531PX016  Šukuosenų dizainas  180 Menų profesinis bakalauras  

 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

73 

2 priedas. Studentų skaičius pagal studijų programas ir studijų formas 2016–2018 m. spalio 1 d. 

Studijų programos 

pavadinimas 

Valstybinis kodas 

įstojusiems 

Studentų skaičius 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 

iki 2017 m. 2017 m. NL I Iš viso NL I Iš viso NL I Iš viso 

ELEKTRONIKOS IR INFORMATIKOS FAKULTETAS 

Elektronikos inžinerija 653H61001 6531EX027 151 35 186 162 15 177 162  162 

Elektroninio verslo 

technologijos 
653E10007 6531BX032 94   94 65   65 45  45 

Informacijos sistemos 653E10002 6531BX012 241 22 263 134 11 145 88  88 

Informacijos sistemos   6531BX027       156   156 180  180 

Išmaniųjų įrenginių 

technologijos 
653E10005 6531BX033 132   132 75   75 42  42 

Kompiuterių sistemos 653H69002 6531EX028 203 17 220 197 9 206 156  156 

Programų sistemos 653I10001 6531BX013 389 22 411 248 13 261 146  146 

Programų sistemos   6531BX028       229   229 349  349 

Telekomunikacijų 

sistemos 
653H64001 6531EX030 91 18 109 84 5 89 45  45 

Iš viso EIF  1301 114 1415 1350 53 1403 1213  1213 

EKONOMIKOS FAKULTETAS 

Bankininkystė 653N31002 6531LX037 153 52 205 169 32 201 157 19 176 

Buhalterinė apskaita 653N44005 6531LX038 232 161 393 251 100 351 262 55 317 

Finansai 653N30003 6531LX039 106 57 163 132 34 166 176 25 201 

Investicijos ir draudimas 653N32002 6531LX040 76 5 81 87   87 90   90 

Verslo ekonomika 653L17001 6531JX008 87 73 160 125 43 168 156 18 174 

Iš viso EKF  654 348 1002 764 209 973 841 117 958 

VERSLO VADYBOS FAKULTETAS 

Įstaigų administravimas 653N23009 6531LX041 133 105 238 144 90 234 137 96 233 

Kūrybiškumas ir verslo 

inovacijos 
658N10001 6581LX002 46   46 52   52 55   55 

Reklamos vadyba 653N50003 6531LX043 185 68 253 195 54 249 203 53 256 

Ryšiai su visuomene 653P20002 6531JX006 8   8 47   47 82 28 110 

Tarptautinė prekyba 653N14005 6531LX044 86 73 159 85 72 157 47 31 78 

Tarptautinis verslas 653N12004 6531LX045 282 197 479 291 189 480 352 203 555 

Turizmo vadyba 653N15003 6531LX046 187 43 230 188 53 241 196 50 246 

Viešbučių ir restoranų 

verslas 
653N15004 6531LX047 136 86 222 128 61 189 124 55 179 

Iš viso VVF 1063 572 1635 1130 519 1649 1196 516 1712 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FAKULTETAS 

Bendrosios praktikos 

slauga 
653B70003 6531GX012 606   606 617   617 647  647 

Biomedicininė 

diagnostika 
653B81001 6531GX013 101   101 96   96 101  101 

Dietetika 653B 41001 6531GX014 85   85 81   81 80  80 

Ergoterapija 653B30001 6531GX015 105   105 95   95 91  91 

Higieniniė ir 

dekoratyvinė 

kosmetologija 

653B95001 6531GX016 141   141 137   137 135  135 

Kineziterapija 653B30002 6531GX017 124   124 122   122 114  114 

Radiologija   6531GX018       34   34 59  59 

Iš viso SPF  1162  1162 1182  1182 1227  1227 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

74 

Studijų programos 

pavadinimas 

Valstybinis kodas 

įstojusiems 

Studentų skaičius 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 

iki 2017 m. 2017 m. NL I Iš viso NL I Iš viso NL I Iš viso 

AGROTECHNOLOGIJŲ FAKULTETAS 

Agroverslo technologijos 653D70003 6531IX004 29 26 55 42 29 71 34 31 65 

Agroverslo vadyba 653N20004 6531LX108 8 14 22   6 6 – – – 

Cheminė analizė 653F18001 6531CX001 74   74 65   65 45  45 

Kraštovaizdžio dizainas 653H93001 6531EX029 34 53 87 37 51 88 35 44 79 

Maisto technologija 653E42002 6531FX004 86 86 172 86 75 161 70 64 134 

Veterinarija 653D10001 6531HX001 172   172 177   177 187  187 

Iš viso ATF  403 179 582 407 161 568 371 139 510 

PEDAGOGIKOS FAKULTETAS 

Ikimokyklinio ugdymo 

pedagogika 
653X11003     33 33       – – – 

Lietuvių gestų kalbos 

vertimas 
653T94001 6531NX003 50   50 30   30 22  22 

Lietuvių gestų kalbos 

vertimas 
  6531NX007       11   11 21  21 

Pradinio ugdymo 

pedagogika 
653X12007 6531MX002 48 37 85 35 57 92 49 69 118 

Socialinė pedagogika 653X16004 6531MX003 34 31 65 30 20 50 21 12 33 

Socialinis darbas 653L50011 6531JX007 23 20 43 44 40 84 60 57 117 

Vaikystės pedagogika 653X11006 6531MX006 46 80 126 55 130 185 54 194 248 

Iš viso PDF  201 201 402 205 247 452 227 332 559 

MENŲ IR KŪRYBINIŲ TECHNOLOGIJŲ FAKULTETAS 

Mados dizainas 653W23001 6531PX013 18   18 12   12 13  13 

Mados technologijos ir 

verslas 
653J44004 6531FX003 90 7 97 97 1 98 91  91 

Įvaizdžio dizainas 653W23007 6531PX012 32   32 31   31 30  30 

Kultūrinės veiklos vadyba  653N28004 6531LX042 176 33 209 168 22 190 170  170 

Muzikinis teatras 653W41002 6531PX014 45   45 40   40 44  44 

Populiarioji muzika 653W31002 6531PX015 57   57 51   51 45  45 

Šokio pedagogika  653X14006 6531MX005 41   41 23   23 9  9 

Šukuosenų dizainas 653W23002 6531PX016 35   35 28   28 19  19 

Iš viso MTF  494 40 534 450 23 473 421  421 

Iš viso Vilniaus kolegijoje  5278 1454 6732 5488 1212 6700 5496 1104 6600 

 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

75 

3 priedas. 2018 m. studentų priėmimo statistika 
 

3 priedo 1 lentelė. Studentų priėmimo į Vilniaus kolegiją statistika 

Studijų programos 

pavadinimas 
Studijų 

forma 
Fin. pob. 

Planuota 

priimti 

vf+vnf 

Paduotų 

prašymų 

skaičius 

Bendrasis 

konkursas 

Priimta 

Pakviestųjų per BP 

konkursiniai balai 

Priimtųjų per BP 

konkursiniai balai 

1-as 

pag. 

visi 

pag. 

pagal 

1-ą 

pag. 

pagal 

visus 

pag. 

pirmo paskutinio pirmo paskutinio 

ELEKTRONIKOS IR INFORMATIKOS FAKULTETAS     

Elektronikos inžinerija 

NL 

vf 

45 

43 191 

1,36 6,96 

34 6,10 2,26 6,10 2,26 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 18 122 18 5,70 2,08 5,70 2,12 

NL(s) 

vf 

15 

12 43 

1,07 6,00 

5 4,56 2,41 4,56 2,41 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 4 47 4 8,66 2,30 8,66 2,64 

Informacijos sistemos 

NL 

vf 

140 

55 340 

0,55 3,79 

48 6,48 2,00 6,48 2,00 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 22 191 26 5,18 2,00 5,18 2,00 

NL(s) 

vf 

35 

32 112 

1,29 5,43 

18 6,92 1,64 6,56 2,08 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 13 78 8 6,61 2,02 6,61 2,04 

Kompiuterių sistemos 

NL 

vf 

65 

31 148 

0,62 3,15 

17 5,26 2,15 5,26 2,15 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 9 57 10 4,76 2,04 4,76 2,04 

NL(s) 

vf 

30 

13 45 

0,53 2,30 

8 6,35 2,36 6,35 2,36 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 3 24 2 7,26 2,10 2,24 2,24 

Programų sistemos 

NL 

vf 

150 

122 504 

1,07 4,93 

115 8,30 2,04 8,30 2,04 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 38 236 35 6,50 2,06 6,50 2,06 

NL(s) 

vf 

45 

50 136 

1,56 4,91 

37 7,76 2,12 7,76 2,12 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 20 85 12 8,92 2,04 8,92 2,04 

Programų sistemos 

(anglų kalba) 
NL 

vf 

25 

22 78 

1,24 4,68 

18 7,69 2,40 7,69 2,62 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 9 39 3 3,78 2,06 3,78 2,86 

Telekomunikacijų 

sistemos 
NL 

vf 

30 

8 67 

0,47 3,67 

5 5,88 2,10 5,88 2,54 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 6 43 1 4,84 2,00 4,84 4,84 

Iš viso: 

NL 

vf 

455 

281 1328 

0,84 4,43 

237 

▬ ▬ 

vnf / st 0 0 0 

vnf 102 688 93 

NL(s) 

vf 

125 

107 336 

1,18 4,56 

68 

vnf / st 0 0 0 

vnf 40 234 26 

Iš viso: 
vf 

  

388 1664 

  

305 

vnf / st 0 0 0 

vnf 142 922 119 

Iš viso EIF: 580 530 2586 0,91 4,46 424 

EKONOMIKOS FAKULTETAS     

Bankininkystė 

NL 

vf 

63 

25 248 

0,59 6,63 

25 8,44 2,19 8,44 2,28 

vnf / st 2 18 0 – – – – 

vnf 10 152 17 4,84 2,04 4,84 2,04 

NL(s) 

vf 

16 

21 91 

1,56 8,88 

15 4,94 2,26 4,94 2,26 

vnf / st 0 3 0 – – – – 

vnf 4 48 3 5,12 2,02 5,12 4,26 

Bankininkystė (anglų 

kalba) 
NL 

vf 

10 

0 12 

0,20 3,10 

1 4,08 4,08 4,08 4,08 

vnf / st 0 3 0 – – – – 

vnf 2 16 0 2,86 2,28 – – 

Buhalterinė apskaita 

NL 

vf 

95 

46 228 

0,71 4,09 

46 8,12 2,09 8,12 2,09 

vnf / st 2 18 0 – – – – 

vnf 19 143 19 7,72 2,08 7,72 2,08 

NL(s) 

vf 

50 

44 117 

1,40 4,44 

30 9,12 2,02 9,12 2,02 

vnf / st 2 17 2 5,52 2,02 5,52 2,02 

vnf 24 88 13 6,20 2,30 5,94 2,30 

Finansai 

NL 

vf 

60 

45 288 

1,13 8,15 

48 7,26 2,86 7,26 2,86 

vnf / st 1 18 0 – – – – 

vnf 22 183 18 3,66 2,54 3,58 2,54 

NL(s) 

vf 

20 

23 104 

1,50 9,35 

19 6,82 2,07 6,82 2,07 

vnf / st 0 11 0 – – – – 

vnf 7 72 4 5,38 2,06 5,38 2,06 

Investicijos ir 

draudimas 
NL 

vf 

30 

17 133 

0,80 8,57 

14 7,38 3,76 7,38 3,76 

vnf / st 2 9 0 – – – – 

vnf 5 115 8 3,50 2,08 3,50 2,08 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

76 

NL(s) 

vf 

16 

7 53 

0,94 5,75 

8 7,42 2,14 4,84 2,14 

vnf / st 0 1 0 – – – – 

vnf 8 38 4 6,87 2,32 3,18 2,34 

Verslo ekonomika 

NL 

vf 

45 

20 221 

0,64 8,38 

26 5,82 2,02 5,82 2,02 

vnf / st 1 7 1 2,94 2,94 2,94 2,94 

vnf 8 149 17 4,76 2,00 4,76 2,00 

NL(s) 

vf 

30 

21 105 

1,07 5,87 

18 7,58 2,07 6,44 2,27 

vnf / st 0 6 0 – – – – 

vnf 11 65 6 5,27 2,20 5,27 2,40 

Verslo ekonomika 

(anglų kalba) 
NL 

vf 

10 

2 13 

0,40 3,10 

0 2,07 2,07 – – 

vnf / st 0 4 0 – – – – 

vnf 2 14 1 2,84 2,76 2,76 2,76 

Iš viso: 

NL 

vf 

313 

155 1143 

0,74 6,36 

160 

▬ ▬ 

vnf / st 8 77 1 

vnf 68 772 80 

NL(s) 

vf 

132 

116 470 

1,30 6,20 

90 

vnf / st 2 38 2 

vnf 54 311 30 

Iš viso: 
vf 

  

271 1613 

  

250 

vnf / st 10 115 3 

vnf 122 1083 110 

Iš viso EKF: 445 403 2811 0,91 6,32 363 

VERSLO VADYBOS FAKULTETAS     

Įstaigų administravimas 

NL 

vf 

60 

27 241 

1,02 8,65 

19 6,28 2,34 6,28 2,54 

vnf / st 1 28 0 2,82 2,82 – – 

vnf 33 250 35 4,08 2,08 4,08 2,08 

I 

vf 

30 

63 242 

3,43 14,97 

23 8,96 2,38 8,96 2,38 

vnf / st 3 30 0 2,66 2,66 – – 

vnf 37 177 16 5,18 2,38 5,18 2,48 

Kūrybiškumas ir 

verslo inovacijos (anglų 

kalba) 

NL 

vf 

30 

20 82 

1,00 4,80 

15 6,54 2,34 6,54 2,34 

vnf / st 0 3 0 – – – – 

vnf 10 59 12 4,56 2,10 4,56 2,28 

Reklamos vadyba 

NL 

vf 

80 

62 324 

1,11 7,29 

57 7,62 2,40 7,62 2,40 

vnf / st 2 36 1 2,88 2,80 2,88 2,88 

vnf 25 223 24 4,54 2,04 4,54 2,04 

I 

vf 

20 

42 168 

3,55 15,05 

17 8,44 2,82 8,44 3,62 

vnf / st 2 25 2 4,38 3,58 4,38 3,58 

vnf 27 108 7 8,00 2,94 8,00 2,94 

Ryšiai su visuomene 

NL 

vf 

60 

22 193 

0,70 6,77 

22 5,92 2,00 5,10 2,00 

vnf / st 0 20 0 – – – – 

vnf 20 193 30 4,82 2,08 4,82 2,10 

I 

vf 

25 

28 126 

1,68 8,40 

22 7,39 2,12 7,39 2,12 

vnf / st 0 10 0 – – – – 

vnf 14 74 6 5,50 2,02 5,50 2,02 

Tarptautinis verslas 

NL 

vf 

130 

127 502 

1,76 8,22 

91 6,80 2,84 6,80 2,84 

vnf / st 3 51 0 – – – – 

vnf 99 516 44 5,28 2,84 5,28 2,84 

I 

vf 

80 

100 284 

1,99 7,61 

59 7,66 2,31 7,66 2,31 

vnf / st 7 51 0 2,68 2,68 – – 

vnf 52 274 25 4,64 2,28 4,64 2,32 

Tarptautinis verslas 

(anglų kalba) 
NL 

vf 

30 

11 87 

0,83 5,77 

20 7,00 2,70 7,00 2,70 

vnf / st 1 6 0 – – – – 

vnf 13 80 16 4,84 2,22 4,84 2,22 

Turizmo vadyba 

NL 

vf 

60 

55 244 

1,58 9,13 

37 7,24 2,56 7,24 2,56 

vnf / st 3 39 0 – – – – 

vnf 37 265 31 5,58 2,48 5,58 2,48 

I 

vf 

30 

20 102 

1,37 6,97 

13 5,02 2,16 5,02 2,16 

vnf / st 2 13 1 4,32 4,32 4,32 4,32 

vnf 19 94 9 4,92 2,08 4,92 2,22 

Turizmo vadyba 

(anglų kalba) 
NL 

vf 

25 

4 23 

0,40 2,32 

3 6,55 3,54 6,55 3,54 

vnf / st 2 6 1 3,22 3,22 3,22 3,22 

vnf 4 29 4 3,88 2,92 3,88 2,92 

Viešbučių ir restoranų 

verslas 

NL 

vf 

50 

33 199 

1,10 8,18 

20 10,80 2,26 10,80 2,26 

vnf / st 2 30 0 – – – – 

vnf 20 180 27 4,08 2,04 4,08 2,06 

I 

vf 

20 

16 98 

1,65 10,50 

13 5,71 2,08 5,71 2,08 

vnf / st 4 19 1 5,62 2,00 5,62 5,62 

vnf 13 93 8 6,60 2,08 6,60 2,08 

Viešbučių ir restoranų 

verslas (anglų kalba) 
NL 

vf 

25 

4 16 

0,20 1,32 

4 5,7 2,66 5,7 2,66 

vnf / st 0 1 0 – – – – 

vnf 1 16 1 3,32 3,32 3,32 3,32 

Iš viso: 
NL 

vf 

550 

365 1911 

1,17 7,17 

288 

▬ ▬ 
vnf / st 14 220 2 

vnf 262 1811 224 

I vf 205 269 1020 2,19 9,70 147 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

77 

vnf / st 18 148 4 

vnf 162 820 71 

Iš viso: 
vf 

  

634 2931 

  

435 

vnf / st 32 368 6 

vnf 424 2631 295 

Iš viso VVF: 755 1090 5930 1,44 7,85 736 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FAKULTETAS     

Bendrosios praktikos 

slauga 
NL 

vf 

180 

182 504 

2,14 6,81 

83 8,82 3,22 8,82 3,22 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 203 722 98 8,92 3,24 8,84 3,24 

Biomedicininė 

diagnostika 
NL 

vf 

36 

36 219 

1,72 12,31 

26 9,18 3,90 9,18 3,90 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 26 224 11 7,80 3,54 5,78 3,54 

Dietetika NL 

vf 

36 

46 229 

2,31 14,28 

17 7,74 2,90 7,74 2,90 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 37 285 20 9,40 2,83 9,40 2,83 

Ergoterapija NL 

vf 

36 

17 128 

1,06 9,08 

14 8,44 2,68 8,44 2,84 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 21 199 25 7,24 2,70 7,24 2,70 

Higieninė ir 

dekoratyvinė 

kosmetologija 

NL 

vf 

45 

189 552 

6,58 24,76 

30 9,40 4,00 9,40 4,00 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 107 562 11 7,14 4,24 7,14 4,24 

Kineziterapija NL 

vf 

38 

112 485 

6,79 29,16 

24 9,15 5,40 9,15 5,40 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 146 623 12 8,68 5,36 8,68 5,36 

Radiologija NL 

vf 

30 

20 159 

1,13 10,87 

12 9,16 2,78 9,16 3,44 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 14 167 17 5,90 2,92 5,90 2,92 

Iš viso: NL 

vf 

401 

602 2276 

2,88 12,61 

206 

▬ ▬ 

vnf / st 0 0 0 

vnf 554 2782 194 

Iš viso: 
vf 

  

602 2276 

  

206 

vnf / st 0 0 0 

vnf 554 2782 194 

Iš viso SPF: 401 1156 5058 2,88 12,61 400 

AGROTECHNOLOGIJŲ FAKULTETAS     

Agroverslo 

technologijos 

NL 

vf 

20 

8 57 

0,85 5,70 

4 5,80 2,00 5,80 3,08 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 9 57 5 3,92 2,04 2,78 2,32 

I 

vf 

20 

9 48 

0,85 4,30 

2 7,48 2,00 2,22 2,00 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 8 38 7 5,64 2,33 4,39 2,50 

Cheminė analizė NL 

vf 

25 

13 52 

0,84 3,32 

6 7,84 2,04 5,08 2,18 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 8 31 6 5,24 2,54 4,24 2,54 

Kraštovaizdžio dizainas 

NL 

vf 

20 

12 61 

1,00 5,25 

6 6,86 2,00 5,54 2,72 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 8 44 5 6,36 2,04 6,36 2,04 

I 

vf 

20 

12 46 

1,00 4,20 

8 8,44 2,00 8,44 2,00 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 8 38 7 8,56 2,34 8,56 2,34 

Maisto technologija 

NL 

vf 

35 

29 134 

1,20 6,06 

8 4,66 2,38 3,98 2,38 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 13 78 10 3,70 2,02 3,70 2,08 

I 

vf 

35 

21 85 

0,83 3,77 

11 7,00 2,24 7,00 2,38 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 8 47 5 3,32 2,02 3,32 2,04 

Veterinarija NL 

vf 

90 

82 361 

1,86 8,57 

38 8,44 2,88 8,44 2,88 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 85 410 45 7,52 2,80 7,52 2,80 

Iš viso: 

NL 

vf 

190 

144 665 

1,41 6,76 

62 

▬ ▬ 

vnf / st 0 0 0 

vnf 123 620 71 

I 

vf 

75 

42 179 

0,88 4,03 

21 

vnf / st 0 0 0 

vnf 24 123 19 

Iš viso: 
vf 

  

186 844 

  

83 

vnf / st 0 0 0 

vnf 147 743 90 

Iš viso ATF: 265 333 1587 1,26 5,99 173 

PEDAGOGIKOS FAKULTETAS     

Lietuvių gestų kalbos 

vertimas 
NL 

vf 

15 

19 103 

1,60 9,87 

11 8,20 2,44 8,20 2,78 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 5 45 3 6,78 2,00 3,12 2,22 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

78 

Pradinio ugdymo 

pedagogika 

NL 

vf 

25 

24 83 

1,72 7,84 

7 7,00 4,70 7,00 4,70 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 19 113 21 5,92 2,20 5,92 2,20 

I 

vf 

25 

33 71 

2,84 7,76 

11 9,00 4,48 9,00 4,48 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 38 123 18 8,31 2,58 8,31 2,58 

Socialinis darbas 

NL 

vf 

30 

23 122 

1,43 8,07 

11 8,20 1,54 8,20 1,54 

vnf / st 2 17 1 3,22 3,22 3,22 3,22 

vnf 18 103 13 7,79 2,08 4,30 2,10 

I 

vf 

30 

44 105 

2,43 7,40 

14 8,92 2,18 8,92 2,18 

vnf / st 1 11 0 – – – – 

vnf 28 106 15 5,16 2,10 4,16 2,10 

Vaikystės pedagogika 

NL 

vf 

30 

32 135 

2,47 11,33 

5 8,04 4,56 8,04 4,56 

vnf / st 0 3 0 – – – – 

vnf 42 202 21 7,04 2,18 7,04 2,18 

I 

vf 

60 

99 160 

3,43 7,10 

26 11,40 4,38 11,40 4,38 

vnf / st 0 4 0 – – – – 

vnf 107 262 50 10,10 2,18 10,10 2,22 

Iš viso: 

NL 

vf 

115 

98 443 

1,60 8,05 

34 

▬ ▬ 

vnf / st 2 20 1 

vnf 84 463 58 

I 

vf 

115 

176 336 

3,04 7,32 

51 

vnf / st 1 15 0 

vnf 173 491 83 

Iš viso: 
vf 

  

274 779 

  

85 

vnf / st 3 35 1 

vnf 257 954 141 

Iš viso PDF: 230 534 1768 2,32 7,69 227 

MENŲ IR KŪRYBINIŲ TECHNOLOGIJŲ FAKULTETAS     

Įvaizdžio dizainas NL 

vf 

12 

22 52 

2,33 8,58 

9 7,84 6,46 7,84 6,46 

vnf / st 0 10 0 – – – – 

vnf 6 41 4 6,49 5,57 6,49 5,57 

Kultūrinės veiklos 

vadyba 
NL 

vf 

70 

47 164 

1,13 4,53 

36 8,44 2,14 8,44 2,14 

vnf / st 2 21 0 – – – – 

vnf 30 132 30 4,92 2,04 4,64 2,04 

Mados dizainas NL 

vf 

10 

12 44 

1,70 7,60 

4 8,10 6,21 8,10 6,21 

vnf / st 1 8 0 – – – – 

vnf 4 24 4 6,42 2,41 6,42 2,41 

Mados technologijos ir 

verslas 
NL 

vf 

35 

19 72 

0,86 2,94 

15 8,44 2,00 8,44 2,00 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 11 31 3 5,34 2,20 3,46 2,20 

Muzikinis teatras NL 

vf 

16 

15 36 

1,13 3,50 

13 9,29 6,70 9,29 6,70 

vnf / st 1 9 0 – – – – 

vnf 2 11 0 6,12 6,12 – – 

Populiarioji muzika NL 

vf 

18 

29 39 

1,72 3,33 

16 10,69 7,74 10,69 7,74 

vnf / st 1 14 1 7,79 7,79 7,79 7,79 

vnf 1 7 1 – – – – 

Šukuosenų dizainas NL 

vf 

12 

7 15 

1,17 3,17 

3 7,19 6,51 7,19 6,51 

vnf / st 0 2 0 – – – – 

vnf 7 21 1 5,94 2,22 5,94 5,94 

Iš viso: NL 

vf 

173 

151 422 

1,25 4,35 

96 

▬ ▬ 

vnf / st 5 64 1 

vnf 61 267 43 

Iš viso: 
vf 

  

151 422 

  

96 

vnf / st 5 64 1 

vnf 61 267 43 

Iš viso MTF: 173 217 753 1,25 4,35 140 

Iš viso: 

NL 

vf 

2454 

2019 8994 

1,38 7,07 

1241 

 

vnf / st 31 419 7 

vnf 1348 7948 819 

I 

vf 

395 

487 1535 

2,19 7,93 

219 

vnf / st 19 163 4 

vnf 359 1434 173 

Iš viso: 
vf 

  

2506 10529 

  

1460 

vnf / st 50 582 11 

vnf 1707 9382 992 

Iš viso Vilniaus kolegijoje: 2849 4263 20493 1,50 7,19 2463 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

79 

3 priedo 2 lentelė. Vidutiniai įstojusiųjų į Vilniaus kolegiją 2018 m. konkursiniai balai pagal studijų 

programas 

Studijų programos 

pavadinimas 

Valstybinis 

kodas 
Studijų krypčių grupė Studijų kryptis 

Vidutinis 

konkursinis balas 

Agroverslo technologijos 6531IX004 Žemės ūkio mokslai I01 Žemės ūkis 3.09 

Bankininkystė 6531LX037 Verslo ir viešoji vadyba L03 Finansai 3.95 

Bendrosios praktikos 

slauga 
6531GX012 Sveikatos mokslai G08 Slauga ir akušerija 6.03 

Biomedicininė 

diagnostika 
653B81001 Sveikatos mokslai 

G09 Medicinos 

technologijos 
5.6 

Buhalterinė apskaita 6531LX038 Verslo ir viešoji vadyba L03 Finansai 3.61 

Cheminė analizė 6531CX001 Fiziniai mokslai C01 Chemija 3.47 

Dietetika 6531GX014 Sveikatos mokslai G07 Mityba 5.72 

Elektronikos inžinerija 6531EX027 Inžinerijos mokslai 
E09 Elektronikos 

inžinerija 
3.57 

Ergoterapija 6531GX015 Sveikatos mokslai G06 Reabilitacija 5.31 

Finansai 6531LX039 Verslo ir viešoji vadyba L03 Finansai 3.85 

Higieninė ir dekoratyvinė 

kosmetologija 
6531GX016 Sveikatos mokslai G10 Kosmetologija 6.2 

Informacijos sistemos 6531BX027 Informatikos mokslai 
B02 Informacijos 

sistemos 
3.64 

Investicijos ir draudimas 6531LX040 Verslo ir viešoji vadyba L03 Finansai 3.34 

Įstaigų administravimas 6531LX041 Verslo ir viešoji vadyba L02 Vadyba 4.02 

Įvaizdžio dizainas 6531PX012 Menai P02 Dizainas 6.67 

Kineziterapija 6531GX017 Sveikatos mokslai G06 Reabilitacija 7.15 

Kompiuterių sistemos 6531EX028 Inžinerijos mokslai 
E09 Elektronikos 

inžinerija 
3.08 

Kraštovaizdžio dizainas 6531EX029 Inžinerijos mokslai E03 Aplinkos inžinerija 4.33 

Kultūrinės veiklos 

vadyba 
6531LX042 Verslo ir viešoji vadyba L02 Vadyba 3.39 

Kūrybiškumas ir verslo 

inovacijos 
6581LX002 Verslo ir viešoji vadyba L01 Verslas 3.77 

Lietuvių gestų kalbos 

vertimas 
6531NX007 Humanitariniai mokslai N05 Vertimas 3.69 

Mados dizainas 6531PX013 Menai P02 Dizainas 5.91 

Mados technologijos ir 

verslas 
6531FX003 Technologijų mokslai 

F02 Polimerų ir tekstilės 

technologijos 
3.36 

Maisto technologija 6531FX004 Technologijų mokslai 
F06 Maisto 

technologijos 
3.02 

Muzikinis teatras 6531PX014 Menai P04 Teatras 7.97 

Populiarioji muzika 6531PX015 Menai P03 Muzika 8.63 

Pradinio ugdymo 

pedagogika 
6531MX002 Ugdymo mokslai M01 Pedagogika 5.46 

Programų sistemos 6531BX028 Informatikos mokslai B03 Programų sistemos 4.05 

Radiologija 6531GX018 Sveikatos mokslai 
G09 Medicinos 

technologijos 
5.34 

Reklamos vadyba 6531LX043 Verslo ir viešoji vadyba L05 Rinkodara 4.68 

Ryšiai su visuomene 6531JX006 Socialiniai mokslai J10 Komunikacija 3.88 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

80 

Socialinis darbas 6531JX007 Socialiniai mokslai J04 Socialinis darbas 2.61 

Šukuosenų dizainas 6531PX016 Menai P02 Dizainas 6.65 

Tarptautinis verslas 6531LX045 Verslo ir viešoji vadyba L01 Verslas 4.29 

Telekomunikacijų 

sistemos 
6531EX030 Inžinerijos mokslai 

E09 Elektronikos 

inžinerija 
4.23 

Turizmo vadyba 6531LX046 Verslo ir viešoji vadyba L01 Verslas 4.09 

Vaikystės pedagogika 6531MX006 Ugdymo mokslai M01 Pedagogika 5.25 

Verslo ekonomika 6531JX008 Socialiniai mokslai J01 Ekonomika 3.27 

Veterinarija 6531HX001 Veterinarijos mokslai H01 Veterinarija 4.61 

Viešbučių ir restoranų 

verslas 
6531LX047 Verslo ir viešoji vadyba L01 Verslas 4.04 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

81 

 

4 priedas. 2017 m. ir 2018 m. absolventų įsidarbinimas, pagal Užimtumo tarnybos prie SAD ministerijos 

duomenis 

Fakultetas / 

studijų 

programa 

2017 m. absolventai 2018 m. absolventai 

Absolventų 

skaičius 

Registruotų 

UT skaičius 

Įsidarbinimo 

lygis, proc., 

2017-06-01 

Absolventų 

skaičius 

Registruotų 

UT skaičius 

Įsidarbinimo lygis, 

proc., 

2018-06-01 

ATF 136 5 96,32 139 5 96,40 

Agroverslo 

vadyba 
6 0 100 14 0 100 

Cheminė analizė 16 0 100 22 0 100 

Kraštovaizdžio 

dizainas 
22 0 100 17 0 100 

Maisto 

technologija 
36 2 94,44 38 4 89,47 

Veterinarija 56 3 94,64 48 1 97,92 

EIF 193* 4 97,93 252** 18 92.86 

Elektronikos 

inžinerija  
39 1 97,44 37 6 83.78 

Elektroninio 

verslo 

technologijos 

10 0 100 19 3 84,21 

Informacijos 

sistemos 
40 1 97,50 45 4 91,11 

Išmaniųjų 

įrenginių 

technologijos  

21 2 90,48 19 0 100 

Kompiuterių 

sistemos  
26 0 100 42 4 90,48 

Programų 

sistemos 
31 0 100 60 1 98,33 

Telekomunikacijų 

sistemos 
26 0 100 30 0 100 

EKF 313 10 96,81 225 12 94,67 

Bankininkystė 82 4 95,12 49 1 97,96 

Buhalterinė 

apskaita  
117 1 99,15 106 6 94,34 

Finansai 44 2 95,45 36 4 88,89 

Investicijos ir 

draudimas 
30 2 93,33 13 0 100 

Verslo 

ekonomika 
40 1 97,50 21 1 95,24 

MTF 144 7 95,14 128 12 90,63 

Įvaizdžio dizainas 7 0 100 15 1 93,33 

Kultūrinės 

veiklos vadyba 
68 1 98,53 48 3 93,75 

Mados dizainas 5 2 60,00 4 0 100 

Mados 

technologijos ir 

verslas 

23* 0 100 20** 3 85,00 

Muzikinis teatras 12* 2 83,33 6** 1 83,33 

Populiarioji 

muzika 
11 1 90,91 16 0 100 

Šokio pedagogika 11 1 90,91 11 2 81,82 

Šukuosenų 

dizainas 
7 0 100 8 2 75 

PDF 101 0 100 86 4 95,35 

Ikimokyklinio 

ugdymo 

pedagogika 

44 0 100 32 0 100 

Lietuvių gestų 

kalbos vertimas 
13 0 100 14 2 85,71 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

82 

Pradinio ugdymo 

pedagogika 
21 0 100 18 1 94,44 

Socialinė 

pedagogika 
23 0 100 22 1 95,45 

SPF 308 7 97,73 287 16 94,43 

Bendrosios 

praktikos slauga 
142* 1 99,30 130 ** 6 95,38 

Biomedicininė 

diagnostika 
32 0 100 35 1 97,14 

Dietetika 28 0 100 20 2 90 

Ergoterapija 29 2 93,10 29 1 96,55 

Higieninė ir 

dekoratyvinė 

kosmetologija 

42 3 92,86 41 2 95,12 

Kineziterapija 35 1 97,14 32 4 87,50 

VVF 374 16 95,72 312 16 94,87 

Įstaigų 

administravimas 
59 2 96,61 49 1 97,96 

Kūrybiškumas ir 

verslo inovacijos 
– – – 13 3 76,92 

Reklamos vadyba 64 5 92,19 49 6 87,76 

Tarptautinė 

prekyba 
29 0 100 28 1 96,43 

Tarptautinis 

verslas 
86 2 97,67 70 2 97,14 

Turizmo vadyba 69 6 91,30 68 0 100 

Viešbučių ir 

restoranų verslas 
67 1 98,51 35 3 91,43 

IŠ VISO  1569 49 96,88 1429 83 94,19 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

83 

 

5 priedas. Tarptautiniai projektai 2017–2018 m. m. 
Eil. 

Nr. 
Projekto Nr. 

Fondas/ 

Programa 
Projekto pavadinimas 

Projekto 

koordinatorius 
Dalyvaujantis 

VIKO padalinys 

1.  09.3.1-ESFA-V-708-01-

0001 

ES struktūriniai 

fondai 

Studijų prieinamumo 

didinimas 

Valstybinis studijų 

fondas 

VIKO 

2.  09.2.1-ESFA-V-727-01-

001 

ES struktūriniai 

fondai 

TĘSK  Ugdymo plėtotės 

centras  

PDF 

3.  09.3.1-ESFA-K-731-01-

0016 

ES struktūriniai 

fondai 

Praktika sumaniai Lietuvos viešbučių 

ir restoranų 

asociacija 

VVF 

4.  01.2.1-LVPA-K-833-01-

0004 

ES struktūriniai 

fondai 

Fotoelektros technologijų 

klasterio inovacijų 

skatinimo sistemos 

sukūrimas fotoelektros 

sektoriaus 

konkurencingumo 

užtikrinimui (InoPV) 

Perspektyvinių 

technologijų 

taikomųjų tyrimų 

institutas  

EIF 

5.  09.3.1-ESFA-K-731-01-

0035 

ES struktūriniai 

fondai 

Studentų ir dėstytojų 

verslumo ir kūrybingumo 

ugdymas plėtojant kultūros 

ir kūrybinių industrijų 

verslo idėjas Alytaus 

regione 

Nacionalinė 

kūrybinių ir 

kultūrinių industrijų 

asociacija 

EIF 

6.  09.3.1-ESFA-K-731-01-

0021  

ES struktūriniai 

fondai 

Studijų praktikų 

organizavimo tobulinimas ir 

profesinių praktikų 

įgyvendinimas 

(gerapraktika.lt) 

Lietuvos darbdavių 

konfederacija 

EIF 

7.  09.3.1-ESFA-K-731-01-

0019 

ES struktūriniai 

fondai 

CREAzone – pirmas 

žingsnis link verslumo ir 

kūrybiškumo (CREAzone) 

Lietuvos verslo 

konfederacija  

EIF 

8.  09.3.1-ESFA-K-731-01-

0022 

ES struktūriniai 

fondai 

Septynios jūros - verslumo 

ir kūrybiškumo startas“ 

(Septynių jūrų kapitonai – 

7JK) 

Lietuvos darbdavių 

konfederacija 

EIF 

9.  09.3.3-LMT-K-712-09-

0097 

ES struktūriniai 

fondai 

3D skenavimo ir 

individualiuzuotos aprangos 

erdvinio projektavimo 

integracijos tyrimas 

Vilniaus kolegija MTF 

10.  NPHE-2016/10112 Nordplus Higher 

Education 

Šiaurės ir Baltijos šalių 

inžinerijos tinklas 

Novia University of 

Applied Sciences 

(Suomija) 

EIF 

11.  NPLA-2018/10075 Nordplus Nordic 

Languages 

Islandų kalba: etninis 

procesas  

Vilniaus kolegija MTF 

12.  NPHE-2018/10206 Nordplus Higher 

Education 

ACTINART 

Šiaurės/Baltijos šalių tinklas 

antreprenerystės 

gebėjimams ugdyti mene 

Estonian Music and 

Theatre Academy 

(Estija) 

MTF 

13.  NPHE-2018/10120S Nordplus Higher 

Education 

NordPULS džiazo, 

populiariosios ir roko 

muzikos tinklas 

The Royal Academy 

of Music (Danija) 

MTF 

14.  NPHE-2018/10152 Nordplus 

Horizontal  

Švietimo ugdymas 

bendradarbiaujant 

išmaniame mieste 

Estonian 

Entrepreneurship 

University of 

Applied Sciences 

(Estija) 

VVF 

15.  #R006 SWW Interreg Baltic 

Sea Region  

Išmani ir saugi darbinė 

apranga 

Centria College 

(Suomija) 

MTF 

16.  2015-1-LV01-KA203-

013436 

Erasmus+ Partnerships to Ensure Risk 

Management in practice 

Banku augtskola 

(Latvija) 

EIF 

17.  2016-1-RO01-KA203-

024732 

Erasmus+  Interaktyvios medžiagos 

rengimas siekiant vykdyti 

Ionescu de la Brad 

Veterinarijos 

ATF 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

84 

efektyvesnę zonozių 

prevenciją, diagnozavimą ir 

gydymą 

universitetas 

(Rumunija) 

18.  2016-1-LT01-KA201-

023171 

Erasmus+ Gerosios mokyklos 

technologijos 

Vilniaus kolegija PDF 

19.  2016-1-IT02-KA201-

024342 

Erasmus+ Ei! Mokytojai, nepalikite 

vaikų vienų 

E.R.F.O.P. Onlus 

(European Institute 

for Research, 

Training and 

Vocational 

Guidance, Italija) 

PDF 

20.  2015-1-LT01-KA204-

013494 

Erasmus+ Forum ROMAnum Vilniaus kolegija PDF 

21.  5621148-EPP-1-2015-1-

NL-EPPKA3-PI-

FORWARD 

Erasmus+ CALOHEE International Tuning 

Academy, 

University of 

Groningen 

(Nyderlandai) 

PDF 

22.  2018-1-LT01- 

 KA104-046612 

Erasmus+ Suaugusių kurčiųjų švietėjų 

kompetencijų tobulinimas 

interaktyvių ir nuotolinių 

mokymų srityje 

VšĮ Vilniaus 

kurčiųjų 

reabilitacijos centras 

PDF 

23.  2017-1-ES01-KA203-

038098  

Erasmus+ Hillary virtuali bendruomenė 

moterų socialiniam verslumui 

skatinti 

Universidad de 

Valladolid (Ispanija) 

PDF,VVF 

24.  2017-1-LT01-KA201-

035234 

Erasmus+ Mediacijos diegimas 

bendrojo ugdymo sistemoje 

VšĮ Pagalbos 

paaugliams 

iniciatyva 

PDF 

25.  2017-1-DE01-KA203-

003582 

Erasmus+ Verslumas pradinio ugdymo 

pedagogų rengime 

Leuphana 

University of 

Lüneburg 

(Vokietija) 

PDF 

26.  2016‐1‐LT01‐KA202‐

023234 

Erasmus+ Menas ir socialinis virsmas Vilniaus kolegija SPF 

27.  2017-1-UK01-KA202-

036666 

Erasmus+ Kokybės tarpvalstybiniame 

profesinio mokymo 

mobilume užtikrinimas 

socialiai atsakingo elgesio 

aspektu 

Europa Training Ltd 

(Jungtinė Karalystė) 

SIMULITH 

centras 

28.   S-270 Švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

Studentų kritinio mąstymo 

ir kūrybiškumo skatinimo 

per įsitraukimo į studijas 

akademinio gyvenimo 

veiklos tyrimas 

Vilniaus kolegija MTF 

29.  V6 - 5a Švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

Studijas baigiančiųjų 

studentų pasitenkinimo 

studijomis tyrimas 

Vilniaus kolegija VVF 

30.  V6-5 Švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

XXI amžiaus 

kompetencijos: ko nori 

studentai, ko tikisi 

darbdaviai ir ką siūlo 

aukštosios mokyklos 

Klaipėdos 

valstybinė kolegija 

VVF 

31.  S-349 Švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

Neformaliojo švietimo ir 

savanorystės įtaka studijų ir 

karjeros pasirinkimui 

Vilniaus kolegija VVF 

32.  V22-090 Švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

Užslėptos korupcijos 

apraiškos aukštojo mokslo 

sistemoje ir jos prevencijos 

galimybės  

Klaipėdos 

valstybinė kolegija 

VVF 

33.  P-LU-18-78 Lietuvos mokslo 

taryba 

Ukrainos studijų platforma 

(demobilizuotiems ATO 

zonos kareiviams) – 

Vilniaus kolegija ir  

Kijevo nacionalinis 

technologijų ir 

VVF 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

85 

edukacinis veiksmų planas 

„Žingsnis link verslumo“ 

dizaino universitetas 

(Ukraina) 

34.  UD-2017-LT-1526 LR biudžeto 

lėšos, skirtos 

tarptautiškumui 

skatinti  

ŠMPF programa Parama 

užsieniečiams dėstytojams, 

atvykstantiems dėstyti 

Lietuvos aukštosiose 

mokyklose 

Vilniaus kolegija EKF, VVF, MTF 

35.  2017-1-LT01-KA103-

034853 

Erasmus+ Erasmus+ mobilumas 

Programos šalyse  

Vilniaus kolegija VIKO 

36.  2017-1-LT01-KA107-

035143 

Erasmus+ Erasmus+ mobilumas su 

šalimis partnerėmis  

Vilniaus kolegija VIKO 

37.  2018-LT-NAC-159 LR biudžeto 

lėšos, skirtos 

tarptautiškumui 

skatinti  

Erasmus+ mobilumas, 

nacionalinė parama  

Vilniaus kolegija VIKO 

38.  2017-09.3.1-ESFA-V-

709-01-0003-SU-6 

ES struktūriniai 

fondai 

Erasmus+ mobilumas, 

Europos Sąjungos ESF lėšos 

mobilumui skatinti 

Vilniaus kolegija VIKO 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

86 

6 priedas. Bendradarbiavimo sutartys, pasirašytos 2018 m. 

 

6 priedo 1 lentelė. Bendradarbiavimo sutartys su švietimo ir mokslo institucijomis 

Eil. 

Nr. 

Sutarties 

data 
Sutarties institucija 

1. 2018-01-10 Vilniaus Karoliniškių gimnazija 

2. 2018-01-15 Mykolo Romerio universitetas 

3. 2018-02-26 Zarasų žemės ūkio mokykla 

4. 2018-03-08 Poltava Law College Yaroslav Mudryi National Law University 

5. 2018-04-03 Simno žemės ūkio mokykla 

6. 2018-04-30 Vilniaus universitetas 

7. 2018-05-17 University of European political and economic studies „Constantin Stera“ (USPEE) 

8. 2018-06-26 Universum College 

9. 2018-11-26 Lietuvos pradinio ugdymo mokyklu atstovų asociacija 

10. 2018-12-05 National Technical University of  Ukraine 

11. 2018-12-20 Vilniaus Žirmūnų gimnazija 

 

6 priedo 2 lentelė. Bendradarbiavimo sutartys su įmonėmis, įstaigomis ir organizacijomis 

Eil. 

Nr. 

Sutarties 

data 
Sutarties įmonė/organizacija 

1. 2018-01-25 BĮ „Biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita“ 

2. 2018-02-26 UAB „Hedas“ 

3. 2018-03-05 Elvino Vaicekausko individuali įmonė 

4. 2018-04-09 UAB „VS Fitness“ 

5. 2018-05-02 BĮ „Šeduvos kultūros ir amatų centras“ 

6. 2018-05-08 UAB „Kika group“ 

7. 2018-04-17 UAB „Hekon“ 

8. 2018-05-21 Menų studija „Garsas ir spalva“ 

9. 2018-05-28 „Paysera LT“ 

10. 2018-05-28 UAB „Baltic Consol Line“ 

11. 2018-05-28 UAB „Accounting experts LT“ 

12. 2018-05-28 Klaipėdos valstybinė kolegija 

13. 2018-06-20 „VĮ Kintai Arts“ 

14. 2018-06-25 UAB „Eimasa“ 

15. 2018-06-25 UAB „Paroc“ 

16. 2018-06-29 VšI „Vilniaus miuziklo teatras“ 

17. 2018-06-29 AB „Actas“ 

18. 2018-09-05 UAB „Blockchain Solutions“ 

19. 2018-09-11 VšĮ „Profat“  

20. 2018-09-14 UAB „Astorija Hotel“ 

21. 2018-09-14 MB „Eltechnika“ 

22. 2018-09-14 Lietuvos darbdavių konfederacija 

23. 2018-09-14 AB „Valmeda“ 

24. 2018-09-20 UAB „Žmogiškųjų išteklių platformos“ 

25. 2018-09-20 UAB „Kibernetinio saugumo sistemos“ 

26. 2018-09-20 VŠĮ „Vilniaus vaikų tinklinio klubas“ 

27. 2018-09-20 Lietuvos darbdavių konfederacija 

28. 2018-09-20 Lietuvos verslo paramos agentūra 

29. 2018-10-05 Lietuvos aklųjų ir silpnaregių medikų draugija 

30. 2018-10-12 AB „Swedbank bankas“ 

31. 2018-10-15 Nacionalinė visuomeninės sveikatos priežiūros laboratorija 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

87 

32. 2018-10-15 UAB „Vetvila“ 

33. 2018-10-16 UAB „Baltic Travel Service“ 

34. 2018-10-17 UAB „Hekon“ 

35. 2018-10-22 UAB „Spalvų projektai“ 

36. 2018-10-29 
Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos 

37. 2018-10-18 Vilniaus apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba 

38. 2018-11-06 UAB „Balticum TV“ 

39. 2018-11-06 Rolando Marcinkevičiaus ūkis 

40. 2018-11-06 Bronislovo Liubomiro Vošterio ūkis 

41. 2018-11-09 Kooperatinė bendrovė Jungtinė centrinė kredito unija 

42. 2018-08-28 Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija 

43. 2018-11-21 VšĮ „Zoopark.lt“ 

44. 2018-12-10 VšI „Respublikinė Vilniaus universitetinė ligoninė“ 

45. 2018-12-10 Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų asociacija 

46. 2018-12-10 Audronės Jagminienės ūkis 

47. 2018-11-30 Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras 

48. 2018-12-20 UAB „Norian Accouting“ 

 

6 priedo 3 lentelė. „Simulith“ centro sudarytos sutartys 

Eil. 

Nr. 
Sutarties data Sutarties institucija 

1. 2018-01-02 VšĮ „Vilties Žiedas“ 

2. 2018-09-03 Panevėžio kolegija 

3. 2018-09-03 Kėdainių „Atžalyno“  gimnazija 

4. 2018-09-03 Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokykla 

5. 2018-09-03 Smalininkų technologijų ir verslo mokykla 

6. 2018-09-03 Kėdainių šviesioji gimnazija 

7. 2018-09-03 Utenos kolegija 

8. 2018-09-03 Marijampolės kolegija 

9. 2018-09-03 Kauno kolegija 

10. 2018-09-03 Kauno technikos profesinio mokymo centras 

11. 2018-09-03 Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų profesinio rengimo centras 

12. 2018-09-03 Lietuvos verslo kolegija 

13. 2018-09-03 Klaipėdos valstybinė kolegija 

14. 2018-09-03 Klaipėdos paslaugų ir verslo mokykla 

15. 2018-09-03 Alytaus kolegija 

16. 2018-09-03 Panevėžio profesinio rengimo centras 

17. 2018-09-03 Klaipėdos technologijų mokymo centras 

18. 2018-09-03 Klaipėdos universitetas 

19. 2018-09-03 Vilniaus statybininkų rengimo centras 

20. 2018-09-03 Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokykla 

21. 2018-09-03 Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centras 

22. 2018-09-03 Kėdainių profesinio rengimo centras 

23. 2018-11-05 Šiaulių profesinio rengimo centras 

24. 2018-12-03 Klaipėdos turizmo mokykla 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

88 

 

7 priedas. Baigiamieji darbai (užsakomieji darbai), pritaikyti užsakovo, regiono ar visos šalies raidai 
Eil. 

Nr. 

Diplomanto pavardė, 

vardas 

Studijų 

programa 
Darbo tema Užsakovas 

AGROTECHNOLOGIJŲ FAKULTETAS 

1.  Misiūnienė Ramutė Maisto 

technologija 

Naujų daržovinių desertų gamybos 

įdiegimas cukrainėje „Laimė“ 

Cukrainė „Laimė“ 

2.  Sapitavičiūtė Greta Mėsos konservų asortimento plėtra 

Gintauto Migonio ūkyje 

Gintauto Migonio ūkis 

3.  Božena Furman Cheminė analizė PGR produktų gryninimo kolonėlių 

palaikomojo filtro kokybės tyrimai 

UAB „Thermo Fisher Scientific 

Baltics“ Rinkinių gamybos 

padalinys 

4.  Ivanova Dalia pH ir koncentracijos įtakos 

ditiotreitolio oksidacijai buferiniuose 

tirpaluose tyrimas 

UAB „Thermo Fisher Scientific 

Baltics“ Tirpalų gamybos 

padalinys 

5.  Vasiljevas Edgaras 2'-deoksicitidin-5'-trifosfato (dCTP) 

sintezė 

UAB „Thermo Fisher Scientific 

Baltics“ Organinės sintezės 

padalinys 

6.  Filmanavičiūtė Milda DMHS lipidinio transfekcijos 

reagento sintezė 

UAB „Thermo Fisher Scientific 

Baltics“ Organinės sintezės 

padalinys 

7.  Ivaško Regina Suminės RNR gryninimas iš K562 ir 

HeLa ląstelių skirtingomis gryninimo 

kolonėlėmis 

UAB „Thermo Fisher Scientific 

Baltics“ Rinkinių gamybos 

padalinys 

8.  Balčiūnaitė Rūta E. Coli bakterijų auginimo sąlygų 

optimizavimas 

UAB „Thermo Fisher Scientific 

Baltics“ Rekombinantinių 

baltymų gamybos padalinys 

9.  Gimbutaitė Indrė Kepurintos RNR išeigos 

priklausomybės nuo GTP 

koncentracijos įvertinimas 

UAB „Thermo Fisher Scientific 

Baltics“ 

10.  Kazanavičius Ernestas Mažai tirpių medžiagų, naudojamų 

buferinių tirpalų gamybai, tirpumo 

priklausomybės tyrimas nuo 

temperatūros ir koncentracijos 

UAB „Thermo Fisher Scientific 

Baltics“ 

11.  Vaškys Kęstutis Biotin-14-2'-deoksicitidin-5'-trifosfato 

(dCTP) sintezė 

UAB „Thermo Fisher Scientific 

Baltic“ 

12.  Charaim Marina Kraštovaizdžio 

dizainas 

Mini zoologijos sodo Dargaičių kaime, 

Šiaulių raj. Gruzdžių seniūnijoje 

pertvarkymo projektas 

„Alpakų ūkis“  

R. Neverdauskas 

13.  Čapkauskaitė Eglė Parko kūrimo projektas, Jaučiavarių 

kaime Vilniaus raj. 

Sklypo savininkas 

14.  Braždžiūnaitė Agnė Agroverslo 

technologijos 

Dirvožemio tyrimų svarba Rolando 

Braždžiūno ūkiui (Panevėžio raj. Bigailių 

k.) ekonominiu ir aplinkosauginiu 

požiūriu 

R. Braždžiūnas 

ELEKTRONIKOS IR INFORMATIKOS FAKULTETAS 

15.  Černiauskas Ugnius  Elektronikos 

inžinerija 

Ekologiškas termoelektrinis oro 

kondicionierius (maketas) 

UAB „Dielektrik“ 

16.  Kandratavičius 

Paulius  

Elektrocheminio mikroskopo 

valdymo sistema 

Fizinių ir technologijos mokslų 

centras 

17.  Radzevičius Vytautas  Kavos aparatų hidraulinių siurblių 

patikros stendas (maketas) 

UAB „Kavos meistrai“ 

18.  Markevičius Nerijus  Filtrų laboratorinis maketas Elektroninių sistemų 

laboratorija 

19.  Markevičius Dainius  Impulso pločio moduliatoriaus 

maketas 

Elektroninių sistemų 

laboratorija 

20.  Januškis Simonas  Išmaniųjų 

įrenginių 

technologijos 

Automatizuota parduodamų 

mobiliųjų įrenginių paieškos internete 

sistema 

Startup „Runator“ 

21.  Angladagis Aurimas  Personalo ir projektų valdymo 

programėlė 

MB „New Code“ 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

89 

22.  Milaševičius Arnas  Programų 

sistemos 

Automobilių parkavimo mobilioji 

programėlė „ADCParking.com“ 

UAB „ADCParking“ 

23.  Pangonis Tomas  Ligonių maitinimo programa Santariškių ligoninė 

24.  Martinaitis Eimantas  Medienos krovos apskaitos modulis AB „Klasco“ 

25.  Petrauskas Matas  SQL duomenų bazės sukūrimo ir 

atnaujinimo įrankis 

UAB „Teltonika“ 

26.  Varžgalys Tomas  Odoo verslo sistemos funkcionalumo 

praplėtimo moduliai 

UAB „Pralo“ 

27.  Venskus Mindaugas  Ataskaitų kūrimo sistema UAB „Kelkoo“ 

28.  Žilevičius Žygimantas  Masinių SMS žinučių siuntimo 

platformos administraciniai modeliai 

UAB ,,Vertex“ 

29.  Kapyrin Vladislav Telekomunikacij

ų sistemos 

LiFi Research and Application for 

EIF 

Telekomunikacijų laboratorijos 

30.  Kuizinaitė Indrė  Birelių gyvenvietės belaidžio tinklo 

projektavimas 

AB „Lietuvos radijo ir 

televizijos centras“ 

31.  Kazlauskas Šarūnas Monitoringo programos „Zabbix“ 

pritaikymas judriojo ryšio įmonės 

veiklos stebėsenai 

UAB „Bitė Lietuva“ 

32.  Petraitis Norbertas Automatinių sistemų pritaikymas 

tinklo prietaisų patikrai 

„Barclays“ technologijų centras 

33.  Radionov Vadim  Kirunos miesto Tuollavaros kvartalo 

optinio tinklo projektavimas 

UAB,,Eltelnetworks“ 

34.  Citrinavičius Tomas Valų gyvenvietės optinio tinklo 

projektavimas 

UAB ,,Nacionalinis 

telekomunikacijų tinklas“ 

35.  Ūsas Evaldas  „Asterisk“ programinės įrangos 

diegimas ir pritaikymas mokymo 

tikslams 

Vilniaus kolegija 

36.  Mickevičius Julius  Kompiuterių 

sistemos 

Debesų kompiuterija: galimų grėsmių 

ir priemonių analizė 

Kompiuterių tinklų laboratorija 

37.  Krivickaitė Karolina  Active Directory diegimo UAB „AM 

Distribucijos sistema LT“ galimų 

sprendimų analizė 

UAB „AM Distribucijos 

sistema LT“ 

38.  Žilėnas Mantas  Nešiojamųjų kompiuterių 

profilaktiniai darbai bei gedimų 

prevencija 

Kompiuterių tinklų laboratorija 

39.  Blaževičius Lukas  Centralizuota duomenų apsaugos 

sistemų parinkimo metodika 

Kompiuterių tinklų laboratorija 

40.  Zablackas Ignas  Personalinių kompiuterių priežiūra ir 

optimizavimas 

Kompiuterių tinklų laboratorija 

41.  Surdoka Edgaras  Energetikos ministerijos tinklo 

modernizavimas 

Energetikos ministerija 

42.  Miknytė Monika  Informacijos 

sistemos 

Dokumentų pateikimo Plungės 

savivaldybėje automatizavimas 

Plungės rajono savivaldybės 

administracija 

43.  Subačius Robertas  NFC technologijos panaudojimas 

incidentams registruoti 

AB „Kaišiadorių paukštynas“ 

44.  Varkulevičius Dalius  Pasienio kontrolės stebėjimo sistemos 

projektas 

UAB „Deftools“ 

45.  Januškevičius Audrius  UAB ,,General Financing“ 

dokumentų perdavimo taikomoji 

programa 

UAB „General Financing“ 

46.  Vitkovski Miroslav VSAT prie LR VRM Užsieniečių 

registracijos centro užsieniečių 

registravimo informacinės sistemos 

projektas 

VSAT prie LR VRM 

47.  Jurgelis Emilijus  Įmonės „Valuetech“ darbuotojų 

darbo stebėjimo ir laiko registravimo 

mobiliosios aplikacijos projektas 

UAB „Valuetech“  

48.  Griškūnas Laimis  UAB „DPD Lietuva“ klientų 

informacijos integracinės platformos 

tobulinimas 

UAB „DPD Lietuva“ 

49.  Adžgauskas Eimantas  Elektroninio Reservus CRM sistemos tobulinimas MB „Reservus“ 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

90 

50.  Dikšas Virgilijus verslo 

technologijos 

Įmonės MB „Bestuntas“ el. 

parduotuvės kūrimas 

MB „Bestuntas“ 

51.  Matuliauskas Jonas Išmaniųjų laikrodžių ir apyrankių el. 

parduotuvės svetainės projektavimas 

ir kūrimas 

Progresso.lt 

52.  Mažeika Žydrūnas  UAB „Emtora“ elektroninė 

parduotuvė 

UAB „Emtora“ 

53.  Pretkelis Šarūnas Mobel.lt elektroninės rinkodaros 

priemonių efektyvumo didinimo 

projektas 

Mobel.lt  

54.  Šuškevič Robert  Individualių futbolo treniruočių 

socialinės medijos projektas 

VšĮ Futbolo mokykla „Ateitis“ 

55.  Taškūnas Linas  Informacijos 

sistemos 

Leidimų į Valstybės sienos apsaugos 

zoną registravimo sistemos projektas 

Valstybės sienos apsaugos 

tarnyba 

56.  Jasonas Lukas  MB „Simplanova“ darbuotojų darbo 

laiko registravimo sistemos 

atnaujinimas 

MB „Simplanova“ 

57.  Zigmantavičius Lukas  Apskaitos sistemos Dineta.web 

atlyginimų modulis 

UAB „Dineta“ 

58.  Pilkonis Andrius  MB „Simplanova“ Microsoft 

Dynamics NAV išorinių objektų 

redagavimo įrankis „External object 

manager“ 

MB „Simplanova“ 

59.  Urba Rokas  UAB „Dineta“ informacinės sistemos 

projektų pokyčių specifikavimas 

UAB „Dineta“ 

60.  Rušėnaitė Brigita  UAB „Renatos namai“ elektroninės 

rinkodaros strategijos kūrimas ir 

įgyvendinimas 

UAB „Renatos namai“ 

61.  Burbaitė Rūta  Butų nuomos komplekso „Duke 

Apartments“ interneto svetainė 

UAB „Injauta“ 

62.  Tomaševskij Vadim  Paraiškų teikimo Europos socialinio 

fondo agentūrai automatizavimas 

Europos socialinio fondo 

agentūra 

63.  Lukaševič Rafal  Programinio pokalbio roboto kūrimo 

ir integravimo projektas „CanCan 

Pizza“ užsakymų valdymui 

„CanCan Pizza“ 

64.  Juozėnas Mindaugas  Federacijos „Ikkaido“ CRM kūrimas Federacija „Ikkaido“ 

65.  Laurinavičius Justas  VšĮ ,,Robotikos Mokykla“ 

inventorizacijos sistemos projektas 

VšĮ ,,Robotikos Mokykla“ 

66.  Praniauskas Simas  Individualios V. Mikšio įmonės 

autoserviso internetinio puslapio 

kūrimas 

Individuali V. Mikšio įmonė 

67.  Gailius Vaidotas Elektroninio 

verslo 

technologijos 

IT incidentų valdymas UAB 

„Schenker“ įmonėje 

UAB „Schenker“ 

68.  Kudrevičius Arnoldas  Odoo Project Management sistemos 

modulio pritaikymas UAB „Itvision“ 

UAB „Itvision“ 

EKONOMIKOS FAKULTETAS 

69.  Asačiova Lina Buhalterinė 

apskaita 

Uždarosios akcinės bendrovės 

„Finteris“ skolų apskaita ir mokumo 

analizė  

UAB „Tavo finansininkas“ 

2018-03-20 įsak. Nr. EK B-17 

70.  Vaivada Deividas Uždarosios akcinės bendrovės 

„Lauday“ finansinių ataskaitų 

rinkinio parengimas ir rodiklių 

analizė 

UAB „Lauday“ 

2018-05-02 įsak. Nr. EK B-29 

71.  Kozlovski Daniel Uždarosios akcinės bendrovės 

„Viteska“ finansinių ataskaitų 

rinkinio parengimas ir pelningumo 

analizė 

UAB „Lauday“ 

2018-05-02 įsak. Nr. EK B-29 

72.  Shatalinas Feliks Uždarosios akcinės bendrovės 

„Petrutė“ įsipareigojimų apskaita ir 

reglamentavimas 

UAB „Lauday“ 

2018-05-02 įsak. Nr. EK B-29 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

91 

73.  Ajutytė Aušra Finansai Vilniaus apskrities priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos vykdomos 

programos „Priešgaisrinė, civilinė 

sauga ir gelbėjimo darbai“ 

efektyvumo  analizė 

Vilniaus apskrities priešgaisrinė 

gelbėjimo  valdyba 

74.  Dumbravaitė Vaida Policijos departamento prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos  vykdomos programos „ 

Visuomenės saugumo užtikrinimas“ 

išteklių panaudojimo rezultatyvumo 

vertinimas 

Policijos departamentas prie 

Lietuvos Respublikos  vidaus 

reikalų ministerijos 

75.  Mačiulytė Ieva Policijos departamento prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos  darbo užmokesčio 

ekonominių rodiklių kitimo 

tendencijos ir vertinimas 

rezultatyvumo vertinimas 

Policijos departamentas prie 

Lietuvos Respublikos  vidaus 

reikalų ministerijos 

76.  Žuravliova Inga Socialinių paslaugų priežiūros 

departamento prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos 

vykdomos programos „Šeimos 

gerovės ir vaiko teisių apsaugos 

politikos įgyvendinimas“ priemonės 

„Plėsti vaikų dienos centrų 

savivaldybėse veiklą, teikiant 

nestacionarias dienos socialinės 

priežiūros paslaugas vaikams ir jų 

šeimoms“ efektyvumo analizė 

Socialinių paslaugų ir 

priežiūros departamentas prie 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 

77.  Ščirbinskas Renaldas Uždarosios akcinės bendrovės 

„Lagesa“ finansinės veiklos 

efektyvumo analizė. 

UAB „Lagesa“ 

MENŲ IR KŪRYBINIŲ TECHNOLOGIJŲ FAKULTETAS 

78.  Ramšaitė Dovilė Šokio 

pedagogika 

Ugdymo(si) aplinkos modeliavimas 

siekiant mokinio pažangos pradinių 

klasių šokio pamokoje 

Vilniaus „Vyturio“ pradinė 

mokykla 

79.  Tuomaitė Laura 1-4 klasių mokinių, turinčių 

aktyvumo ir dėmesio sutrikimą 

(ADS), ugdymo(si) galimybės šokio 

pamokoje 

Vilniaus „Vyturio“ pradinė 

mokykla 

80.  Artimavičiūtė Renata Kultūrinės 

veiklos vadyba 

Darnaus vystymosi principų 

įgyvendinimas Ignalinos kultūros ir 

sporto centro veikloje 

Ignalinos kultūros ir sporto 

centras 

81.  Dapkutė Gileta Vilniaus Keistuolių teatro rinkodaros 

priemonių taikymas 

Vilniaus Keistuolių teatras 

82.  Savickaitė Emilija Kino apdovanojimų „Sidabrinė 

gervė“ projekto planavimo sistemos 

ypatumai 

VšĮ Lietuvos kino akademija 

83.  Šukytė Eglė Vadovavimo etikos įtaka UAB 

„Linksmadienis“ darbuotojų veiklai 

UAB „Linksmadienis“ 

84.  Malciūtė Laura Intelektinės nuosavybės valdymo 

strategijų panaudojimo ypatumai 

UAB „Linksmadienis“ 

UAB „Linksmadienis“ 

85.  Mackevičienė Vilma Mados 

technologijos ir 

verslas 

Liturginių drabužių konstrukcijų 

analizė ir pritaikymas projektuojant 

sceninius kostiumus Lietuvos 

nacionaliniame operos ir baleto teatre 

Lietuvos nacionalinis operos ir 

baleto teatras 

86.  Apionkina Anastasija Moteriškų palaidinių, skirtų paslaugų 

sektoriaus darbuotojoms, 

technologinio proceso analizė 

UAB „Regleta“ 

87.  Baldygina Aneta Moteriško švarko projektavimas Siuvimo ateljė, vadovė Halina 

Ingielewicz 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

92 

88.  Bazytė Justina Naujų mados produktų gamybos 

proceso organizavimas UAB 

,,Vingra“ ir įvedimas į Lietuvos rinką 

UAB ,,Vingra“ 

89.  Burokaitė Edita Mados produkto projektavimas 

prekiniam ženklui „Linen Birds by 

Ramunė Strazdaitė“ 

Dizainerė Ramunė Strazdaitė 

90.  Jakavonytė Evelina Moteriškų kostiumų  technologinio 

proceso projektavimas 

UAB „Tuma“ 

91.  Jurgel Olga Vaikiškų džinsinių drabužių gamybos 

organizavimas individualioje įmonėje 

S. Maslauskienės individuali 

įmonė 

92.  Kirdaitė Audronė Vyriškų paltų technologinio proceso 

analizė 

UAB „Lelija“ 

93.  Kondratovič Karina Moteriško komplekto projektavimas 

UAB „Rožė“ 

UAB „Rožė“ 

94.  Mikailionytė Aušra  Moteriško palto projektavimas UAB 

„Vikada“ 

UAB „Vikada“ 

95.  Putvinskaitė Dovilė Sudėtingos konstrukcijos moteriškų 

suknelių projektavimas UAB 

„Adamita“ 

UAB „Adamita“ 

96.  Raguckienė Daiva 

  

Moteriškų puspalčių technologinio 

proceso organizavimas AB 

,,Dainava“ šiuolaikinės rinkos 

kontekste 

AB ,,Dainava“ 

97.  Revuckaitė Agnė Vienetinių gaminių projektavimas 

tvarios mados kontekste UAB 

„Augimita“ 

UAB „Augimita“ 

98.  Stankevičiūtė Skaistė 

 

Moteriškų suknelių projektavimas 

prekės ženklui „SMode“ 

Drabužių prekės ženklo „S-

Mode“ įkūrėja Sandra 

Zabarskienė 

99.  Tarvydaitė Karolina Moteriškų drabužių gamybos 

organizavimas mažomis serijomis 

UAB „Tuma“ 

100.  Vasiliauskaitė 

Martyna 

Moteriškų palaidinių gamybos 

organizaimas mažame sraute 

UAB „Regleta“ 

101.  Milinavičiūtė Agnė Įvaizdžio 

dizainas 

Įvaizdžio formavimas individualiam 

klientui „Pašėlę Burning Man“ 

Individualūs užsakovai 

(Vilnius)  

102.  Vaičelionytė Toma Kalendoriaus „Mūza“ įvaizdžio 

kūrimas 

103.  Cirkina Jelizaveta Įvaizdžio kūrimas modelio portfolio 

„Nauji vaidmenys“ 

104.  Jankeliūnaitė Kristina Fotomodelio portfolio kūrimas 

,,Moteris- asmenybė-personažas“ 

105.  Kavarskaitė Živilė Įvaizdinis portfolio „Balerina“ 

PEDAGOGIKOS FAKULTETAS 

106.  Čyžaitė Dominyka Pradinio ugdymo 

pedagogika 

„Clix“ mokyklos modelio 

įgyvendinimas Vilniaus „Saulės 

Gojus“ pradinėje mokykloje 

VšĮ „Saulės gojus“ 

107.  Stankevičiūtė Laura Kritinis mąstymas ir jo ugdymas 

pasaulio pažinimo pamokose 

VšĮ „Šiaurės licėjus“ 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FAKULTETAS 

108.  Pavalkytė Lina Kineziterapija Kineziterapijos su šokio elementais 

poveikis žmonėms, sergantiems 

Parkinsono liga 

Vilniaus Parkinsono draugija 

109.  Petraitienė Irena Pacientų, patyrusių galvos smegenų 

insultą, laikysenos korekcija 

naudojant eisenos treniruoklį  EIK 

UAB Vildoma 

VK 2017-03-24 sutartis su 

UAB „Vildoma“ NR.Ū7-

18/PSL-17/6 

110.  Wang Rui Pacientų, patyrusių galvos smegenų 

insultą, eisenos lavinimo galimybės 

naudojant eisenos treniruoklį EIK 

UAB „Vildoma“ 

VK 2017-03-24 sutartis su 

UAB „Vildoma“ NR.Ū7-

18/PSL-17/6 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

93 

111.  Bernatavičiūtė Agnė Diafragminio kvėpavimo lavinimo 

poveikis sėdimą darbą dirbančių 

žmonių apatinės nugaros dalies 

skausmui mažinti 

LR VRM Medicinos  centras 

112.  Ruzgutė Viktorija Daugiafunkcinės kineziterapijos 

programos, TRX metodo ir jogos 

poveikio apatinės nugaros dalies 

skausmui mažinti lyginamoji analizė 

UAB „Vėjo žingsniai“, 

kineziterapijos studija „TuDu“ 

113.  Zieniūtė Ieva Šokio judesio terapijos poveikis 

depresija sergantiems žmonėms. 

VšĮ Vilniaus miesto psichikos 

sveikatos centras 

114.  Arlauskė Giedrė Dietetika Pradinių klasių mokytojų žinių ir 

nuomonės apie tinkamą vaikų 

maitinimąsi ir fizinį aktyvumą 

analizė. 

UAB „Privati erdvė“ 

115.  Štulaitė Gabrielė Skirtingo amžiaus jaunimo grupių 

nuomonės apie maitinimosi ir fizinio 

aktyvumo poveikį sveikatai tyrimas. 

UAB „Privati erdvė“ 

 

116.  Paulavičiūtė Berta Vilniaus m. ir Biržų jaunimo 

gyvensenos lyginamoji analizė 

UAB „Privati erdvė“ 

 

117.  Jonaitytė Brigita Jaunimo gyvensenos pokyčių 

Lietuvoje 2004–2014 metais 

lyginamoji analizė 

UAB „Privati erdvė“ 

 

118.  Tonkevičiūtė Eglė Skirtingo amžiaus Vilniaus miesto 

jaunimo grupių nuomonės apie 

maitinimąsi ir kenksmingų įpročių 

poveikį sveikatai tyrimas 

UAB „Privati erdvė“ 

 

119.  Brasaitė Deimantė  Higieninė ir 

dekoratyvinė 

kosmetologija 

Odą stangrinančių ir veido ovalą 

formuojančių procedūrų 

kompleksinis poveikis senstančiai 

moterų veido odai 

UAB „SPA Babor cosmetics“ 

Įmonės raštas 2018-01-26, Nr. 

01 

120.  Vilkaitė Ieva  Glikolio rūgšties ir elektroporacijos 

su tetrapeptidais kompleksinis 

poveikis odai su išsiplėtusiais 

kapiliarais 

UAB „ODA LT“ 

Trišalė duomenų rinkimo 

baigiamajam darbui parengti 

sutartis 2018-03-15, Nr. SP V6-

58 

121.  Semionova Alina Rūgščių ir sonoforezės su vitaminu C 

kompleksinis poveikis 

hiperpigmentuotai veido odai 

UAB „ODA LT“ 

Trišalė duomenų rinkimo 

baigiamajam darbui parengti 

sutartis 2018-03-26, Nr. SP V6-

73 

122.  Gerdauskaitė Milda Glikolio rūgšties ir sonoforezės su 

vitaminu C kompleksinis poveikis 

brandžiai veido odai 

UAB „ODA LT“ 

Trišalė duomenų rinkimo 

baigiamajam darbui parengti 

sutartis 2018-03-15, Nr. SP V6-

59 

VERSLO VADYBOS FAKULTETAS 

123.  Kurklietytė Ugnė Reklamos 

vadyba 

UAB „Starflix Vilnius“ mokymų 

projekto „Wordpress Akademija“ 

paslaugų pristatymo tobulinimas 

UAB „Starflix Vilnius“ 

124.  Kasparavičiūtė Iveta VšĮ „Versli Lietuva“ bendradarbystės 

centro „Spiečius“ reklamos 

kampanija Alytaus mieste 

VšĮ „Versli Lietuva“ 

125.  Lukošiūtė Kristina UAB „Optikos guru“ prekės ženklo 

„Outlet Optika“ reklamos kampanija 

Lietuvoje  

UAB „Optikos guru“ 

126.  Vaitiekūnaitė 

Deimantė 

UAB „Mieste“ prekės ženklo 

mieste.lt reklamos kampanija  

UAB „Mieste“ 

127.  Misiulaitytė Dalia Internetinės svetainės „Medika“ 

pardavimo didinimas  

UAB „Medika“ 

128.  Baranauskas Tomas Prekės ženklo „Krinner“ produktų 

pardavimo didinimas skaitmeninės 

rinkodaros priemonėmis 

UAB „Bipa“ 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

94 

129.  Atkočiūnaitė Monika UAB „Topo grupė“ prekybos tinklo 

„Topo centras“ buitinės technikos prekių 

pardavimo didinimas 

UAB „Topo grupė“ 

130.  Vasiliauskaitė Domantė Naujų įmonės UAB „Baltic events“ 

pramogų salės „Vakaris vilnius“ klientų 

pritraukimas 

UAB „Baltic events“ 

131.  Vaičiulis Tautvydas Svetainės „pripuciami.lt“ išorinės 

komunikacijos tobulinimas 

R. Vaičiulio individuali veikla 

„pripučiami.lt“ 

132.  Eigminas Julius UAB „Vizualika“ paslaugų 

žinomumo didinimas 

UAB „Vizualika“ 

133.  Ukanytė Rūta UAB „Arte Domestica“ kavos 

aparatų „Melitta“ reklamos 

kampanija 

UAB „Arte Domestica“ 

134.  Ivašauskas Jogaila „Gatvės muzikos diena“ 

komunikacija socialiniame tinkle 

„Facebook“ 

„Gatvės muzikos diena“ 

135.  Beresnevičiūtė Inga Naujos UAB „Svirka“ autobusų nuomos 

paslaugos žinomumo didinimas 

UAB „Svirka“ 

136.  Kvietkauskaitė Modesta UAB „TNS LT“ validuotų tyrimų 

pasalugos reklamos kampanija 

UAB „TNS LT“ 

137.  Grigaitė Gintarė VšĮ „Kino pavasaris“ festivalio „Kino 

karavanas“ komunikacijos kampanija 

Lietuvo regionuose 

VšĮ „Kino pavasaris“ 

138.  Kavaliauskaitė Agnė  Įstaigų 

administravimas 

Personalo valdymo profesionalų 

asociacijos narių įsitraukimo į 

asociacijos veiklą skatinimas 

Personalo valdymo 

profesionalų asociacija 

139.  Sukackaitė Simona  UAB „ECE Projektmanagement 

Vilnius“ personalo streso valdymas 

UAB „ECE 

Projektmanagement Vilnius“ 

140.  Stonkutė Kornelija  UAB „Gym LT“ konfliktinių ir 

stresinių situacijų darbo aplinkoje 

valdymas 

UAB „Gym LT“ 

141.  Vrublevska Božena  Finansinių nusikaltimų tyrimo 

tarnybos prie LR Vidaus reikalų 

ministerijos darbuotojų mokymo 

organizavimas 

VRM 

142.  Kučinskaitė Indrė  UAB „Skolų rizikos sprendimai“ 

konfliktinių situacijų valdymas 

UAB „Skolų rizikos sprendimai“ 

143.  Jatkauskas Lukas  UAB „Delano“ Vilniaus regiono 

personalo lojalumo stiprinimas 

UAB „Delano“ 

144.  Kaulinskaitė Reda UAB „Tęstinių mokymų centras“ 

mokymų organizavimo tobulinimas 

UAB „Tęstinių mokymų centras“ 

145.  Voitechovičiūtė Žaneta APB „Apranga“ PC „Panorama“ ir PC 

„Ozas“ drabužių parduotuvių „Tommy 

Hilfiger“ klientų aptarnavimo gerinimas 

APB „Apranga“ PC „Panorama“ ir 

PC „Ozas“ drabužių parduotuvės 

„Tommy Hilfiger“ 

146.  Domarkaitė Laura  Vilniaus kolegijos Verslo vadybos 

fakulteto pirmo kurso nuolatinių studijų 

studentų adaptacijos studijų procese 

gerinimas 

VK VVF 

147.  Milašiūtė Kotryna  Vilniaus kolegijos Verslo vadybos 

fakulteto nuolatinių studijų studentų 

paskaitų lankomumo gerinimas 

VK VVF 

148.  Voronovaitė Julija  Vilniaus kolegijos Verslo vadybos 

fakulteto pirmo kurso nuolatinių studijų 

studentų studijų pasirinkimo ir mokymosi 

motyvacijos gerinimas 

VK VVF 

149.  Gelažiūtė Betina  Viešbučių ir 

restoranų verslas 

Socialinės atsakomybės 

įgyvendinimo barjerai Vilniaus 

miesto viešbučiuose 

VK VVF 

150.  Kreivytė Inga  Socialinės atsakomybės 

rekomendacijų (ISO 26000) 

įgyvendinimas viešbutyje „Trasalis – 

Trakai Resort & SPA“ 

„Trasalis – Trakai Resort & 

SPA“ 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

95 

151.  Jurkevičiūtė 

(Slavinskienė) Aistė 

MB „Maisto skonis“ restorano „One 

for all“ sezoniškumo įtakos 

mažinimas 

MB „Maisto skonis“ 

152.  Kurmauskaitė 

Viktorija 

UAB „Domus Maria“ viešbučio 

„Domus Maria“ konkurencingumo 

didinimas 

UAB „Domus Maria“ 

153.  Potapovas Edgaras  UAB „Olizarų rūmai“ viešbučio 

personalo kaitos mažinimas 

UAB „Olizarų rūmai“ 

154.  Motiejūnas Simonas  UAB „Optima 13 Pica“ maitinimo 

paslaugų pardavimo didinimas 

UAB „Optima 13 Pica“   

155.  Norkūnaitė Neringa Turizmo vadyba  Tiesioginės rinkodaros priemonių 

taikymas UAB „BALTIC CLIPPER“ 

pardavimams didinti 

UAB „BALTIC CLIPPER“ 

156.  Stankutė Agnė Naujų UAB „Vildora“ klientų 

pritraukimas 

UAB „Vildora“ 

157.  Jozavitaitė Rosita UAB „Baltic Tours“ internetinės 

rinkodaros priemonių efektyvumo 

didinimas  

UAB „Baltic Tours“ 

158.  Baltutytė Živilė  Tarptautinis 

verslas 

UAB „Alma“ el. parduotuvės 

„www.alma.lt“ rinkodaros 

efektyvumo didinimas 

UAB „Alma“ 

159.  Barauskas Martynas  UAB „Litgina“ konkurencingumo 

didinimas 

UAB „Litgina“ 

160.  Došaitė Rūta  UAB „Grožio laboratorija“ prekės 

ženklo „Flow Femme“ žinomumo 

socialiniuose tinkluose didinimas 

UAB „Grožio laboratorija“ 

161.  Gataveckaitė Erika  UAB „Maisto pramonės įmonė“ 

elektroninės parduotuvės steigimas 

UAB „Maisto pramonės įmonė“ 

162.  Jakubsevičiūtė Agnė  UAB „DSP plius“ darbo saugos 

priemonių pardavimo įmonėms 

didinimas 

UAB „DSP plius“ 

163.  Jugulytė Bernadeta  UAB „Nermonas“ metalo gaminių 

rinkodaros kompleksas  

UAB „Nermonas“ 

164.  Kamarauskaitė Miglė  UAB „DPD Lietuva“ siuntų 

atsiėmimo terminalų tinklo plėtra 

UAB „DPD Lietuva“ 

165.  Kozlovskaja Diana  UAB „Delamode Baltics“ verslo 

klientų lojalumo didinimas 

UAB „Delamode Baltics“ 

166.  Krivičiūtė Goda  Tarptautinių dalinių UAB „Delamode 

Baltics“ krovinių gabenimo 

paslaugos pardavimo skatinimas  

UAB „Delamode Baltics“ 

167.  Lapinskas Ernestas  Rūkomojo UAB „Propuff“ vandens 

pypkės tabako pardavimo didinimas 

UAB „Propuff“ 

168.  Mackevičiūtė Karolina  UAB „BCline“ klientų santykių 

valdymo sistemos funkcionalumas 

UAB „BCline“ 

169.  Mickus Gediminas  Tarptautinių UAB „TRASIS“ 

krovinių gabenimo procesų 

optimizavimas 

UAB „TRASIS“ 

170.  Milvydaitė Karina  UAB „Druskininkų sveikatingumo ir 

poilsio centras AQUA“ vandens 

parko paslaugų pardavimo didinimas 

UAB „Druskininkų sveikatingumo 

ir poilsio centras AQUA“ 

171.  Okolovič Miroslav  UAB „Triados“ išorinės 

tarpkultūrinės komunikacijos 

gerinimas 

UAB „Triados“ 

172.  Petručionytė Angelė  MB „Angelesta“ grožio salono 

„Angel studio“ paslaugų pardavimo 

didinimas 

MB „Angelesta“ 

173.  Staniūtė Monika  UAB „Braendler Engineering“ 

klientų aptarnavimo kokybė 

UAB „Braendler Engineering“ 

174.  Steponaitytė Loreta  UAB „Armitana“ elektroninės 

prekybos efektyvumo didinimas 

UAB „Armitana“ 

175.  Šaučiūnaitė Svajūnė  UAB „Easting Express“ 

sandėliavimo procesų optimizavimas 

UAB „Easting Express“ 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

96 

176.  Vaišnys Tomas  UAB „Easting Express“ krovinių 

gabenimo iš Italijos į Lietuvą 

automobilių transportu 

optimizavimas 

UAB „Easting Express“ 

177.  Vrublevska Evelina  UAB „FM group“ elektroninės 

parduotuvės funkcionalumas 

UAB „FM group“ 

178.  Zinkevičius Martynas  UAB „Medexy“ kosmetikos prekių 

rinkodaros efektyvumo didinimas 

UAB „Medexy“ 

179.  Žilinskaitė Daina  UAB „Trana“ konkurencingumo 

didinimas 

UAB „Trana“ 

180.  Baradinskaitė Ingrida  Challenges and Barriers of Content 

Marketing at AB „Telia“ 

AB „Telia“ 

181.  Dovidavičius 

Augustas  

Increasing Competitiveness of UAB 

„Vairoseta“ 

UAB „Vairoseta“ 

182.  Drakickas Mantas  Development of E-marketing Plan for 

UAB „Leo aureus“ 

UAB „Leo aureus“ 

183.  Porvaneckas 

Dominykas  

Development of Lithuania Branding 

Strategy at General Consulate in New 

York (USA) 

Lietuvos Generalinis konsulatas 

JAV 

184.  Gūseva Kristina  Jungtinės Karalystės bendrovės 

„Limeyard restaurants Ltd“ klientų 

lojalumo stiprinimas 

„Limeyard restaurants Ltd“ 

185.  Jonuškienė Indrė  Nepardavimui skirtų UAB „Palink“ 

prekių pirkimo proceso 

optimizavimas 

UAB „Palink“ 

186.  Mackel Olga  UAB „Litmax trading“ prekių 

eksporto plėtra į Estijos rinką 

UAB „Litmax trading“ 

187.  Matusevičius Adomas  UAB „Rhenus svoris“ sandėlio 

veiklos procesų optimizavimas 

UAB „Rhenus svoris“ 

188.  Paukštė Gedas  Prancūzijos įmonės „Fly Dynamics 

S.A.S“ paslaugų plėtra Brazilijoje 

„Fly Dynamics S.A.S“ 

189.  Pileckis Igoris  Naujos mobilios UAB „DEKKAS“ 

automobilių padangų montavimo 

paslaugos įvedimas į rinką 

UAB „DEKKAS“ 

190.  Labanova Evelina  UAB „IMGROTA“ 

konkurencingumo didinimas 

UAB „IMGROTA“ 

191.  Pretkelytė Paulina  MB „Webconsulting“ skaitmeninės 

paslaugų rinkodaros tobulinimas  

MB „Webconsulting“ 

192.  Tauras Ernestas  UAB „COWI Lietuva“ Finansų 

paslaugų centro procesų 

automatizavimas 

UAB „COWI Lietuva“ 

193.  Valančauskaitė 

Kristina  

UAB „FSOFT“ žinomumo 

socialiniuose tinkluose didinimas 

UAB „FSOFT“ 

194.  Vaiginis Mantas  UAB „Vakarų verslo grupė“ prekės 

ženklo „Pipirini“ žinomumo 

didinimas 

UAB „Vakarų verslo grupė“ 

195.  Bliujus Marius  Tarptautinė 

prekyba 

UAB „Altumretail“ elektroninės 

parduotuvės 

„parduotuviusprendimai.lt“ prekių 

pardavimo didinimas 

UAB „Altumretail“ 

196.  Ivoškaitė Aurelija  UAB „InterCargo LT“ automobilių iš 

JAV tiekimo optimizavimas 

UAB „InterCargo LT“ 

197.  Rutkovskaitė Jovita  UAB „DSP plius“ apsauginių akinių 

pardavimo didinimas 

UAB „DSP plius“ 

198.  Vaščiūnaitė Ligita  UAB „Pigu“ el. parduotuvės „pigu.lt“ 

pirkėjų aptarnavimo kokybės 

gerinimas 

UAB „Pigu“ 

199.  Voišnis Evelina  UAB „Apranga SLT“ PC 

„Panorama“ parduotuvės 

„Stradivarius“ moteriškų drabužių 

pardavimo didinimas 

UAB „Apranga SLT“ 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

97 

200.  Žukovas Adomas  UAB „Rytrama ir Ko“ krovinių 

gabenimo paslaugų pardavimo 

didinimas 

UAB „Rytrama ir Ko“ 

201.  Vaišnoras Ervinas  UAB „Stingeris“ ginklų ir jų priedų, 

savyginos, sporto ir laisvalaikio 

prekių asortimento gerinimas 

UAB „Stingeris“ 

202.  Voronovič Diana  UAB „Rėmai plius“ rėmų ir rėmelių 

bei rėminimo paslaugų pardavimo 

skatinimas 

UAB „Rėmai plius“ 

203.  Aukštuolytė Grėta  Kūrybiškumas ir 

verslo inovacijos 

 

Boosting Organizational Creativity at 

the Private Customer Management 

Department at AB „Telia Lietuva“ 

AB „Telia Lietuva“ 

204.  Burbaitė Austėja  Improvement of Customer 

Relationship Management through 

Social Media Marketing at 

„Coworking Les Galeries“ in 

Belgium 

„Coworking Les Galeries“ 

(Belgium) 

205.  Butkevičius Andžej  Increasing Competitiveness of UAB 

„Big Gain“ „Moon Garden Art 

Hotel“ Services in Lithuania 

UAB „Big Gain“ „Moon 

Garden Art Hotel“ Services 

206.  Dilinskytė Roberta  Optimization of  Financial Crimes 

Compliance Operations at UAB 

„Western Union Processing 

Lithuania“ 

UAB „Western Union 

Processing Lithuania“ 

207.  Kaziuchyts Katsiaryna  Developing an Educational Tool as 

an Improving Part of Training 

System at „Menina Design Group“ in 

Portugal 

„Menina Design Group“ 

208.  Šleikutė Girmantė  Decreasing Employee Turnover at 

UAB „Western Union Processing 

Lithuania“ 

UAB „Western Union 

Processing Lithuania“ 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

98 

8 priedas. 2018 m. atlikti mokslo taikomieji tyrimai ir įvykusios mokslinės praktinės 

konferencijos/seminarai.  

8 priedo 1 lentelė. 2018 m. atlikti taikomieji mokslo tyrimai tarpinstituciniam ir tarptautiniam 

bendradarbiavimui skatinti. 
Eil. 

Nr. 
Tyrimas Tyrėjai 

F-as,  

padalinys 

1.  Tyrimas „Išmanioji apsauginė darbo apranga“. Tyrimai vykdomi 

įgyvendinant tarptautinį „Interreg Baltic Sea Region“ programos 

projektą Smart and Safe Work Wear. 

Prof. dr. Strazdienė Eugenija, 

Bytautaitė Violeta (Mados 

dizaino katedra) 

MTF 

2.  Tyrimas „Lietuvos ir Lenkijos studentų verslumo ugdymas“. Tyrimo 

pagrindu parašytas bendras straipsnis su I. Lacka, publikuotas Lenkijoje. 

Buckiūnienė Olga (Finansų 

katedra)  

EKF 

3.  Konsultavimas profesionalios grožio salonų kosmetikos sudėties 

parinkimo, gamybos ir tyrimų klausimais. laboratorija. Bendras mokslo 

– verslo projektas vykdomas pagal sutartį su UAB „Sveika kosmetika“ 

laboratorija. 

Zaleskienė Gitana (Chemijos 

katedra)  

ATF 

4.  Tyrimas „Pradinių klasių mokytojų žinių ir nuomonės apie tinkamą 

vaikų maitinimąsi ir fizinį aktyvumą analizė“. Tiriamųjų imtis – 50. 

Bendras mokslo – verslo projektas, užsakovas – UAB „Privati erdvė“. 

dr. Kubilienė Erika 

(Biomedicininės diagnostikos ir 

dietetikos katedra) 

SPF 

5.  Tyrimas „Skirtingo amžiaus jaunimo grupių nuomonės apie maitinimosi 

ir fizinio aktyvumo poveikį sveikatai tyrimas“. Tiriamųjų imtis – 386. 

Bendras mokslo – verslo projektas, užsakovas – UAB „Privati erdvė“. 

dr. Kubilienė Erika, 

dr. Jankauskienė Žymantė 

(Biomedicininės diagnostikos ir 

dietetikos katedra) 

SPF 

6.  Tyrimas „Vilniaus m. ir Biržų m. jaunimo gyvensenos lyginamoji 

analizė“. Tiriamųjų imtis – 100 (Biržai) ir 393 (Vilnius). Bendras 

mokslo – verslo projektas, užsakovas – UAB „Privati erdvė“. 

dr. Jankauskienė Žymantė 

(Biomedicininės diagnostikos ir 

dietetikos katedra) 

SPF 

7.  Tyrimų metaanalizė „Jaunimo gyvensenos pokyčių Lietuvoje 2004–

2014 metais lyginamoji analizė“. Tiriamųjų imtis: 2004 m. – 194; 2006 

m. – 172, 2008 m. – 181, 2010 m. – 203, 2012 m. – 158, 2014 m. – 139. 

Bendras mokslo – verslo projektas, užsakovas – UAB „Privati erdvė“. 

dr. Jankauskienė Žymantė 

(Biomedicininės diagnostikos ir 

dietetikos katedra) 

SPF 

8.  Tyrimo „Inovatyvaus judesio treniruoklio prototipo sukūrimas“ II etapas 

„Prototipo konstrukcijos parametrų ir jų pokyčių ribų nustatymas 

išmatuojant treniruoklio naudojimo poveikį“ Bendras mokslo – verslo 

projektas vykdomas pagal sutartį su UAB „Vildoma“.  

Juraitis Tomas, dr. Žukauskienė 

Milda, Žukienė Kristina 

(Reabilitacijos katedra) 

SPF 

 

8 priedo 2 lentelė. 2018 m. atlikti studijų kokybės bei kompetencijų užtikrinimo tyrimai. 

Eil. Nr. Tyrimas Tyrėjai 
F-as,  

padalinys 

1.  Tyrimas „Pirmų kursų studentų socialinės adaptacijos analizė“. 

Metodas – anketinė apklausa, imtis – 20. 
Žilionytė Kristina, Jurkevičiūtė 

Jolanta (Chemijos katedra); 
Gudžiūnaitė Vilma, Trinkauskienė 

Stasė (Maisto technologijos 

katedra) 

ATF 

2.  Tyrimas „Elektronikos inžinerijos studijų programos kokybės ir 

pasitenkinimo studijomis tyrimas“. Metodas – anketinė apklausa, 

imtis – 20. 

Urbonavičius Rimantas 

(Elektronikos katedra) 
EIF 

3.  Tarpdisciplininis tiriamasis projektas „Techninio projekto taikymas 

tarpdisciplininiam studentų motyvavimui“. Tikslas: nustatyti, kokią 

įtaką turi atskirų disciplinų dėstymas pradiniuose kursuose 

baigiamųjų kursų studijų rezultatams. Metodas – anketinė apklausa, 

imtis – 30. 

Mačerauskas Eugenijus; dr. Lučun 

Andžej; dr. Kozič Antoni 

(Elektronikos katedra). 

EIF 

4.  Tyrimas „Vilniaus kolegijos studentų pasitenkinimo studijomis 

tyrimas ir analizė“. Metodas – anketinė apklausa, imtis – 200. 

Liubinas Vaidas (Programinės 

įrangos katedra) 

EIF 

5.  Tyrimas „Ugniasienių funkcionalumo ir veikimo palyginimas 

realioje aplinkoje: Fortinet FG 800C/300D ir Sophos SG 330. 

Metodas – ekspertų interviu. 

Dubovskaja Valentina 

(Kompiuterių sistemų ir 

telekomunikacijų katedra). 

EIF 

6.  Tęstinis studentų motyvacijos studijoms tyrimas. Metodas – anketinė 

apklausa, imtis – 200. 

Slimanavičienė Anželika 

(Kompiuterių sistemų ir 

telekomunikacijų katedra) 

EIF 

7.  Tarptautinis tyrimas ,,Z kartos lyderystės sąryšis su tipinėmis elgesio 

strategijomis“. Metodas – anketinė apklausa (kiekybinis tyrimas), 

imtis – 200. 

Juzėnienė Sigita (Bankininkystės 

katedra) 

EKF 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

99 

8.  Tyrimas „Verslo procesų automatizavimas ir efektyvumo didinimas“ 

(Apskaitos procesų automatizavimas įmonėse: optinio teksto 

atpažinimo ir struktūrizuotų dokumentų skaitmeninimo sprendimų 

taikymas buhalterinės apskaitos pirminių dokumentų duomenų 

apdorojimo procese). Metodas – ekspertų interviu. 

Gudaitienė Ona, Jukonienė Birutė 

(Buhalterinės apskaitos katedra) 

EKF 

9.  Tęstinis tyrimas „Buhalterinės apskaitos studijų programos 

absolventų karjeros pasiekimai“. Metodas – anketinė apklausa. 

Šapalienė Laima (Buhalterinės 

apskaitos katedra) 

EKF 

10.  Tęstinis tyrimas „Buhalterinės apskaitos studijų programos 

absolventų integracija į darbo rinką“. Metodas – anketinė apklausa. 

Gudaitienė Ona, Jukonienė Birutė 

(Buhalterinės apskaitos katedra) 

EKF 

11.  Tęstinis tyrimas „Studentų lūkesčių Bankininkystės studijų 

programai pasitenkinimas“. Metodas – anketinė apklausa. 

Mackevičius Alvydas 

(Bankininkystės katedra) 

EKF 

12.  Tęstinis tyrimas „Bankininkystės studijų programos absolventų 

integracija į darbo rinką“. Metodas – anketinė apklausa. 

Mečėjienė Gitana, Steiblienė 

Laima (Bankininkystės katedra) 

EKF 

13.  Tęstinis tyrimas „Finansų studijų programos I kurso studentų 

adaptacija ir lūkesčiai“. Metodas – anketinė apklausa. 

Baltrūnienė Violeta (Finansų 

katedra) 

EKF 

14.  Tęstinis tyrimas „Investicijų ir draudimo studijų programos I kurso 

studentų motyvacija ir lūkesčių pateisinimas“. Metodas – anketinė 

apklausa. 

Malakaitė Daiva, dr. Liučvaitienė 

Aušra (Draudimo katedra) 

EKF 

15.  Tyrimas „Supratimo apie etišką vadovavimą didinimas taikant 

taikomuosius dramos metodus: darbas procese“ (angl. Raising 

Awareness of Ethical Leadership using Applied Drama Methods: 

Work in Process). Metodas – ekspertų interviu. 

Medeišienė Raimonda (Scenos 

meno katedra) 

MTF 

16.  Lietuvos švietimo ir mokslo ministerijos finansuojamas projektas 

„Studentų kritinio mąstymo ir kūrybiškumo skatinimo per 

įsitraukimą į studijas akademinio gyvenimo veiklos tyrimas“. 

Metodas – ekspertų interviu. 

dr. Žygaitienė Birutė, dr. Juškys 

Andrius, Sindaravičienė Nomeda 

(Kultūros vadybos ir šokio 

pedagogikos katedra) 

MTF 

17.  Tęstinis tyrimas „VK pedagoginių studijų studentų kūrybiškumo 

įsivertinimas“. Metodas – anketinė apklausa. 

Bertašienė Inga (Socialinės 

gerovės katedra) 

PDF 

18.  Tyrimas „VK SPF pirmakursių raštingumas“. Metodas - kiekybinis 

tyrimas (užduotis raštu), tiriamųjų imtis - 259 studentai.  

Žėkienė Diana (Grožio terapijos 

katedra). 

SPF 

19.  Tyrimas (pilotinis) „Profesinė slaugytojo kompetencija“. Metodas – 

anketinė apklausa, tiriamųjų imtis - 10 VK SPF studijų programos 

„Bendrosios praktikos slauga“ absolventų.  

Kielaitė Viktorija (Slaugos 

katedra) 

SPF 

20.  Tęstinis tyrimas „Absolventų pasitenkinimas studijomis“. Metodas – 

anketinė apklausa. 

Aktas Daiva (Reklamos ir 

komunikacijos katedra); Katunian 

Alina (Turizmo katedra); 

Miniotienė Neringa (Tarptautinio 

verslo katedra); Mačerauskienė 

Nida (Verlo inovacijų katedra); 

Turčinskaitė-Balčiūnienė Aušra 

(Vadybos katedra). 

VVF 

21.  Tyrimas „Stojančiųjų IKT žinių lygio tyrimas“. Metodas – anketinė 

apklausa, imtis – 200. 

Grigūnas Egidijus (Reklamos ir 

komunikacijos katedra) 

VVF 

22.  Tyrimas „Studentų kūrybiškumo ugdymosi galimybės aukštojo 

mokslo studijose“. Tikslas: ištirti Lietuvos aukštųjų mokyklų 

studentų požiūrį į studijų procese taikomus mokymo(si) metodus ir 

sukuriamą aplinką, ugdant besimokančiųjų kūrybiškumą. Metodas – 

anketinė apklausa, imtis – 121. 

dr. Samašonok Kristina (Vadybos 

katedra), Tilvytienė Rūta (Verslo 

inovacijų katedra) 

VVF 

23.  Tyrimas „Studentų verslumo ugdymas(is) aukštojo mokslo studijose: 

galimybės ir sunkumai“. Tikslas – ištirti Verslo ir Vadybos studijų 

krypčių studentų požiūrį į verslumo ugdymo(si) aukštojo mokslo 

studijose veiksmingumo sąlygas ir galimybes, pasirengiant kurti 

nuosavą verslą. Metodas – anketinė apklausa, imtis – 384. 

dr. Samašonok Kristina (Vadybos 

katedra) 

VVF 

24.  Tyrimas „Užsienio kalbų paklausos dinamika Vilniaus kolegijoje 

2008-2018 m.“. Metodas – 2008–2010 m. statistinių duomenų  

analizė. 

Patackaitė Jūratė UKC 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

100 

8 priedo 3 lentelė. 2018 m atlikti verslo aplinkos ir darbo rinkos analizės tyrimai. 
Eil. 

Nr. 
Tyrimas Tyrėjai 

F-as,  

padalinys 

1.  Tęstinis tyrimas „Kompiuterių sistemų studijų programos 

absolventų poreikio ir įsidarbinimo galimybės“. Metodas – 

anketinė apklausa. 

Garla Edmundas (Kompiuterių sistemų 

ir telekomunikacijų katedra) 
EIF 

2.  Tęstinis tyrimas „Baigiamųjų darbų rengimo ir gynimo 

proceso analizė“. Metodas – dokumentų analizė. 
dr. Šileikienė Irma (Informacinių 

sistemų katedra) 
EIF 

3.  Tyrimas „Studijų kokybės vertinimo sistemos kūrimas pagal 

SERVQUAL metodiką“. Metodas – ekspertų interviu. 
dr. Šileikienė Irma, dr. Usovaitė Ana 

(Informacinių sistemų katedra) 
EIF 

4.  Tyrimas „Verslo aplinkos poveikis smulkiajam verslui“. 

Metodas – anketinė apklausa, imtis – 250 respondentų. 
Prūsaitienė Dalia, Valentukevičienė 

Sigita, Matiukienė Birutė (Ekonomikos 

katedra) 

EKF 

5.  Tęstinis tyrimas ,,Socialiai pažeidžiamų jaunų žmonių (25-

29 m) integravimas į darbo rinką“. Tyrimo metodas – 

anketinė apklausa.  

Steiblienė Laima (Bankininkystės 

katedra) 
EKF 

6.  Tyrimas „Profesinio standarto rengimo metodikos 

atnaujinimas“, įgyvendinant iš ES struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamą projektą Nr. 09.4.1-ESFA-V-734-01-

0001 „Lietuvos kvalifikacijų sistemos plėtra (I etapas)“.  
Tyrimas „Turizmo, sporto, pramogų ir poilsio paslaugų 

sektoriaus profesinio standarto rengimo profesinio lauko 

tyrimas“. Metodas – kiekybinis tyrimas (turizmo įmonių 

apklausa) ir kokybinis tyrimas (turizmo ekspertų interviu). 

Katunian Alina (Turizmo katedra) VVF 

7.  Tyrimas „Vyresnio amžiaus moterų įsidarbinimo padėties 

Lietuvoje tyrimas“. Metodas – anketinė apklausa, imtis – 

100. 

Miniotienė Neringa, Gulevičiūtė Gintarė 

(Tarptautinio verslo katedra) 
VVF 

8.  Tęstinis tyrimas „Etiškos ir tvarios gamybos plėtojimas 

Lietuvoje“.  
dr. Strazdienė Eugenija (Mados dizaino 

katedra)  
MTF 

 

8 priedo 4 lentelė. 2018 m. atlikti technologijų ir fizinių mokslų srities tyrimai. 
Eil. 

Nr. 
Tyrimas Tyrėjai 

F-as,  

padalinys 

1.  Tyrimo „Augalų bioaktyvių junginių kiekybinis įvertinimas“ tęstinis 

tyrimas „Hibridinių saldžiavaisių šermukšnių bioaktyvių junginių 

tyrimas“.  
Bendro polifenolinių junginių kiekio nustatymas Folin Ciocalteu 

metodu; bendro flavonoidų kiekio nustatymas spektrofotometriniu 

metodu; DPPH antioksidacinio aktyvumo nustatymas 

spektrofotometriniu metodu; rūgštingumo nustatymas (LST EN 

12147:1999. Vaisių ir daržovių sultys. Titruojamojo rūgštingumo 

nustatymas); askorbo rūgšties kiekio nustatymas (LST ISO 6557-2. 

Vaisiai, daržovės ir jų gaminiai. Askorbo rūgšties kiekio nustatymas. 

2 dalis. Įprastiniai metodai (tapatus ISO 6557:1984 [E])); tirpių 

sausųjų medžiagų nustatymas. (LST ISO 2173.Vaisių ir daržovių 

gaminiai. Tirpių sausųjų medžiagų nustatymas. Refraktometrinis 

metodas (tapatus ISO 2173:2003)). 

Jurkevičiūtė Jolanta, Ružienė 

Nijolė (Chemijos katedra) 
ATF 

2.  Tyrimas „Inovatyvios žaliavos - sauso medaus miltelių - pritaikymas 

maisto produktų matricose ir jos įtaka gatavo gaminio kokybei“. 

Metodai: Mėginių juslinėms savybėms įvertinti taikytas juslinių 

savybių aprašomosios analizės testas pagal LST ISO 11036 ir LST 

ISO 6564, taip pat pirmumo rikiavimo testas pagal LST ISO 8587. 
Kepinių drėgnio ir rūgštingumo ir akytumo vertės nustatytos pagal 

LST 14924 ir LST 15535 ir LST14426. Savitasis tūris apskaičiuotas 

kaip kepinio tūrio ir masės santykis cm3/g. 

Lazdauskienė Jurgita (Maisto 

technologijos katedra), Ružienė 

Nijolė (Chemijos katedra) 

ATF 

3.  Tyrimas „Lubinų grūdų miltų panaudojimas ruginės duonos 

gamyboje, kokybės rodiklių ir maistinės vertės nustatymas“. 

Metodai: mėginių juslinėms savybėms įvertinti taikytas juslinių 

savybių aprašomosios analizės testas pagal LST ISO 11036 ir LST 

ISO 6564, taip pat pirmumo rikiavimo testas pagal LST ISO 8587. 

dr. Liepienė Nijolė 

(Kraštotvarkos ir agroverslo 

technologijos katedra), 
Lazdauskienė Jurgita (Maisto 

technologijos katedra) 

ATF 

4.  Tyrimas „Augalo auginimo dinamikos priklausomybė nuo 

mechatroninės sistemos parametrų“. 
Šakalys Paulius; dr. Kozič Antoni 

(Elektronikos katedra) 
EIF 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

101 

5.  Tyrimas „Srautinis vaizdo siuntimas panaudojant programinę 

įrangą“. Tikslas: rezultatus pritaikyti studentų praktiniams darbams. 
Urbonavičius Rimantas 

(Elektronikos katedra) 
EIF 

6.  Tyrimas „Pjezomechaninių įrenginių valdymo metodų kūrimas“. 

Tikslas - sukurti naujas technologijas, galinčias valdyti plokštumoje 

judančius pjezorobotus bei manipuliatorius (Lietuvos mokslo tarybos 

aukštųjų technologijų projektas Nr. MIP-084/2015. Vadovas: prof. 

doc. habil. Genadijus Kulvietis (VGTU). 

Mačerauskas Eugenijus 

(Elektronikos katedra) 
EIF 

7.  Tyrimas „Aktyvios korozinės apsaugos sistemos cinko paviršiams“. 

Tyrimo metodai: a) cheminiai, zolių-gelių bei magnetroninio 

garinimo metodai Ce oksidų plėvelių formavimui Zn paviršiuje; b) 

elektrocheminiai korozijos procesų tyrimo metodai: 

voltamperometrija, EIS; c) korozijos procesų mikrovizualizcija 

skenuojančio elektrocheminio mikroskopo bei lokalaus impedanso 

matavimo metodais. 

Kirdeikienė Aliona (Elektronikos 

katedra) 
EIF 

8.  Tyrimas „Susietumo taisyklių paieška didelėse duomenų bazėse“. dr. Savulionienė Loreta 

(Programinės įrangos katedra) 
EIF 

9.  Tyrimas „Nauji TCP standartai bei įvairovė“. Mažeiko Leslav (Kompiuterių 

sistemų ir telekomunikacijų 

katedra 

EIF 

10.  Tyrimas „Krigingo taikymas optimizavimui ir eksperimentų 

planavimui“. 
Pozniak Natalija (Informacinių 

sistemų katedra) 
EIF 

11.  Tyrimas „Diskretusis tolygusis ribinis dėsnis adityviosioms 

funkcijoms“. 
dr. Žvinytė Laura (Informacinių 

sistemų katedra) 
EIF 

12.  Tyrimas „Hierarchinis šnekos emocijų klasifikavimas“. dr. Liogienė Tatjana 

(Informacinių sistemų katedra) 
EIF 

13.  Tyrimas „Kraujagyslių biomechaninių savybių tyrimas“. dr. Kuzborska Zyta (Slaugos 

katedra). 
SPF 

14.  Tyrimas „Kraujagyslinių kateterių priežiūra“. dr. Kuzborska Zyta (Slaugos 

katedra). 
SPF 

15.  Tyrimas „Išmanių medžiagų taikymas mados produktų dizaino 

sprendimuose“.  
dr. Strazdienė Eugenija (Mados 

dizaino katedra) 
MTF 

 

8 priedo 5 lentelė. 2018 m. atlikti specializuotos tematikos taikomieji moksliniai tyrimai. 
Eil. 

Nr. Tyrimas Tyrėjai 
F-as, 

padalinys 

1. Tyrimas „Svorio metodo mineralinei naftai nustatyti 

modifikavimas“. (2010-04- 20 LR aplinkos apsaugos ministro įsak. 

Nr. D1 -321 „Dėl LR aplinkos apsaugos normatyvinio dokumento 

ALAND 90-2010 „Vandens kokybė. Svorio metodas mineralinei 

naftai (naftos produktams) nustatyti“ patvirtinimo“). Tyrimo 

trukmė 6 mėn. 

dr. Stankevičienė Inga 

(Chemijos katedra) 
ATF 

2. Tęstinis tyrimas „Saugomų augalų auginimo kultūroje galimybių 

tyrimai“: „Rabatės, užpildytos skirtingu žvirgždo – gargždo fr. 4/16 

storiu, natūralistinio, mažai priežiūros reikalaujančio gėlyno 

tyrimas“.  

dr. Kondratienė Rimantė, dr. 

Palaitytė Gražina, Jančauskienė 

Inga (Kraštotvarkos ir 

agroverslo technologijos 

katedra) 

ATF 

3. Tyrimas „Atkuriamos vietinių baltnugarių galvijų populiacijos 

kitimo bei ūkinių – biologinių savybių tyrimas“. 
Kaurynienė Edita (Kraštotvarkos 

ir agroverslo technologijos 

katedra) 

ATF 

4. Tyrimas „EIF PI studentų mokymosi stiliaus nustatymo tyrimas“. 

Metodas – anketinė apklausa. 
dr. Kubilinskienė Svetlana 

(Programinės įrangos katedra) 
EIF 

5. Tyrimas/Projektas „Kasdieninių drabužių pritaikymas 

neįgaliesiems“. Apklausos rezultatų praktinis pritaikymas. 
Skripkienė Gražina, Kalvaitienė 

Raminta, Bytautaitė Violeta 

(Mados dizaino katedra) 

MTF 

6. Tęstinis tyrimas „Mados produktų pirkimo ir vartojimo tendencijų 

analizė“. 
dr. Strazdienė Eugenija (Mados 

dizaino katedra) 
MTF 

7. Tyrimas „Vilniaus kolegijos studentų gyvensenos tyrimas sveikatos 

atžvilgiu“. Tiriamųjų imtis – 393. 
dr. Kubilienė Erika, 
dr. Jankauskienė Žymantė 

(Biomedicininės diagnostikos ir 

dietetikos katedra), Liepuonienė 

Rita (Grožio terapijos katedra) 

SPF 

8. Tęstinis tyrimas „Mamų žinios apie gimdos kaklelio vėžį ir 

vakcinaciją nuo jo“. Metodas – anketinė apklausa. 
dr. Kuzborska Zyta (Slaugos 

katedra) 
SPF 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

102 

9. Tyrimas „Inovacijos ar tradicija: ką pasiūlysime maisto turistams 

Lietuvoje?“. Metodas – ekspertų interviu (anglų k.). 
Jakštienė Danutė, Baltrūnaitė 

Danguolė, Belazarienė Danutė 

(Turizmo katedra) 

VVF 

10. Tęstinis tyrimas „Socialinės atsakomybės įgyvendinimo barjerų 

nustatymas Vilniaus miesto viešbučiuose“. Metodas – anketinė 

apklausa. 

Oželienė Danguolė (Turizmo 

katedra) 
VVF 

11. Tęstinis tyrimas „Suinteresuotųjų grupių identifikavimas socialinei 

atsakomybei įgyvendinti aukštojo mokslo institucijose“. Metodas – 

anketinė apklausa. 

Oželienė Danguolė (Turizmo 

katedra) 
VVF 

12. Tęstinis tyrimas „Kūrybiškumo platformos efektyvumo longitudinis 

tyrimas“ (pradėtas 2016-04) Metodas – kokybinis tyrimas (turinio 

analizė, socialinių ir demografinių požymių įtaka kūrybiškiems 

verslo problemų sprendimams). 

Mačerauskienė Nida (Verslo 

inovacijų katedra); Turčinskaitė-

Balčiūnienė Aušra (Vadybos 

katedra) 

VVF 

13. Tęstinis tyrimas „Lietuvos mažmeninės prekybos sektoriaus plėtros 

tendencijos“. Metodas – anketinė apklausa.  
Miniotienė Neringa, dr.Išoraitė 

Margarita (Tarptautinio verslo 

katera) 

VVF 

14. Tyrimas „VK ir jos fakultetų Facebook paskyrų patrauklumo 

didinimas“. Metodas – ekspertų interviu. 
Sohail Muhammad, dr. Išoraitė 

Margarita (Tarptautinio verslo 

katedra) 

VVF 

15. Tyrimas „Privatumo problematika socialinėje medijoje“. Metodas – 

ekspertų interviu. 
Sohail Muhammad (Tarptautinio 

verslo katedra) 
VVF 

16. Tyrimas „Socialinio, meninio ir technikinio profilio studentų 

asmenybės bruožų ir kūrybiškumo ypatumai, skirtumai bei 

sąsajos“. Tyrimo tikslas - įvertinti Lietuvos aukštųjų mokyklų 

studentų asmenybės bruožų ir kūrybiškumo ypatumus, skirtumus 

bei sąsajas. Metodas – anketinė apklausa, imtis - 285. 

dr. Samašonok Kristina 

(Vadybos katedra) 
VVF 

17. Tyrimas „Rašymo sutrikimų prigimtis, požymiai ir priežastys“. 

Metodas – anketinė apklausa, imtis – 100. 
Aršavskienė Elida UKC 



   

 

   

 

8 priedo 6 lentelė. 2018 m. atlikti su inovacijomis susiję tyrimai. 

Eil. Nr. Tyrimas Tyrėjai 
F-as,  

padalinys 

1. Tarpdisciplininis ir tarpinstitucinis tyrimas „Išmanioji apsauginė darbo 

apranga“. Protingi apsaugos darbo rūbai padeda išspręsti problemas, su 

kuriomis susiduria dirbantys specialistai. Svarbu darbuotojus ne tik fiziškai 

apsaugoti nuo žalingo aplinkos poveikio (pavojingų atmosferos reiškinių, 

cheminių medžiagų, aukštos temperatūros, radiacijos, stebėti jų būseną 

ekstremaliose situacijose ir t.t), bet jiems suteikti patogiai naudotis tam 

tikrais įrenginiais. Apsauginėje aprangoje integruoti jutikliai/valdikliai, 

kurie įspėja/perduoda apie pavojų gerokai anksčiau. Be to, šioje aprangoje 

integruojamos įvairios sistemos, kurios padėta darbuotojui patogiau ir 

operatyviau atlikti darbus pvz., radijo stotelė integruota/įkomponuota į 

apsaugos darbo rūbus. Tyrimai yra tarpdisciplininiai (elektronikos 

inžinerija ir mados bei tekstilės technologijos), tarpinstituciniai (kartu su 

Švedijos dukterine įmone UAB „Ansell Protective Solutions Lithuania“). 

Šioje temoje dirba ir Talino technikos kolegija, Rygos technikos 

universitetas, Centria taikomųjų mokslų universitetas 

prof. dr. Strazdienė 

Eugenija (Mados ir 

dizaino katedra);  
dr. Kozič Antoni 

(Elektronikos katedra). 

EIF/ 

MTF 

2. Tyrimas „Adaptyvių technologijų kūrimas taikant sumaniąją tekstilę“. 

Tyrimai vykdomi įgyvendinant tarptautinį „Interreg Baltic Sea Region“ 

programos projektą Smart and Safe Work Wear. 

Bytautaitė Violeta, prof. 

dr. Strazdienė E. (Mados 

dizaino katedra) 

MTF 

3. Tęstinis tyrimas „Urban Food ekologiškų, inovatyvių produktų paklausa 

Lietuvos rinkoje“. Metodas – anketinė apklausa. 
Mačerauskienė Nida, dr. 

Pečiūrienė Aleksandra 

(Verslo inovacijų 

katedra); Gulevičiūtė 

Gintarė (Tarptautinio 

verslo katedra) 

VVF 

4. Tyrimas „The Interplay between Business Innovation and Customer Needs: 

The case of Small Business“. Tikslas: atskleisti sąsajas tarp verslo inovacijų 

ir vartotojų poreikių kitimo (kaip verslo inovacijos formuoja poreikius, ir 

kaip vartotojų poreikiai skatina verslo inovacijas). Tikslinė grupė: verslas, 

kuriame taikomos verslo inovacijos. Metodas – kokybinis tyrimas, imtis – 

smulkus leidybos verslas. 

Turčinskaitė-Balčiūnienė 

Aušra (Vadybos katedra) 
VVF 

 

8 priedo 7 lentelė. 2018 m. įvykusios mokslinės praktinės konferencijos. 
Eil. 

Nr.  
Konferencijos/seminaro tematika, data, vieta  Organizatoriai ir dalyviai 

DĖSTYTOJŲ konferencijos/seminarai 
1. Mokslinė praktinė konferencija „Šiuolaikinės technologijos 

darniai aplinkai“. 2018-03-07, Vilnius: ATF. 
ATF. 45 dalyviai: akademinė bendruomenė, 

darbdaviai ir atitinkamų sričių specialistai. 
2. Seminaras „Darbo saugos reikalavimai ir Darbo kodeksas“. 

2018-02-28, Vilnius: EIF. 
EIF Plėtros ir inovacijų skyrius, Valstybinė darbo 

inspekcija. 25 dalyviai: akademinė bendruomenė. 
3. Seminaras „Saugus naršymas“ (angl. Safe Browsing). 2018-04-

28, Vilnius: EIF. 
EIF Plėtros ir inovacijų skyrius, Barclays Group 

Operations Lithuania atstovas. 50 dalyvių: 

akademinė bendruomenė, studentai. 
4. VK tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija „Aukštojo 

mokslo ir veiklos pasaulio bendradarbiavimas: tvarumas, 

inovatyvumas ir kūrybingumas“(angl. Cooperation between 

Higher Education and Business World: Sustainable, Innovative 

and Creative Perspective). 2018-05-(10-11), Vilnius: VK. 

Vilniaus kolegija. 70 dalyvių: Lietuvos ir užsienio 

šalių (Indija, JAV) dėstytojai bei verslo atstovai.  

5. Seminaras „Teisingai apskaičiuokime ir deklaruokime 

mokesčius: mokesčių sistemos pakeitimai“ (lektorė L. 

Šapalienė). 2018-03-07, Vilnius: EKF. 

EKF O. Gudaitienė. 15 dalyvių: EKF dėstytojai ir 

darbuotojai. 

6. Seminaras „Šimtmečio apskaitos istorija“ (lektorė UAB 

„Elmoris“ vyr. buhalterio pavaduotoja G. Achranovič). 2018-05-

08, Vilnius: EKF. 

EKF O. Gudaitienė. 30 dalyvių: Buhalterinės 

apskaitos katedros dėstytojai ir studentai 

7. Seminaras „Kas yra geras buhalteris?“ (lektorės UAB „Citco 

Vilnius“ finansų vadovė R. Skuodienė ir vyr. finansininkė K. 

Alubauskienė). 2018-05-10, Vilnius: EKF. 

EKF O. Gudaitienė. 40 dalyvių: Buhalterinės 

apskaitos katedros dėstytojai ir studentai. 

8. Seminaras „PVM sąskaitų-faktūrų skaitmeninimo ir duomenų 

įvedimo automatizavimo sprendimai“ (lektorius – UAB „INFO-

TEC“ paslaugų centro pardavimų vadovas M. Ramanauskas). 

2018-05-15, Vilnius: EKF. 

EKF O. Gudaitienė. 40 dalyvių: Buhalterinės 

apskaitos katedros dėstytojai ir studentai. 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

104 

9. Seminaras „PVM įstatymo 96 straipsnis. Atvejai, kai pirkėjas 

privalo išskaityti ir sumokėti PVM: reikšmė, apskaita ir 

deklaravimas“ (lektorė UAB „Elmoris“ vyr. Buhalterio 

pavaduotoja G. Achranovič). 2018-10-09, Vilnius: EKF. 

EKF dr. N. Slavinskaitė. 34 dalyviai: EKF, VVF 

dėstytojai ir administracijos darbuotojai (14), 

Buhalterinės apskaitos katedros studentai. 

10. Seminarai ,,Finansų tarpininkai ir kreditas“, „Valiutų rinkos“, 

Valiutų rizika“, „Valiutų kursų įtaka“ (lektorius - A. 

Mackevičius: 2018-01-10; 2018-02-07; 2018-03-07), Vilnius: 

EKF. 

EKF A. Mackevičius. 25 dalyviai: Lietuvos 

nacionalinės ekspeditorių ir logistų asociacijos 

nariai. 

11. Seminaras ,,Manipuliacijos ir įtakos darymas“ (lektorė 

S. Juzėnienė). 2018-06-01, Vilnius: EKF. 
EKF S. Juzėnienė. 30 dalyvių: Policijos 

departamento prie LR Vidaus reikalų ministerijos 

atstovai. 
12. Seminaras ,,Kaučingas. Kaip dirbti su savimi ir studentais“ 

(lektorė - S. Juzėnienė). 2018-05-02, Vilnius: EKF.  
EKF S. Juzėnienė. 25 dalyviai: EKF dėstytojai ir 

administracijos darbuotojai, 
13. Seminaras ekonomikos mokytojams „Ekonomikos aktualijos“ 

(lektorė D. Prūsaitienė). 2018-04-06, Vilnius: EKF. 
  

EKF D. Prūsaitienė. 20 dalyvių: bendrojo lavinimo 

mokyklų ekonomikos mokytojai ir VK ekonomikos 

dėstytojai. 

14. Respublikinė praktinė konferencija „Alkūnės ir dilbio problemos 

bei jų sprendimo būdai“. 2018-03-16, Vilnius: SPF. 
SPF Reabilitacijos katedra; Lietuvos 

kineziterapeutų draugija. 375 dalyviai: 

kineziterapeutai, ergoterapeutai, slaugytojai, FMR ir 

šeimos gydytojai, kiti reabilitacijos specialistai, 

dėstytojai ir studentai. 
15. Respublikinė praktinė konferencija „Probiotikų ir prebiotikų 

naujienos“. 2018-05-18, Vilnius: SPF. 
SPF, Lietuvos vaikų gastroenterologų ir mitybos 

draugija. 258 dalyviai: gydytojai dietologai, 

dietistai, slaugytojai, dėstytojai, studentai. 
16. Seminaras praktikų vadovams „Praktikų vadovų (mentorių) 

dalyvavimo svarba praktinio mokymo procese“. 2018-02-02, 

Vilnius: SPF. 

SPF Reabilitacijos katedra. 62 dalyviai: 

Ergoterapijos ir Kineziterapijos studijų programų 

studentų tiesioginiai praktikos vadovai.  
STUDENTŲ konferencijos/seminarai 
1. Respublikinė studentų konferencija ,,Imitacinės bendrovės: 

teorijos ir praktikos dermė“. 2018-05-03, Vilnius: VVF.  
VVF I. Kojelytė ir R. Rapkauskaitė. 58 dalyviai: 

studentai iš VK VVF ir MKTF, Utenos kolegijos, 

Lietuvos verslo kolegijos, bei Vilniaus turizmo ir 

prekybos verslo mokyklos. 
2. Tarptautinė studentų konferencija „Jaunimas besikeičiančioje 

visuomenėje“. 2018-03-22, Vilnius: VVF.  
VVF darbo grupė, vadovė A. Turčinskaitė-

Balčiūnienė. 158 dalyviai: studentai iš šešių 

Lietuvos aukštųjų mokyklų ir šešių užsienio 

mokyklų. 
3. Respublikinė nuotolinė studentų konferencija „Studijos ir 

sveikata: 2018“. 2018-04-18, Vilnius: SPF. 
SPF studentų mokslinė draugija. 
46 dalyviai: 35 bendrosios praktikos slaugos, 

kineziterapijos ir ergoterapijos studentai, 11 

kuruojančių dėstytojų. 
4. Teorinė–praktinė studentų konferencija „Socialinio pedagogo 

pagalbos prieinamumas ir reikšmė ikimokyklinio ugdymo 

įstaigose“. 2018-01-06, Vilnius: PDF. 

PDF R. Ilgūnė Martinėlienė, studentai; 50 dalyvių: 

PDF  akademinė bendruomenė, studentai. 

5. Tarptautinė studentų mokslinė-praktinė konferencija 

„Ekonomika. Verslas. Vadyba – 2018“. 2018-04-11, Vilnius: 

EKF. 

EKF, R. Bučienė, D. Prūsaitienė, A. Vitas, R. 

Martišienė; 77 dalyviai: Lietuvos ir užsienio 

aukštųjų mokyklų studentai. 
6. Praktinis seminaras studentams „Asmeninių finansų valdymo 

principai, arba kaip finansų rinkos gali padėti pasiekti ateities 

tikslus“ (pranešėjas – ERGO Life Insurance SE investavimo 

specialistas A. Zailskas). 2018-02-13, Vilnius: EKF. 

EKF D. Malakaitė; 18 dalyvių: Draudimo katedros 

studentai. 

7. Praktinis seminaras studentams „Socialinio draudimo sistema 

Lietuvoje“ (pranešėja – Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie SADM Vilniaus sk. Naujosios Vilnios poskyrio 

vedėja J. Leikienė). 2018-03-13, Vilnius: EKF. 

EKF D. Malakaitė; 38 dalyviai: Buhalterinės 

apskaitos katedros studentai. 

8. Seminaras studentams „Investavimas finansų rinkose“ 

(pranešėjas –Admiral Markets UK Ltd investicijų brokeris, 

techninės analizės ir prekybos strategijų specialistas A. Straigis). 

2018-04-16, Vilnius: EKF. 

EKF G. Bareikis; 16 dalyvių: Draudimo katedros 

studentai. 

9. Paskaita/seminaras studentams „Lietuvos mokesčių sistema“ 

(lektorė L. Šapalienė). 2018-01-12, Vilnius: EKF. 
EKF L. Šapalienė; 17 dalyvių: Vilniaus 

Karoliniškių gimnazijos bei Vilniaus 

automechanikos ir verslo mokyklos mokiniai. 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

105 

 

8 priedo 8 lentelė. Profesionalaus meno konferencijos/seminarai/kursai. 
Eil. 

Nr.  

Konferencijų/seminarų/kursų tematika,  

data, vieta 
Organizatoriai ir dalyviai 

1. Seminaras „Circle Singing“ (nacionalinis). 

2018-02-22/23, Vilnius: Lietuvos parodų ir 

kongresų centras LITEXPO. 

Sasnauskienė Vita, Kilčiauskienė Giedrė; Knygų mugės dalyviai 

2. Seminaras „Scat & Tap“ (nacionalinis). 

2018-02-22/23, Vilnius: Lietuvos parodų ir 

kongresų centras LITEXPO.  

Sasnauskienė Vita; Knygų mugės dalyviai. 

3. Ingos Berzinos (Latvija) vokalo 

meistriškumo kursai studentams. 2018-03-

06/08, Vilnius: MTF.  

Sasnauskienė Vita; Populiariosios muzikos studijų programos studentai. 

4. Neff Irizarry (Suomija) kūrybinės 

dirbtuvės studentams instrumentalistams. 

2018-03-07, Vilnius: MTF.  

Sasnauskienė Vita, Gotesman Arkadij, Kentra Pranas; Populiariosios 

muzikos studijų programos studentai. 

5. Atvira pamoka studentams ir dėstytojams 

apie alternatyvų improvizacijos metodą 

pagal Rhiannon „Flight“. 2018-03-30, 

Klaipėda: Stasio Šimkaus konservatorija.  

Kilčiauskienė Giedrė; Stasio Šimkaus konservatorijos mokytojai ir 

mokiniai. 

6. Seminaras studentams ir dėstytojams 

„Ritmo subdivizijų pojūtis: jo lavinimas 

bei reikšmė muzikiniame frazavime“. 

2018-04-24, Raseiniai: Raseinių meno 

mokykla. 

Kentra Pranas; Raseinių meno mokyklos mokytojai ir mokiniai 

7. Saksofonisto Seamus Blake (JAV) 

kūrybinės dirbtuvės „Atlikimo idėjos, 

garso ypatumai ir mąstymo forma“. 2018-

05-04, Šeduva: Šeduvos kultūros ir amatų 

centras. 

Gotesman Arkadij; Populiariosios muzikos studijų programos studentai 

ir dėstytojai. 

8. Seminaras dėstytojams „Akompanimentas 

be natų“. 2018-05-30, Elektrėnai: 

Elektrėnų meno mokykla. 

Kruopytė Saulė, Vanagaitė Vaida; Elektrėnų meno mokyklos 

mokytojai. 

9. Pranešimas 7-oje tarptautinėje 

tarpdisciplininėje mokslinėje 

konferencijoje „Regionas: istorija, kultūra, 

kalba“ „Lietuvos emigrantų vaidmuo 

miuziklo teatro raidoje“. 2018-03-22/23, 

Šiauliai: Šiaulių universitetas. 

ŠU Mokslo instituto Humanitarinių tyrimų centras; Scenos meno 

katedros lektorė Karsokienė Irena; VK studentai, absolventai ir 

dėstytojai, Latvijos, Ukrainos, Rusijos tyrėjai. http://siauliai-

events.lt/wp-content/uploads/2018/03/Regionas-2018_LT.pdf 

10. Siuvimo kursai 2018-10-22/ 2018-12-15 

Vilnius: MTF.  

Skripkienė Gražina; 7 dalyviai. 

11. Paskaita „Kaip paslėpti savo netobulumus 

ir išryškinti privalumus“ renginyje „Atvirų 

durų ir Karjeros diena 2018“. 2018-11-22, 

Vilnius: MTF. 

Bytautaitė Violeta; 30 dalyvių. 

12. Tarptautinė ELIA XV Bienalės 

konferencija (15th ELIA Biennial 

Conference). Studijų programų 

pristatymas, pranešimas „Socialinės 

atsakomybės ir meno projektai Vilniaus 

kolegijoje“. 2018-11-21/24, Nyderlandai: 

Roterdamas.  

prof. dr. Žygaitienė Birutė, lekt. Grušnienė Silvija; 460 dalyvių. 

13. Tarptautinė konferencija „Sumanios 

gamybos technologijos aprangos ir 

tekstilės sektoriuje“ „Baltic Fashion & 

Textile Vilnius 2018“ metu. Pranešimas 

„Išmani ir saugi darbo apranga“. 

Tarptautinis projektas SWW. 2018-10-18, 

Vilnius: Litexpo parodų ir kongresų 

centras.  

prof. dr. Strazdienė Eugenija; 150 dalyvių. 

14. Seminaras „Įvaizdžio matematika“ mokslo 

festivalyje „Erdvėlaivis žemė 2018“. 2018-

09-20, Vilnius: Užupio meno inkubatorius. 

Grušnienė Silvija; 30 dalyvių. 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

106 

15. Seminaras „Ko dar nežinojome apie 

tekstilę“ mokslo festivalyje „Erdvėlaivis 

žemė 2018“.  

2018-09-20, Vilnius: Užupio meno 

inkubatorius. 

prof. dr. Strazdienė Eugenija; 30 dalyvių. 

16. Seminaras „Kodėl perkame madą?“ 

mokslo festivalyje „Erdvėlaivis žemė 

2018“.  

2018-09-20, Vilnius: Užupio meno 

inkubatorius. 

Kisieliūtė Asta; 30 dalyvių. 

17. Demonstracinės dirbtuvės “Cheminis 

pavojus! Kaip atrodo gelbėtojo 

kostiumas?“ mokslo festivalyje 

„Erdvėlaivis žemė 2018“. 2018-09-20, 

Vilnius: Užupio meno inkubatorius.  

prof. dr. Strazdienė Eugenija, lekt. Bytautaitė Violeta; 30 dalyvių. 

18. Seminaras „Atrask savo balsą“ renginyje 

„Tyrėjų naktis“. 2018-09-28, Vilnius: 

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 

biblioteka. 

Scenos meno katedros lektorė Vilūnaitė Jūratė https://mtf.viko.lt/menu-

ir-kurybiniu-technologiju-fakulteto-lektores-jurate-vilunaites-

seminaras-tyreju-naktyje/ 

19. Džiazo dainininkės ir Jazepo Vituolo 

muzikos akademijos (Latvija) profesorės 

Ingos Berzinos seminaras. 2018-10-02/05, 

Vilnius: MTF. 

Dalyvavo visų kursų Scenos meno katedros Muzikinio teatro studijų 

programos studentai 

https://mtf.viko.lt/jau-ipusejo-profesores-ingos-berzinos-vizitas-menu-

ir-kurybiniu-technologiju-fakultete/ 

Sasnauskienė Vita; Populiariosios muzikos studijų programos studentai 

https://www.viko.lt/profesores-ingos-berzinos-vizitas-menu-ir-

kurybiniu-technologiju-fakultete/ 

Profesorės Ingos Berzinos vizitas iš dalies finansuojamas pagal 

Paramos užsieniečiams, atvykusiems dėstyti Lietuvos aukštosiose 

mokyklose, programą. 

20. Dviejų dalių seminaras –  doc. Eglės 

Juozapaitienės autorinė edukacinė pamoka 

„Dainuojame žaisdami-žaidžiame 

dainuodami“ ir lekt. Dalios Babilaitės – 

Abarės paskaita  „Unikali ir įvairialypė 

Vilniaus kolegija: Muzikinio teatro studijų 

programa, galimybės, sklaida ir projektinė 

veikla Lietuvos kultūriniame gyvenime“. 

2018-11-18, Vilnius: MTF. 

Scenos meno katedros docentė Juozapaitienė Eglė, lekt. Babilaitė-

Abarė Dalia; Šakių raj. muzikos mokytojai. 

 

https://mtf.viko.lt/doc-egles-juozapaitienes-ir-lekt-dalios-babilaites-

abares-dvieju-daliu-seminaras-sakiu-rajono-muzikos-mokytojams/ 

21. Prof. dr. Lidijos Varbanovos (JAV) 

interaktyvių paskaitų ciklas studentams 

„Verslumas ir inovacijos menų ir 

kūrybinėse industrijose: projektų vadyba ir 

kultūros politika“. 2018-09-10/14, Vilnius: 

MTF.  

dr. Juškys Andrius; Kultūros vadybos ir šokio pedagogikos katedros, 

Populiariosios muzikos, Muzikinio teatro studijų programų studentai. 

https://mtf.viko.lt/kulturos-vadybos-ir-sokio-pedagogikos-katedra-

organizuoja-prof-dr-lidijos-varbanovos-internaktyviu-paskaitu-cikla/ 

https://www.viko.lt/prof-dr-lidijos-varbanovos-vizitas-menu-ir-

kurybiniu-technologiju-fakultete/ 

22. Seminaras dėstytojams ir studentams 

„Ritmo eksperimentai“. 2018-10-22, 

Kaunas: Juozo Gruodžio konservatorija.  

Polevikov Andrej; Kauno Juozo Gruodžio konservatorijos mokiniai ir 

mokytojai 

https://mtf.viko.lt/seminaras-ritmo-eksperimentai-kauno-juozo-

gruodzio-konservatorijoje/ 

23. Frederic Borey ir „New Trio“ (Prancūzija) 

meistriškumo kursai studentams. 2018-10-

31, Vilnius: MTF.  

Sasnauskienė Vita, Nivinskas Vytis; Populiariosios muzikos studijų 

programos studentai 

https://mtf.viko.lt/lektoriaus-frederic-borey-is-prancuzijos-vizitas-

menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakultete/ 

24. Anotacijų rašymo seminaras studentams. 

2018-11-14, Vilnius: MTF.  

Banys Richardas; Populiariosios muzikos studijų programos PM18 ir 

PM17 grupių studentai. 

25. John Ferguson, Mackenzie Thomas, Kurt 

Ollmann (JAV) meistriškumo kursai 

studentams. 2018-11-22, Vilnius: MTF.  

Sasnauskienė Vita; Populiariosios muzikos ir Muzikinio teatro studijų 

programų studentai 

https://mtf.viko.lt/menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakultete-john-

ferguson-kurt-ollmann-ir-mackenzie-thomas-jav-meistriskumo-kursai/ 

26. Seminaras dėstytojams „Svingas: teorija ir 

praktika“. 2018-11-26, Vilnius: Balio 

Dvariono 10-etė muzikos mokykla. 

Sasnauskienė Vita; Balio Dvariono muzikos mokyklos mokytojai. 

https://mtf.viko.lt/ritmines-muzikos-katedros-vedeja-vita-sasnauskiene-

vede-seminara-muzikos-mokytojams/ 

 

 

https://mtf.viko.lt/menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakulteto-lektores-jurate-vilunaites-seminaras-tyreju-naktyje/
https://mtf.viko.lt/menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakulteto-lektores-jurate-vilunaites-seminaras-tyreju-naktyje/
https://mtf.viko.lt/menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakulteto-lektores-jurate-vilunaites-seminaras-tyreju-naktyje/
https://mtf.viko.lt/jau-ipusejo-profesores-ingos-berzinos-vizitas-menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakultete/
https://mtf.viko.lt/jau-ipusejo-profesores-ingos-berzinos-vizitas-menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakultete/
https://www.viko.lt/profesores-ingos-berzinos-vizitas-menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakultete/
https://www.viko.lt/profesores-ingos-berzinos-vizitas-menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakultete/
https://mtf.viko.lt/doc-egles-juozapaitienes-ir-lekt-dalios-babilaites-abares-dvieju-daliu-seminaras-sakiu-rajono-muzikos-mokytojams/
https://mtf.viko.lt/doc-egles-juozapaitienes-ir-lekt-dalios-babilaites-abares-dvieju-daliu-seminaras-sakiu-rajono-muzikos-mokytojams/
https://mtf.viko.lt/kulturos-vadybos-ir-sokio-pedagogikos-katedra-organizuoja-prof-dr-lidijos-varbanovos-internaktyviu-paskaitu-cikla/
https://mtf.viko.lt/kulturos-vadybos-ir-sokio-pedagogikos-katedra-organizuoja-prof-dr-lidijos-varbanovos-internaktyviu-paskaitu-cikla/
https://www.viko.lt/prof-dr-lidijos-varbanovos-vizitas-menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakultete/
https://www.viko.lt/prof-dr-lidijos-varbanovos-vizitas-menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakultete/
https://mtf.viko.lt/seminaras-ritmo-eksperimentai-kauno-juozo-gruodzio-konservatorijoje/
https://mtf.viko.lt/seminaras-ritmo-eksperimentai-kauno-juozo-gruodzio-konservatorijoje/
https://mtf.viko.lt/lektoriaus-frederic-borey-is-prancuzijos-vizitas-menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakultete/
https://mtf.viko.lt/lektoriaus-frederic-borey-is-prancuzijos-vizitas-menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakultete/
https://mtf.viko.lt/menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakultete-john-ferguson-kurt-ollmann-ir-mackenzie-thomas-jav-meistriskumo-kursai/
https://mtf.viko.lt/menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakultete-john-ferguson-kurt-ollmann-ir-mackenzie-thomas-jav-meistriskumo-kursai/
https://mtf.viko.lt/ritmines-muzikos-katedros-vedeja-vita-sasnauskiene-vede-seminara-muzikos-mokytojams/
https://mtf.viko.lt/ritmines-muzikos-katedros-vedeja-vita-sasnauskiene-vede-seminara-muzikos-mokytojams/


Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

107 

 

8 priedo 9 lentelė.  MTF dėstytojų ir studentų profesionalaus meno renginiai. 
Eil. 

Nr.  
Renginio pavadinimas, tikslas, data, vieta Dalyviai ir komentarai 

1. Tarptautinis Šeduvos perkusijos festivalis „Ritmo 

viražai“. Profesionalaus meno sklaida, VK 

viešinimas. 2018-05-04, Šeduvos kultūros ir amatų 

centras. 

Organizatorius – Šeduvos kultūros ir amatų centras. VK – 

projekto partnerė. https://www.etaplius.lt/seduvos-perkusijos-

festivalis-ritmo-virazai-startuos-vilniuje 

https://mtf.viko.lt/vilniaus-kolegijos-studentai-iii-jame-

tarptautiniame-festivalyje-ritmo-virazai/ 

2. Tarptautinis Lietuvos, Latvijos ir Suomijos 

projektas. Profesionalaus meno sklaida, VK 

viešinimas. 2018-03-07, Vilnius: klubas „JazzCellar 

11“. 

Rengėjas – Ritminės muzikos katedra. 

https://www.viko.lt/dziazo-klube-jazz-cellar-11-skambejo-

vilniaus-kolegija/ 

https://www.facebook.com/events/330807230758862 
3. LR ir Azerbaidžano Respublikos 100-mečio 

koncertas, Lietuvos ir Azerbaidžano projektas 

tarptautiniame festivalyje „Birštonas Jazz 2018“. 

Bendradarbiavimas su Azerbaidžano ambasada 

Lietuvoje, profesionalaus meno sklaida, VK 

viešinimas. 2018-03-23, Vilnius: Vilniaus rotušė. 

Rengėjas – Ritminės muzikos katedra. 

https://mtf.viko.lt/projekte-ethnic-waves-skambejo-lietuviski-

ir-azerbaidzanietiski-muzikiniai-motyvai/ 

4. Lietuvos ir Azerbaidžano projektas tarptautiniame 

festivalyje „Birštonas Jazz 2018“. 

Profesionalaus meno sklaida, VK viešinimas. 2018-

03-24, Birštonas. 

Rengėjas – Ritminės muzikos katedra. 

http://birstonasjazz.lt/vilniaus-kolegijos-tarptautinis-projektas-

ethnic-waves/ 

https://mtf.viko.lt/projekte-ethnic-waves-skambejo-lietuviski-

ir-azerbaidzanietiski-muzikiniai-motyvai/ 
5. Kultūros ir meno festivalis „Kultūros naktis“. Balso-

judesio performansas „Atminties žaidimai“. 

Profesionalaus meno sklaida, VK viešinimas. 2018-

06-15, Vilnius: baras „Peronas“. 

https://www.viko.lt/kulturos-naktis-2018-memory-games/ 

6. Ritminės muzikos katedros koncertas Baltijos šalių 

švietimo ministrams ir Švedijos, Norvegijos, 

Suomijos švietimo  ministerijų atstovams. 

Profesionalaus meno sklaida, VK viešinimas. 2018-

06-07, Trakai 

https://www.viko.lt/baltijos-saliu-svietimo-ministrams-

muzikavo-ritmines-muzikos-katedros-nariai/ 

7. Konkursas „Gitarų šėlsmas 2018“ Populiariosios 

muzikos studijų programos studentų meninio lygio 

kėlimas ir demonstravimas plačiajai visuomenei. 

2018-05-25, Vilnius. 

Dalyvis Navickas Paulius (PM16) 

8. Konkursas „Garažas 18“. Populiariosios muzikos 

studijų programos studentų meninio lygio kėlimas ir 

demonstravimas plačiajai visuomenei. 2018-02-28, 

Vilnius. 

Dalyvis Damušis Andrius (PM15), „Morii“. 

Pusfinalyje laimėta trečia vieta 

9. Konkursas „Garažas“ Populiariosios muzikos 

studijų programos studentų meninio lygio kėlimas ir 

demonstravimas plačiajai visuomenei. 2018-03-28, 

Vilnius. 

Siliūnas Edvinas (PM15). Pateko į finalą 

10. TV laida/konkursas „Du balsai – viena širdis“ 

Populiariosios muzikos studijų programos studentų 

meninio lygio kėlimas ir demonstravimas plačiajai 

visuomenei. 2018, LRT sezonas. 

Dalyvė Gaudiešiutė Gabrielė (PM15) 

https://mtf.viko.lt/studentes-gabrieles-gaudiesiutes-

dalyvavimas-muzikineje-pramogineje-programoje-du-balsai-

vienas-sirdis/ 
11. Grupių konkursas „Steam‘n‘Sound‘18“. 

Populiariosios muzikos studijų programos studentų 

meninio lygio kėlimas ir demonstravimas plačiajai 

visuomenei. 2018-02-22, Vilnius 

Dalyviai: Šimkutė Greta (PM15); Siliūnas Edvinas (PM15); 

Damušis Andrius (PM15) II vieta 

https://mtf.viko.lt/sveikiname-ritmines-muzikos-katedros-

studentus-laimejusius-ii-vieta/ 

https://www.facebook.com/variokas/photos/a.8598127308159

86.1073741828.829155680548358/1246186602178595/?type=

3&theater 
12. Grupių konkursas „Steam‘n‘Sound‘18“. 

Populiariosios muzikos studijų programos studentų 

meninio lygio kėlimas ir demonstravimas plačiajai 

visuomenei. 2018-02-08, Vilnius 

Dalyviai: Raibužytė Viktorija (PM15); Šimkutė Greta (PM15); 

Siliūnas Edvinas (PM15); Damušis Andrius (PM15); 

Jurevičius Justas (PM17) Pateko į finalą 

https://mtf.viko.lt/sveikiname-vilniaus-kolegijos-studentai-

finale/ 

https://www.etaplius.lt/seduvos-perkusijos-festivalis-ritmo-virazai-startuos-vilniuje
https://www.etaplius.lt/seduvos-perkusijos-festivalis-ritmo-virazai-startuos-vilniuje
https://mtf.viko.lt/vilniaus-kolegijos-studentai-iii-jame-tarptautiniame-festivalyje-ritmo-virazai/
https://mtf.viko.lt/vilniaus-kolegijos-studentai-iii-jame-tarptautiniame-festivalyje-ritmo-virazai/
https://www.viko.lt/dziazo-klube-jazz-cellar-11-skambejo-vilniaus-kolegija/
https://www.viko.lt/dziazo-klube-jazz-cellar-11-skambejo-vilniaus-kolegija/
https://www.facebook.com/events/330807230758862
https://mtf.viko.lt/projekte-ethnic-waves-skambejo-lietuviski-ir-azerbaidzanietiski-muzikiniai-motyvai/
https://mtf.viko.lt/projekte-ethnic-waves-skambejo-lietuviski-ir-azerbaidzanietiski-muzikiniai-motyvai/
http://birstonasjazz.lt/vilniaus-kolegijos-tarptautinis-projektas-ethnic-waves/
http://birstonasjazz.lt/vilniaus-kolegijos-tarptautinis-projektas-ethnic-waves/
https://mtf.viko.lt/projekte-ethnic-waves-skambejo-lietuviski-ir-azerbaidzanietiski-muzikiniai-motyvai/
https://mtf.viko.lt/projekte-ethnic-waves-skambejo-lietuviski-ir-azerbaidzanietiski-muzikiniai-motyvai/
https://www.viko.lt/kulturos-naktis-2018-memory-games/
https://www.viko.lt/baltijos-saliu-svietimo-ministrams-muzikavo-ritmines-muzikos-katedros-nariai/
https://www.viko.lt/baltijos-saliu-svietimo-ministrams-muzikavo-ritmines-muzikos-katedros-nariai/
https://mtf.viko.lt/studentes-gabrieles-gaudiesiutes-dalyvavimas-muzikineje-pramogineje-programoje-du-balsai-vienas-sirdis/
https://mtf.viko.lt/studentes-gabrieles-gaudiesiutes-dalyvavimas-muzikineje-pramogineje-programoje-du-balsai-vienas-sirdis/
https://mtf.viko.lt/studentes-gabrieles-gaudiesiutes-dalyvavimas-muzikineje-pramogineje-programoje-du-balsai-vienas-sirdis/
https://mtf.viko.lt/sveikiname-ritmines-muzikos-katedros-studentus-laimejusius-ii-vieta/
https://mtf.viko.lt/sveikiname-ritmines-muzikos-katedros-studentus-laimejusius-ii-vieta/
https://www.facebook.com/variokas/photos/a.859812730815986.1073741828.829155680548358/1246186602178595/?type=3&theater
https://www.facebook.com/variokas/photos/a.859812730815986.1073741828.829155680548358/1246186602178595/?type=3&theater
https://www.facebook.com/variokas/photos/a.859812730815986.1073741828.829155680548358/1246186602178595/?type=3&theater
https://mtf.viko.lt/sveikiname-vilniaus-kolegijos-studentai-finale/
https://mtf.viko.lt/sveikiname-vilniaus-kolegijos-studentai-finale/


Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

108 

https://www.facebook.com/variokas/photos/a.8598127308159

86.1073741828.829155680548358/1237052209758701/?type=

3&theater 
13. Koncertas Lietuvos, Estijos, Latvijos ir Šiaurės šalių 

švietimo ministrų susitikime. Muzikinė programa. 

2018-06-07, Trakai. 

Dalyvė: Šimkutė Greta (PM15) 

https://www.viko.lt/baltijos-saliu-svietimo-ministrams-

muzikavo-ritmines-muzikos-katedros-nariai/ 
14. VK PDF Tarptautinės studijų savaitės, skirtos 

Įvairovės ir tėvystės temai, atidarymo koncertas. 

Muzikinė programa. 2018-05-14, Vilnius. 

Dalyviai: Rolis Domantas (PM17); Raibužytė Viktorija 

(PM15); Juraška Stasys (PM17); Damušis Andrius (PM15) 

https://mtf.viko.lt/populiariosios-muzikos-programos-

studentai-koncertavo-tarptautineje-studiju-savaiteje/ 
15. VK Naujametinės šventės Muzikinė programa. 

2018-01-04, Vilnius: „Vaidilos“ teatras. 

Dalyvė: Raibužytė Viktorija (PM15). 

16. VK tarptautinis projektas džiazo klube „Jazz Cellar 

11“ Populiariosios muzikos studijų programos 

studentų meninio lygio kėlimas ir demonstravimas 

plačiajai visuomenei. 2018-03-07, Vilnius. 

Dalyvės: Šimkutė Greta (PM15); Raibužytė Viktorija (PM15)  

http://www.vilniusjazzclub.lt/facebook-events/vilniaus-

kolegijos-tarptautinis-projektas-lt-fin-lv/ 

17. Vilniaus Knygų mugė Pasirodymas „Moksleivių 

edukacinė programa „Tap and Scat“ 2018-02-22/23, 

Vilnius: Lietuvos parodų ir kongresų centras 

LITEXPO, Muzikos salė. 

Scenos meno katedros nariai: lektorė Babilaitė-Abarė Dalia, 

lektorė Varkulevičienė Auksuolė, Ritminės muzikos katedros 

vedėja Sasnauskienė Vita. 

18. „Spaudos pusryčiai“, skirti Spaudos atgavimo, 

kalbos ir knygos dienai paminėti. Muzikinio teatro 

studijų programos studentų dalyvavimas 

strateginiuose LR renginiuose. 2018-05-07, Vilnius: 

Signatarų namai, LR Seimas, LR Kultūros 

ministerija. 

Scenos meno katedros vedėja, lektorė Babilaitė-Abarė Dalia 

19. Vilniaus folkloro diena „Didžių žmonių žemė“. 

2018-07-03, Kaunas, Vilnius. 

Muzikinio teatro studijų programos studentai, Scenos meno 

katedros vedėja, lektorė Babilaitė-Abarė Dalia 

20. Šokio spektaklis „Kompaundas“. Kultūrinės veiklos 

vadybos ir Šokio pedagogikos studijų programų 

viešinimas. 2018-02-14, Vilnius: Menų spaustuvė. 

Kultūros vadybos ir šokio pedagogikos katedros lektorė 

Praniauskaitė Miglė 

21. Šokio spektaklis „Kurmis“ Kultūrinės veiklos 

vadybos ir Šokio pedagogikos studijų programų 

viešinimas. 2018-06-06, Vilnius: Menų spaustuvė. 

Kultūros vadybos ir šokio pedagogikos katedros lektorė  

Praniauskaitė Miglė 

22. Lolitos Malinauskienės grafikos darbų paroda - VK 

dėstytojų kūrybinių darbų pristatymas. 2017-11-01 / 

2018-05-02, Latvija: Rezeknės technikos 

universitetas. 

Mados dizaino katedros lektorė Malinauskienė Lolita 

23. Renginys- susitikimas „Sunkus kelias svajonės 

link“. Kultūrinės veiklos vadybos programos 

viešinimas. 2018-12-07, Vilnius: Simono Daukanto 

gimnazija. 

 

KVS16 gr. studentai. Renginį moderavo TV laidų kūrėja ir 

vedėja Asta Stašaitytė. Dalyvavo:  

https://mtf.viko.lt/kulturines-veiklos-vadybos-studiju-

programos-studentu-

renginiai/?fbclid=IwAR1Fkk7Gv_zCUGoRnU1yAAD2TRlPr

CKWDznlaqqHHx_8JJIYch03GA8FBIk 

24. Renginys „Galimybių vakaras“ + aukcionas + 

koncertas. Kultūrinės veiklos vadybos programos 

viešinimas. 2018-12-08, Vilnius: gyvos muzikos 

klubas „Artistai“. 

KV16 gr. studentės: Ineta Mackevičiūtė; Ugnė Navarskaitė. 

Koncertavo Populiariosios muzikos ir Kultūrinės veiklos 

vadybos studijų programų studentai 

https://mtf.viko.lt/kulturines-veiklos-vadybos-studiju-

programos-studentu-

renginiai/?fbclid=IwAR1Fkk7Gv_zCUGoRnU1yAAD2TRlPr

CKWDznlaqqHHx_8JJIYch03GA8FBIk 

25. Kūrybinė popietė su poete Greta Ambrazaite bei  

dainų autorium ir atlikėju Gyčiu Ambrazevičiumi,  

Kultūrinės veiklos vadybos programos viešinimas. 

2018-12-13, Vilnius: VK MTF. 

KV16 gr. studentės: Eglė Kušlytė; Deimantė Reinytė  

https://mtf.viko.lt/kulturines-veiklos-vadybos-studiju-

programos-studentu-

renginiai/?fbclid=IwAR1Fkk7Gv_zCUGoRnU1yAAD2TRlPr

CKWDznlaqqHHx_8JJIYch03GA8FBIk 

26. Technologijų mugė - renginys SWITCH. Skatinama 

kurti, dalintis patirtimi, tobulėti ICT srityje, vienyti 

visus norinčius tobulėti technologijų srityje. 2018-

09-20, Vilnius: Litexpo parodų ir kongresų centras. 

prof. dr. Strazdienė Eugenija, Bytautaitė Violeta. 

MTF suteikė galimybę praktiškai išbandyti 3D skenerį, kurį 

pristatė Mados technologijų ir verslo studijų programos trečio 

kurso studentė Monika Jakutytė, dalyvavusi projekte „3D 

skenavimo individualizuotos aprangos erdvinio projektavimo 

integracijos tyrimas“. 

27. Nacionalinis mokslo festivalis „Erdvėlaivis Žemė“. 

Visuomenės mokslinės kultūros ugdymas ir 

prof. dr. Strazdienė Eugenija, Grušnienė Silvija, Kisieliūtė 

Asta ir Bytautaitė Violeta. Organizuotos demonstracinės 

https://www.facebook.com/variokas/photos/a.859812730815986.1073741828.829155680548358/1237052209758701/?type=3&theater
https://www.facebook.com/variokas/photos/a.859812730815986.1073741828.829155680548358/1237052209758701/?type=3&theater
https://www.facebook.com/variokas/photos/a.859812730815986.1073741828.829155680548358/1237052209758701/?type=3&theater
https://www.viko.lt/baltijos-saliu-svietimo-ministrams-muzikavo-ritmines-muzikos-katedros-nariai/
https://www.viko.lt/baltijos-saliu-svietimo-ministrams-muzikavo-ritmines-muzikos-katedros-nariai/
https://mtf.viko.lt/populiariosios-muzikos-programos-studentai-koncertavo-tarptautineje-studiju-savaiteje/
https://mtf.viko.lt/populiariosios-muzikos-programos-studentai-koncertavo-tarptautineje-studiju-savaiteje/
http://www.vilniusjazzclub.lt/facebook-events/vilniaus-kolegijos-tarptautinis-projektas-lt-fin-lv/
http://www.vilniusjazzclub.lt/facebook-events/vilniaus-kolegijos-tarptautinis-projektas-lt-fin-lv/
https://mtf.viko.lt/kulturines-veiklos-vadybos-studiju-programos-studentu-renginiai/?fbclid=IwAR1Fkk7Gv_zCUGoRnU1yAAD2TRlPrCKWDznlaqqHHx_8JJIYch03GA8FBIk
https://mtf.viko.lt/kulturines-veiklos-vadybos-studiju-programos-studentu-renginiai/?fbclid=IwAR1Fkk7Gv_zCUGoRnU1yAAD2TRlPrCKWDznlaqqHHx_8JJIYch03GA8FBIk
https://mtf.viko.lt/kulturines-veiklos-vadybos-studiju-programos-studentu-renginiai/?fbclid=IwAR1Fkk7Gv_zCUGoRnU1yAAD2TRlPrCKWDznlaqqHHx_8JJIYch03GA8FBIk
https://mtf.viko.lt/kulturines-veiklos-vadybos-studiju-programos-studentu-renginiai/?fbclid=IwAR1Fkk7Gv_zCUGoRnU1yAAD2TRlPrCKWDznlaqqHHx_8JJIYch03GA8FBIk
https://mtf.viko.lt/kulturines-veiklos-vadybos-studiju-programos-studentu-renginiai/?fbclid=IwAR1Fkk7Gv_zCUGoRnU1yAAD2TRlPrCKWDznlaqqHHx_8JJIYch03GA8FBIk
https://mtf.viko.lt/kulturines-veiklos-vadybos-studiju-programos-studentu-renginiai/?fbclid=IwAR1Fkk7Gv_zCUGoRnU1yAAD2TRlPrCKWDznlaqqHHx_8JJIYch03GA8FBIk
https://mtf.viko.lt/kulturines-veiklos-vadybos-studiju-programos-studentu-renginiai/?fbclid=IwAR1Fkk7Gv_zCUGoRnU1yAAD2TRlPrCKWDznlaqqHHx_8JJIYch03GA8FBIk
https://mtf.viko.lt/kulturines-veiklos-vadybos-studiju-programos-studentu-renginiai/?fbclid=IwAR1Fkk7Gv_zCUGoRnU1yAAD2TRlPrCKWDznlaqqHHx_8JJIYch03GA8FBIk
https://mtf.viko.lt/kulturines-veiklos-vadybos-studiju-programos-studentu-renginiai/?fbclid=IwAR1Fkk7Gv_zCUGoRnU1yAAD2TRlPrCKWDznlaqqHHx_8JJIYch03GA8FBIk
https://mtf.viko.lt/kulturines-veiklos-vadybos-studiju-programos-studentu-renginiai/?fbclid=IwAR1Fkk7Gv_zCUGoRnU1yAAD2TRlPrCKWDznlaqqHHx_8JJIYch03GA8FBIk
https://mtf.viko.lt/kulturines-veiklos-vadybos-studiju-programos-studentu-renginiai/?fbclid=IwAR1Fkk7Gv_zCUGoRnU1yAAD2TRlPrCKWDznlaqqHHx_8JJIYch03GA8FBIk
https://mtf.viko.lt/kulturines-veiklos-vadybos-studiju-programos-studentu-renginiai/?fbclid=IwAR1Fkk7Gv_zCUGoRnU1yAAD2TRlPrCKWDznlaqqHHx_8JJIYch03GA8FBIk


Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

109 

Lietuvos jaunimo, ypač moksleivių, skatinimas 

siekti karjeros moksle. 2018-09-12/21, Vilnius. 

mokslo ir meno dirbtuvės, skaitytos paskaitos. 

28. Konceptualios mados kolekcija renginyje „Tautų 

mugė 2018“. Įvaizdžių „Tautos mugės“ 

organizatoriams sukūrimas, konceptualios mados 

kolekcijos „Saduto tūto“ pristatymas. 2018-09-

14/16, Vilnius. 

Mados dizaino katedros Įvaizdžio dizaino studijų programos 

studentės – Milorada Nikonova, Rugilė Bučiūtė, Karolina 

Pūkaitė, Gelmina Ambrazevičiūtė, Paula Česiūnaitė, Eglė 

Žaliauskaitė bei Šukuosenų dizaino studijų programos 

studentės – Julija Lapteva, Kotryna Jakšaitė, Greta 

Kuzminskaitė, Katrė R. pristatė konceptualios mados kolekciją 

,,Saduto tūto“. 

29. Paroda „Baltic fashion & Textile Vilnius 2018“. 

Kolegijai skirtame specialiame stende Mados, 

Šukuosenų, Įvaizdžio dizaino bei Mados 

technologijų ir verslo studijų programų 

viešinimas. 2018-10-18/20, Vilnius: Lietuvos 

parodų ir kongresų centras LITEXPO. 

Mados dizaino katedros dėstytojai ir studentai. Pristatyti  

Mados dizaino katedros vykdomo Interreg Baltic Sea Reagion 

programos „Smart and Safe Work Wear“ projekto trejų metų 

darbo rezultatai. 

30. Renginys „Pasaulinė gyvūnų globos diena“. 

Profesionalaus grimo renginio dalyviams kūrimas, 

antrinių žaliavų prikėlimo naujam gyvenimui, 

sukuriant gaminį, skatinimas. 2018-10-06, Vilniaus: 

Baltasis tiltas. 

Grušnienė Silvija, Venckienė Regina 

Studentai ir dėstytojai Lietuvos kinologų draugijos (LKD) 

Mokymo centro žaliojoje palapinėje kvietė šventės dalyvius 

sukurti ekologišką žaislą savo augintiniams ar gyvūnams iš 

globos namų, įgyvendinti pažadą įrašytą  „Pažadų kampelyje“, 

šventės dalyviams kūrė įvaizdžius. 

31. Šventinis renginys „Su gimtadieniu, Lietuva!“, 

skirtas Lietuvos 100-mečio progai paminėti. Paroda 

„Moters pasaulis 2018“. Šukuosenų šou pristatant 

Mados dizaino katedroje vykdomas studijų 

programas, netipinių konstrukcijų drabužių 

kolekcijos, kurią kūrė Mados technologijų ir verslo 

studijų programos studentai, „Bildukai.lt“ 

demonstravimas. 2018-11-10, Kaunas: Žalgirio 

arena. 

Grušnienė Silvija, Malinauskienė Lolita, Kalvaitienė Raminta. 

Renginyje galėjo dalyvauti visi norintys pademonstruoti savo 

talentą įvairiais būdais – šukuosenų ir makiažų šou, kūno 

tapyba, drabužių kolekcijų pristatymu, šokių pasirodymu, 

muzikiniu sveikinimu ir t. t.  

32. Renginiai „Europos atliekų mažinimas“. Aplinkos 

ministerijos projektas. Vartojimo įpročių keitimo 

bei aplinką tausojančio vartojimo ugdymas. 2018-

11-17/25. 

Mados dizaino katedra.  

• surengtos 2 parodos „Kūrybinis antrinis plastiko 

panaudojimas“ bei „Įvairių vienkartinių plastiko gaminių 

alternatyvos“; 

• sukurti ir išeksponuoti įvairūs gaminiai, skirti realiam 

naudojimui, siekiant pademonstruoti plastiko antrinio 

panaudojimo galimybes, buvo siūlomos įvairios plastiko 

alternatyvos; 

• atlikti vienkartinio plastiko fizinių savybių kitimo praktiniai 

bandymai; 

• eksponuoti stendiniai pranešimai, pristatytos mados 

kolekcijos; 

• skaitytos viešos paskaitos Europos atliekų mažinimo 

savaitės tematika; 

• surengtos kūrybinės dirbtuvės. 

33. Renginys „Atvirų durų ir Karjeros diena“. 

Susipažinimas su Mados dizaino katedroje 

vykdomomis studijų programomis. 2018-11-22, 

Vilnius: MTF. 

Mados dizaino katedros lektorė Bytautaitė Violeta kartu su 

SPF lektore Grigaliūniene Sigita vedė paskaitą „Kaip paslėpti 

savo netobulumus ir išryškinti privalumus“.  

34. Šventinis renginys VK bendruomenei „VK Mokslo 

metų atidarymo šventė“. 2018-09-01, Vilnius: 

Kongresų rūmai. 

Koncerto kuratoriai – Scenos meno katedros dėstytojai: lekt. 

Babilaitė-Abarė Dalia, doc. Juozapaitienė Eglė, lekt. 

Baranauskaitė-Matukonienė Nijolė  

Muzikinio teatro studijų programos studentų pasirodymas 

35. Koncertinė programa „AŠ IR TU ESAME 

VILNIUS“ projekte „Tradicinė X-oji tautų mugė“. 

Strateginis VK viešinimo renginys. 2018-09-14, 

Vilnius. 

Muzikinio teatro studijų programos studentų koncertinė 

programa 
https://mtf.viko.lt/events/event/x-oji-tautu-muge-2018/ 

Renginio kuratorės – Scenos meno katedros dėstytojos: lekt. 

Babilaitė-Abarė Dalia, doc. Juozapaitienė Eglė. 

36. Edukacinis renginys – koncertas studentams 

„Dainuojančios knygos“ Įvairių žanrų vokalinių 

kūrinių atlikimas bei susipažinimas su literatūra apie 

muzikinį teatrą, natomis bei elektroniniais ištekliais. 

2018-09-25, Vilnius: MTF biblioteka. 

Muzikinio teatro studijų programos studentai 
https://mtf.viko.lt/kvieciame-rugsejo-25-d-1130-val-i-

edukacini-rengini-koncerta/ 

https://mtf.viko.lt/dainuojancios-knygos-menu-ir-kurybiniu-

technologiju-fakulteto-bibliotekoje/ 

https://mtf.viko.lt/events/event/x-oji-tautu-muge-2018/
https://mtf.viko.lt/kvieciame-rugsejo-25-d-1130-val-i-edukacini-rengini-koncerta/
https://mtf.viko.lt/kvieciame-rugsejo-25-d-1130-val-i-edukacini-rengini-koncerta/
https://mtf.viko.lt/dainuojancios-knygos-menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakulteto-bibliotekoje/
https://mtf.viko.lt/dainuojancios-knygos-menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakulteto-bibliotekoje/


Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

110 

Renginio kuratorius – Scenos meno katedros lekt. 

Bagdonavičius Algirdas 

37. Sveikinimo koncertas geriausiems sostinės 

pedagogams Mokytojų dienos proga (Mero 

Remigijaus Šimašiaus Metų mokytojų 

apdovanojimo ceremonija). 2018-10-02, Vilnius: 

Vilniaus rotušė. 

Scenos meno katedros Muzikinio teatro studijų programos 

MZ15 gr. studentė Miglė Pivoriūnaitė   
https://mtf.viko.lt/muzikinio-teatro-studiju-programos-

studente-migle-pivoriunaite-sveikino-geriausius-sostines-

pedagogus-vilniaus-rotuseje/ 

https://vilnius.lt/lt/2018/10/02/sostines-rotuseje-apdovanoti-

metu-mokytojai/ 

Studentės solinio dainavimo dėstytoja Babilaitė-Abarė Dalia 

38. Koncertas „Senjorų diena“ buvusiems VK 

darbuotojams. 2018-10-23, Vilnius: MTF. 

Muzikinio teatro studijų programos studentų koncertinė 

programa 
https://mtf.viko.lt/senjoru-diena-2/ 

Muzikinę programą paruošė Scenos meno katedros dėstytojai: 

Babilaitė-Abarė Dalia, doc. Juozapaitienė Eglė 

39. Vokalinės muzikos koncertas „Miuziklų vakaras“. 

2018-10-26,Vilnius: kavinė Art cafe. 

 

Muzikinio teatro studijų programos studentai 
https://mtf.viko.lt/miuziklu-vakaras/ 

Renginio kuratorius  Scenos meno katedros lekt. 

Bagdonavičius Algirdas. 

40. Renginys ir knygos pristatymas „Palik tik dainą 

man“, skirtas Pauliaus Širvio kūrybai atminti. 2018-

12-01, Vilnius: Antakalnio seniūnija.  

Rengėjas: Sasnauskienė Vita. 

Ritminės muzikos ir Scenos meno katedrų studentai: Domantas 

Rolis (PM17), Marius Mickus (PM17), Laura Čerašovaitė 

(PM16) 

https://mtf.viko.lt/renginys-skirtas-p-sirvio-kurybai-atminti-

palik-tik-daina-man/ 

41. Kalėdinis koncertas MTF bendruomenei ir fakulteto 

svečiams. 2018-12-12, Vilnius: MTF. 

Muzikinio teatro studijų programos studentai 
https://mtf.viko.lt/events/event/kvieciame-i-sventini-koncerta-

kaledu-belaukiant/ 

Kuratoriai - Scenos meno katedros lektorė Babilaitė-Abarė 

Dalia, doc. Juozapaitienė Eglė. 

42. Koncertas–edukacinis projektas „Po bažnyčios 

skliautais“. 2018-12-11, Vilnius: Šv Mergelės 

Marijos Ramintojos bažnyčia.  

Idėjos autorė ir darbo grupės vadovė – Babilaitė - Abarė Dalia, 

Muzikinio teatro studijų programos studentai 
https://mtf.viko.lt/muzikinio-teatro-studentu-koncertas-po-

baznycios-ramintojos-skliautais-2018-12-11/ 

Renginio kuratoriai – Juozapaitienė Eglė, Vilūnaitė Jūratė, 

Rubežius Audrius, Gylys Kristupas, Pundžius Mindaugas, 

Vaicekauskas Paulius. 

43. Koncertas Lietuvos Užsienio reikalų ministerijos 

inicijuotame renginyje „Nacionaliniai 18-tieji 

maldos pusryčiai“ Muzikinio teatro studijų 

programos studentų dalyvavimas strateginiuose LR 

renginiuose. 2018-12-14, Vilnius.  

Scenos meno katedros studentai: Salvija Tumalavičiūtė, Eliza 

Bondarenko, Kornelija Uselytė, Miglė Pivoriūnaitė, Kristupas 

Gylys, Ritminės muzikos katedros studentas Paulius 

Vaicekauskas, studentams akompanavo pianistė, Scenos meno 

katedros lektorė Baranauskaitė-Matukonienė Nijolė 
https://mtf.viko.lt/nacionaliniuose-maldos-pusryciuose-scenos-

meno-katedros-studentu-giesmes/ 

http://www.diena.lt/naujienos/vilnius/miesto-pulsas/vilniuje-

rengiami-nacionaliniai-maldos-pusryciai-893123 

Muzikinę programą paruošė Scenos meno katedros dėstytojos: 

Dalia Babilaitė – Abarė 

44. Koncertinė programa pagrindinės Kupiškio eglės 

įžiebimo šventėje. 2018-12-14, Kupiškis: Kupiškio 

centrinė aikštė.  

Muzikinio teatro studijų programos studentė Gabija 

Puodžiūnaitė (MZ18 gr.) 

https://mtf.viko.lt/scenos-meno-katedros-studente-padejo-

iziebti-zaliaskare-kupiskio-centrineje-aiksteje/ 

Studentės solinio dainavimo dėstytoja Babilaitė – Abarė Dalia. 

45. Kalėdiniai kūriniai LR Užsienio reikalų ministerijos 

šventiniame renginyje „Kalėdinė kava“, skirtame 

ministerijos darbuotojams. Muzikinio teatro studijų 

programos studentų dalyvavimas strateginiuose LR 

renginiuose. 2018-12-19, Vilnius: LR Užsienio 

reikalų ministerija. 

Muzikinio teatro studijų programos studentai: Miglė 

Pivoriūnaitė, Salvija Tumalavičiūtė, Justa Rubežiūtė, Jokūbas 

Giedraitis, Kristupas Gylys, akompanuojant lektorei 

Baranauskaitei-Matukonienei Nijolei 
https://www.flickr.com/photos/mfa_lithuania/ 

https://mtf.viko.lt/musu-studentai-kalediniame-lietuvos-

uzsienio-reikalu-ministerijos-renginyje/ 

46. Muzikinė programa - iškilmingas VK mokslo metų 

atidarymo koncertas. 2018-09-03, Vilnius: Lietuvos 

nacionalinė filharmonija. 

Dalyviai: Greta Šimkutė, Ieva Lapinskaitė (absolventės), 

Marius Mickus (PM17); Vita Sasnauskienė, Skirmantas 

Sasnauskas, Giedrė Kilčiauskienė, Andrej Polevikov, 

Richardas Banys, Vytis Nivinskas, Arkadij Gotesman 

https://mtf.viko.lt/muzikinio-teatro-studiju-programos-studente-migle-pivoriunaite-sveikino-geriausius-sostines-pedagogus-vilniaus-rotuseje/
https://mtf.viko.lt/muzikinio-teatro-studiju-programos-studente-migle-pivoriunaite-sveikino-geriausius-sostines-pedagogus-vilniaus-rotuseje/
https://mtf.viko.lt/muzikinio-teatro-studiju-programos-studente-migle-pivoriunaite-sveikino-geriausius-sostines-pedagogus-vilniaus-rotuseje/
https://vilnius.lt/lt/2018/10/02/sostines-rotuseje-apdovanoti-metu-mokytojai/
https://vilnius.lt/lt/2018/10/02/sostines-rotuseje-apdovanoti-metu-mokytojai/
https://mtf.viko.lt/senjoru-diena-2/
https://mtf.viko.lt/miuziklu-vakaras/
https://mtf.viko.lt/renginys-skirtas-p-sirvio-kurybai-atminti-palik-tik-daina-man/
https://mtf.viko.lt/renginys-skirtas-p-sirvio-kurybai-atminti-palik-tik-daina-man/
https://mtf.viko.lt/events/event/kvieciame-i-sventini-koncerta-kaledu-belaukiant/
https://mtf.viko.lt/events/event/kvieciame-i-sventini-koncerta-kaledu-belaukiant/
https://mtf.viko.lt/muzikinio-teatro-studentu-koncertas-po-baznycios-ramintojos-skliautais-2018-12-11/
https://mtf.viko.lt/muzikinio-teatro-studentu-koncertas-po-baznycios-ramintojos-skliautais-2018-12-11/
https://mtf.viko.lt/nacionaliniuose-maldos-pusryciuose-scenos-meno-katedros-studentu-giesmes/
https://mtf.viko.lt/nacionaliniuose-maldos-pusryciuose-scenos-meno-katedros-studentu-giesmes/
http://www.diena.lt/naujienos/vilnius/miesto-pulsas/vilniuje-rengiami-nacionaliniai-maldos-pusryciai-893123
http://www.diena.lt/naujienos/vilnius/miesto-pulsas/vilniuje-rengiami-nacionaliniai-maldos-pusryciai-893123
https://mtf.viko.lt/scenos-meno-katedros-studente-padejo-iziebti-zaliaskare-kupiskio-centrineje-aiksteje/
https://mtf.viko.lt/scenos-meno-katedros-studente-padejo-iziebti-zaliaskare-kupiskio-centrineje-aiksteje/
https://www.flickr.com/photos/mfa_lithuania/
https://mtf.viko.lt/musu-studentai-kalediniame-lietuvos-uzsienio-reikalu-ministerijos-renginyje/
https://mtf.viko.lt/musu-studentai-kalediniame-lietuvos-uzsienio-reikalu-ministerijos-renginyje/


Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

111 

https://www.viko.lt/vilniaus-kolegijos-mokslo-metu-

atidarymo-svente/ 

Koncerto kuratorė ir rengėja - Sasnauskienė Vita 

47. Koncertas „Tautų mugė“. Profesionalaus meno 

sklaida, VK viešinimas. 2018-09-14, Vilnius: 

Kudirkos aikštė. 

Dalyviai: Mantas Ralovecas (PM17), Pijus Oras (PM17), 

Gabrielius Šurna (PM18), Justas Jurevičius (PM17) 

https://www.viko.lt/x-osios-tautu-muges-draugystes-kriauses-

prizo-laimetojai-vilniaus-kolegijos-menu-ir-kurybiniu-

technologiju-fakulteto-studentai/ 

Rengėjai: Vita Sasnauskienė, Janina Mažintienė 

48. Konkursas „Vilnius Jazz Young Power“ (pusfinalis) 

Populiariosios muzikos studijų programos 

viešinimas. 2018-09-18, Vilnius: Muzikinis klubas 

„Tamsta“. 

Dalyviai: absolventai Greta Šimkutė, Viktorija Raibužytė, 

Anastasija Šanina, Dominykas Žernys, Kristupas Kmitas 

https://www.viko.lt/sveikiname-populiariosios-muzikos-

studiju-programos-absolventus/ 

http://www.vilniusjazz.lt/2018/performer.php?id=1537304585 

https://www.facebook.com/tomasterekas/photos/pcb.13870069

44735027/1387006271401761/?type=3&theater 

49. Koncertas „Rudeninės nuotaikos“ Profesionalaus 

meno sklaida, VK viešinimas. 2018-09-27, Vilnius: 

Muzikos galerija. 

Dalyviai:Sasnauskienė Vita, Juodelienė Rita, Mieldažis 

Leonidas. 

https://www.viko.lt/menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakulteto-

ritmines-muzikos-katedra-uzmezge-bendradarbiavimo-rysius-

su-vilniaus-muzikos-galerija/ 

50. Muzikinė programa - Ingos Berzinos meistriškumo 

kursų baigiamasis koncertas. 2018-10-05, Vilnius: 

MTF. 

Dalyviai: Inga Berzina, Gabrielius Šurna (PM18), Benignas 

Grybauskas (PM18), Laura Čerašovaitė (PM16),  Aurėja 

Bartusevičiūtė (PM16),  Marius Mickus (PM17),  Domantas 

Rolis (PM17),  Gintarė Liseckaitė (PM16),  Matas Ligeika 

(PM17), Ieva Kardelytė (PM16), Mindaugas Avižienis 

(PM17), Gabija Baužaitė (PM18)  

https://mtf.viko.lt/ingos-berzinos-meistriskumo-kursu-

baigiamasis-koncertas-menu-ir-kurybiniu-technologiju-

fakultete/ 

51. Konkursas „Vilnius Jazz Young Power“ (finalas). 

Populiariosios muzikos studijų programos 

viešinimas. 2018-10-14, Vilnius: Lietuvos rusų 

dramos teatras. 

Dalyviai: absolventai Greta Šimkutė, Viktorija Raibužytė, 

Anastasija Šanina, Dominykas Žernys, Kristupas Kmitas 

http://www.vilniusjazz.lt/news/news.php?id=1539776641 

52. TV projektas „X faktorius“ Populiariosios muzikos 

studijų programos studentų meninio lygio kėlimas ir 

demonstravimas plačiajai visuomenei. 2018, TV3 

sezonas. 

Dalyviai: Jonas Andriuškevičius, Gabrielius Šurna, Pijus Oras, 

Mantas Ralovėcas  

https://www.tv3.lt/naujiena/pramogos/981648/vaikinukai-is-

kelmes-istaske-x-faktoriu-lygino-net-su-grupe-queen 

https://tvplay.tv3.lt/x-faktorius-n-7/intervalai-10296731/  

https://mtf.viko.lt/sveikiname-ritmines-muzikos-katedros-

studentai-sekmingai-skinasi-kelia-x-faktoriuje/ 

53. Bendras koncertas - Populiariosios muzikos studijų 

programos studentai ir B. Dvariono muzikos 

mokyklos Džiazo ir populiariosios muzikos skyriaus 

mokiniai. Populiariosios muzikos studijų programos 

studentų meninio lygio kėlimas ir demonstravimas 

plačiajai visuomenei. 2018-11-27, Vilnius: Balio 

Dvariono 10-metė muzikos mokykla. 

Rengėjai: Karsokienė Irena, Polevikov Andrej, Kilčiauskienė 

Giedrė, Sasnauskienė Vita 

54. III-asis jaunųjų muzikos atlikėjų festivalis 

„Fortissimo“ Populiariosios muzikos studijų 

programos populiarinimas. 2018-12-01, Vilnius: 

Domus Marija Didžioji salė. 

Rengėjai: Kričena Petras, Sasnauskienė Vita 
https://mtf.viko.lt/tarp-jaunuju-atlikeju-festivalio-fortissimo-

partneriu-ir-vilniaus-kolegijos-menu-ir-kurybiniu-

technologiju-fakultetas/ 

55. Koncertas „Baltosios Kalėdos“. Muzikinė 

programa. 2018-12-19, Vilnius: MTF. 

Rengėjas: Novikas Artūras. Dalyviai: Populiariosios muzikos 

studijų programos PM16, PM17, PM18 grupių vokalo 

studentai.  

 

  

https://www.viko.lt/vilniaus-kolegijos-mokslo-metu-atidarymo-svente/
https://www.viko.lt/vilniaus-kolegijos-mokslo-metu-atidarymo-svente/
https://www.viko.lt/x-osios-tautu-muges-draugystes-kriauses-prizo-laimetojai-vilniaus-kolegijos-menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakulteto-studentai/
https://www.viko.lt/x-osios-tautu-muges-draugystes-kriauses-prizo-laimetojai-vilniaus-kolegijos-menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakulteto-studentai/
https://www.viko.lt/x-osios-tautu-muges-draugystes-kriauses-prizo-laimetojai-vilniaus-kolegijos-menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakulteto-studentai/
https://www.viko.lt/sveikiname-populiariosios-muzikos-studiju-programos-absolventus/
https://www.viko.lt/sveikiname-populiariosios-muzikos-studiju-programos-absolventus/
http://www.vilniusjazz.lt/2018/performer.php?id=1537304585
https://www.facebook.com/tomasterekas/photos/pcb.1387006944735027/1387006271401761/?type=3&theater
https://www.facebook.com/tomasterekas/photos/pcb.1387006944735027/1387006271401761/?type=3&theater
https://www.viko.lt/menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakulteto-ritmines-muzikos-katedra-uzmezge-bendradarbiavimo-rysius-su-vilniaus-muzikos-galerija/
https://www.viko.lt/menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakulteto-ritmines-muzikos-katedra-uzmezge-bendradarbiavimo-rysius-su-vilniaus-muzikos-galerija/
https://www.viko.lt/menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakulteto-ritmines-muzikos-katedra-uzmezge-bendradarbiavimo-rysius-su-vilniaus-muzikos-galerija/
https://mtf.viko.lt/ingos-berzinos-meistriskumo-kursu-baigiamasis-koncertas-menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakultete/
https://mtf.viko.lt/ingos-berzinos-meistriskumo-kursu-baigiamasis-koncertas-menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakultete/
https://mtf.viko.lt/ingos-berzinos-meistriskumo-kursu-baigiamasis-koncertas-menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakultete/
http://www.vilniusjazz.lt/news/news.php?id=1539776641
https://www.tv3.lt/naujiena/pramogos/981648/vaikinukai-is-kelmes-istaske-x-faktoriu-lygino-net-su-grupe-queen
https://www.tv3.lt/naujiena/pramogos/981648/vaikinukai-is-kelmes-istaske-x-faktoriu-lygino-net-su-grupe-queen
https://tvplay.tv3.lt/x-faktorius-n-7/intervalai-10296731/
https://mtf.viko.lt/sveikiname-ritmines-muzikos-katedros-studentai-sekmingai-skinasi-kelia-x-faktoriuje/
https://mtf.viko.lt/sveikiname-ritmines-muzikos-katedros-studentai-sekmingai-skinasi-kelia-x-faktoriuje/
https://mtf.viko.lt/tarp-jaunuju-atlikeju-festivalio-fortissimo-partneriu-ir-vilniaus-kolegijos-menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakultetas/
https://mtf.viko.lt/tarp-jaunuju-atlikeju-festivalio-fortissimo-partneriu-ir-vilniaus-kolegijos-menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakultetas/
https://mtf.viko.lt/tarp-jaunuju-atlikeju-festivalio-fortissimo-partneriu-ir-vilniaus-kolegijos-menu-ir-kurybiniu-technologiju-fakultetas/


Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

112 

 

8 priedo 10 lentelė. MTF dėstytojų vieši meniniai pasirodymai/parodos 

 
1. BABILAITĖ-ABARĖ, Dalia. „Spaudos pusryčiai“ skirti Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai paminėti. 

Vilnius: Signatarų namai. 2018. 1 koncertas. 

2. BABILAITĖ-ABARĖ, Dalia. Atminimo laužų uždegimo ceremonijoje prie Lietuvos Respublikos Seimo– 

tiesioginė LRT transliacija. Vilnius: LRT transliacija. 2018. 1 koncertas. 

3. BABILAITĖ-ABARĖ, Dalia. Po bažnyčios Ramintojos skliautais. Vilnius: Po bažnyčios Ramintojos 

skliautais, Vilniaus Švč. Mergelės Marijos Ramintojos bažnyčioje. 2018. 1 koncertas. 

4. BAGDONAVIČIUS, Algirdas (atlikėjas). Konceptuali koncertinė programa „Hanzos kelias: Muzikinė kelionė 

po bendrą praeitį“. Vilnius, Kaunas. 2018. 2 koncertai. 

5. BAGDONAVIČIUS, Algirdas. Baroko epochos muzika, koncertinė programa „Baroko perlai“. Pažaislis: 

Žeimių Švč. Mergelės Marijos gimimo bažnyčia. 2018. 1 koncertas. 

6. BAGDONAVIČIUS, Algirdas. Baroko epochos muzika, koncertinė programa „Baroko garažas“. Vilnius: 

LNOBT garažas. 2018. 1 koncertas. 

7. BAGDONAVIČIUS, Algirdas. Carlo Orffo sceninė kantata „Carmina burana“. Vilnius: Lietuvos valstybinis 

simfoninis orkestras. 2018. 1 koncertas. 

8. BAGDONAVIČIUS, Algirdas. G. F. Händel oratorija „Izraelis Egipte“. Vokietija. 2018. 1 koncertas. 

9. BAGDONAVIČIUS, Algirdas. Koncertas L. van Beethoven „Missa Solemnis“. Vilnius: Lietuvos nacionalinė 

filharmonija. 2018. 1 koncertas. 

10. BAGDONAVIČIUS, Algirdas. Koncertinė programa „Baroko aistros“. Kaunas: Kauno valstybinė 

filharmonija. 2018. 1 koncertas. 

11. BAGDONAVIČIUS, Algirdas. Koncertinė programa „Hanzos kelias: Muzikinė kelionė po bendrą praeitį“. 

Rostokas: Konceptuali koncertinė programa „Hanzos kelias: Muzikinė kelionė po bendrą praeitį“. Rostokas 

(Vokietija), Tartu (Estija), Brighton (Didžioji Britanija), Riga (Latvija), Viena (Austrija) 2018-11-28. 2018. 

5 koncertai. 

12. BAGDONAVIČIUS, Algirdas; GIRININKAS, Tadas; YURI, Shinada; KAZIKO, Ban; TAMOTSU, Hiramitsu 

(dirigentas); ORBELIAN, Constantine (dirigentas). Lietuva – Japonija „Vienybė muzikoje“ [koncertas]. Kaunas: 

Kauno valstybinė filharmonija. 2018. 1 koncertas. 

13. BANYS, Richardas. Koncertas tarptautinės džiazo dienos proga. Kaunas: Kauno kolegijos Tauragės skyrius. 

2018. 1 koncertas. 

14. BANYS, Richardas; DITKOVSKIS, Olegas; MALŪNAVIČIŪTĖ, Neda. Naujos kompaktinės plokštelės 

,,Muzikiniai monologai“ pristatymo koncertas. Vilnius: Šv. Kotrynos bažnyčia. 2018. 1 koncertas. 

15. BANYS, Richardas; DITKOVSKIS, Olegas; MALŪNAVIČIŪTĖ, Neda. Naujos CD plokštelės ,,Muzikiniai 

monologai“ pristatymo koncertas. Kaunas: Kauno valstybinė filharmonija. 2018. 1 koncertas. 

16. BANYS, Richardas; KENTRA, Pranas; KILČIAUSKIENĖ, Giedrė; SASNAUSKIENĖ, Vita. Tarptautinio 

Lietuvos, Latvijos ir Suomijos projekto koncertas. Vilnius: Džiazo muzikos klubas „Jazz Cellar11“. 2018. 1 koncertas. 

17. BANYS, Richardas; MALŪNAVIČIŪTĖ Neda; LABUTIS Vytautas. Trio Neda/Labutis/Banys koncertas 

eksperimentinės, improvizacinės muzikos festivalis ,,Improdimensija“. Vilnius: MAMA studios. 2018. 1 koncertas. 

18. BANYS, Richardas; MALŪNAVIČIŪTĖ, Neda; LABUTIS, Vytautas. Koncertas XX tarptautiniame džiazo 

festivalyje „Birštonas 2018“. Birštonas: Birštono džiazo festivalis. 2018. 1 koncertas. 

19. BANYS, Richardas; MALŪNAVIČIŪTĖ, Neda; LABUTIS, Vytautas. Trio Neda/Labutis/Banys koncertas. 

Vilnius: Džiazo muzikos klubas „Jazz Cellar11“. 2018. 1 koncertas. 

20. BARANAUSKAITĖ-MATUKONIENĖ, Nijolė. „Blossom of hope“. Vilnius: Vaidilos teatras. 2018. 

1 koncertas. 

21. BARANAUSKAITĖ-MATUKONIENĖ, Nijolė. „Po lietuvių kalbos ir kultūros skėčiu“. Vilnius: Valdovų 

rūmai. 2018. 1 muzikos kūrinys (renginys). 

22. BARANAUSKAITĖ-MATUKONIENĖ, Nijolė. Alytaus 2018 metų apdovanojimai. Alytus: Alytaus 2018 

metų apdovanojimai, 2018. 1 koncertas. 

23. BARANAUSKAITĖ-MATUKONIENĖ, Nijolė. Gegužio serenados. Radviliškis: Baisogalos kultūros centras, 

2018. 1 koncertas. 

24. BARANAUSKAITĖ-MATUKONIENĖ, Nijolė. Koncertas „Jis ateina“. Birštonas: „Eglės“ sanatorija. 2018. 

1 koncertas. 

25. BARANAUSKAITĖ-MATUKONIENĖ, Nijolė. Koncertas „Meilės fontanas“. Jašiūnai: Jašiūnų Balinskių 

dvaro rūmai. 2018. 1 koncertas. 

26. BARANAUSKAITĖ-MATUKONIENĖ, Nijolė. Koncertas Moterys-Lietuvai. Alytus: Alytaus miesto teatras. 

2018. 1 koncertas. 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

113 

27. BARANAUSKAITĖ-MATUKONIENĖ, Nijolė. Koncertas. „Meilės fontanas“. Druskininkai: Eglės 

sanatorija. 2018. 1 koncertas. 

28. BARANAUSKAITĖ-MATUKONIENĖ, Nijolė. Martinavičiūtė, Zita; DING, Weixing; ŽILINSKIENĖ, Irena. 

Koncertas „Žiemos rapsodija“. Birštonas: Eglės sanatorija. 2018. 1 koncertas. 

29. BARANAUSKAITĖ-MATUKONIENĖ, Nijolė. Padėka mokytojui. Vilnius: Tallat-Kelpšos konservatorija. 

2018. 1 koncertas. 

30. BARANAUSKAITĖ-MATUKONIENĖ, Nijolė. Rečitalis su Maskvos Didžiojo teatro soliste Oksana 

Gorčakovskaja. Vilnius: Vaidilos teatras. 2018. 1 koncertas. 

31. BARANAUSKAITĖ-MATUKONIENĖ, Nijolė. Šiluva mažoji Lietuvos kultūros sostinė. Šiluva: Šiluvos 

kultūros centras, 2018. 1 koncertas. 

32. BARANAUSKAITĖ-MATUKONIENĖ, Nijolė; ANANKAITĖ, Indrė. Renginys Poezijos šventė 

„Lakštingalų naktis“. Akmenės raj: Poezijos šventė „Lakštingalų naktis“. 2018. 1 muzikos kūrinys (renginys). 

33. BARANAUSKAITĖ-MATUKONIENĖ, Nijolė; JANUTĖNAITĖ, Raimonda; ZABRODAITĖ, Viktorija. 

Muzikinis fejerverkas. Vilnius: Zyplių dvaras. 2018. 1 koncertas. 

34. BARANAUSKAITĖ-MATUKONIENĖ, Nijolė; STUNDŽIAITĖ, Eglė; BUŠKEVIČIŪTĖ, Agnė; 

BEŠĖNAS, Eimantas; ŠTAROLIS, Rafaelis; JASIŪNAS, Žygimantas. Lietuvos 100-mečio keliais per Lietuvos 

bažnyčias. Dubingiai: Dubingių Šv. Jurgio bažnyčia. 2018. 1 koncertas. 

35. BAREIKIS, Eimantas (aktorius). Animacijos spektaklis „Tėčio pasaka“. Vilnius: Menų spaustuvė, kūrybinė 

studija PetPunk ir teatras „Atviras ratas“. 2018. 1 spektaklis. 

36. BAREIKIS, Eimantas (aktorius). Miuziklas „Didžioji kometa“. Vilnius. 2018. 1 miuziklas. 

37. BAREIKIS, Eimantas (aktorius). Spektaklis apie vaikystės pasaulį mažiems ir dideliems „Kai aš mažas buvau“ 

Rež. V. Žitkus, Vilnius. 2018. 1 spektaklis. 

38. BAREIKIS, Eimantas; ANCEVIČIUS, Mindaugas. Muzikinis spektaklis – žaidimas „Kai užaugsiu būsiu“. 

Vilnius: VšĮ Teatro ir muzikos idėjos. 2018. 1 spektaklis. 

39. BYTAUTAITĖ, Violeta; PILVELYTĖ, Miglė; SKRIPKIENĖ, Gražina; KALVAITIENĖ, Raminta; 

LAURINAVIČIENĖ, Rasa; STRAVINSKIENĖ, Danutė. Mados technologijų ir verslo studijų programos 

studentai projekte „Kasdieninių drabužių pritaikymas neįgaliesiems“. Vilnius: Projektas, 2018. 1 projektas. 

40. BUDRECKYTĖ-NIVINSKĖ, Laura. „Little Steps“, Berta Moreno albumo pristatymas. Šiauliai: Šiaulių 

koncertų salė „Saulė“. 2018. 1 koncertas. 

41. BUDRECKYTĖ-NIVINSKĖ, Laura. A. Polevikovo albumo „Ehtnic Mood“ pristatymas. Vilnius: Muzikinis 

klubas „Jazz Cellar 11“. 2018. 1 koncertas. 

42. BUDRECKYTĖ-NIVINSKĖ, Laura. Autorinis kūrinys „Balti medžiai“. Vilnius: Muzikos klubas „Jazz Cellar 

11“, 2018. 1 kūrinys. 

43. BUDRECKYTĖ-NIVINSKĖ, Laura. Autorinis kūrinys „Pavasaris traukiasi“. Vilnius: Muzikos klubas „Jazz 

Cellar 11“. 2018. 1 kūrinys. 

44. BUDRECKYTĖ-NIVINSKĖ, Laura. Rimvydo Pauliko projektas „Jazz form California“. Vilnius: Muzikinis 

klubas „Jazz Cellar 11“. 2018. 1 koncertas. 

45. BUDRECKYTĖ-NIVINSKĖ, Laura. „CinAmono“ koncertinis turas. Palanga, Birštonas. 2018. 2 koncertai. 

46. BUDRECKYTĖ-NIVINSKĖ, Laura. „CinAmono“ pavasarinio turo koncertas. Vilnius: Džiazo klubas „Jazz 

Cellar11“, 2018. 1 koncertas. 

47. BUDRECKYTĖ-NIVINSKĖ, Laura. Autorinis kūrinys „Gudri žuvis“. Lietuvos ir Azerbaidžano tarptautinis 

projektas. Vilnius: Muzikos klubas „Jazz Cellar 11“. 2018. 1 kūrinys. 

48. BUDRECKYTĖ-NIVINSKĖ, Laura. Autorinis kūrinys „Sibilė“. Vilnius: Muzikos klubas „Jazz Cellar 11“. 

2018. 1 kūrinys. 

49. BUDRECKYTĖ-NIVINSKĖ, Laura. CD pristatymo koncertas. Vilnius: Muzikos klubas „Jazz Cellar 11“, 

2018. 1 koncertas. 2018-06-28 

50. BUDRECKYTĖ-NIVINSKĖ, Laura. Muzika šokio spektakliui „Meeting“. Vilnius: Menų spaustuvė, 2018. 

1 kūrinys. 

51. BUDRECKYTĖ-NIVINSKĖ, Laura. Šokio spektaklis „Meeting“. Vilnius: Menų spaustuvė. 2018. 2 

koncertai. 

52. BUDRECKYTĖ-NIVINSKĖ, Laura. Švietimo konferencija „LearnED“. Vilnius: Valdovų rūmai. 2018. 

1 koncertas. 

53. BUDRECKYTĖ-NIVINSKĖ, Laura; POLEVIKOV, Andrej. Andrej Polevikov albumo „Ethnic Mood“ 

pristatymas. Birštonas: Birštono kultūros centras. 2018. 1 koncertas. 

54. GIEDRAITYTĖ, Lina. In memoriam Virgilijus Noreika. Vilnius: Vaidilos klasika. 2018. 1 koncertas. 

55. GIEDRAITYTĖ, Lina. Koncertas „Muziejų naktis“. Vilnius: Muzikos, teatro ir kino muziejus. 2018. 

1 koncertas. 

56. GIEDRAITYTĖ, Lina. Koncertas Lion klubo labdaros vakare. Vilnius: LMTA. 2018. 1 koncertas. 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

114 

57. GIEDRAITYTĖ, Lina. Le Triomphe de L'amuor. Vilnius: Šv. Kotrynos bažnyčia. 2018. 1 koncertas. 

58. GIEDRAITYTĖ, Lina. Lietuvos šimtmečiui skirtas koncertas. Paliesiaus kaimas: Ignalinos raj. Paliesiaus 

dvaras. 2018. 1 koncertas. 

59. GIEDRAITYTĖ, Lina. Paramos koncertas „Širdžių kalba“. Vilnius: Šv. Kotrynos bažnyčia. 2018. 1 koncertas. 

60. GIEDRAITYTĖ, Lina. Smuiko rečitalis. Vilnius: Šv. Kotrynos bažnyčia, 2018. 1 koncertas. 

61. GIEDRAITYTĖ, Lina; BEŠĖNAS, Eimantas (atlikėjas); JASIŪNAS, Žygimantas (atlikėjas); ŠTAROLIS, 

Rafaelis (atlikėjas). Vakaro serenados. Birštonas: Eglės sanatorija. 1 koncertas 

62. GIEDRAITYTĖ, Lina; BEŠĖNAS, Eimantas; JASIŪNAS, Žygimantas; ŠTAROLIS, Rafaelis. Vakaro 

serenados. Druskininkai: „Eglės“ sanatorija. 1 koncertas. 

63. GIEDRAITYTĖ, Lina. Koncertas Lietuvos šimtmečiui. Rokai: Rokų šv. Antano Paduviečio parapija. 2018. 

1 koncertas. 

64. GIEDRAITYTĖ, Lina; KRIKŠČIŪNAITĖ, Asta; PUIŠYS, Dainius; URBONAITĖ, Gražina. Koncertas „In 

memoriam Virgilijui Noreikai“. Babriškės: Babriškių bažnyčia. 2018. 1 koncertas. 

65. GIEDRAITYTĖ, Lina; STRAZDAS, Simas; JANUŽAS, Juozas. Koncertas „Su meile iš Neapolio“. Šiauliai: 

Šiaulių polifonijos salė, 2018. 1 koncertas. 

66. GOTESMAN, Arkadij. „Nordic Passion“. Estija: Talinas. 2018. 3 koncertai. 

67. GOTESMAN, Arkadij. Klezmerių muzikos festivalis „Muzika neįvykusiems spektakliams“. Vilnius: VšĮ 

„Meninių projektų ciklai“. 2018. 9 koncertai. 

68. GOTESMAN, Arkadij. Koncertas „Meilės sonetai“. Šiauliai: „Polifonija“, 2018. 1 koncertas. 

69. GOTESMAN, Arkadij. Scenos veikalas „Percusion Postcard“. Kaunas: Teatro klubas. 2018. 1 koncertas. 

70. GOTESMAN, Arkadij. Šeduvos perkusijos festivalis „Ritmo viražai“. Šeduva: Šeduvos kultūros ir amatų 

centras. 2018. 1 festivalis. 

71. GOTESMAN, Arkadij; KARPIKOVA, Jevgenija. Spektaklis – performansas „Moters monologas“. Vilnius: 

White Piano Hall. 2018. 1 spektaklis. 

72. GRUŠNIENĖ, Silvija. Šukuosenų dizaino studijų programos studentų darbų pristatymas. Vilnius: Vilniaus 

kolegija. 2018. 1 renginys. 

73. JAKUTYTĖ, Monika; STRAZDIENĖ, Eugenija. Mados technologijų ir verslo studijų programos studentė 

#SWITCH renginyje pristatė projektą „3D skenavimo ir individualizuotos aprangos erdvinio projektavimo 

integracijos tyrimas. Lietuvos parodų ir kongresų centras LITEXPO (Vilnius). SWITCH. 2018. 1 pristatymas. 

74. JANKAUSKAS, Vytis. Šokio spektaklis „Agonija“. Vilnius: Menų spaustuvė. 2018. 1 (šokio  kūrinys) 

spektaklis. 

75. JANKAUSKAS, Vytis. Šokio spektaklis „Budėjimai“. Anykščiai: Kultūros centras. 2018. 1 spektaklis (šokio 

kūrinys). 

76. JANKAUSKAS, Vytis; GUREVIČIUS, Tautvilas; KIRKILYTĖ, Giedrė. Šokio spektaklis „Liepsnos virš 

šaltojo kalno“. Vilnius: Menų spaustuvė, Kaunas: Tautos namai. 2018. 2 spektakliai (šokio kūriniai).  

77. JUOZAPAITIENĖ, Eglė.  Koncertas skirtas Medicinos darbuotojų dienai. Kėdainiai. 2018. 1 koncertas. 

78. JUOZAPAITIENĖ, Eglė. Atkurtos Lietuvos Šimtmečio minėjimas-koncertas. JAV. 2018. 1 koncertas. 

79. JUOZAPAITIENĖ, Eglė. Kėdainių rajono medikams skirtas koncertas. Kėdainiai. 2018. 1 koncertas. 

80. JUOZAPAITIENĖ, Eglė. Koncertas LRT laidoje „Duokim garo“. Vilnius: LRT didžioji studija. 2018. 

1 koncertas. 

81. JUOZAPAITIENĖ, Eglė. Lietuvos 100-mečiui skirtas koncertas „Didžioji muzikų šventė'. Vilnius: Lietuvos 

nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka. 2018. 1 koncertas. 

82. JUOZAPAITIENĖ, Eglė. Lietuvos šimtmečio minėjimo koncertas LRT laidoje „Duokim garo“. Vilnius: LRT 

studija. 2018. 1 koncertas. 

83. JUOZAPAITIENĖ, Eglė. Šv. mišios ir koncertas dr. Juozo Petro Kazicko atminimui bei 100-osioms gimimo 

metinėms pagerbti. Vilnius: Šv. Kazimiero bažnyčia. 2018. 1 koncertas. 

84. KALVAITIENĖ, Raminta. Aprangos dizaino studijų programos studentų darbų pristatymas-paroda 

„Sudėtingo kirpimo drabužių konstravimas muljažiniu metodu“. Vilnius: Vilniaus kolegija. 2018. 1 paroda (dizaino 

kūrinys). 

85. KENTRA, Pranas. Koncertas „Earth is a Girl“. Vilnius: Muzikinis klubas „Tamsta“. 2018. 1 koncertas. 

86. KENTRA, Pranas. Koncertas festivalyje „Druskomanija“. Vilnius: Lietuvos kompozitorių namai. 2018. 1 

koncertas. 

87. KENTRA, Pranas. Koncertas tarptautiniame džiazo festivalyje „Birštonas Jazz 2018. Birštonas: Birštono 

kultūros centras. 2018. 1 koncertas. 

88. KENTRA, Pranas. Opera „Alpha“. Vilnius: Menų spaustuvė. 2018. 1 koncertas. 

89. KENTRA, Pranas. Priekulės apdovanojimai. Priekulė: Priekulės kultūros centras. 2018. 1 koncertas. 

90. KILČIAUSKIENĖ, Giedrė. CD „Kinetika“. Vilnius: „Loftas“, 2018. 1 CD (muzikos kūrinys). 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

115 

91. KILČIAUSKIENĖ, Giedrė. Garso takelis Lewben Ar Foundation parodai „Collecting hits“. Vilnius: Lietuvos 

Nacionalinė dailė galerija. 2018. 1 kūrinys. 

92. KILČIAUSKIENĖ, Giedrė. Koncertas „Romantinė Bossa Nova“. Vilnius: Šv. Kotrynos bažnyčia. 2018. 

1 koncertas. 

93. KILČIAUSKIENĖ, Giedrė. Koncertas, džiazinė programa. Birštonas: „Royal Spa Residence“. 2018. 

1 koncertas. 

94. KILČIAUSKIENĖ, Giedrė. Koncertinė programa internetinėje TV laidoje „Kitokie pasikalbėjimai“. Kaunas: 

Muzikos klubas „Gargaras“. 2018. 1 koncertas. 

95. KILČIAUSKIENĖ, Giedrė. Pianisto Andrej Polevikov autorinė programa „Ethnic mood“. Vilnius: Muzikos 

klubas „Jazz Cellar 11“. 2018. 1 koncertas. 

96. KRIČENA, Petras. Koncertas. Vilnius: Domus Marija salė. 2018. 1 koncertas. 

97. KRIČENA, Petras. Muzika knygai „Batuotas katinas“. Vilnius. 2018. 1 kūrinys. 

98. KRIČENA, Petras. Muzika spektakliui „Seku pasaką – pasaką be galo“. Vilnius: Vilniaus Mažasis teatras. 

2018. 1 kūrinys. 

99. MALINAUSKAS, Vilius (režisierius); JANKŪNAS, Modestas; SAPIEGA, Simas; VIZBARAITĖ-

VAIČIULIENĖ, Erika (choreografas); KASPERAVIČIENĖ, Kristina (scenografas); ZALENSAITĖ, Marija 

(kostiumų dailininkas); BAREIKIS, Jokūbas. Miuziklas „Nataša, Pjeras ir Didžioji 1812-ųjų kometa“. Vilnius: 

Menų spaustuvė. 2018. 1 miuziklas. 

100. MEDEIŠIENĖ, Raimonda Agnė; CEGELSKAS, Mantas; SKROLYTĖ, Eglė. Forumo teatras ,,Misija: 

Afrika“. Kaunas: Forumo teatras ,,Misija: Afrika“. 2018. 3 pasirodymai. 

101. MIKELIŪNAS, Vytautas. Kaunas: Kauno dainų šventė. 2018. 1 koncertas. 

102. MIKELIŪNAS, Vytautas. Kauno miesto dainų šventė. VAKA, VAKULELE. Kaunas: Kauno dainų šventė. 

2018. 1 koncertas. 

103. MIKELIŪNAS, Vytautas. Koncertas „BSM trio“. Italija: Milanas. 2018. 1 koncertas. 

104. MIKELIŪNAS, Vytautas. Koncertas „Karaimų dainos“. Trakai. 2018. 1 koncertas. 

105. MIKELIŪNAS, Vytautas. Koncertas „Pabaltijo muzika“. Šveicarija: Ženeva. 2018. 1 koncertas. 

106. MIKELIŪNAS, Vytautas. Koncertas „World orchestra“. Rusija: Permė. 2018. 1 koncertas. 

107. MIKELIŪNAS, Vytautas. Koncertas Tytuvėnų vasaros festivalyje „Pasaulio muzika“. Tytuvėnai: Kurtuvėnų 

svirnas. 2018. 1 koncertas. 

108. MIKELIŪNAS, Vytautas. Koncertas Valstybės atkūrimo dienai. Jerevanas: Lietuvos Respublikos ambasada, 

Tbilisis: Lietuvos Respublikos ambasada. 2018. 2 koncertai. 

109. MIKELIŪNAS, Vytautas. Vilniaus dainų šventė „Vardan tos...“. Vilnius: Vilniaus dainų šventė, 2018. 1 

koncertas. 

110. MIKELIŪNAS, Vytautas; ERLICKAS, Juozas. Koncertas „Juozas Erlickas. Laisvoji programa“. Vilnius: 

Vaidilos teatras. 2018. 1 koncertas. 

111. MIKELIŪNAS, Vytautas; GOTESMAN, Arkadij. Klezmerių muzikos festivalio koncertas ,,Skambančios 

turgaus istorijos“. Kėdainiai: Kėdainių kultūros centras. 2018. 1 koncertas. 

112. MOCKŪNAS, Liudas. „Improdimensija“. Vilnius: Įrašų studija „MAMA Studios“. 2018. 1 koncertas. 

113. MOCKŪNAS, Liudas. Koncertas „Flux festival“ festivalyje. Italija: Roma. 2018. 1 koncertas. 

114. MOCKŪNAS, Liudas. Koncertas „Marc Ducret, Jim Black Trio“. Birštonas: Birštono kultūros centras. 2018. 

1 koncertas. 

115. MOCKŪNAS, Liudas. Koncertas „Sage gate Jazz festival“ festivalyje. Jungtinė karalystė: Newcastel. 2018. 1 

koncertas. 

116. MOCKŪNAS, Liudas; Geniušas, Petras. Kūrinys „Jūra Miške“. Vilnius: „Downtown forest“, 2018. 1 kūrinys. 

117. MOCKŪNAS, Liudas; MATAITYTĖ, Rusnė; KULIKAUSKAS, Edmundas; ŠIKŠNIŪTĖ, Albina. Koncertas 

Lietuvos valstybės šimtmečiui. Klaipėda: Klaipėdos koncertų salė. 2018. 1 koncertas. 

118. NIVINSKAS, Vytis; BUDRECKYTĖ-NIVINSKĖ, Laura; ŠIPAVIČIUS, Simonas; BAČKUS, Žygimantas; 

RAZMUS, Domantas. „CinAmono“ albumo pristatymo koncertas. Vilnius: Muzikos klubas „Jazz Cellar 11“. 2018. 

1 koncertas. 

119. NIVINSKAS, Vytis; BUDRECKYTĖ-NIVINSKĖ, Laura; ŠIPAVIČIUS, Simonas; BAČKUS, Žygimantas; 

RAZMUS, Domantas. Grupės „CinAmon“ albumo įrašai. Vilnius: Vilniaus plokštelių studija. 2018. 1 koncertas. 

120. NIVINSKAS, Vytis; BUDRECKYTĖ-NIVINSKĖ, Laura; ŠIPAVIČIUS, Simonas; BAČKUS, Žygimantas; 

RAZMUS, Domantas. Grupės „CinAmon“ koncertas. Palanga: Klubas „Ramybė“, Birštonas: Kurhauzas, Vilnius: 

Muzikos klubas „Jazz Cellar 11“. 2018. 3 koncertai. 

121. NOVIKAS, Artūras. LRT Velykinis koncertas. Vilnius: LRT didžioji studija. 2018. 1 koncertas. 

122. NOVIKAS, Artūras. Šventinis koncertas Lietuvos nepriklausomybės 100-tosioms metinėms paminėti. Belgija: 

Briuselis, Oslas: Oslo koncertų salė, Liuksemburgas: Liuksemburgo miesto teatro salė. 2018. 3 koncertai. 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

116 

123. PALIUŠĖ, Aušra (pritariantis vokalas); DIDŽIULIS, Jurgis (vokalas). Local Mondays: Jurgis Did & Fantuzzi 

(USA). Vilnius: LRT opus terasa. 2018. 1 muzikos kūrinys. 

124. PALIUŠĖ, Aušra (vokalas). TV projektas-konkursas „Lietuvos Balsas“. LNK televizija: Kūrybos namai 

„Elitaz“. 2018. 1 TV laida. 

125. PALIUŠĖ, Aušra. Autorinė daina „Manęs nėra“. Publikavimas YouTube platformoje. 2018. 1daina. 

126. PALIUŠĖ, Aušra. Autorinė daina „Vakar buvo diena“. Publikavimas YouTube platformoje. 2018. 1 daina. 

127. PALIUŠĖ, Aušra. Jurgio Didžiulio dainos „Love Warrior“ muzikinis klipas. Vilnius: Jurgio Didžiulio kūrybinė 

grupė. 2018. 1 muzikinis klipas. 

128. PALIUŠĖ, Aušra. Jurgio Didžiulio dainos „Love Warrior“ pristatymas ZIP FM radijo stotyje. Radijo stotis: 

ZIP FM. 2018. 1 dainos atlikimas. 

129. PILVELYTĖ, Miglė; GRUŠNIENĖ, Silvija. Mados dizaino katedros studentų darbų parodos stendas 27–oje 

tarptautinėje tekstilės, aprangos ir inovacijų parodoje „Baltic Fashion & Textile Vilnius 2018“. Lietuvos parodų ir 

kongresų centras LITEXPO (Vilnius). 2018. 1 dizaino kūrinys (Kolegijos stendas) 

130. PILVELYTĖ, Miglė; KALVAITIENĖ, Raminta; MALINAUSKIENĖ, Lolita. Mados dizaino katedros 

Įvaizdžio dizaino studijų programų studentai ir KIGSA (Kirpėjų ir grožio specialistų asociacija) šventiniame renginyje 

,,Su gimtadieniu, Lietuva!“ pristatė netipinių konstrukcijų drabužių kolekciją „Bildukai.lt“, kurią kūrė Mados 

technologijų ir verslo studijų programos studentai (Raminta Kalvaitienė). Kauno Žalgirio arena: renginys „Su 

gimtadieniu, Lietuva!“. 2018. 1 renginys. 

131. PILVELYTĖ, Miglė; PUODŽIUKYNIENĖ, Ramutė. Autorinių darbų kolekcijos „Mados improvizacijos“ 

pristatymas. Utenos kūrybinių industrijų centras „Taurapilis“. 2018. 1 paroda. 

132. POLEVIKOV, Andrej. CD „Ethnic Mood“ pristatymas. Vilnius: LITEXPO Muzikos salė, 2018. 1 koncertas. 

133. POLEVIKOV, Andrej; VAITKUTĖ, Girmantė. Koncertas „Džiazo [NE]standartai“. Paliesius: Paliesiaus 

dvaras. 2018. 1 koncertas.  

134. PRANIAUSKAITĖ, Miglė. Šokio spektaklis „Kompaundas“. Vilnius: Menų spaustuvė. 2018. 1 spektaklis. 

135. PRANIAUSKAITĖ, Miglė. šokio spektaklis „Kurmis“. Vilnius: Menų spaustuvė, 2018. 1 koncertas. 

136. RUBEŽIUS, Audrius. Koncertas. Varėnos Šv. Arkangelo Mykolo bažnyčia, Lentvario Viešpaties apsireiškimo 

Šv. Mergelei Marijai bažnyčia. 2018. 2 koncertai. 

137. RUBEŽIUS, Audrius. Opera. Giedrius Kuprevičius iš tezių operos „Liuterio durys“. Rudasis vienuolis. 

Klaipėda: Klaipėdos žvejų namai. 2018. 1 opera. 

138. RUBEŽIUS, Audrius. Solinis koncertas. Vilnius: „Šalis, kur tave užaugino“, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo 

100-mečiui.Vidaus reikalų ministerijos reprezentacinis pučiamųjų orkestras. Lietuvos Vidaus reikalų ministerijos 

salė, Lietuvos Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas. 2018. 2 koncertai. 

139. RUDIS, Darius. Koncertas „Leonardas Pilkauskas 'birthday' septet feat. K. Janutaitė“. Vilnius: Muzikos klubas 

„Jazz Cellar 11“. 2018. 1 koncertas. 

140. RUDIS, Darius. Unesco International Jazz day. Vokietija: Wilhelm Fabry Museum. 2018. 1 koncertas. 

141. RUDIS, Darius; NIVINSKAS, Vytis; POLEVIKOV, Andrej; KILČIAUKIENĖ, Giedrė. Koncertas 

šventiniame renginyje „Atkurtai Lietuvai – 100!“. Los Angeles: Santa Monica Bay Woman's Club. 2018. 1 koncertas. 

142. RUDIS, Darius; POLEVIKOV, Andrej. Andrej Polevikov projektas „Ethnic Mood“. Birštonas: Birštono 

kultūros centras. 2018. 1 koncertas. 

143. RUDIS, Darius; RAMANAUSKAS, Algis. Koncertas „SSG“. Vilnius: Muzikos klubas „Tamsta“, 2018. 1 

koncertas. 

144. SASNAUSKAS, Skirmantas. Autorinis kūrinys „Dūda“ pučiamųjų instrumentų orkestrui. Vilnius: 2018 

Lietuvos šimtmečio dainų šventė „Vardan tos...“. 2018. 1 kūrinys. 

145. SASNAUSKAS, Skirmantas. Koncertas „Juozas Milašius – La Deboš de Enfant terrible“. Vilnius: Muzikos 

klubas „Jazz Cellar 11“, 2018. 1 koncertas. 

146. SASNAUSKAS, Skirmantas. Pučiamųjų instrumentų orkestrų koncertas „Vario audra“. Vilnius: 2018 m. 

Lietuvos šimtmečio dainų šventė „Vardan tos...“. 2018. 1 koncertas. 

147. SASNAUSKIENĖ, Vita. Koncertas Danijos Karališkoje muzikos akademijoje. Olburgas: Danijos Karališkoji 

muzikos akademija. 2018. 1 koncertas. 

148. SASNAUSKIENĖ, Vita. Lietuvių liaudies dainos „Pėtnyčos rytų“ aranžuotė. Olburgas: Karališkoji muzikos 

akademija. 2018. 1 kūrinys. 

149. SASNAUSKIENĖ, Vita. Skirmanto Sasnausko kūrinio „Dūda“ aranžuotė pučiamųjų instrumentų orkestrui 

„Trimitas“. Vilnius: 2018 Lietuvos šimtmečio dainų šventė „Vardan tos...“. Pučiamųjų instrumentų orkestrų koncertas 

„Vario audra“. 2018. 1 kūrinys. 

150. SASNAUSKIENĖ, Vita. Skirmanto Sasnausko kūrinio „Sūpuoklės“ aranžuotė pučiamųjų instrumentų orkestrui 

„Trimitas“. Vilnius: Pučiamųjų instrumentų orkestras „Trimitas“. 2018. 1 muzikos kūrinys. 

151. STORPIRŠTIS, Gediminas; NIVINSKAS, Vytis; KRIVICKAS, Jonas (atlikėjas); MINIOTAs, Darius 

(atlikėjas). Albumo „Metų laikai“ pristatymas. Vilnius: Muzikos klubas „Tamsta“. 2018. 1 koncertas. 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

117 

152. VIZBARAITĖ-VAIČIULIENĖ, Erika (choreografas). Miuziklas „Didžioji kometa“. Vilnius: Keistuolių 

teatras, 2018. 2 miuziklai (šokio kūriniai). 

153. VIZBARAITĖ-VAIČIULIENĖ, Erika (choreografas); JANČAUSKAS, Mantas (režisierius); DIGIMAS, 

Dominykas (kompozitorius). Pjesėje „Laimės respublikoje“. Martin Crimp. pjesė Laimės Respublikoje. Vilnius: 

Lietuvos nacionalinis dramos teatras. 2018. 1 pjesė (šokio kūrinys). 

154. VIZBARAITĖ-VAIČIULIENĖ, Erika. Šokio projektas „5 MIN“. Vilnius: Tarptautinio šokio projektas. 2018. 

1 spektaklis. 

155. VOROPAJ, Katerina. Festivalis „The Grand national assembly of Turkey election day“. Turkija: Alanija. 2018. 

1 šokio kūrinys (renginys). 

156. VOROPAJ, Katerina. Šokių konkursas „Mes – pasaulis 2018“. Vilniaus kultūros, pramogų ir sporto rūmai: 

Šokių konkursas „Mes – pasaulis 2018“, 2018. 1 šokis. 

 

 

 

 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

118 

 

9 priedas. 2018 m. išleistos mokomosios knygos, metodiniai leidiniai. 
 

 
1. BALTRŪNIENĖ, Violeta; KAŠĖTIENĖ, Nijolė. Studijų darbų metodiniai nurodymai. E-knyga MOODLE aplinkoje. 

Vilniaus kolegijos Ekonomikos fakultetas. 2018. Pataisytas ir papildytas leidinys, p. 39. 

2. FEDOSEJEVA, Laimutė. Metodinis e-leidinys „Reklamos technologijos“. 2018. p. 120. 

3. GRENDA, Valdas. Bosinės linijos harmonizavimas gitara. Vilnius: VšĮ „Desens“. 2018. p. 40, ISBN 9790902171106 

4. GRENDA, Valdas. Ciklotimija. Vilnius: VšĮ „Desens“. 2018. p. 26, ISBN 9790902171113 

5. GRENDA, Valdas. Tango su priešu. Vilnius: Všį „Desens“. 2018. p. 22, ISBN 9790902171137 

6. GRENDA, Valdas. Veidrodis Baziliskui. Vilnius: VšĮ „Desens“. 2018. p. 37, ISBN 9790902171120 

7. JUŠKIENĖ, Vaiva, MASKULIŪNIENĖ, Džiuljeta, SKABEIKYTĖ-KAZLAUSKIENĖ, Gražina (sudarytojai). 

Skaitiniai 1–2 klasei „Upelis“. Vilnius: Ugdymo plėtotės centras. 2018. p. 44, ISBN 978-609-95724-6-8; e-ISBN 

9786099572468 

8. JUŠKIENĖ, Vaiva, MASKULIŪNIENĖ, Džiuljeta, SKABEIKYTĖ-KAZLAUSKIENĖ, Gražina (sudarytojai). 

Skaitiniai 3–4 klasei „Upelis“. Vilnius: Ugdymo plėtotės centras. 2018. p. 94, ISBN 978-609-95724-6-8; e-ISBN 

978609957247 

 

 

 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

119 

10 priedas. Straipsniai žurnaluose, referuojamuose tarptautinėse duomenų bazėse, užsienyje ir Lietuvoje 

vykusių tarptautinių konferencijų medžiagoje. 
 

 

1. BERTAŠIENĖ, Inga. Development of Creativity in Teacher Education. Mokslo taikomųjų tyrimų įtaka 

šiuolaikinių studijų kokybei (angl. The Influence of Scientific Applied Research on the Quality of Modern Studies). 

2018. Nr. 1 (11), p. 4-13, e-ISSN 2538-8576.  

2. BERTAŠIENĖ, Inga; BURKŠAITIENĖ, Nijolė. Future Teachers’ Self-Perceptions of Creativity. ATEE 2018 

Spring Conference „Designing Teacher Education and Professional Development for the 21st Century: Current 

Trends, Challenges and Directions for the Future“: Book of abstracts. [S. l.], Ministry of Higher Education and Science 

Republic of Poland. p. 75–76. 

3. BRAZDAUSKAS, Marius; ŽIRNELĖ, Lina. Promoting Sustainable Entrepreneurship in Higher Education. 

The Influence of Scientific Applied Research on the Quality of Modern Studies (Mokslo taikomųjų tyrimų įtaka 

šiuolaikinių studijų kokybei). Vilniaus kolegija/UAS. 2018, Nr. 1 (11), p. 14–22, e-ISSN 2538-8576. 

4. BUCKIŪNIENĖ, Olga; LACKA, Irena. Enterpreneurial Attitudes of Students from Poland and Lithuania and 

their Determinants – Selected Results of Survey Findings. Zeszyty naukowe. Ostrołęka: wyższa szkoła ekonomiczno-

społeczna w ostrołęce. 2018. p. 174-192, ISSN 2391-9167. 

5. BUCKIŪNIENĖ, Olga; ŠURPENKOVA, Ruslana. Определение финансового состояния в системе 

управления предприятием. Інтеграція України у європейський і світовий фінансовий простір. ХІІІ 

Міжнародна науково-практична конференція: збірник тез. Lvovas. p. 96-98. 

6. BUCKIŪNIENĖ, Olga; ŠURPENKOVA, Ruslana. Факторы, воздействующие на конкурентоспособность 

фирмы в обеспечений его предпринимательской свободы. Ефективність функціонуван-ня 

сільськогосподарських підприємств: матеріали VII міжнародної науково-практичної інтернет-конференції 

(23-25 травня 2018 р). Lvovas: Liga-Pres, 2018. p. 8-11, ISBN 9789663972428. 

7. BUČIENĖ, Romantė; MERKIENĖ, Jūratė Zita. The New Trend – why not Live and Work in Lithuania? 

International Scientific Journal „Progress“. Tbilisi: International Academy of Social-Economic Sciences. 2018, Nr. 

1-2, p. 61-64, ISSN 1512-0422. 

8. BUIVYDIENĖ, Arida; LIAKINA, Valentina; KASHUBA, Elena; NORKŪNIENĖ, Jolita; JOKUBAUSKIENĖ, 

Skirmantė; GINEIKIENĖ, Eglė; VALANTINAS, Jonas. Impact of the Uridine–Cytidine Kinase Like-1 Protein and 

IL28B rs12979860 and rs8099917 SNPs on the Development of Hepatocellular Carcinoma in Cirrhotic Chronic 

Hepatitis C Patients — a Pilot Study Medicina. Basel: MDPI. 2018. Vol. 54, No 67, p. 1-10. Laisvai prieinamas 

internete / Unrestricted, ISSN 1010-660X; DOI: 10.3390/medicina54050067. 

9. BUSILIENĖ, Gita; STRAZDIENĖ, Eugenija; URBELIS, Virginijus Vytautas; GRANBERG AS; 

KRAULEDAS, Sigitas. The Effect of Three-Layer Weft Knitted Material Structure and Composition upon 

Performance Properties. Textile Research Journal. London: SAGE. 2018. Vol. 88, iss. 8, p. 957-970, ISSN 0040-

5175; DOI: 10.1177/0040517517693978. 

10. DOLGOPOLOVAS, Vladimiras; JEVSIKOVA, Tatjana; DAGIENE, Valentina. From Android Games to 

Coding in C-An Approach to Motivate Novice Engineering Students to Learn Programming: a Case Study. Computer 

Applications in Engineering Education. Hoboken: Wiley. 2018. Vol. 26, No 1, p. 75-90, ISSN 1061-3773; DOI: 

10.1002/cae.21862. 

11. DULSKAS, Audrius; ATKOČIŪNAS, Aivaras; SAMALAVIČIUS, Narimantas Evaldas. Does salvage total 

mesorectal excision following transanal endoscopic microsurgery lead to worse short- and long- term results 

comparing to primary total mesorectal excision: case-matched analysis. Lietuvos chirurgija. Vilnius: Vilniaus 

universiteto leidykla. 2018, T. 17, Nr. 1-2, p. 93, ISSN 1392-0995. 

12. GRIGĖNAS, Orest; CHOMANSKIS, Žilvinas; KIEDA Vladislavas; KOMŽIENĖ, Ramunė; 

ŽUKAUSKIENĖ, Milda; ROČKA, Saulius. Daugybinių smegenų abscesų gydymas naudojant stereotaksijos 

metodą XIV-tas Baltijos šalių Neurochirurgų asociacijos kongresas, Tartu. 2018-05-(24–26). Konferencijos 

pranešimų santraukų knyga. 

13. IŠORAITĖ, Margarita, MINIOTIENĖ, Neringa. Electronic Commerce: Theory and Practice. Integrated 

Journal of Business and Economics. 2018. p. 73-79, e-ISSN: 2549-3280, p-ISSN: 2549-5933.  http://ojs.ijbe-

research.com/index.php/IJBE/article/view/78/pdf. 

14. IŠORAITĖ, Margarita. Brand Image Development. Ecoforum. Suceava: Stefan cel Mare. 2018, 7, 1(14), p. 1-

6, ISSN 2344-2174. http://www.ecoforumjournal.ro/index.php/eco/article/view/704/448 

15. IŠORAITĖ, Margarita. Brand Image Theoretical Aspects. Integrated Journal of Business and Economics. 

University of Bangka Belitung. 2018. p. 116-122. e-ISSN: 2549-3280; p-ISSN: 2549-5933. 

16. IŠORAITĖ, Margarita. Complaints Management as an Effective Customer Management Tool. Saudi Journal 

of Business and Management Studies (SJBMS). 2018. ISSN 2415-6663 Scholars Middle East Publishers, p. 842-847, 

e-ISSN 2415-6671. http://scholarsmepub.com/wp-content/uploads/2017/10/SJBMS-29842-847.pdf 

http://ojs.ijbe-research.com/index.php/IJBE/article/view/78/pdf
http://ojs.ijbe-research.com/index.php/IJBE/article/view/78/pdf


Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

120 

17. IŠORAITĖ, Margarita. Guerilla Marketingg Features. Ecoforum. Suceava: Stefan cel Mare. 2018, 7, 1(14), p. 

14-21. ISSN 2344-2174. http://www.ecoforumjournal.ro/index.php/eco/article/view/709/450 

18. IŠORAITĖ, Margarita. The Competitive Advantages Theoretical Aspects. Ecoforum. Suceava: Stefan cel Mare. 

2018, 7, 1(14), p. 7-13, ISSN 2344-2174. http://www.ecoforumjournal.ro/index.php/eco/article/view/705/449 

19. IŠORAITĖ, Margarita; MINIOTIENĖ, Neringa. Importance of Marketing and Entrepreneurship Knowledge 

in the Project Ukrainian Studies Platform (Demobilized Soldiers of the Ato Area) - the Educational Action Plan „A 

Step to Entrepreneurship“. Saudi journal of business and management studies. Scholars Middle East Publishers. 2018, 

3, 5, p. 553-558, e-ISSN 2415-6671; p-ISSN 2415-6663. 

20. KARLAITĖ, Dalia. The Importance of Food Quality Assurance for Competitiveness and Social Responsibility 

of Business. International scientific conference for young researchers „Social Transformations in Contemporary 

Society 2018“: abstract book, 7–8 June, 2018, Vilnius-Net / Mykolas Romeris University; Doctoral candidates‘ 

association. Vilnius: MRU. 2018. p. 18. 

21. KATUNIAN, Alina. Sustainable Human Resources’ Development in Tourism – Mission Impossible. 

International Case Studies for Hospitality, Tourism and Event Management Students and Trainees. Iasi: Editura 

Tehnopress. 2018. 9, p. 57-61, ISBN 9786066873512. 

22. KATUNIAN, Alina; ŽIRNELĖ, Lina. Cooperation between Tourism Companies and Higher Education 

Institutions. La Fondation Pour La Formation Hôtelière konferencijos leidinyje. Odesa. 2018. p. 45-52. 

23. KATUNIAN, Alina; ŽIRNELĖ, Lina. Modeling the Tourism Specialist Competencies. New skills agenda for 

Europe. Case study of Lithuanian tourism sector. Tourism and Hospitality Industry 2018 – Congress Proceedings : 

26–27 April, 2018. Opatija. 2018, 3, 3, p. 180-187, ISSN 2623-7407. 

24. KAZLAUSKIENĖ, Jurgita; KAČĖNIENĖ, Augustė; SMAILYTĖ, Giedrė; ŽAGMINAS, Kęstutis; 

NAVICKAS, Alvydas; BULOTIENĖ, Giedrė. The Risk Factors for Depression in Lithuanian Breast Cancer Patients. 

Psycho-Oncology. John Wiley and Sons Ltd. 2018, 27, 10, p. 2508-2510, ISSN 1057-9249; DOI: 10.1002/pon.4820. 

25. KIRDEIKIENĖ, Aliona. Šiuolaikiniai kieto kūno paviršiaus tyrimo metodai. Aukštųjų mokyklų vaidmuo 

visuomenėje: iššūkiai, tendencijos ir perspektyvos: mokslo darbai (angl. Role of Higher Education Institutions in 

Society: Challenges, Tendencies and Perspectives: Academic Papers). Alytaus kolegija. 2018, 1 (7), p. 69-75. Laisvai 

prieinamas internete/Unrestricted, ISSN 2029-9311. 

26. KRYLOVAS, Aleksandras; KOSAREVA, Natalja; KARALIŪNAITĖ, Julija. Fuzzy Classification of 

Dichotomous Test Items and Social Indicators Differentiation Property. Technological and Economic Development 

of Economy. Vilnius: VGTU Press. 2018, vol. 24, iss. 4, p. 1755–1775, ISSN 2029-4913; DOI: 

10.3846/tede.2018.5213. 

27. KUBILIENĖ, Erika; JANKAUSKIENĖ, Žymantė; LIEPUONIENĖ, Rita. Partnership between Dietitians 

and Higher Education Institutions (HEIs) to Enhance Dietetic Practice. EFAD Newsletter. January 2018. 

www.efad.org. p. 7. 

28. KUBILIENĖ, Erika; JANKAUSKIENĖ, Žymantė; ARLAUSKĖ, Giedrė. Tricollagen veikliosios medžiagos, 

hidrolizuoto žuvų kolageno teigiamas poveikis žmogaus organizmui: 50 mokslinių straipsnių apžvalga. Neprieinamas 

/ Restricted 20181228-20190601. Internistas. Lietuvos internistų draugija. 2018 (2), 179, p. 15-18, ISSN 1648-3839. 

29. KUNIGĖLYTĖ, Indrė; PAULIKIENĖ, Simona. Pacientų be sąmonės skausmo vertinimas reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos skyriuje. SLAUGA. Mokslas ir praktika. 2018. Nr. 5 (257), p. 6-9, ISSN 1648-0570. 

30. KUSKIENĖ, Milda. Osteoporozė ir trapių kaulų lūžiai. Tezės XIV-ame Lietuvos ortopedų traumatologų 

draugijos suvažiavime ,,Ligonį tausojanti chirurgija ir regeneracinė medicina ortopedijoje ir traumatologijoje“. 2018. 

p. 81-82, ISBN 978-609-96025-0-9. 

31. KUSKIENĖ, Milda; KŪGYTĖ, Aurelija. Meno metodų taikymas dirbant su žmonėmis, sveikstančiais nuo 

priklausomybės ligų. SLAUGA. Mokslas ir praktika. 2018. Nr. 6 (259-260), p. 29–31, ISSN 1648-0570. 

32. LIUTKUTĖ, Barbora; KUSKIENĖ, Milda. Tėvų, slaugančių onkohematologinėmis ligomis sergančius vaikus, 

bendravimo poreikiai. SLAUGA. Mokslas ir praktika. 2018. Nr. 4 (256), p 10-14, ISSN 1648-0570. 

33. LUKOŠEVIČIENĖ, Vaida; TIKUIŠIS, Renatas; DULSKAS, Audrius; MILIAUSKAS, Povilas; OSTAPENKO, 

Valerijus. Surgery for Triple-Negative Breast Cancer: does the Type of Anaesthesia have an Influence on Oxidative 

Stress, Inflammation, Molecular Regulators, and Outcomes of Disease? Journal of B.U.ON. 2018, 23, 2, p. 290–295, 

ISSN: 1107-0625. 

34. MACIJAUSKIENĖ, Jūratė; JAKAVONYTĖ-AKSTINIENĖ, Agnė. Polypharmacy among the Elderly Patients 

in Nursing and Supportive Treatment Hospital. European Geriatric Medicine: Abstracts of the 14th International 

Congress of the European Geriatric Medicine Society: 10–12 October 2018, Berlin, Germany. Issy-les-Moulineaux: 

Paris, Elsevier Masson SAS. 2018, vol. 9, suppl. 1, no. P-16, p. s49–s49, ISSN 1878-7649; DOI: 10.1007/s41999-

018-0097-4. UDK: 615.015.2. 

35. MAČERAUSKIENĖ, Nida; TURČINSKAITĖ-BALČIŪNIENĖ, Aušra. Is Creativity Easier when it is 

Structured? The Influence of Scientific Applied Research on the Quality of Modern Studies. Vilnius: Vilniaus 

kolegija/UAS. 2018. Nr. 1 (11), p. 29–42, e-ISSN 2538-8576. 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

121 

36. MERKIENĖ, Jūratė; BUČIENĖ, Romantė. The New Trend – Why not live and work in Lithuania. Tbilisi, 

International Scientific Journal „Progress“. 2018. Nr.1-2, p.61-64, ISSN 1512-0422. 

37. MORKVĖNAITĖ-VILKONČIENĖ, Inga; PETKEVIČIUS, Sigitas; KERAITĖ, Gabrielė; ŠAKALYS, 

Paulius; LENKUTIS, Tadas. Positioning and control of scanning electrochemical microscopy. Mokslas – Lietuvos 

ateitis = Science – future of Lithuania. 2018. Vol 9. p. 602–606, ISSN 2029-2341. 

38. MORKVĖNAITĖ-VILKONČIENĖ, Inga; VILKONČIUS, Raimundas; KIRDEIKIENĖ, Aliona; 

RAMANAVIČIENĖ Almira; RAMANAVIČIUS, Arūnas; RAMANAUSKAS, Rimantas; ŽINOVIČIUS, Antanas; 

KERAITĖ, Gabrielė; ŠAKALYS, Paulius. Application of Scanning Electrochemical Microscopy in 

Bioelectrochemistry. Electrochemistry for Investigation of Biological Objects: from Functional Nanomaterials to 

Micro/Nano-Electrodes. 2018. Book of abstracts of the 23rd Topical Meeting of the International Society of 

Electrochemistry. 

39. OŽELIENĖ, Danguolė. Problematic Aspects Encountered upon Implementation of Sustainable Development. 

The Influence of Scientific Applied Research on the Quality of Modern Studies. Vilnius: Vilniaus kolegija/UAS. 2018, 

1, 11, p. 52-62, e-ISSN 2538-8576. 

40. PATACKAITĖ, Jūratė. Vilniaus kolegijos studentų užsienio kalbų paklausos dinamika 2008–2018 m. Teaching 

and Learning Languages in the 21st Century: Linguistic, Educational and Cultural Aspects. 2018. p. 114–115, ISBN 

978-609-459-941-5. http://lkpa.vdu.lt/wp-content/uploads/konferencijos/20180607-08/programme-and-abstracts.pdf 

41. PEČIŪRIENĖ, Aleksandra; MAČERAUSKIENĖ, Nida. Young Consumers’ Attitude and Behaviour towards 

Innovative Food Products. The Influence of Scientific Applied Research on the Quality of Modern Studies. Vilnius: 

Vilniaus kolegija/UAS. 2018. Nr. 1 (11), p. 63–71, e-ISSN 2538-8576. 

42. PIKELIENĖ Asta, Buhalterinės apskaitos programa atitinka verslo poreikius. Kur stoti.lt. 2018. 

https://www.kurstoti.lt/s/7783/  

43. RAKŠNYS, Adomas Vincas; VANAGAS, Ramūnas; KONDRATAVIČIŪTĖ, Monika. Metavaldymas: 

kultūros veiksniai. Viešasis administravimas. Lietuvos viešojo administravimo lavinimo institucijų asociacija. 2018. 

Nr. 1 (55). Prieinamas tik institucijos intranete / Available in intranet only 20181213-20220414. ISSN 1648-4541. 

44. RAPUANO, Violeta; VALICKAS, Andrius. Asmens ir darbinės aplinkos atitikimo dimensijų ryšiai ir jų 

sąveika. Socialiniai tyrimai (angl. Social Research). Šiauliai: Šiaulių universiteto leidykla. 2018. vol. 41, No. 2, p. 5–

17, ISSN 1392-3110. 

45. RUBEŽIENĖ, Vitalija; ABRAITIENĖ, Aušra; BALTUŠNIKAITĖ-GUZAITIENĖ, Julija; VARNAITĖ-

ŽURAVLIOVA, Sandra; SANKAUSKIENĖ, Audronė; KANCLERIS, Žilvinas; RAGULIS, Paulius; ŠLEKAS, 

Gediminas. The Influence of Distribution and Deposit of Conductive Coating on Shielding Effectiveness of Textiles. 

The Journal of The Textile Institute. 2018. No. 3 (109), p. 358–367. 

46. SAMALAVIČIUS, Narimantas Evaldas; DULSKAS, Audrius; USELIS, Simonas; SMOLSKAS, Edgaras; 

SMAILYTĖ, Giedrė; LUNEVIČIUS, Raimundas. High Vascular Ligation in Left-Sided Colon Cancer Surgery is 

Safe and Adequate. European Surgery-Acta Chirurgica Austriaca. Springer Wien. 2018, 50, 5, p. 221–227, ISSN 

1682-8631 ; DOI: 10.1007/s10353-018-0542-0. 

47. SAMAŠONOK, Kristina. Studentų verslumo ugdymas(is) aukštojo mokslo studijose: galimybės ir sunkumai. 

Mokslas ir edukaciniai procesai (angl. Science and Processes of Education). Sveikatingumo institutas. 2018. 1(26), 

p. 32–44, ISSN 2345-0681. 

48. SAMUOLIS, Nikas; SAMALAVIČIUS, Narimantas Evaldas; DULSKAS, Audrius; MARKELIS, Rytis; 

LUNEVIČIUS, Raimundas; MICKYS, Ugnius; RINGELEVIČIŪTĖ, Ugnė. Surgical or Endoscopic Management of 

Malignant Colon Polyps. ANZ journal of surgery. Hoboken: Wiley. 2018. vol. 88, no. 12, p. 824-828, ISSN: 1445-

1433; DOI: 10.1111/ans.14846. UDK: 616.345-006.6. 

49. SLAVINSKAITĖ Neringa; LIUČVAITIENĖ Aušra; PELECKIS Kęstutis. Theoretical Analysis of the Fiscal 

Federalism. Lex localis – Journal of Local Self-Government. 2018. http://pub.lex-localis.info/index.php/LexLocalis 

50. STANKEVIČIENĖ, Inga; Jakštaitė, Karolina. Svorio metodo mineralinei naftai nustatyti modifikavimas. 

Mokslo taikomieji tyrimai Lietuvos kolegijose. 2018, 14, p. 137–143, ISSN 1822-1068. 

51. STANKŪNIENĖ, Jurgita. Senatvinis silpnumas, sarkopenija ir griuvimai. Tezės XIV-ame Lietuvos ortopedų 

traumatologų draugijos suvažiavime ,,Ligonį tausojanti chirurgija ir regeneracinė medicina ortopedijoje ir 

traumatologijoje“. 2018. p. 83–84, ISBN 978-609-96025-0-9. 

52. STRAZDIENĖ, Eugenija; BYTAUTAITĖ, Violeta. Integration of 3D Scanning in Work Wear Development 

Process.// e-abstract for Int. Conf. FTC Functional Textiles & Clothing Conference, New Delhi, 9th - 12th February 

2018, http://ftc2018.org/ 

53. STRAZDIENĖ, Eugenija; KOZIC, Antoni; BYTAUTAITĖ, Violeta. Smart and Safe Chemical Protective 

Clothing (CPC).// e-abstract for World Conf. AUTEX 2018 Leading Edge Technologies and Trends in Textiles, 

Istambul, 20th – 22nd June, 2018. http://www.autex2018.org/ 

http://lkpa.vdu.lt/wp-content/uploads/konferencijos/20180607-08/programme-and-abstracts.pdf
https://www.kurstoti.lt/s/7783/
http://pub.lex-localis.info/index.php/LexLocalis
https://elaba.lvb.lt/primo_library/libweb/action/search.do?vl(freeText0)=Strazdien%25c4%2597%2520%252c+Eugenija%2520+&vl(321818294UI0)=creator&vl(350046926UI1)=all_items&vl(1UIStartWith0)=exact&fn=search&tab=default_tab&mode=Basic&vid=ELABA&scp.scps=scope%253a(VKB01)%252cscope%253a(VKB02)%252cscope%253a(DBB01VK)%252cscope%253a(WVKB)%252cscope%253a(YVKB)%252cscope%253a(VKB02A)%252cscope%253a(VKB02D)%252cscope%253a(QVKB)%252cscope%253a(XVKB)&ct=lateralLinking
https://elaba.lvb.lt/primo_library/libweb/action/search.do?vl(freeText0)=+Bytautait%25c4%2597%252c+Violeta+&vl(321818294UI0)=creator&vl(350046926UI1)=all_items&vl(1UIStartWith0)=exact&fn=search&tab=default_tab&mode=Basic&vid=ELABA&scp.scps=scope%253a(VKB01)%252cscope%253a(VKB02)%252cscope%253a(DBB01VK)%252cscope%253a(WVKB)%252cscope%253a(YVKB)%252cscope%253a(VKB02A)%252cscope%253a(VKB02D)%252cscope%253a(QVKB)%252cscope%253a(XVKB)&ct=lateralLinking
https://elaba.lvb.lt/primo_library/libweb/action/search.do?vl(freeText0)=Strazdien%25c4%2597%2520%252c+Eugenija%2520+&vl(321818294UI0)=creator&vl(350046926UI1)=all_items&vl(1UIStartWith0)=exact&fn=search&tab=default_tab&mode=Basic&vid=ELABA&scp.scps=scope%253a(VKB01)%252cscope%253a(VKB02)%252cscope%253a(DBB01VK)%252cscope%253a(WVKB)%252cscope%253a(YVKB)%252cscope%253a(VKB02A)%252cscope%253a(VKB02D)%252cscope%253a(QVKB)%252cscope%253a(XVKB)&ct=lateralLinking
https://elaba.lvb.lt/primo_library/libweb/action/search.do?vl(freeText0)=+Bytautait%25c4%2597%252c+Violeta+&vl(321818294UI0)=creator&vl(350046926UI1)=all_items&vl(1UIStartWith0)=exact&fn=search&tab=default_tab&mode=Basic&vid=ELABA&scp.scps=scope%253a(VKB01)%252cscope%253a(VKB02)%252cscope%253a(DBB01VK)%252cscope%253a(WVKB)%252cscope%253a(YVKB)%252cscope%253a(VKB02A)%252cscope%253a(VKB02D)%252cscope%253a(QVKB)%252cscope%253a(XVKB)&ct=lateralLinking


Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

122 

54. STRAZDIENĖ, Eugenija; KOZIC, Antoni; BYTAUTAITĖ, Violeta; DABOLINA, Inga. Smart and Safe 

Chemical Protective Clothing (CPC).// e-fulltext for World Conf. AUTEX 2018 Leading Edge Technologies and 

Trends in Textiles, Istambul, 20th – 22nd June, 2018, http://www.autex2018.org/ 

55. ŠAKALYS, Paulius; BUČINSKAS, Vytautas; KASPERAVIČIUS, Tomas; KOZIČ, Antoni. Augalo 

auginimo dinamikos priklausomybės nuo mechatroninės sistemos parametrų tyrimas. Science – Future of Lithuania / 

Mokslas – Lietuvos ateitis. 2018. VGTU Press as an Open Access journal. 

56. ŠILEIKIENĖ, Irma; USOVAITĖ, Ana. Studijų kokybės vertinimo sistemos kūrimas pagal SERVQUAL 

metodiką. Aukštųjų mokyklų vaidmuo visuomenėje: iššūkiai, tendencijos ir perspektyvos: mokslo darbai (angl. Role 

of Higher Education Institutions in Society: Challenges, Tendencies and Perspectives: Academic Papers). Alytus: 

Alytaus kolegija. 2018. 1(7), p. 226–232, ISSN: 2029-9311. 

57. ŠIMELYTĖ, Agnė; LIUČVAITIENĖ, Aušra. The Impact of Scandinavian Inward Foreign Direct Investment 

on the Baltic States. Economy, Finance and Business in Southeastern and Central Europe. Proceedings of the 8th 

International Conference on the Economies of the Balkan and Eastern European Countries in the Changing World 

(EBEEC) in Split, Croatia. Cham: Springer International Publishing AG, 2018. p. 69–81. ISBN: 9783319703763; 

DOI: 10.1007/978-3-319-70377-0_5. 

58. URBONAS, Vincas; SMAILYTĖ, Giedrė; URBONAITĖ, Greta Veronika; DULSKAS, Audrius; 

BUROKIENĖ, Neringa; KASIULEVIČIUS, Vytautas. Natural Killer Cell-Based Immunotherapy: a new Fighter 

against Melanoma? Melanoma Research. Lippincott Williams & Wilkins, Ltd. 2018. p. 1–5. ISSN 0960-8931 ; DOI: 

10.1097/CMR.0000000000000552. 

59. ŽYGAITIENĖ, Birutė; BUIVYDAITĖ, Evelina. Technologinio ugdymo pedagogas Lietuvoje, Didžiojoje 

Britanijoje ir Suomijoje. Koks jis? Pedagogika: mokslo darbai. Vilnius: Lietuvos edukologijos universiteto leidykla. 

2018, t. 129, Nr. 1, p. 268–285, ISSN 1392-0340; eISSN: 2029-0551; DOI: 10.15823/p.2018.18. 

60. ŽINOVIČIUS, A., AUKŠČIONIS, V., MORKVĖNAITĖ-VILKONČIENĖ, I., PETRONIENĖ, J. J., 

KISIELIŪTĖ, A., PETRASAUSKIENĖ, N., KIRDEIKIENĖ, Aliona., RAMANAUSKAS, R., RAMANAVIČIUS, 

A. Treatment of Yeast Cells by Electric Field. Open readings 2018: 61st international conference for students of 

physics and natural sciences. March 20–23, 2018. Vilnius, Lithuania: Programme and Abstracts, p. 107.  

61. ŽUKIENĖ, Kristina; BARASAITĖ, Živilė; MARKAUSKIENĖ, Asta. Effectiveness of Virtual Reality for Balance 

and Coordination Training of Elderly Patients. The Influence of Scientific Applied Research on the Quality of Modern 

Studies. 2018. Vilnius: Vilniaus kolegija/UAS. 2018. Nr. 1 (11), p. 118–125, e-ISSN 2538-8576. 

62. TUITAITĖ, Jurgita; ŠEDIENĖ, Polina. Discourse through Photovoice: Interaction between Medical Students 

and Community of People with Epilepsy. The Influence of Scientific Applied Research on the Quality of Modern Studies. 

2018. Vilnius: Vilniaus kolegija/UAS. 2018. Nr. 1 (11), p. 91–94, e-ISSN 2538-8576 

 

 

 

  

https://elaba.lvb.lt/primo_library/libweb/action/search.do?vl(freeText0)=Strazdien%25c4%2597%2520%252c+Eugenija%2520+&vl(321818294UI0)=creator&vl(350046926UI1)=all_items&vl(1UIStartWith0)=exact&fn=search&tab=default_tab&mode=Basic&vid=ELABA&scp.scps=scope%253a(VKB01)%252cscope%253a(VKB02)%252cscope%253a(DBB01VK)%252cscope%253a(WVKB)%252cscope%253a(YVKB)%252cscope%253a(VKB02A)%252cscope%253a(VKB02D)%252cscope%253a(QVKB)%252cscope%253a(XVKB)&ct=lateralLinking
https://elaba.lvb.lt/primo_library/libweb/action/search.do?vl(freeText0)=+Bytautait%25c4%2597%252c+Violeta+&vl(321818294UI0)=creator&vl(350046926UI1)=all_items&vl(1UIStartWith0)=exact&fn=search&tab=default_tab&mode=Basic&vid=ELABA&scp.scps=scope%253a(VKB01)%252cscope%253a(VKB02)%252cscope%253a(DBB01VK)%252cscope%253a(WVKB)%252cscope%253a(YVKB)%252cscope%253a(VKB02A)%252cscope%253a(VKB02D)%252cscope%253a(QVKB)%252cscope%253a(XVKB)&ct=lateralLinking
https://elaba.lvb.lt/primo_library/libweb/action/search.do?vl(freeText0)=+Dabolina%252c+Inga+&vl(321818294UI0)=creator&vl(350046926UI1)=all_items&vl(1UIStartWith0)=exact&fn=search&tab=default_tab&mode=Basic&vid=ELABA&scp.scps=scope%253a(VKB01)%252cscope%253a(VKB02)%252cscope%253a(DBB01VK)%252cscope%253a(WVKB)%252cscope%253a(YVKB)%252cscope%253a(VKB02A)%252cscope%253a(VKB02D)%252cscope%253a(QVKB)%252cscope%253a(XVKB)&ct=lateralLinking
http://www.autex2018.org/


Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

123 

 

11 priedas. Administracinio valdymo schema 

 

 

 
 

 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

124 

12 priedas. Kolegijos tarybos sudėtis  

 

Kolegijos tarybos pirmininkas – Antanas URŠULIS, UAB „DXC Technology Baltic“ generalinis 

direktorius. 

 

Kolegijos tarybos nariai:  

 
1. Dr. Gintautas Bražiūnas, EIF docentas; 

2. Stasys Bučys, EIF lektorius;  

3. Egidijus Grigūnas, VVF lektorius;  

4. dr. Dalia Kačinaitė-Vrubliauskienė, PDF docentė;  

5. Linas Kvedaravičius, Vilniaus miesto mero pavaduotojas; 

6. Rimantas Kvederas, UAB „Thermo Fisher Scietific Baltics“ gamybos direktorius;  

7. Kotryna Naglinskaitė, Vilniaus kolegijos Studentų atstovybės prezidentė; 

8. Nijolė Ružienė, ATF Mokslo taikomosios veiklos laboratorijos vedėja; 

9. Evalda Šiškauskienė, Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacijos prezidentė; 

10. Algimantas Variakojis, KŪB „Verslo angelų fondas I“ vykdantysis partneris. 

 

 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

125 

13 priedas. Akademinės tarybos sudėtis 

 

 

Akademinės tarybos pirmininkė – Ramunė Vanagaitė, ATF lektorė. 

 

Akademinės tarybos nariai: 

 
1. Dr. Nijolė Liepienė, ATF docentė; 

2. Laimutė Milašienė, ATF lektorė; 

3. Dr. Birutė Žygaitienė, MTF profesorė; 

4. Vita Sasnauskienė, MTF lektorė; 

5. Jolanta Mačėnienė, EIF lektorė; 

6. Dr. Irma Šileikienė, EIF docentė; 

7. Dr. Romanas Tumasonis, EIF docentas; 

8. Inga Pašiušienė, EKF lektorė; 

9. Dr. Aušra Liučvaitienė, EKF docentė; 

10. Gitana Mečėjienė, EKF lektorė; 

11. Vaiva Juškienė, PDF lektorė; 

12. Rita Ilgūnė-Martinelienė, PDF lektorė: 

13. Elida Aršavskienė, PDF lektorė; 

14. Birutė Gostevičienė, SPF lektorė; 

15. Dr. Ingrida Pumputienė, SPF docentė; 

16. Dr. Milda Žukauskienė, SPF docentė; 

17. Danutė Rasimavičienė, VVF lektorė; 

18. Alina Katunian, VVF lektorė; 

19. Nida Mačerauskienė, VVF lektorė; 

20. Silvija Grušnienė, MTF lektorė; 

21. Mindaugas Murelis, VVF studentas; 

22. Aistė Stirnaitė, EKF studentė; 

23. Greta Navickaitė, EIF studentė; 

24. Gabrielė Kalniškytė, PDF studentė; 

25. Karolina Daučionaitė, ATF studentė; 

26. Deimantė Ubytė, MTF studentė; 

27. Gabrielė Tumasonytė, SPF studentė; 

28. Dr. Žymantė Jankauskienė, direktorė; 

29. Rita Liepuonienė, direktoriaus pavaduotoja studijoms; 

30. Dr. Nijolė Zinkevičienė, direktoriaus pavaduotoja mokslui ir partnerystei. 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

126 

14 priedas. Studentų atstovybės sudėtis 

 

 

Studentų atstovybė 

 
1. Kotryna Naglinskaitė – VIKOSA prezidentė 

2. Mindaugas Murelis  – VIKOSA viceprezidentas 

3. Ineta Gričiūtė – Socialinių ir akademinių reikalų kooridnatorė 

4. Gabija Polanskytė –Ryšių su visuomene koordinatorė 

5. Gabrielė Tumasonytė – Laisvalaikio koordinatorė 

6. Vygantas Masalskas – Tarptautinių ryšių koordinatorius 

7. Lukas Juknevičius – Lietuvos studento pažymėjimo koordinatorius 

8. Getrūda Šileikytė – Administratorė 

9. Gediminas Girdvainis – Rinkodaros ir Informacinių technologijų koordinatorius 

 

Studentų atstovybės taryba 

 
1. Emilija Jazavitaitė – Agrotechnologijų fakulteto pirmininkė 

2. Algirdas Arlauskas – Elektronikos ir informatikos fakulteto pirmininkas 

3. Žana Boldyreva – Ekonomikos fakulteto pirmininkas 

4. Kajus Gurčinas – Sveikatos priežiūros fakulteto pirmininkė 

5. Rasa Semenauskaitė – Menų ir kūrybinių technologijų fakulteto pirmininkė 

6. Vilinda Latožaitė – Verslo vadybos fakulteto pirmininkė 

7. Greta Grušaitė – Pedagogikos fakulteto pirmininkė 

 

 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

127 

 

15 priedas. Profesiniai, meniniai ir kiti studentų pasiekimai. 

Eil. 

Nr. 

Studento pavardė, vardas, 

grupė/pranešimų skaičius* 

Renginio 

pavadinimas, 

pasiekimų sritis 

Rezultatas 

D
a

ta
 

Dėstytojas 

konsultantas 

ELEKTRONIKOS IR INFORMATIKOS FAKULTETAS 

1. Jevič Ernest EI16B, 

Biblis Evaldas ET15A, 

Paulikas Simonas EI17A  

Tarptautinis 

aukštųjų  

mokyklų studentų  

konkursas 

„EIFtronic 2018“  

I vieta 

2
0

1
8
-0

4
-

1
2
 

Eugenijus 

Mačerauskas  

AGROTECHNOLOGIJŲ FAKULTETAS 

2.   Gerasimovaitė Brigita CH17,  

Filmanavičiūtė Milda CH15  

Tarptautinė mokslinė 

konferencija “Šiuolai

kinės technologijos 

darniai aplinkai“, 

ATF  

  

Pranešimas „Polifenolinių junginių 

kiekio nustatymas obuoliuose“ 

2
0

1
8
-0

3
-0

7
 

 

I.Čerčikienė,   

J. Jurkevičiūtė  

3.  Filmanavičiūtė Milda, CH15  Stendinis pranešimas „Laisvo amino 

azoto koncentracijos įtaka mielių 

fermentacijai“ 

4.  Jurkštas Tomas, CH17  Stendinis pranešimas „Arbatžolėse 

esančių taninų ekstrakcijos sąlygų 

palyginimas“ 

5.  Kniežaitė Rūta,  

Juškevič Katažyna, MT17  

Stendinis pranešimas 

„Askorbo rūgšties kiekio nustatymas 

citrusinių vaisių sultyse“ 

Dr. I.  

Stankevičienė,  

J.Jurkevičiūtė  

6.  Jakštaitė Karolina,  

Ignatavičiūtė Meilė, CH15  

Pranešimas „Svorio metodo 

mineralinei naftai nustatyti 

modifikavimas“ 

7. Ivaško Regina,  

Vasiljevas Edgaras, CH15  

Pranešimas „Taninų kiekio 

nustatymas ąžuolo gilėse 

spektofotometriniu 

metodu“ 

8. Reut Artur, CH17  Pranešimas „Kalio kiekio nustatymas 

obuoliuose“ 

J. Jurkevičiūtė,  

D.Židonytė  

9.  Žalandauskaitė Kristina, 

CH16  

Pranešimas 

„Bendro antocianinų kiekio 

nustatymas paprastosiose 

spanguolėse“ 

10.  Penkaitytė Eglė, CH16  Pranešimas „Peroksidų kiekio kaita 

laikant aliejus skirtingomis 

sąlygomis“ 

J. Jurkevičiūtė, 

  

N. Ružienė  

11. Naujokaitė Greta, 

Ališauskaitė Jovita, 

Matkevičius Rolandas,  

Bartaška Dovydas, AT16  

Tarptautinis studentų 

meistriškumo 

konkursas Agro 

Technologist 2018  

1 turas, 1 vieta 

2
0

1
8
-0

3
-2

0
 

Palaitytė 

Gražina,  

Jančauskienė 

Inga, 

Kaurynienė 

Edita Kristina  

  

EKONOMIKOS FAKULTETAS 

12. Buhalterinės apskaitos III 

kurso studentai 

 

Kompiuterinės 

apskaitos programos 

„Apskaitos asistentė“ 

konkursas.  

Konkursas 

organizuotas 

bendradarbiaujant su 

UAB „Asistentė“  

Nugalėtojai: 

I vieta 

Greta Mačaitytė, BA15A 

II vieta: 

Tatjana Ščemel, BA15A 

Viktorija Milčiūtė, BA15A 

Beata Urbanovič, BA15B 

Greta Karabeinikovaitė, BA15B 2
0

1
7

 m
. 

g
ru

o
d

ži
o

 

5
, 

1
1

 d
. 

Buhalterinės 

apskaitos 

katedra  

13. Ivona Dodelo, BN15B  

Lauryna J. Butautaitė, 

BN15A 

Anželika Michalovskaja, 

ID15A 

Jevhenijus Iljuščenko, ID15A 

Tarptautinė 

imitacinių bendrovių 

mugė Celje, 

Slovėnijoje 

IB „Viko bankas/Viko drauda“ tapo 

dalykiškiausia komanda 

2
0

1
8

 m
. 

v
as

ar
io

 

1
1

–
1
5

 d
. 

Jolita 

Naujalienė 

Alvydas 

Mackevičius 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

128 

14. ID16A gr. studentai 

Admiral Markets investavimo 

konkurso nugalėtojos: 

Paulina Šadrincevaitė, 

Gerda Jarmalaitė, ID16A 

Admiral Markets 

investavimo 

konkursas 

Investavimo konkurso laimėtojos 

apdovanotos Admiral Markets 

įsteigtu prizu – realiomis 

investicinėmis 200 Eur sąskaitomis 

2
0

1
8

 m
. 

k
o

v
as

 –
 

b
al

an
d

is
 

G. Bareikis 

Draudimo 

katedra 

15. 41 fakulteto studentas  Tarptautinė studentų 

mokslinė-praktinė 

konferencija 

„Ekonomika. 

Verslas. Vadyba – 

2018“ (EKF) 

Parengti 37 straipsniai 

2
0

1
8
-0

4
-1

1
 

EKF SA, 

R. Bučienė, 

Ekonomikos 

katedra, SMD 

16. ID16A gr. studentai (6) 

BN16B gr. studentai (10) 

22-oji tarptautinė 

imitacinių bendrovių 

mugė (Kaunas) 

IB VIKO DRAUDA buvo nominuota 

už originaliausią stendą, geriausią 

radijo reklamą tarp aukštųjų mokyklų 

bendrovių ir pelnė „sidabrinės mugės 

imitacinės bendrovės“ titulą. 

Andželika Michalovskaja (ID15A) 

apdovanota kaip iniciatyviausia 2017 

m. darbuotoja. 

IB VIKO BANKAS gavo sidabrinės 

bendrovės nominaciją už geriausią 

gebėjimą bendrauti ir bendradarbiauti 

bei diplomą už geriausią komandos 

pristatymą tarp aukštųjų mokyklų 

bendrovių. Jolanta Borel (BN16B) 

pripažinta „Geriausia vadybininke“. 2
0

1
8
-0

4
-2

6
 

Jolita 

Naujalienė 

Alvydas 

Mackevičius 

Gitana 

Mečėjienė 

17. Jolanta Borel, BN16B 

Agata Fiodorovič, BN16B 

Eglė Grušauskaitė, BN16B 

XV tarptautinė 

studentų mokslinė-

metodinė 

konferencija 

„Akademinio 

jaunimo siekiai: 

ekonomikos, 

vadybos, teisės ir 

technologijų įžvalgos 

– 2018“, 

Lietuvis verslo 

kolegija 

Paruošti ir perskaityti 2 pranešimai 

2
0

1
8
-0

5
-0

4
 

Laima 

Steiblienė 

MENŲ IR KŪRYBINIŲ TECHNOLOGIJŲ FAKULTETAS 

18.  Šimkutė Greta, PM15 

Siliūnas Edvinas, PM15 

Damušis Andrius, PM15 

Grupių konkursas  

„Steam‘n‘Sound‘18“  

II vieta 

2
0

1
8
-0

2
-

2
2
 

Sasnauskienė 

Vita,  

Grenda Valdas,

  

Kentra Pranas  

19.  Genutis Augustas, PM15 

Užameckis Aurelijus, PM16 

Yla Lukas, PM17  

Skeivelas Danielius, PM17 

Konkursas 

„Vilnius Jazz Young 

Power“  

Pateko į konkurso finalą 

 

2
0

1
7
-0

9
-2

6
 

Sopelevas-

Vysocki 

Sergejus,  

Gotesman Arka

dij,   

Nivinskas Vyti

s,   

Grenda Valdas 

20. Užameckis Aurelijus, PM16 Konkursas “Vilnius J

azz Young Power“  

Apdovanotas specialiu konkurso 

prizu „Už universalią boso raišką“ 

2
0

1
7

-0
9

-

2
6
 

Nivinskas Vyti

s   

21. Rudys Vilhelmas, PM15 Antrasis nacionalinis 

Petro Vyšniausko 

saksofonininkų 

konkursas-festivalis  

III vieta 

2
0

1
7
-

1
1

-2
5
 

Mockūnas 

Liudas   

22. Bagdonas Gintautas, PM16  „M.A.M.A. 2017“   Gintautas Bagdonas (PM16) 

grupė “Frank fitts“ nominuota trijose 

kategorijose: „Metų proveržis“, 

„Metų roko grupė“, o jų albumas 

„You’re lonely“ „Metų albumas“. 2
0

1
7
-1

2
-

1
9
 

Kilčiauskienė  

Giedrė  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

129 

23. Iljinaitė Valerija, MZ15 Tarptautinis 

vokalistų konkursas 

„Euro Stars“, Malta  

I vieta 

2
0

1
8
-

0
4

-2
9
 Babilaitė-

Abarė  

Dalia  

24. Gurklys Lukas, KV17A 

Laurušonytė Laura, KV17A 

Zelenkaitė Ernesta, KV17B  

Tarptautinis 

verslumą skatinantis 

renginys-

konferencija 

„Įtraukiantis verslo 

labirintas“ Utenos 

kolegija  

Tarptautinėje konferencijoje 

pristatė ir atlikto tyrimo rezultatus 

pranešime „Lyderystė studentų 

akimis“. Dalyvavo edukacinėse 

programose Anykščių meno 

inkubatoriuje ir programoje „Gyvi 

projektai“. 2
0

1
8
-1

1
-1

3
-1

4
 

Bačiulytė Rima

   

25. Gudauskaitė Ieva, KV17A 

Zelenkaitė Ernesta, KV17B  

Pigulevičiūtė Deimantė, 

KV17B 

Ubytė Deimantė, KV17B  

Gurklys Luka, KV17A  

Imitacinių bendrovių 

mugė  

IB „Mabikas“, pelnė auksinės mugės 

imitacinės bendrovės diplomą. Taip 

pat diplomas už geriausią socialinę 

inovaciją, buvo pripažinta konkurso 

„Verslo labirintai“ nugalėtoju. 

KV17A gr. studentui Lukui Gurkliui 

įteiktas geriausio vadybininko 

diplomas 2
0

1
8
-0

4
-2

6
 

Bačiulytė Rima

   

26. Gurauskaitė Vincenta, SM16 Lithuania show danc

e and contemporary  

dance championship, 

Vilnius;  

I vieta 

2
0

1
8
-

0
3

-0
3
 

Praniauskaitė 

Miglė   

27. Gurauskaitė Vincenta, SM16 Tarptautinis šokių 

festivalis 

„Shock 2018“, 

Kėdainiai  

I vieta 

2
0

1
8
-0

3
-

1
7
 

Praniauskaitė 

Miglė   

28. Gurauskaitė Vincenta, SM16 Respublikinis šiuolai

kinio ir modernaus š

okio festivalis-

konkursas “Šokio 

erdvėje 

2018“,  Kaunas  

Grand Prix 

2
0

1
8
-0

3
-2

4
 

Praniauskaitė 

Miglė   

29. Gurauskaitė Vincenta, SM16 Tarptautinis šokių 

festivalis 

„Eurodances 2018“, 

Panevėžys  

I vieta, Grand Prix 

2
0

1
8
-0

3
-

3
1
 

Praniauskaitė 

Miglė   

30. Gurauskaitė Vincenta, SM16  Tarptautinis šokių 

konkursas 

„Dance Revolution 2

018“, Vilnius  

I ir II vietos, Grand Prix 

2
0

1
8
-

0
4

-2
8
 

Praniauskaitė 

Miglė   

31. Gurauskaitė Vincenta, SM16  Tarptautinis šokių 

konkursas 

„IDF World Champi

onship 2018“, 

Kroatija  

I ir II vietos 

2
0

1
8
-0

5
-

2
5
 

Praniauskaitė 

Miglė   

32. Norkūnaitė Gintarė  Vilnius Fashion /Tex

tile Aveniu 2017 

(Tarptautinis jaunųjų 

dizainerių festivalis); 

Lietuvos parodų ir 

konferencijų centras 

LITEXPO, Vilnius   

Pademonstruota autorinė kolekcija 

„Prieskonis“, už kurią skirta padėka 

2
0

1
7
-1

0
-2

0
 

Gerulaitienė 

Loreta  

33. Kazokaitytė Jurgita  Vilnius Fashion /Tex

tile Aveniu 2017 

(Tarptautinis jaunųjų 

dizainerių festivalis), 

Lietuvos parodų ir 

konferencijų centras 

LITEXPO, Vilnius  

Apdovanojimas už Lietuvos etninio 

paveldo puoselėjimą 

2
0

1
7
-1

0
-2

0
 

Gerulaitienė 

Loreta  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

130 

34. Norkūnaitė Gintarė  Tarptautinis jaunųjų 

dizainerių festivalis 

„ DiDi 2017“, 

M. Žilinsko galerija, 

Kaunas  

Pademonstruota autorinė kolekcija 

„Prieskonis“, už kurią skirta padėka 

2
0

1
7
-1

1
-

1
7
 

Gerulaitienė 

Loreta  

35. Samuolytė Samanta  

Skorupskaitė Viktorija  

Tarptautinis 

nekonkursinis 

jaunųjų dizainerių 

festivalis „Apkalbos 

2018“   

Pademonstruota autorinė kolekcija „ 

Empatija „ ir „RGB“, už kurias 

skirtas L’Oficiel“ prizas 

2
0

1
8
-0

5
-

1
0
 

Gerulaitienė 

Loreta  

36. Samuolytė Samanta  

Skorupskaitė Viktorija, MD  

Jaunųjų dizainerių 

konkursas, Utena  

Pademonstruota autorinė kolekcija, 

už kurią skirti padėkos raštai 

2
0

1
8
-

0
5

-2
4
 Gerulaitienė 

Loreta  

37. Deividas Katkus, AD15 Konkursas „Jaunojo 

dizainerio prizas“  

  

Praeitas atrankos etapas 

2
0

1
8
-0

6
-

1
5
 

Gerulaitienė 

Loreta  

38. Deividas Katkus, AD15 Konkursas. Jaunojo 

dizainerio prizas 

Autorinė kolekcija 

„Insomnija“  

Skirtas papildomas komisijos prizas 

2
0

1
8
-0

6
-

1
7
 

Gerulaitienė 

Loreta  

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FAKULTETAS 

39. Arechtina Ana Natalja, DT15  Tarptautinė studentų 

konferencija 2018 

„Sveikata ir 

socialiniai mokslai“ 

Rygoje, Rīga Stradiņ

š University 

(Latvija).  

Pranešimas: 

„Systematic Assessment of the Sport 

Centre Clients‘ Lifestyle“. Tyrimo 

Santrauka buvo publikuota RSU 

tarptautinės studentų konferencijos 

2018 “Abstract Book Health Sciences

“ knygoje. 2
0

1
8
-0

3
 1

6
-1

7
 

dr. E. Kubilienė  

40.  Pipiraitė Simona, ER15  V 

tarptautinė- praktinė 

konferencija 

Šiauliuose 

„Studentas. Mokslas, 

Sveikata 2018“.  

Pranešimas 

„Ergoterapijos poveikis kliento 

vaidmeniui stiprinti psichosocialinės 

reabilitacijos skyriaus 

bendruomenėje“ 2
0

1
8
-0

4
-

1
2
 

T. Palionis  

41. Raskova Lorija, SL15A  Pranešimas „Socialinės medijos 

naudojimas bendrosios praktikos 

slaugos studentų mokymo procese“ 

2
0

1
8
-0

4
-1

2
 

V. Kielaitė  

42. Vaikšnoraitė Dovilė, SL16A  

Trybaitė Gerda, SL16A  

Pranešimas „Slaugos studijų studentų 

emocinės būsenos praktikos metu“ 

sekcijoje – „Studentų sveikatos 

aktualijos“ 

43. Rybkovska Anna, SL15A  Tarptautinė 

konferencija Jurmalo

je, Latvija, 

„Health. Pleasant 

sensation“  

Atspausdintos tezės konferencijos 

leidinyje ir skaitytas pranešimas 

 tema 

„Virtual Reality in Health Care“ 

2
0

1
8
-0

4
-

1
9
 

V. Kielaitė  

VERSLO VADYBOS FAKULTETAS 

44. Dirsaitė Dovilė, RV16  

Petrošiūtė Viktorija, RV16  

Penkaitis Vytautas, RV16  

Ruzveltaitė Greta, RV16  

Nasiulevičius 

Adomas, RV16  

Ragauskas Deividas, RV16  

Pakėnaitė Ainė, RV16  

  Pristatytas pranešimas „Praktika: 

iššūkiai šiandien, galimybė – rytoj!“ 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

131 

45. Petrauskas Simonas 

Aistis, RV16   

Metrikytė Dovilė, RV16  

Praspaliauskaitė 

Evelina, RV16   

Meilus Erlandas, RV16  

Osipčiuk Evelina, RV16  

Šaltenytė Loreta, RV16  

Jakubynas Matas, RV16  

  Pristatytas pranešimas „Jaunimo 

socialinės problemos“ 

 

  

46. Jakštas Rytis, RV16  

Jasisnskas Lukas, RV16  

Karpytė Vytautė, RV16  

Jankauskaitė Justė, RV16  

Bieliauskas Domantas, RV16  

  Pristatytas pranešimas “Lietuvos 

ryšių su visuomene specialistų 

sąjungos“ rebranding‘as“ 

 

  

47. Jasiūnaitė Daiva, RV16  

Bečelytė Martyna, RV16  

Baranauskaitė Vaida, RV16  

Adomaitytė Austėja, RV16  

Kazlauskaitė Nėja, RV16  

6-oji tarptautinė 

studentų konferencija 

„Jaunimas 

besikeičiančioje 

visuomenėje“ 

„Youth in a 

Changing Society“  

Pristatytas pranešimas „Tarptautiniai 

mainai – galimybė sugriauti 

stereotipus“ 

 

  

48. Korsakaitė Emilija, RV16  

Domarkas Simonas, RV16  

Kupetytė Monika, RV16  

Opanovič Agnieška, RV16  

Bartkevičius Mantas, RV16  

  Pristatytas pranešimas „Kalbos 

kultūra socialiniuose tinkluose“ 

2
0

1
8

 k
o

v
o

 

2
2

 d
. 

Aktas D.  

49 Stasiūnas Justas, RV16  

Romeikaitė Adriana, RV16  

Prankaitė Gerda, RV16  

Vyšedvorskytė Miglė, RV16   

Savickaitė Irmantė, RV16  

  Pristatytas pranešimas „Ką reikia 

žinoti prieš administruojant 

„Facebook“ puslapį?“ 

 

  

50. Masionis Povilas, RV16  

Sakalauskaitė Marija, RV16   

Poželaitė Marija, RV16  

Staniulis Mantvydas, RV16  

Vaitiekūnaitė 

Karolina, RV16  

Saprykinas Laimonas, RV16  

Misevičiūtė Eva, RV16  

  Pristatytas pranešimas „Įvaizdžio 

formavimas socialiniuose tinkluose“ 

 

  

51. Indrašiūtė Liucija, RV16  

Vaičiulytė Sandra, RV16  

Kalesnykas Aivaras, RV16  

Jonikaitė Justina, RV16  

Kaščiuškevičiūtė Greta, 

RV16  

  Pristatytas pranešimas „Jaunimas – 

nepatyrę žmonės“ 

 

  

52. Kižytė Ona Jurga, RV16  

Kerulytė Aurelija, RV16  

Kryževičiūtė Ugnė, RV16  

Brusokaitė Ugnė, RV16  

Češkevičiūtė Indrė, RV16  

Urbanavičiūtė Roberta, 

RV16   

  Pristatytas pranešimas „Šiuolaikinio 

verslininko svajonė – inovatyvus ir 

socialiai atsakingas verslas“ 

 

  

53. Šamsutdinova, Ana, IB16  

Chrominskytė, Estela, IB16  

Bruzgelevič Monika, IB16  

 Skaitytas pranešimas tema „Vertybių 

vaidmuo jauno žmogaus gyvenime“ 

dr. Išoraitė M.  

54. Bastos Manuel,  CI16E   

Polonia Manuel, CI16E  

Jacques Raul, CI16E  

Gomez Renato, CI16E  

Azaveda Antonio, CI16E  

Counto Marcelo, CI16E  

Quintas Diogo, CI16E  

Coelho Sergio, CI16E  

Canas Giullermo, CI16E  

Pristatytos 4 temos: 

Drugs – 

A Problem among the Youngsters; 

Obesity in Youth; 

Youth in Changing Society; 

NEETs. 

Sičiūnaitė G.   

Turčinskaitė-

Balčiūnienė A.  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

132 

Costa Ines, CI16E  

Pixao Rita, CI16E    

55. Kiviliūtė, Vilmantė, VA17  

Dūda, Gytis, PR17  

Pranešimas tema „Savanorių 

motyvavimas Vilniaus miesto 

nevyriausybinėse organizacijose“ 

Mačerauskienė, 

N.  

56. Vyšniauskaitė Akvilė, VA16  

Jociutė Dovilė, VA16  

Pateiktas pranešimas ir pateiktas 

straipsnis „Vilniaus akademinio 

jaunimo savanorystės tendencijos 

pagal skirtingas studijų kryptis“ 

Turčinskaitė-

Balčiūnienė A.  

57. Partasovas Deividas, TP17  

Blusis Osvaldas, TP17  

Šaltinis Bernardas, TP17  

Sinickaitė Eimantė, TP17  

Skaitytas pranešimas ir pateiktas 

straipsnis „Prekybos elektromobiliais 

Lietuvoje paklausos analizė“ 

58. Dula Karolis, CI17  

Jakubėnas Paulius, CI17  

Lobačiūtė Brigita, CI17  

Skaitytas pranešimas „Services 

Comparison of „Grill London“ and 

„Taluti“„ 

59. Domarkaitė Laura, VA15   Skaitytas pranešimas ir pateiktas 

straipsnis „Vilniaus kolegijos Verslo 

vadybos fakulteto pirmo kurso 

nuolatinių studijų studentų 

adaptacija“ 

Samašonok K.  

  

  

60. Voronovaitė Julija, VA15  Skaitytas pranešimas ir pateiktas 

straipsnis „Vilniaus kolegijos Verslo 

vadybos fakulteto pirmo kurso 

nuolatinių studijų studentų studijų 

pasirinkimo ir mokymosi motyvacija: 

išoriniai ir vidiniai veiksniai“ 

 

61. Milašiūtė Kotryna, VA15  Skaitytas pranešimas ir pateiktas 

straipsnis „Vilniaus kolegijos Verslo 

vadybos fakulteto nuolatinių studijų 

studentų paskaitų lankomumas“. 

 

62. Kontrimavičiūtė Kornelija, 

IB16  

Sarolytė Meda, IB16   

Vitkauskas Algirdas, IB16  

Juciūtė Dovilė, VA16  

Vyšniauskaitė Akvilė, VA16   

Tarptautinė 

imitacinių bendrovių 

mugė „Verslas 

veža“    

Gauti diplomai: 

-už daugiausia pardavimo sandorių 

sudarymą, 

- už geriausią mugės katalogą tarp 

aukštųjų mokyklų, 

-už geriausią gebėjimą reklamuoti 

savo imitacinę bendrovę, jos prekes ir 

paslaugas (IB „Miglė“ buvo įvertinta 

Sidabrinės mugės imitacinės 

bendrovės ženklu). Kornelija 

Kontrimavičiūtė, IB16 gr. studentė 

įvertinta kaip geriausia vadybininkė 2
0

1
8
-0

4
-2

6
 

Kojelytė I.  

63. Navickytė Kornelija, 

 Samuilytė Agnė, IB16  

Tarptautinė studentų 

konferencija 

„Jaunimas 

besikeičiančioje 

visuomenėje“  

Pranešimas „Imitacinės bendrovės 

Lietuvoje. Žinomumas ir veiklos 

analizė“ 

2
0

1
8
-0

3
-2

2
 

 

Rapkauskaitė R

.  

64. Sabaitė Irmina,  

Nevedomskaitė Sandra IB16  

Pranešimas ,,Studentų motyvaciniai 

veiksniai dirbant IB VILIONĖ“ 

65. Janušonytė Eglė,  

Kasperavičiūtė Gintė TV16  

Pranešimas ,,Tarptautinė patirtis 

atstovaujant IB VILIONĖ“ 

66. Aleknaitė Raminta,  

Gabija Blažytė, TV17  

6-oji tarptautinė 

studentų konferencija 

„Jaunimas 

besikeičiančioje 

visuomenėje“ 

„Youth in a 

Changing Society“  

Pranešimas 

„Challenges that Working Students F

ace“ 

2
0

1
8
-0

3
-2

2
 

Belazarienė 

D.   

67. Agasimova Valerija, TV17  Pranešimas 

„Values and Priorities of Modern Yo

uth“ 

68. Jaroševič Agata,  

Alina Radzevičiūtė,  

Vasiljeva Aleksandra, VR16   

Pranešimas „5G 

- туризм в высших учебных заведе

ниях“ 

Aršavskienė E.  

69. Vasiljeva Aleksandra, VR16   Pranešimas 

„Выбор специальности, связанной 

с туризмом, 

в высших учебных заведениях“ 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

133 

70. Gričiūtė Ineta, TV17E  Pranešimas 

„Perception of Gap Year and of Way

s Realization“ 

Valatkienė L.   

71. Rekašiūtė Raminta  

Virbalaitė Rūta, TV17  

Pranešimas 

„Positive Youth Development“ 

72. Veličkaitė Miglė,  

Urbaitė Vaida, TV17  

Pranešimas 

„Eployment Prospects for Young Peo

ple in Lithuania“ 

 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

134 

16 priedas. Mokymosi visą gyvenimą formų bei sąlygų įvairovė. 
Mokymų pavadinimas* ir 

tipas (K; S; KT)** 
Vykdytojai Užsakovai 

Sutarties 

suma, EUR 
Sutarties 

Nr., data 

Klausy-

tojų sk. 

Trukmė 

val. 
AGROTECHNOLOGIJŲ FAKULTETAS 

Praktinis seminaras „Techninis 

aliejus. Keksiukų gamyba“ 

(teorinių ir praktinių žinių 

įgijimas duonos gamybos ir 

konditerijos kepinių srityse). 

Praktinis seminaras 2017/2018 

m. m. skirtas studentų 

praktinių įgūdžių tobulinimui, 

dėstytojų, darbuotojų 

kvalifikacijos tobulinimui  
(S)  

UAB Zeelandia  

Akademija ir MT 

katedra 
Laimutė Milašienė 
Jolita Savickienė 
Stanislava Giedraitienė 
Ona Mikalainienė 
Elena Surkienė 
Marina Černova 

Maisto technologai, 

konditeriai, maisto 

kokybės specialistai 

-  - 35  4  

Atvirų durų dienos Lietuvos 

saugomų augalų kolekcijoje, 

skirtoje pasaulinei aplinkos 

apsaugos dienai  

Ona Motiejūnaitė  

Rimantė Kondratienė 
Gražina Palaitytė 

 Inga Jančauskienė 

Vilniaus m. 

savivaldybė, ugdymo 

institucijų pedagogai 

-  - 39  6   

Formaliojo mokymo 

programa   
Darbo rinkos tęstinio 

profesinio mokymo 

programa Ūkininkavimo 

pradmenys (K)  

Nijolė Ružienė 

Asta Mikėnienė 

Nijolė Liepienė 

Vytautas Preikša  

Arnas Kukujevas 

Gražina Palaitytė  

Edita Kristina 

Kaurynienė 

Rūta Karalienė  

Darius Mačiulis 

Inga Jančauskienė 

Fiziniai asmenys 15589,86  Mokymo 

sutartys su 

kiekvienu 

užsakovu  

67  320  

ELEKTRONIKOS IR INFORMATIKOS FAKULTETAS 

VIKO EIF studentų 

elektronikos būrelis (KT)  
Eugenijus 

Mačerauskas  
EIF -  - 6  -  

Tarptautinis aukštųjų mokyklų 

studentų konkursas 

„EIFtronic 2018“ (KT)  

dr. Antoni Kozič 
Aušra Netikšienė  
Aušra Radzevičienė  
dr. Andžej Lučun  
Tomas Kasperavičius  
Aliona Kirdeikienė 
Vytautas Netikša 
Paulius Šakalys  
Eugenijus Mačerauskas 
Elvyra Leskauskaitė  

Elektronikos katedra          - Nr. EI V2-

17;   

2017-04-

12/13  

32   8  

EKONOMIKOS FAKULTETAS 

Finansų tarpininkai ir 

kreditas, S  

Alvydas Mackevičius Lietuvos nacionalinė 

ekspeditorių 

ir logistų asociacija 

Neskelbiama    25  8  

Manipuliacijos ir įtakos 

darymas, S  

Sigita Juzėnienė Policijos 

departamentas prie 

LR Vidaus 

reikalų  ministerijos 

Neskelbiama  2018-06-

01 Nr. EK 

B-35  

30  4  

Seminaras kolegijos 

darbuotojams. Koučingas. 

Kaip dirbti su savimi ir 

studentais, S  

Sigita  Juzėnienė EKF Neskelbiama  2018-05-02  20  4  

Finansų tarpininkai ir 

kreditas, S  

Alvydas Mackevičius Lietuvos nacionalinė 

ekspeditorių 

ir logistų asociacija 

Neskelbiama    25  8  

Manipuliacijos ir įtakos 

darymas, S  

Sigita  Juzėnienė Policijos 

departamentas prie 

LR Vidaus 

reikalų  ministerijos 

Neskelbiama  2018-06-

01 Nr. EK 

B-35  

30  4  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

135 

Seminaras kolegijos 

darbuotojams. Koučingas. 

Kaip dirbti su savimi ir 

studentais, S  

Sigita  Juzėnienė EKF Neskelbiama  2018-05-02  20  4  

MENŲ IR KŪRYBINIŲ TECHNOLOGIJŲ FAKULTETAS 

Vaikų vasaros poilsio 

programa „Kaip gimsta 

spektaklis?“ (KT)  

Eimantas Bareikis 

Violeta Bytautaitė 

Silvija Grušnienė 

Andrej Polevikov 

Regina Venckienė 

Ernesta Oršauskienė 

Vilniaus miesto 

savivaldybė 

700  A291-

828/18  

2018-06-07  

11  36  

Kirpėjų pradinių įgūdžių 

formavimo kursai (K)  

Inga Čirvinskienė Asmenys, norintys 

studijuoti Šukuosenų 

dizaino studijų 

programą 

600   Nr. MT V – 

38  

2017-08-25  

4  170  

Parengiamieji piešimo ir 

kompozicijos kursai (K)  

Lolita Malinauskienė, 

Loreta Gerulaitienė 

Asmenys, norintys 

studijuoti 

dizaino krypties studi

jų programas 

1255  Nr. MT V-

23 2018-03-

23/2018-05-

2  

8  48  

Solfedžio mokymai Muzikinio 

teatro studijų programos 

pirmakursiams (K)  

Janina Mažintienė I-o kurso studentai 130  2018-08-29  1  16  

Kūrybinės edukacijos 

paslaugos (KT)  

Andrius Juškys AIESEC Lietuva 

ISM filialas 

1000  Nr. MT B6-

11  

2018-07-02  

20  40  

Kūrybinės edukacijos 

paslaugos (KT)  

Andrius Juškys AIESEC Lietuva 

ISM filialas 

1000  Nr. MT B6-

12  

2018-07-17  

20  40  

Meninė programa  

(KT)  

Vita Sasnauskienė VšĮ “Garsas ir 

spalva“ 

100    

Nr. IV-8  

2018-05-21  

120  8  

Meninė programa  

(KT)  

Vita Sasnauskienė 

Ana Čekasina 

Birštono kultūros 

centras 

1730  Nr. PTS-36  

2018-03-15  
12  10  

PEDAGOGIKOS FAKULTETAS 

Mokymai 

apie Valdorfo pedagogiką  

(KT)  

Inga Bertašienė VšĮ „Žinių kodas“ 550  Nr. 2018/2, 

2018-05-04  
10  20 .  

Tautinių mažumų mokyklų 9-

10 klasių mokinių lietuvių 

kalbos olimpiada  

(KT)  

Inga Bertašienė 

Vaiva Juškienė 

Dalia Kačinaitė -

Vrubliauskienė 

Lietuvos mokinių 

neformaliojo 

švietimo centras 

210  Nr. 19-554, 

2018-05-09  
100  18 val.  

Šiuolaikinio priešmokyklinio 

ugdymo gairės   

(S)  

dr. Vitalija Gražienė 

Elena Markevičienė 

Lietuvos ugdymo 

įstaigos 

600  Įsk. Nr. V-

106  

2018-04-18  

100  40 val.  

UAB „Baltų lankų“ vadovėlio 

„Literatūra. Vadovėlis 6 

klasei“ autoriai G. Notrimaitė-

Muzikevičienė, I. Gresienė, S. 

Žukas turinio vertinimas  

(KT)  

Dalia Kačinaitė-

Vrubliauskienė 

Ugdymo plėtotės 

centras 

 

 

240  Sutartis F5-

6(9.28) sud.

  2018-01-

16. Suma 

(su visais 

paslaugų 

teikėjui 

privalomais 

mokėti 

mokesčiais) 

    

Į vaiką orientuotas ugdymas   

(S)  

Lina Narkevičienė 

Agnė Grušauskaitė 

Lietuvos ugdymo 

įstaigos 

1300  Įsk. Nr. V-

186  

2018-07-26  

20  16  

Neformaliuoju ir savaiminiu 

būdu įgytų kompetencijų 

įskaitymas   

(KT)  

Inga Bertašienė 

Lina Pečiulienė 

Ingrida Stankevičienė 

Aušra Simoniukštytė 

Agnė Grušauskaitė 

Genutė Stankūnaitė 

Mantrimas Danielius 

Andrius Barisevičius 

Kandidatai 1430,80  ***  12  ****  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

136 

Dalia Kačinaitė-

Vrubliauskienė 

Šiuolaikinio priešmokyklinio 

ugdymo gairės   

(S)  

dr. Vitalija Gražienė 

Elena Markevičienė 

Lietuvos ugdymo 

įstaigos 

1560   Įsk. Nr. V-

106  

2018-04-18  

100  40 val.  

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FAKULTETAS 

Masažo pagrindai 

K  

Marina Smelevič Fiziniai asmenys 

 

3300  SP S19-1-

14, 

65-67,69, 

2017-09-12 

12 160 

 

4200  SP S19-58-

71 

2017-11-13 

14 

3600 SPS19-1-

6;8-10-

12;14 

2018-01-23 

 

12 

 

Anestezija ir intensyvioji 

slauga 

K   

Audronė Zarankienė 

Rasa Marinskienė 

Lina Štaupienė 

Viktorija Kielaitė 

dr. Zyta Kuzborska 

 

Fiziniai asmenys 

 

5706 SP S19-54–

71; 

2017-10-02 

16 960 

 

7955 SP S19-38-

48,  51-59; 

2018-03-12 

21  

Psichikos sveikatos slauga  

 K  

Agnė Jakavonytė-

Akstinienė 

Vida Poškuvienė 

Rasa Marinskienė 

Lina Štaupienė 

Vida Kojalienė 

Fiziniai asmenys, 

Vilniaus m. Psichikos 

sveikatos centras, 

RVPL, vaikų lig. SK 

klinikos fil., 

Respublikinis 

Priklausomybės ligų 

centras, 

„Ąžuolyno klinikos“ 

3850 SP S19-

17, 20, 22 

2018-02-05 

Raštai: 

2018-02-06, 

SP V9-85; 

2018-01-29, 

SP V9-755; 

2018-02-06, 

SP V9-86 

11 640 

Paliatyvioji slauga  

K  

Lina Štaupienė 

dr. Zyta Kuzborska 

Jurgita Stankūnienė 

Lina Štaupienė 

 

VšĮ Pal. Kun. Mykol

o Sopočkos hospisas 

680 Nr. SP V6-

250 

2017-09-11 

16 36 

VšĮ Centro 

poliklinika, 

Fiziniai asmenys 

280 Nr. SPV6-

76/01-25-

164 

2018-03-28 

8 36 

VšĮ Šv. Roko 

ligoninė 

735 Nr. SPV6-

183/2018-

06-

05 Nr. SR-

69 

2018-05-23 

21 36 

Operacinės  slauga 

K  

 

Lina Štaupienė 

Audronė Zarankienė 

Viktorija Kielaitė 

Vida Kojalienė 

Fiziniai asmenys, 

VšĮ Respublikinė 

Šiaulių lig., 

VšĮ Švenčionių raj. 

lig. 

 

3690 SP S19-24-

29, 29, 31, 

3234-37, 

2018-02-19; 

Raštai: 

Nr. SP V9-

82, 

2018-02-05; 

Nr. SPV9-

94 

2018-02-13 

15 480 

Nėščiųjų kineziterapija salėje 

ir baseine         S  

UAB „VS Fitness“ UAB „VS Fitness“ 80 Nr. IV-4 

2018-04-09 
8 8 

Asmenų su fizine negalia 

kėlimo ir vartymo metodai 

K  

Jurgita Stankūnienė UAB „Litcargus“ 336  Nr. S2018/0

4-57/ SP V 

6-114; 

2018-04-20 

12 24 

Trigerinių taškų ir raumenų 

įtampos zonų atpalaidavimas  

S 

„LASMEDA“ „LASMEDA“ 340 Nr. 001/201

5 Nr. IV-48 

2015-06-16 

35 16 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

137 

Kūdikių psichomotorinis  

vystymasis. Testavimas.  

 Kineziterapijos ypatumai 

 S  

VšĮ “Ypatingi 

žmonės“ 

 

VšĮ “Ypatingi 

žmonės“ 

 

190 Nr. 201612

15/ 2016-

12-22, 

2016-12-16 

25 6 

 Kinezioteipavimo  pagrindai 

  S  

200  20 6 

Visokūno limfodrenažinis  

masažas 

S  

170   17 16 

Kūdikių plukdymas 

S  

240   24 6 

Kineziteipavimas pediatrijoje 

S  

200  20 6 

Kineziteipavimo pagrindai  

S  

160  16 7 

Kineziteipavimo metodu 

taikymas reabilitacijoje  

S  

 

50 

 5  

6 

 

Reabilitacijos ypatumai 

sergant onkologinėmis ligomis 

S  

100  17 8 

Kūdikių plukdymas; 

Kūdikių psichomotorinis vysty

masis.Testavimas.  

Kineziterapijos ypatumai 

S  

190   19 12 

Radiologijos pagrindai 

reabilitacijoje 

S  

60   6 6 

Kūdikių-vaikų sutrikusio 

vystymosi vertinimas. 

Testavimas. Kineziterapijos 

ypatumai 

S  

100   10 12 

VERSLO VADYBOS FAKULTETAS 

Idėjų generavimo sesija pagal 

Kūrybinės aikštelės 

(Creative Platform) metodiką 

S  

Danutė Rasimavičienė 

Nida Mačerauskienė 

VK ATF (2018-01-

11) 

-  -  16  3   

Idėjų generavimo sesija pagal 

Kūrybinės aikštelės 

(Creative Platform) 

metodiką S  

Danutė Rasimavičienė 

Danguolė Oželienė 

Personalo valdymo 

profesionalų 

asociacija 

-  -  24  3  

Excel suvestinės lentelės  S  Egidijus Grigūnas SKVC 300  Nr. TKV-

20/17;   

Sut-54   

2017-12-19  

15  6  

MS Excel mokymai 

pažengusiems + K  

 UAB „Ahlstrom“ 

Vilnius 

450  Ū7-129  

2017-12-08  
20  8  

Excel mokymai 

pradedantiesiems (anglų k.) 

(K)  

Karolis Visockas VŠĮ Jungtinis 

techninis 

sekretoriatas 

900  1/18/PPS-

008  

gegužės 2 

d.  

11  20  

Idėjų generavimo sesija pagal 

Kūrybinės aikštelės metodiką  

Nida Mačerauskienė 

Danutė Rasimavičienė 

Lietuvos ryšių su 

visuomene specialistų 

sąjungos nariai 

-  -  16  3  

Idėjų generavimo sesija pagal 

Kūrybinės aikštelės metodiką  

Nida Mačerauskienė 

Laima Paraukienė 

Daugų Vlado Mirono 

gimnazijos 

moksleiviai ir 

mokytojai 

-  -  22  2  

Idėjų generavimo sesija pagal 

Kūrybinės aikštelės metodiką 

Nida Mačerauskienė 

Laima Paraukienė 

Antazavės vaikų 

globos namų 

personalas 

-  -  14  3  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

138 

Idėjų generavimo sesija pagal 

Kūrybinės aikštelės metodiką  

Nida Mačerauskienė 

Laima Paraukienė 

Vilniaus Abraomo 

Kulviečio klasikinės 

gimnazijos 

moksleiviai ir 

mokytojai 

-  - 18  2  

Idėjų generavimo sesija pagal 

Kūrybinės aikštelės metodiką 

(Karjeros diena)  

Nida Mačerauskienė Trakų Vytauto 

Didžiojo gimnazijos 

moksleiviai ir 

mokytojai 

-  - 19  1  

Idėjų generavimo sesija pagal 

Kūrybinės aikštelės metodiką 

Nida Mačerauskienė 

Danutė Rasimavičirnė 

Lietuvos teismų 

Komunikacijos 

skyrių specialistai ir 

Personalo valdymo 

profesionalų 

asociacijos nariai 

350   VK-89, 

2018-03-29 
22  4  

Gidų kursai  Vidutė Ališauskaitė 

Vygintas Šliauteris 

Marytė Mikelionienė 

Roma Truncienė 

Salomėja Vanagienė 

Alina Katunian,  

Aušra Balčiūnienė –

Turčinskaitė 

Privatūs asmenys 3110 Nuo TKV- 

1\17 

Iki TKV 

17/17 

2017-11-06 

19  250  

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

139 

 

17 priedas. Biudžetinis finansavimas ir sąmatų vykdymas 

 

17 priedo 1 lentelė. Studijų ir mokslo plėtros programos priemonės Finansuoti kolegines studijas 2018 m. 

sąmatos vykdymo ataskaita 

Sąmatos straipsnio pavadinimas 2018 m. sąmata tūkt. Eur 
Kasinės išlaidos 

tūkst. Eur 

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 8 832,3 8 832,3 

Darbo užmokestis 6 714,0 6 714,0 

Socialinio draudimo įmokos 2 118,3 2 118,3 

Prekių ir paslaugų naudojimas 1 610,5 1 610,5 

Ryšių paslaugos 19,0 19,0 

Transporto išlaidos 7,0 7,0 

Aprangos ir patalynės įsigijimas 12,0 12,0 

Komandiruotės 8,0 8,0 

Materialiojo turto paprastasis remontas 42,0 42,0 

Komunalinės paslaugos 752,0 752,0 

Informacinių technologijų prekės ir paslaugos 183,0 183,0 

Ūkinis inventorius 222,3 222,3 

Kitų prekės ir paslaugos 365,2 365,2 

Socialinės išmokos (pašalpos) 15,0 15,0 

Darbdavio socialinė parama 15,0 15,0 

Kitos išlaidos 482,9 482,9 

Stipendijos 482,9 482,9 

Materialiojo ir nematerialiojo turto 

įsigijimo išlaidos 
38,0 38,0 

Kitos mašinos ir įrenginiai 38,0 38,0 

Iš viso asignavimų 10 978,7 10 978,7 

 

 

 

 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

140 

17 priedo 2 lentelė. Studijų ir mokslo plėtros programos priemonių Skatinti jaunimo pilietinės, mokslinės, 

kūrybinės, sportinės veiklos iniciatyvas ir Skatinti studentus siekti gerų studijų rezultatų ir dalyvauti 

mokslinėje (meninėje) veikloje 2018 m. sąmatos vykdymo ataskaita 

 

Sąmatos straipsnio pavadinimas 2018 m. sąmata, tūkst. 

Eur 

Kasinės išlaidos, 

tūkst. Eur 

Prekių ir paslaugų naudojimas 21,5 21,5 

Komandiruotės 0,1 0,1 

Materialiojo ir nematerialiojo turto nuoma 3,0 3,0 

Ūkinis inventorius 4,4 4,4 

Kitos prekės ir paslaugos 14,0 14,0 

Kitos išlaidos 8,1 8,1 

Stipendijos 8,1 8,1 

Iš viso asignavimų 29,6 29,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

141 

17 priedo 3 lentelė. Veiklos pajamų lėšų 2018 m. sąmatos vykdymo ataskaita 

 

 

 

 

  

Sąmatos straipsnio pavadinimas 
Metinė sąmata, 

tūkst. Eur 

Sąmata, gautoms 

įmokoms, tūkst. 

Eur 

Kasinės išlaidos 

tūkst. Eur 

Veiklos pajamos 2 960,0 3 250,1 2 335,3 

Studijų pajamos 1 500,0 1 922,0  

Mokslo taikomosios, konsultacinės ir 

meno veiklos pajamos 
110,0 98,8  

Bendrabučių įmokos 760,0 882,9  

Kitos pagrindinės veiklos pajamos 190,0 241,6  

Patalpų nuomos pajamos 100,0 104,8  

2017 m. likutis 300,0   

Išlaidos 2 596,9  2 068,0 

Darbo užmokestis 1 129,0  1 017,5 

Soc. draudimo įmokos 360,0  331,6 

Mitybos išlaidos 100,0  97,8 

Medikamentai 35,0  27,9 

Ryšių paslaugos 40,0  38,0 

Transporto išlaikymas 43,0  29,8 

Apranga ir patalynė 10,0  2,9 

Komandiruotės 22,2  11,7 

Materialiojo turto paprastasis  remontas 174,0  80,3 

Kvalifikacijos kėlimas 20,4  11,2 

Ekspertų ir konsultantų paslaugos 2,0  1,8 

Komunalinės paslaugos 201,0  201,0 

Informacinių technologijų prekės ir 

paslaugos 
90,0  88,5 

Ūkinis inventorius 127,2  50,4 

Kitos prekės ir paslaugos 231,1  69,9 

Darbdavių socialinė parama 12,0  7,7 

Materialiojo ir nematerialiojo   turto 

įsigijimo išlaidos 
263,1  94,8 

Transporto priemonės   28,9 

Mašinos ir įrengimai   39,3 

Kitas materialusis turtas   8,2 

Kompiuterinė programinė įranga   18,4 

Iš viso išlaidų 2 860,0  2 162,8 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

142 

17 priedo 4 lentelė. 2018 m. naujai įsigytas nematerialusis ir materialusis ilgalaikis turtas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eil. 

Nr. 
Turto grupės pavadinimas 

Įsigijimo savikaina 

tūkst. Eur 

1. Nematerialusis turtas iš viso 27,6 

               iš jų: 

1.1. Programinė įranga ir licencijos, elektroninio parašo sertifikatai 27,6 

2. Materialusis ilgalaikis turtas iš viso 3 337,7 

               iš jų: 

2.1. Pastatai 3 086,7 

2.2. Kompiuterinė įranga 64,3 

2.3. Biuro įranga 27,4 

2.4. Mašinos ir įrenginiai 26,8 

2.5. Medicinos įranga 71,6 

2.6. Transporto priemonės 28,9 

2.7. Scenos meno priemonės 4,9 

2.8. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 1,1 

2.9. Bibliotekos fondas 62,0 

3. Nematerialusis ir materialusis ilgalaikis turtas iš viso 3 401,3 

               iš jų pagal įsigijimo šaltinius: 

3.1.  Valstybės biudžeto lėšos 1 789,0 

3.2. Pagrindinės ir kitos veiklos pajamos 474,3 

3.3. ES paramos lėšos 1 128,7 

3.4. Neatlygintinai gauta iš kitų subjektų 8,3 

3.5. Labdara ir parama 1,0 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita (savianalizė) 2018 

 

143 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilniaus kolegija. Metinė veiklos ataskaita. 2018 metai. 

Leido Vilniaus kolegija, Saltoniškių g. 58, 08105 Vilnius, www.viko.lt 

 

 


